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關於購買與出價

施氏亞洲施氏亞洲

如欲以中文查詢施氏拍賣會事宜，請聯絡+852.2530.1971或電郵至 asia@zachys.com。

網上即時競投!網上即時競投!

現時除了可以於網頁瀏覽拍賣目錄、出價及下載有關資料外，您更可即時安坐家中或公司進行網上即時競投，詳情可

瀏覽 www.zachys.com/auctions 。

什麼是包裹貨批﹖什麼是包裹貨批﹖ 

包裹是指一系列擁有同等酒類、酒瓶容量、數量、註解及估值的貨批。由拍賣官斟酌決定下，包裹中的 

首批買家可選擇以相同價錢獲得同一包裹中任何或所有貨批。

如何識別包裹貨批﹖如何識別包裹貨批﹖ 

貨批註解中將清楚標明包裹貨批編號。例如：

Château Lafite Rothschild 2002
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
Parcel: lots 5-7

5 	 12 bottles 	 per lot $2400-3600
6 	 12 bottles 	 per lot $2400-3600
7 	 12 bottles 	 per lot $2400-3600

網上競投包裹貨批網上競投包裹貨批 

如網上買家購得第一批包裹貨批，此買家將收到訊息提示詢問，要求決定購買餘下包裹貨批的數量。如此買家沒

有回應訊息，拍賣人將依照編號順序繼續拍賣。 

如買家不接受餘下貨批如買家不接受餘下貨批

如獲勝買家不接受餘下貨批，拍賣官會將下一個未售出貨批作開放競投，而此貨批的買家可選擇以相同價錢獲得餘下

包裹中任何或所有未售出貨批。競投將以此方式繼續進行，直至這包裹內的所有貨批均被拍賣人宣佈已售出或未能售

出為止。

買家佣金買家佣金

如本目錄銷售條款中提及，25% 的買家佣金將會加進每一成功投得的貨批，與及加上適用的銷售稅，總和便是買家

購買應付的總值。

葡萄酒檢驗葡萄酒檢驗

在拍賣會開始前，有意競投者可透過預約，於我們的溫度監控倉庫內檢驗任何貨批。請致電 +852.2530.1971預約。

請注意: 施氏提供此服務是為了顧客的便利， 施氏將不會對任何聯繫錯誤及場外、電話及網上出價競投失敗負責。
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關於購買與出價

提交場外出價提交場外出價

如閣下未能親蒞拍賣會而仍想競投，您可以透過書面形式指示施氏代表閣下出價。我們的代表在考慮保留價及其他出
價後，會嘗試以最低價格購買您想獲得的貨批。此服務費用全免而且保密。如需要提交場外出價表，請使用於本目錄
或於網頁 (www.zachys.com) 附載的表格。請確定閣下會準確地填上貨批編號及您願意為此貨批支付的最高敲槌價。
請注意: 您的出價亦不包括買家佣金及適用銷售稅。買家佣金及適用銷售稅將加進每一貨批的敲槌價中。

場外出價必須以順序編號的方式呈交，否則將不獲處理。此外，請利用場外出價表上的出價增量表。如果不正確地出
價，我們將會將您的出價調低至下一個增量。請於拍賣會第一部份開始前最少 24 小時儘早提交出價。於同等出價的
情況下，較早提交的出價表將擁有優先權。

提交電話出價提交電話出價

只有在施氏酌情決定及由潛在買家承擔風險的情況下，潛在買家可透過電話出價。由於拍賣會場內只有有限的電話線
路，施氏必需於拍賣會第一部份開始前至少48小時確定服務安排。由施氏的酌情處理下，電話出價只限於價值高於 
HK$ 16,000 的貨批上及可能會被記錄。透過遞交電話出價，潛在買家同意受到銷售條件及有限保用條款約束。請於場
外出價表上標示您欲透過電話競投的貨批以及所用語言。

網上競投網上競投

施氏將不會為網上即時競投活動的任何爭論或失誤負責。如遇上競投者之間發生紛爭等任何問題，拍賣人將決定成功
買家及個人叫價牌號。在任何溝通延誤或失誤的情況下，現場拍賣會將不會暫停拍賣，網上即時競投者應預早向 施氏
提交緊急場外出價表格。透過互聯網登記及競投的潛在買家將同意受到銷售條款約束。

付款付款

所有帳單應在收到後立即付款。施氏佳釀將在拍賣結束後 48 小時內，自動從存檔的信用卡中扣款。對於所有其他帳
單，買家應在現場拍賣購買後 14 個日曆日 (calender day) 內支付貨款或餘額。在此 14 個日曆日期間（如適用）結
束仍未收到以上款額，施氏佳釀保留向買方存檔的信用卡收取任何到期金額的權利。施氏有權取消任何於拍賣後第31
天仍未付清的發票。 

待所有款項及欠款繳清後，付款才算完成。買家可透過信用卡、支票、郵政滙票、銀行轉賬或現金付款。請在付款時
呈交付款及付運表格以加快拍賣會 購得貨品的付款及付運程序。拍賣會購得的貨品將不會自動付運。 

於香港的拍賣會中，港元及美元均可用作付款。施氏將自行決定香港拍賣會中繳付美元的匯率。

為避免您所選購的貨品延誤釋出，施氏預期買家應在拍賣會前提供銀行資料作參考。您可以透過信用卡或銀行電匯付
款。如果以第三方方法付款，施氏佳釀可能需要雙方提供授權書。透過電匯付款時，請務必在詳細資料欄中註明帳單
號碼。施氏佳釀接受 Visa、MasterCard、美國運通、發現和銀聯卡，施氏佳釀及適用的信用卡公司會保留是否接納
該等付款之權利。

在適當財務機構不接納收費及支票的情況下，買家需為所有到期的欠款負責。使用信用卡付款將收取 2% 手續費。
透過銀聯卡支付時，中標者必須在拍賣收據上簽署，並確認付款時葡萄酒的擁有權已從施氏佳釀轉移；該簽名必須與
銀聯信用卡付款存跟上的簽名一致。
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We continue our busy September 
auction season with the return 
of The Enchanting Collection 
(Lots 208-399). Our seasoned 
wine lovers will recognise this 
special collection for its sought-
after original cases of White 
Burgundy such as Chevalier-
Montrachet Domaine d’Auvenay 
2013, Auxey Duresses Blanc 
Les Clous Domaine d’Auvenay 
2009, Puligny-Montrachet Les 
Enseignères Domaine d’Auvenay 
2015, Montrachet Domaine 
Leflaive 1999, a banded OWC of 
Chevalier-Montrachet Domaine 
Leflaive 2008 and others. The 
Enchanting Collection also 
features an impressive offering of 
Musigny Georges Roumier 2005, 
Chambolle-Musigny Amoureuses 
Georges Roumier 2015 along with 
Domaine Leroy from the coveted 
Vosne-Romanée Domaine Leroy 
2004 to Richebourg Domaine 
Leroy 1993 to Nuits St Georges 
Vignerondes Domaine Leroy 1995 
just to name a few. 

For our friends with a passion 
for the finer thing in life, The 
Magnate’s Cellar (Lots 400-
525) is worthy of your attention. 
Almost every Lot is a highlight, 

namely, d’Auvenay Criots-Bâtard-
Montrachet (less than 300 
bottles produced each year), Leroy 
Musigny, DRC Romanée-Conti, 
RSV Marey-Monge 1965, Dom 
Pérignon Rosé 1988 and 1992 (en 
magnum) and more. Many of the 
wines were purchased from Zachys 
retail and auctions. We, at Zachys, 
from Hong Kong to New York, have 
had the distinct pleasure of tasting 
many bottles from The Magnate’s 
Cellar, and every bottle was superb. 

We are honored to present 
Quintessential Karuizawa (Lots 
526-675) - a distinctly coveted 
single owner collection featuring 
150 Lots of the rarest and finest 
Japanese whiskies. Quintessential 
Karuizawa is curated by a 
passionate and renowned Japanese 
whisky lover who has dedicated the 
past three decades discovering 
and securing the best drams. It is 
truly rare to come across complete 
sets of these highly sought after 
drams. Quintessential Karuizawa 
is undeniably, one of the most 
impressive private collection of 
Japanese whiskies to date.   

Happy Bidding! 
Ching Wong 

Fine & Rare Wines & Spirits 
featuring the Enchanting Collection, The Magnate’s Cellar,  
& Quintessential Karuizawa 
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迷人陶醉系列 （拍品迷人陶醉系列 （拍品208-399）） 載
譽回歸，延續我們熱鬧的九月拍賣季！
這個獨特系列將會令我們資深的葡萄
酒愛好者為之著迷，因為系列集合了眾
多備受矚目的原裝木箱勃根第白酒，
例如奧維那騎士蒙哈榭2013、奧維那
歐克塞迪雷斯Blanc Les Clous 2009
、奧維那普里尼蒙哈榭 Enseigneres 
2015、拉費芙酒莊蒙哈榭1999，還有
綁帶原木箱包裝的拉費芙酒莊騎士
蒙哈榭2008等。此外，迷人陶醉系列迷人陶醉系列
還帶來令人嘆為觀止的盧米酒莊慕西
尼2005、盧米酒莊愛侶田2015等珍
品。另外，令人垂涎的勒華沃恩罗曼尼
2004、勒華里奇堡1993以及勒華夜
聖喬治Vignerondes 1995等也不容
錯過。 

那些對生活中美好事物充滿熱情的朋
友們，鉅賈酒窖（拍品鉅賈酒窖（拍品 400-525)) 值
得您關注。幾乎每一項拍品都是系列
的一大亮點，但以下介紹的最為突：每
年僅生產不到300瓶的奧維那克利特
巴塔蒙哈榭、勒樺慕西尼、羅曼尼康
帝、聖維旺瑪瑞-瑪恩吉 1965 、唐貝
里儂香檳粉紅香檳 1988和1992（大
瓶裝）等等。 

我們很榮幸推出「輕井澤威士忌珍品輕井澤威士忌珍品
匯萃」 (拍品匯萃」 (拍品 526-675)) 這個令人垂
涎的單一藏主系列。系列包括150 瓶
最珍稀和最精緻的日本威士忌。「輕「輕
井澤威士忌珍品匯萃井澤威士忌珍品匯萃 」」由一位熱情且
知名的日本威士忌愛好者精心打造，
他在過去 30 年致力發掘和尋找最好
的威士忌。這些備受追捧的威士忌系
列單是要找到，已是難能可貴。無可否
認，「輕井澤威士忌珍品匯萃「輕井澤威士忌珍品匯萃 」」絕對是
迄今為止其中一個最令人印象深刻的
日本威士忌私人收藏。  

祝競投愉快！  
黃凱晴 

珍稀佳釀與烈酒窖藏珍稀佳釀與烈酒窖藏  
呈獻迷人陶醉系列, 鉅賈酒窖,  呈獻迷人陶醉系列, 鉅賈酒窖,  
輕井澤威士忌珍品匯萃輕井澤威士忌珍品匯萃



LOTS 1-73 
This collection is all about provenance 
and condition.  

As you can see in the coming lots, almost 
everything on offer is kept intact in their 
original packaging. This repeat consignor 
has a vast provenance-focused collection 
of mostly Burgundy with some of his 
favourites being DRC, Prieuré Roch, 
Liger-Belair, and Leflaive (some are late 
release). Champagne is also close to his 
heart with rare bottlings of Salon, Dom 
Perignon and Krug on offer. 

All wines in this consignment were either 
bought directly from the Domaine or from 
the official distributors in HK or Europe. 
All wines were kept in professional 
wine storage facilities. Please bid with 
confidence! 

拍品拍品 1-73
此系列的亮點在於拍品的出處和狀況。 

您接下來看到的拍品，幾乎所有都完好無
缺地以原始包裝呈現。這位重複委託人擁
有大量以產地為本的收藏，其中大部分是
來自他最喜歡的勃艮第釀品，例如羅曼尼
康帝酒莊、菜刀、里貝伯爵、 與拉費芙酒
莊 (部份年份是近年酒莊從釋出)。他也很
喜歡香檳，因此系列中有珍稀的 Salon 沙
龍, 唐貝里儂和庫克香檳。 

本系列所有珍釀都是由酒莊直接，或從香
港或歐洲的官方經銷商購入的；全部均一
直存放在專業儲存設施中，請放心出價！

LOTS 1-73 
This collection is all about provenance 
and condition.  

As you can see in the coming lots, almost 
everything on offer is kept intact in their 
original packaging. This repeat consignor 
has a vast provenance-focused collection 
of mostly Burgundy with some of his 
favourites being DRC, Prieuré Roch, 
Liger-Belair, and Leflaive (some are late 
release). Champagne is also close to his 
heart with rare bottlings of Salon, Dom 
Perignon and Krug on offer. 

All wines in this consignment were either 
bought directly from the Domaine or from 
the official distributors in HK or Europe. 
All wines were kept in professional 
wine storage facilities. Please bid with 
confidence! 

拍品拍品 1-73
此系列的亮點在於拍品的出處和狀態。 

您接下來看到的拍品，幾乎所有都完好無
缺地以原始包裝呈現。這位重複委託人擁
有大量以產地為本的收藏，其中大部分是
來自他最喜歡的勃艮第釀品，例如羅曼尼
康帝酒莊、菜刀、里貝伯爵與拉費芙酒莊 
(部份年份是近年酒莊從釋出)。他也很喜
歡香檳，因此系列中有珍稀的 Salon 沙
龍, 唐貝里儂和庫克香檳。 

本系列所有珍釀都是由酒莊直接，或從香
港或歐洲的官方經銷商購入的；全部均一
直存放在專業儲存設施中，請放心出價！ 

Stunning Young Burgundies
and Other French Gems in Original Packaging

令人驚嘆的原裝新年份勃艮第和其他法國瑰寶



Lot 9
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BURGUNDY

Clos de la Roche Armand Rousseau 2014
Côte de Nuits, Grand Cru

1	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

La Romanée Bouchard Père et Fils 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
includes 6-pack original wood case
four lightly marked labels

2	 4 bottles 	 HK$24,000-36,000

Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Denis Mortet 
2014
Côte de Nuits, Premier Cru

3	 3 bottles 	 HK$3,800-5,500

Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques  
Denis Mortet 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original carton

4	 3 magnums (1.5L)	 HK$8,500-13,000

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack banded original wood case

5	 3 bottles 	 HK$42,000-60,000

Domaine de la Romanée-Conti

The domaine is known for picking very late, sometimes, as in 
1978, later than any other producers. They prune endlessly, 
make many passes through the vineyards at harvest and sort 
grapes rigorously both in the vineyard and at the winery. 
Average age of the vines is around thirty-five to forty-five 
years with yields typically around thirty hl/ha. The wines 
are aged in new French oak casks for approximately twenty 
months. There is usually only one racking and since 1985 the 
wines from all casks in each cru have been blended together 
prior to bottling to reduce bottle variation. Recently they 
have been moving towards biodynamic viticultural practices. 
Like many of the region’s leading growers they have seen 
concrete evidence of soil and vine health improvement. 
It’s hard to imagine that these wines could get better, but 
that is what separates them from the rest of the pack: an 
unrelenting pursuit for perfection in the Pinot Noir grape. 
In addition to the majestic reds, a white is also produced 
from a plot in Montrachet. Their tiny parcel of vines was 
purchased in 1964 along with an even smaller amount of 
Bâtard-Montrachet: so small in fact that it is not sold, but 
rather entirely reserved for use at the domaine. Throughout 
the whole range of wines the glorious, true, clean flavor of 
the Pinot Noir comes shining through. At their best, these 
are yardstick examples of all that is glorious about Burgundy 
with Romanée-Conti the purest, most aristocratic and most 
intense example of Pinot Noir you could possibly imagine.

Clive Coates, MW, “Côte d’Or”

這個酒莊以遲採收著名，有時甚至是最後一家生產商採
收，1978年便出現過這種情況。他們不斷地採摘，莊園及酒廠
對葡萄的分類十分嚴格，葡萄在莊園及酒廠內均經過多重檢
查。葡萄樹的平均樹齡約35至45年，每年產量約30hl/ha。葡
萄酒存放於新法國橡木桶大概二十個月，通常只有一次換桶，
使酒和沉澱物分開。自1985年起，取自同一塊葡萄園葡萄所釀
成的葡萄酒，都會在入樽前進行混合，以減少每瓶葡萄酒之間
的差異。最近他們已轉用生物動力學栽培葡萄。正如區內其他
領先的生產商一樣，採用了新的方法後，土壤及葡萄樹的健康
明顯有所改善，還可以把這美酒的品質再進一步提升，實在使
人難以想像。對Pinot Noir葡萄品種追求完美，使它與其他葡
萄酒有所分別。所有Pinot Noir系列的葡萄酒中都充滿一種高
貴、真實及清純的味道。勃艮第產區中最好的Pinot Noir葡萄
酒，要數最純、最講究及最熱情的Romanée-Conti了。

Clive Coates, MW, “Côte d’Or”

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack banded original wood case

6	 3 bottles 	 HK$46,000-70,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
banded original wood case
"...wonderfully broad, spicy, fresh, airy and layered leads to 
intensely floral, mineral infused and focused medium weight 
plus flavors that possess a strikingly attractive mouth 
feel...95." BH 1/10.

7	 3 bottles 	 HK$75,000-110,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

8	 3 bottles 	 HK$55,000-80,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
individual original wood case
"...An extraordinary as well as extraordinarily intense aromatic 
display greets you from the glass...pure, fresh...deep, mar-
rowy meatiness and hints of truffle and forest floor...98." WA 
12/09.

9	 1 bottle	 HK$110,000-160,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack banded original wood case

10	 3 bottles 	 HK$50,000-75,000
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Pommard Les Vignots Domaine Leroy 2008
Côte de Beaune
lightly marked label, lightly cracked wax capsule

11	 1 bottle	 HK$20,000-30,000

Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
Domaine Leroy 2001
Côte de Beaune, Premier Cru

12	 1 bottle	 HK$17,000-26,000

Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
Domaine Leroy 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
three with signs of old seepage, 2997 bottles produced

13	 3 bottles 	 HK$50,000-75,000

Volnay Santenots du Milieu Domaine Leroy 2011
Côte de Beaune, Premier Cru
897 bottles produced

14	 1 bottle	 HK$16,000-24,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 2012
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
two with signs of old seepage, 3632 bottles produced

15	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000

Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy 2007
Côte de Nuits

16	 1 bottle	 HK$20,000-30,000

Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy 2012
Côte de Nuits
lightly cracked wax capsule, with signs of old seepage

17	 1 bottle	 HK$24,000-36,000

Aloxe Corton Maison Leroy 1999
Côte de Beaune
3-pack original wood case with damaged lid

18	 3 bottles 	 HK$5,500-8,000

Chambolle-Musigny Les Feusselottes Maison Leroy 2003
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case

19	 3 bottles 	 HK$8,000-12,000

Volnay Maison Leroy 2003
Côte de Beaune
3-pack original wood case

20	 3 bottles 	 HK$7,500-11,000

Corton Clos Rognet Méo-Camuzet 2015
Côte de Beaune, Grand Cru
6-pack original carton

21	 6 bottles 	 HK$10,000-15,000

Méo-Camuzet
Côte de Nuits
•	 Vosne-Romanée Aux Brûlées 2015	  (2)

two individual original wood cases
•	 Vosne-Romanée Les Chaumes 2020	  (1)

lightly scuffed label
•	 Clos de Vougeot 2020	  (2)

22	 above 5 bottles 	 HK$14,000-20,000

Bonnes-Mares Georges Roumier 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
three individual original cases in 3-pack original case
"The 2017 Bonnes-Mares Grand Cru is one of the wines 
of the vintage this year, unfurling in the glass with a pro-
found bouquet of red and black cherries, espresso roast, 
dark chocolate, peony and subtle hints of forest floor. On 
the palate, the wine is full-bodied, deep and layered, with 
striking concentration and dimension, rich but fine-grained 
structuring tannins and a bright line of animating acidity, 
concluding with a finish that's simultaneously chalky and dis-
tinctly floral. This will be one of the most long-lived 2017 red 
Burgundies...94-96." WA 1/19.

23	 3 bottles 	 HK$26,000-38,000

Clos de la Roche Louis Jadot 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
two 6-pack original wood cases

24	 12 bottles 	 HK$13,000-19,000

Chambolle-Musigny Les Amoureuses Joseph Drouhin 
2020
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original wood case

25	 6 bottles 	 HK$20,000-30,000
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Echézeaux Joseph Drouhin 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton
one lightly scuffed capsule

26	 6 bottles 	 HK$10,000-15,000

Vosne-Romanée Aux Reignots Liger-Belair 2006
Côte de Nuits, Premier Cru
lightly scuffed label

27	 1 magnum (1.5L)	 HK$24,000-36,000

Chambertin Clos de Bèze Prieuré Roch 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

28	 3 bottles 	 HK$22,000-32,000
29	 3 bottles 	 HK$22,000-32,000

Clos Vougeot Prieuré Roch 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

30	 6 bottles 	 HK$30,000-46,000

Nuits St. Georges Clos Des Corvees  
Domaine Prieuré Roch 2017
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original wood case

31	 6 bottles 	 HK$20,000-30,000

Vosne-Romanée Le Clos Goillotte Prieuré Roch 2015
Côte de Nuits
6-pack original wood case

32	 6 bottles 	 HK$55,000-80,000

Vosne-Romanée Le Clos Goillotte Prieuré Roch 2017
Côte de Nuits
6-pack original wood case

33	 6 bottles 	 HK$42,000-60,000

Vosne-Romanée Les Suchots Prieuré Roch 2017
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original wood case

34	 6 bottles 	 HK$26,000-38,000

Musigny Vougeraie 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
individual original wood case
961 bottles produced

35	 1 bottle	 HK$7,000-10,000

Amiot-Servelle 2020
Côte de Nuits
•	 Charmes-Chambertin	 (2)
•	 Chambolle-Musigny Les Amoureuses	  (3)

two lightly scuffed labels
36	 above 5 bottles 	 HK$10,000-15,000

Chevalier-Montrachet Bouchard Père et Fils 2010
Côte de Beaune, Grand Cru
3-pack original wood case

37	 3 magnums (1.5L)	 HK$14,000-20,000

Bourgogne Blanc Coche-Dury 2019
Burgundy

38	 6 bottles 	 HK$12,000-18,000

Meursault Caillerets Coche-Dury 2017
Côte de Beaune, Premier Cru

39	 6 bottles 	 HK$60,000-90,000

Meursault Perrières Comtes Lafon 2018
Côte de Beaune, Premier Cru

40	 4 bottles 	 HK$17,000-26,000

Puligny-Montrachet Les Folatières  
Domaine d'Auvenay 2011
Côte de Beaune, Premier Cru

41	 1 bottle	 HK$40,000-60,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2008
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case
"...utterly captivating from the very first taste...97." AG 9/16.

42	 1 bottle	 HK$50,000-75,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case
"...It is mercurial and utterly alluring. The palate is intense on 
the entry and immediately expresses a sense of vitality and 
tension...This epitomizes great Montrachet...97." WA 2/14.

43	 1 bottle	 HK$46,000-70,000

Leflaive Assortment 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack assortment original wooden case
•	 Bâtard-Montrachet	 (1)
•	 Bienvenues Bâtard-Montrachet	 (1)
•	 Chevalier Montrachet	 (1)
•	 Puligny-Montrachet Clavoillon	 (1)
•	 Puligny-Montrachet Pucelles	 (1)
•	 Meursault Sous Dos D'ane 	 (1)

44	 above 6 bottles	 HK$24,000-36,000
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Domaine Leflaive

Joseph Leflaive was a very astute purchaser of vineyard land 
during the first two decades of the twentieth century, so 
that today the domaine’s roster of vineyards is the greatest 
constellation of white Burgundy patrimony in the Côte 
de Beaune. These include just under two full hectares in 
Chevalier-Montrachet, an equal slice in Bâtard-Montrachet, 
a bit more than a hectare in Bienvenues-Bâtard-Montrachet 
(out of a total of 2.3 hectares), just over three hectares in 
the beautiful Premier Cru of Pucelles, three-quarters of a 
hectare in Combettes, 1.27 hectares in Folatières, and nearly 
five hectares in Premier Cru Clavoillon. In 1991, the topping 
on the cake was added when the domaine purchased a very 
small, .08 hectare slice of Le Montrachet itself.

John Gilman, “View From the Cellar”

Joseph Leflaive是20世紀10至20年代，一位非常精明的葡萄
園買家，因此到了今天，酒莊在Côte de Beaune擁有最多勃
艮第白酒葡萄園。當中在Chevalier-Montrachet約有2公頃、
在Bâtard- Montrachet的與前者相約、在Bienvenues-Bâtard-
Montrachet有1公頃多(總面積只有2.3公頃), 在Pucelles有3公
頃多美麗的一級田、在Combettes有3/4公頃、在Folatières有
1.27公頃及在Clavoillon約有5公頃一級田。 1991年，酒莊購入
一塊很小、只有0.08公頃的Le Montrachet，就如在蛋糕上加
上丁點裝飾。

John Gilman, “View From the Cellar”

Montrachet Domaine Leflaive 1995
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case
ex-Domaine late release

45	 1 bottle	 HK$60,000-90,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2015
Côte de Beaune, Grand Cru
3-pack original wood case
one lightly scuffed label
"...On the palate the wine is pure, full-bodied and displays 
superb mid-palate depth, with racy acids and outstanding 
backend mineral drive on the long and zesty finish. There are 
already hints of the candied lemon elements to come here at 
maturity and this is absolutely stellar in 2015...96+." JBG 11/16.

46	 3 bottles 	 HK$15,000-22,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 1990
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case
0.5cm or better, ex-Domaine late release

47	 1 bottle	 HK$16,000-24,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 1992
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case
0.5cm or better, ex-Domaine late release

48	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 1996
Côte de Beaune, Grand Cru
original wood case banded prior to inspection, 0.5cm or 
better, ex-Domaine late release
"...Great juice and a wine that exudes the enormous poten-
tial the 1996 white Burgundies once showed across the 
board!...96." JBG 9/18.

49	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 1999
Côte de Beaune, Grand Cru
original wood case banded prior to inspection, 0.5cm or 
better, ex-Domaine late release

50	 1 bottle	 HK$12,000-18,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2015
Côte de Beaune, Grand Cru
3-pack original wood case
"...On the palate, the wine is full-bodied, concentrated and 
multidimensional, with extraordinary intensity and mid-palate 
depth, a long, lingering finish and an effortless sense of cohe-
sion and completeness...97." WA 2/18.

51	 3 bottles 	 HK$22,000-32,000

Puligny-Montrachet Clavoillon Domaine Leflaive 2019
Côte de Beaune, Premier Cru

52	 3 bottles 	 HK$6,000-9,000

Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine Leflaive 2016
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case

53	 3 bottles 	 HK$8,000-12,000

Chevalier-Montrachet Les Demoiselles Louis Jadot 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
"...The 2011 les Demoiselles is also a very young and very, very 
beautiful wine...This reminds me quite a bit of the 1985 les 
Demoiselles when it was young- which for a long time was my 
favorite example of Chevalier-Montrachet I had ever tasted. 
A great wine in the making...95+." JG 1/13.

54	 4 bottles 	 HK$7,500-11,000

Montrachet Marquis de Laguiche Joseph Drouhin 2014
Côte de Beaune, Grand Cru

55	 6 bottles 	 HK$26,000-38,000

Bâtard-Montrachet Vougeraie 2020
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly marked label

56	 5 bottles 	 HK$11,000-16,000
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CHAMPAGNE

Krug Collection 1988
Champagne
individual coffret
"...The '85 is a beautifully, subtly creamy ornament with ultra 
elegance and a uniquely broad length...95." RJ 10/07.

57	 2 bottles 	 HK$12,000-18,000

Krug 1995
Champagne
scuffed 3-pack original carton
three into foil
"...Totally rich and seductive...is a wine that will stimulate the 
intellectual and hedonistic senses to the maximum. In a word, 
it is divine...98." WA 12/09.

58	 3 magnums (1.5L)	 HK$19,000-28,000

Krug 2008
Champagne
6-pack original carton
ID120005

59	 6 bottles 	 HK$17,000-26,000

Dom Pérignon

Dom Pérignon - the name alone makes most of us break 
out in a delightful smile. When we think of this 17th-century 
monk from Hautvillers - so often pointed out as the father of 
Champagne – we either regard him with historical reverence, 
or associate his name with the proudest of all wine labels and 
everything else that follows in its glamorous, sparkling wake…

Back in 1936, Moët & Chandon’s marketing director Robert-
Jean de Vogüé could not possibly have imagined what he 
had done when he dreamed up the idea of the world’s first 
prestige champagne – a champagne with a sky-high price 
that was supposed to be even better than the vintage wine, 
along with a spectacular look that won respect and prompted 
extravagant enjoyment…

The style itself is ultra-sophisticated, with an amazingly silky 
softness combined with toasted fireworks, backed up by an 
exotic fruitiness in a medium body. When Dom Pérignon is at 
its best I find notes of forest morelles, cream, peach and an 
overabundance of roasted coffee beans and nuttiness. Dom 
Pérignon Rosé is an even more exquisite and rare product 
that has been molded in a similar form, though its full-bodied 
shape leans more to strawberry or orange, where the whiter 
somewhat lighter variety becomes exotic and toasted. Dom 
Pérignon Oenothèque is the latest child in this distinguished 
family. At Richard Geoffroy’s initiative they now release a 
restricted number of old, well-preserved bottles from Moët’s 
own cellar in different stages of maturity. The wine can be 
newly disgorged, but it isn’t a fixed thing. What is guaranteed, 
however, is that the wines are in the best possible condition, 
and that they most likely will act a little more youthfully than 
the bottles that have been out on the market for a while. 
This treasure is now decorated with a luxurious black label in 
unmistakable style.

And speaking of style…In an age when PR people constantly 
want to minimalize labels and change both bottle design and 
packaging, Dom Pérignon stands there like a Sophia Loren 
of the champagne world, unchanged and as timelessly sexy. 
The balance conveyed in the subtly curvaceous shape of 
the bottle, paired with an olive green label in the shape of a 
coat of arms adorned with cursive writing, is still as magical 
as ever. Since 1970 the wine itself is made exclusively in 
steel tanks and the grapes are mainly Pinot Noir from Aÿ, 
Bouzy, Verzenay and Hautvillers, as well as Chardonnay in 
approximately equal amounts from Cramant and Mesnil.

Richard Juhlin, “Champagne Club”
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一提起Dom Pérignon，很多人都會展現出燦爛的笑容。追思這
位 17世紀Hautvillers的僧侶，不少人把他看成是香檳之父。今
天看來，他既是一位令人尊崇的歷史人物，亦是一個值得引以
為傲的世界頂級品牌，代表了華麗、閃爍 …

追溯至1936年，Moet & Chandon的市場總監 Robert-Jean de 
Vogüé又怎會想像得到，他當時欲創製世界上第一隻尊貴香檳
的意念與夢想，日後竟會獲得如此空前的成功。Dom Pérignon
的風格十分精細、高雅，口感細滑，蘊含烤烘的木味和引人入
勝的果味，酒身相當豐潤。除此之外，我更發現它帶有忌廉、
桃、烤烘咖啡和果仁味道。而Dom Pérignon Rosé則更加獨特
及稀有；其酒身十分豐潤，偏向帶有草莓和柑橘的氣息。Dom 
Pérignon Oenothèque是在此卓越家族中最年青的一員，在現
任總釀酒師Richard Geoffroy的推動下，每年都會留存一批同
年份的香檳，務求將成熟、繁複口感推至極致。此瑰寶以典雅
尊貴的黑色酒瓶包裝，叫人難忘。

談到風格，不少公關人士不斷地希望在標籤、酒瓶設計甚至在
裝潢上加以改變；但Dom Pérignon卻猶如香檳世界的蘇菲亞羅
蘭般 ， 保持經典及超越時間的性感。豐腴線條的樽瓶、橄欖
綠色盾形標籤、典雅的草書字體，令Dom Pérignon魔幻般超越
永恆。自從1970年以後，Dom Pérignon只採用鋼製釀酒桶；葡
萄方面，只採用Ay、Bouzy、Verzenay和 Hautvillers的 Pinot 
Noir，另外相同分量的Chardonnay，只採用Cramant和 Mesnil
所產者。我很驕傲地說，我可能是嘗過最多著名頂級酒莊、有
年份好酒之第一人！

Richard Juhlin, “Champagne Club”

Dom Pérignon Oenothèque 1990
Champagne
individual coffret
into foil, lightly scuffed capsule, disgorged in 2003
"...This has really come together...Big and robust, yet well-
balanced and sophisticated, with a long, coffee-tinged finish. 
Absolutely delicious...96." WS 11/06.

60	 1 bottle	 HK$5,500-8,000

Dom Pérignon P2 1996
Champagne
two individual coffrets

61	 2 bottles 	 HK$10,000-15,000

Dom Pérignon P2 1998
Champagne
individual original wood case
into foil
"...Mouthwatering and persistent on the zesty finish...98." WS 
10/14.

62	 1 magnum (1.5L)	 HK$9,500-14,000

Dom Pérignon P2 2000
Champagne
3-pack original carton
"...In sum, the 2000 presents a striking interplay of the matu-
rity that develops over extended time on lees and freshness. 
The creamy, seamless finish only adds to the wine's consider-
able immediacy and sheer appeal...What a gorgeous wine this 
is...96." AG 7/17.

63	 6 bottles 	 HK$14,000-20,000

Dom Pérignon P2 2002
Champagne
three individual coffrets in 3-pack original case

64	 6 bottles 	 HK$16,000-24,000

Dom Pérignon 2008
Champagne
six individual coffrets in 6-pack original case
"...The 2008 Dom Pérignon is simply extraordinary. A wine of 
myriad dimensions, the 2008 explodes in all directions from 
the very first taste. Deep, powerful and yet wonderfully trans-
lucent, the 2008 boasts remarkable purity throughout...98+." 
AG 7/17.

65	 6 bottles 	 HK$9,500-14,000

Louis Roederer Cristal 2013
Champagne
six individual coffrets in original box

66	 6 bottles 	 HK$8,500-13,000
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Salon

With its first vintage in 1905, Champagne Salon began its 
tradition of extreme attention to terroir, quality, and precision. 
The unique vineyard Le Mesnil-Sur-Oger, where the grapes 
are sourced, is nestled in the heart of the Côte des Blancs 
– the home of Chardonnay in Champagne. Made with 100% 
Grand Cru Chardonnay only in the best years, the wines are 
cellared in bottle for an average of ten years before release. 
Simply put, this is a grand vin…with bubbles.

Richard Juhlin, “Champagne Club”

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1997
Champagne
Lot 67: 3-pack original wood case
Lot 68: individual original wood case
"...possesses striking detail and depth in a surprisingly gener-
ous style for this wine...long, sweet and sublime. Everything 
about this wine speaks to elegance...95." WA 12/08.

67	 3 bottles 	 HK$18,000-28,000
68	 1 magnum (1.5L)	 HK$14,000-20,000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1999
Champagne

69	 3 bottles 	 HK$19,000-28,000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 2002
Champagne
3-pack original wood case
"...It's full-bodied and dense but racy and agile with a lightness 
and freshness. It has a gloriously long finish. It changes every 
moment in the glass, and has such clarity...99." JS 10/14.

70	 3 bottles 	 HK$20,000-30,000

Jacques Selosse Blanc de Blancs 1998
Champagne
into foil, disgorged on 29 April 2008

71	 1 magnum (1.5L)	 HK$19,000-28,000

Ulysse Collin Blanc de Noirs Les Maillons Extra Brut NV
Champagne
3-pack original carton
base M-2018, disgorged on 16 February 2022

72	 3 bottles 	 HK$5,500-8,000

ITALY

Matarocchio Guado Al Tasso 2013
Tuscany
6-pack original wood case
"...The best part, however, is the elegance and veritable light-
ness shown in the mouth. The wine is indeed structured and 
richly concentrated, but it feels so much lighter on its feet 
compared to the bulkier 2011 vintage that I tasted alongside 
for comparison...99." WA 4/17.

73	 6 bottles 	 HK$10,000-15,000
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Lot 71
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BORDEAUX

Château Angélus 2009
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
original wood case
"...A candidate for perfection...full-bodied, with a voluptuous 
texture a magnificent concentration and purity of fruit, a 
stunning finish...99+." WA 8/15.

74	 12 bottles 	 HK$28,000-42,000
75	 12 bottles 	 HK$28,000-42,000

Château Cheval Blanc 1959
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
one into neck, two bottom neck, one top shoulder, two just 
below top shoulder, one lightly nicked label, six bin-soiled 
labels, one lightly wine-stained label, two lightly protruding 
corks, six lightly corroded capsules, one lightly depressed 
cork, one with signs of old seepage
provenance: The Ruby Collection | Zachys

76	 6 bottles 	 HK$42,000-60,000

Château Lafite Rothschild 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
two bottom neck, ten bottom neck or better, two lightly 
scuffed labels, five water-stained labels, seven lightly damp-
stained labels, nine lightly corroded capsules, three cor-
roded capsules, one lightly depressed cork
"...medium-bodied and very fresh, lively and tensile with a fine 
thread of acidity. There is more cohesion and finesse than 
bottles encountered a decade ago, and a delicate but firm 
structure that frames the pure blackberry and cedar notes 
on the sustained finish. Wonderful...97." NM 7/18.

77	 12 bottles 	 HK$140,000-200,000

Château Lafite Rothschild 2003
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
"...Fat, rich, opulent and full-bodied with low acidity and stun-
ning seductiveness and complexity, this noble wine possesses 
a bountiful, generous, heady style...100." WA 8/14.

78	 12 bottles 	 HK$60,000-90,000

Château Latour 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 79: three very top shoulder, three top shoulder, one 
wine-stained label, six damp-stained labels, two lightly 
depressed corks, one loose capsule reveals fully branded 
cork
Lot 80: four very top shoulder, one top shoulder, two lightly 
scuffed labels, five damp-stained labels, five corroded cap-
sules
"...Full-bodied, rich and spicy with bags of fruit and tons of 
savory fireworks, it finishes with epic persistence...100." WA 
2/19.

79	 6 bottles 	 HK$55,000-80,000
80	 5 bottles 	 HK$46,000-70,000

Château Margaux 1996
Château Margaux, Premier Cru Classé
Lot 81: original wood case
Lot 82: 6-pack original wood case

81	 12 bottles 	 HK$50,000-75,000
82	 6 bottles 	 HK$24,000-36,000
83	 6 bottles 	 HK$24,000-36,000

Château Mouton Rothschild 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case with damaged lid
four very top shoulder, two top shoulder, three upper mid 
shoulder, one mid shoulder, one lightly torn label, two torn 
labels, ten damp-stained labels, eight torn capsules, ten 
lightly corroded capsules
"...The palate remains a blockbuster—full-bodied, rich, opu-
lently accented and unquestionably hedonic, possessing a mid-
palate that is jam-packed with notions of red and black fruit 
preserves...100." WA 10/19.

84	 10 bottles 	 HK$60,000-90,000

LEGENDS FROM BORDEAUX AND CHAMPAGNE (LOTS 74-97)   

This curated collection is small but features some of the most sought-after wines from Bordeaux and Champagne. This gentleman only 
drinks the best and buys from the best. Bid with confidence as all wines were purchased through Zachys or internationally recognised 
fine wine auction houses and fine wine merchants.  

All wines were kept in professional storage and removed specifically for this auction.   

傳奇的波爾多和香檳（拍品傳奇的波爾多和香檳（拍品 74-97) 

這個精心挑選的收藏系列雖小，但當中的美酒來自波爾多和香檳最受追捧的酒莊。這位紳士只喝最好的，並從最佳的來源購入佳釀。請放
心出價，因為所有拍品均透過施氏或國際知名的優質酒類拍賣行和經銷商購入。   

所有珍釀一直存放在專業的酒窖中，並僅為是次拍賣而取出。
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BURGUNDY

Charmes-Chambertin Claude Dugat 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton

85	 12 bottles 	 HK$42,000-60,000

Charmes-Chambertin Claude Dugat 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
includes original carton
"...The 2009 Charmes-Chambertin is absolutely stunning 
today. Black cherries, freshly cut flowers, mint, tar, licorice 
and spices are woven together in a fabric of exceptional 
class and elegance. A flashy, extroverted finish captures the 
essence of the very best qualities of the year and the house 
style...95." WA 4/12.

86	 6 bottles 	 HK$24,000-36,000

Charmes-Chambertin Claude Dugat 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
includes original carton
different importers

87	 12 bottles 	 HK$48,000-75,000

CHAMPAGNE

Krug 1996
Champagne
6-pack original carton
"...The 1996 Krug Vintage remains one of the greatest 
Champagnes ever made. It is also far less expensive than 
either the Clos du Mesnil or Clos d'Ambonnay but equally as 
delicious. This bottle is stratospheric, with layers of explosive 
fruit that flow effortlessly to the multi-dimensional, captivat-
ing finish. It is another eternal Champagne from Krug...98." 
WS 7/11.

88	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000
89	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

Dom Pérignon P2 2003
Champagne
Lot 90: 6-pack original carton
Lot 91: two 3-pack original cartons

90	 6 bottles 	 HK$13,000-19,000
91	 6 bottles 	 HK$13,000-19,000

Dom Pérignon Rosé 2002
Champagne
6-pack original carton
two scuffed labels
"...explodes from the glass with endless layers of huge, volup-
tuous fruit, A big, full-bodied wine, the 2002 is probably the 
most overly vinous, intense Rosé ever...98." WA 11/12.

92	 6 bottles 	 HK$16,000-24,000
93	 6 bottles 	 HK$16,000-24,000

Jacques Selosse Le Bout du Clos Ambonnay NV
Champagne
Lot 94: 6-pack original carton, six 2cm, six disgorgement 
date 13 March 2013
Lot 95: two 1.5cm, three 2cm, one 2.5cm, three 
disgorgement date 19 January 2016, one disgorgement date 
2 March 2018, two disgorgement date 30 January 2019
"...This is pure sensuality in a glass...98." AG 7/17.

94	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000
95	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

Jacques Selosse Lieux Dits Les Carelles  
Le Mesnil sur Oger NV
Champagne
6-pack original carton
two 1.5cm, two 2cm, two 2.5cm, six disgorgement date 17 
February 2014
"...At times rich and intense, while at others remarkably light 
on its feet...Even with all of the nuances what stands out 
most is the wine's sublime, pure texture...98." AG 11/13.

96	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

SPAIN

Pingus 2008
Ribera del Duero
twelve into neck
provenance: Zachys
"...The palate is blessed with a Château Château Margaux-like 
sense of symmetry that leads to a tensile, precise finish that 
carries on for a minute in the mouth. This will turn out to be 
an awesome Pingus...97." WA 8/12.

97	 12 bottles 	 HK$48,000-75,000



24 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Lots 94 & 96
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BORDEAUX

Château Cheval Blanc 2007
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
6-pack original wood case

98	 6 bottles 	 HK$14,000-20,000

Château Cheval Blanc 2014
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
two 6-pack original wood cases
"...core of dense yet supple currant, fig and blackberry pre-
serves. A loamy edge thumps through the finish, giving this an 
addictive, head-bobbing bass line...97." WS 3/17.

99	 12 bottles 	 HK$28,000-42,000

Château Haut-Brion

Haut-Brion has the longest history of all the First Growths. 
The famous Pontac family set up the estate in the first 
portion of the sixteenth century. Wealthy and well connected, 
they had the means to promote the wine in fashionable places, 
and by the early 1700s it was as well known as a wine of the 
highest quality. While parts were split off, the estate stayed 
with the family until it was passed to Joseph Fumel in 1780. 
He was largely responsible for creating much of what we see 
today, including the buildings, the gardens and the general 
layout of the property. He famously hosted a visit from 
Thomas Jefferson on May 25, 1787, and became Mayor of 
Bordeaux three years later.

With its popularity waning under a succession of different 
owners, the estate was finally put up for auction in 1836, 
where it was purchased by the Larreau family. Two years later, 
in 1838, they managed to acquire a further piece of the estate 
previously lost through inheritance laws.

Although it was included as a First Growth in the 1855 
classification of Bordeaux, difficult times lay ahead. A further 
succession of owners and the depression of the early 1930s 
forced another sale. This time, successful American financier 
Clarence Dillon stepped up, and for a little under $200,000 
walked away with the estate. It remains in the Dillon family 
today.

著名的Pontac家族於十六世紀初建立Haut-Brion莊園。由於
Pontac家族擁有財富及強大的人脈網絡，他們當時能夠在各時
尚場所推廣Haut-Brion葡萄酒。直至十八世紀初，Haut-Brion
酒莊出產的葡萄酒已經以優良品質而聞名於世。雖然Pontac
家族成員之間有分歧，但莊園一直由家族擁有。直到1780年，
莊園才轉讓給Joseph Fumel。Joseph Fumel對莊園作出不少貢
獻，今日我們所看見的莊園，包括建築物、花園及莊園的整體
規劃等都是他精心之作。同年5月25日，他在莊園舉辦了一次
盛會，邀得美國第三任總統Thomas Jefferson到訪，三年後他
更成為波爾多的市長。

莊園其後經歷了幾代人的管理而日漸凋零，結果於1836年，
莊園在拍賣會上被出售，最後由Larreau家族投得。兩年後(即
1838年)，Larreau家族終於收購先前因為繼承法而失去的部份
產業，使莊園回復完整。

雖然Haut-Brion在1855年波爾多的等級分類中已被列為一級酒
莊，但在之後近100年，它仍然面對不少困難。再度經歷了幾
代人的管理和1930年代的經濟大蕭條，莊園又再次易主。這次
美國銀行家Clarence Dillon用了不足20萬元便將Haut-Brion買
下；時至今日，莊園仍由 Dillon家族所擁有 。

Château Haut-Brion 1982
Graves, Premier Cru Classé
three 3cm, one 3.5cm, two 4cm, two lightly scuffed labels, 
two lightly wine-stained labels, two lightly protruding corks, 
one lightly depressed cork
provenance: Zachys

100	 6 bottles 	 HK$24,000-36,000

Château Haut-Brion 2004
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
original wood case

101	 12 bottles 	 HK$26,000-38,000

Château Haut-Brion 2005
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
one lightly scuffed label, one lightly wrinkled label
provenance: Zachys 2017

102	 2 bottles 	 HK$8,000-12,000

THE CLASSICAL COLLECTION II (LOTS 98-134) 

This fine collection is articulately curated over the years, guided by the same philosophy of the consignor’s investment business. He is 
focused on the leading producers in classical regions like Bordeaux and Burgundy. There are expansive vintages of first growth Bordeaux, 
and you will also be able to find those top names in Burgundy such as DRC, Méo-Camuzet, Rouget, Rousseau, Roumier, and René Engle. 
Don’t miss it! 

Almost all wines are purchased from Zachys and a handful from other reputable auction house. The wines have been stored in 
professional cellar since purchase. 

經典窖藏經典窖藏II （拍品（拍品 98-134) 

這一經典收藏是委托人多年以來精心搜求而成，與其投資理念不謀而合。藏家專註於波爾多和勃根第這兩個經典產區的頂級酒莊。這一收
藏囊括了橫跨數十年的波爾多一級莊，以及勃根第炙手可熱的頂級名莊如羅曼尼康帝酒莊、梅歐-卡慕則、胡傑、盧米耶、恩格爾等。千萬
不要錯過。 

幾乎所有的酒均購自施氏佳釀，另有少部分來自老牌拍賣行。所有的酒在購入後一直存儲於專業的酒窖中，直至此次拍賣。
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Château Haut-Brion 2013
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
6-pack original wood case
six 1.5cm, three lightly scuffed labels, two lightly depressed 
corks

103	 6 bottles 	 HK$13,000-19,000

Château Haut-Brion 2014
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
original wood case
"...One of the stars of the vintage, the 2014 Haut-Brion is an 
exceptionally beautiful and vivid wine. Super-ripe dark cherry, 
plum, tobacco and menthol are some of the notes that run 
through the 2014...97." AG 2/17.

104	 12 bottles 	 HK$26,000-38,000

Château Lafite Rothschild

For as long as anyone can remember, Lafite has been the 
most highly regarded wine in Bordeaux. From their very first 
book, published in 1845, Cocks & Feret have listed Lafite 
first, and it was ranked first in the famous 1855 classification 
of Bordeaux.

Fite is an old French term meaning small hill, rise or mound; 
it is from this humble feature in Bordeaux’ somewhat bland 
landscape that France’s most esteemed producer takes its 
name. The Château itself is one of the oldest in Bordeaux, 
with much of it dating from the mid-sixteenth century. It was 
purchased by the wealthy Ségur family in the seventeenth 
century, but like much of the region at the time, the land was 
used for a variety of farming.

Beginning in the 1670s, the Ségurs spent around twenty years 
converting a large portion of the land to vineyards. With 
Latour and Calon, as well as Lafite, under their ownership, 
the Ségurs began to find a market for their wines in London. 
It was first mentioned in the London Gazette in 1707 and soon 
became famous: by the early 1730s, it was a favorite of the 
Prime Minister, Robert Walpole.

Lafite remained in the Ségur family until 1784. It was sold 
several times, finally to Baron de Rothschild in 1868, by which 
time there were some seventy-four hectares of vines. It was 
a new era of industrial wealth and the Rothschild purchase 
certainly added much celebrity to the area.

一直以來，Lafite均被認定為Bordeaux最受人注目的葡萄
酒，1845年Bordeaux第一本有關葡萄酒專著《Cocks & 
Feret》中，便將Lafite列於首位，1855年，更被列為Bordeaux
之首。

「Fite」在舊式法語中意指小山崗，面對這片美麗、柔和的土
地，酒莊便以此命名。Château Lafite 是 Bordeaux 最古老的
酒莊之一，其歷史可追溯至16世紀中葉， 17世紀被Ségur家族
收購，一如當時這個地區的其他農地，他們亦在農地上栽種多
種農作物。

1670年代初，Ségur家族花了約20年的時間，將大部分的土地
開發為葡萄園，並為旗下Latour、Calon、Lafite等品牌開拓
倫敦市場。1707年在《倫敦公報》首次提及它們，並且迅即成
名。1730年代，它們更成為首相Robert Walpole喜愛的葡萄酒
品牌。

Ségur家族擁有Lafite至1784年，之後多次易手，最後在1868
年收歸Baron de Rothschild旗下，當時大約有74公頃的葡萄
園，Rothschild這次收購土地行動更令這片土地聲名鵠起。

Château Lafite Rothschild 1989
Pauillac, Premier Cru Classé
one into neck, two bottom neck, three very top shoulder, one 
lightly scuffed label, one lightly tissue-stained label, believed 
to be late release
provenance: Zachys 2021
"...an outstanding example of the vintage and this is one of my 
favorite wines from this very, very successful decade at this 
great property...95." JBG 3/19.

105	 6 bottles 	 HK$24,000-36,000

Château Lafite Rothschild 1995
Pauillac, Premier Cru Classé
five into neck, one bottom neck, two lightly marked labels
"...What a red with incredible depth and finesse. Cedar, cigar 
box and toabaaco character with currants and fresh tobacco 
undertones. It's full-bodied yet tight and dense. Precision. So 
refined and intense. Such freshness and beauty...98." JS 6/16.

106	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

Château Lafite Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
"...The wine is rich, medium to full-bodied, but has that ethe-
real elegance and purity that is always Lafite...98+." WA 6/10.

107	 5 bottles 	 HK$32,000-48,000

Château Lafite Rothschild 2002
Pauillac, Premier Cru Classé
two into neck, two scuffed labels, one lightly depressed cork
"...Beautiful. Full-bodied, with gorgeously velvety tannins and 
a long finish of pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. 
Classy...95." WS 3/05.

108	 2 bottles 	 HK$7,000-10,000

Château Lafite Rothschild 2003
Pauillac, Premier Cru Classé
six into neck, two lightly tissue-stained labels, one with tissue-
stained label, three lightly protruding corks
provenance: Zachys
"...Fat, rich, opulent and full-bodied with low acidity and stun-
ning seductiveness and complexity, this noble wine possesses 
a bountiful, generous, heady style...100." WA 8/14.

109	 6 bottles 	 HK$28,000-42,000

Château Lafite Rothschild 2007
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack banded original wood case
provenance: Zachys 2019

110	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

Château Lafite Rothschild 2014
Pauillac, Premier Cru Classé
two 6-pack banded original wood cases
"...Full-bodied, dense and powerful with lots of blackberries. 
Great finish. Super energy and depth...Fascinating...98." JS 
2/17.

111	 12 bottles 	 HK$44,000-65,000
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Château Latour 1995
Pauillac, Premier Cru Classé
ten bottom neck or better, five lightly bin-soiled labels, three 
lightly marked labels, two lightly scuffed labels, one lightly 
wrinkled label, released from the cellar of Château Château 
Latour in 2013
"...Medium to full-bodied, with exceptional purity, superb con-
centration, and a long, intense, ripe, 40-second finish, this is 
a magnificent example of Château Latour...This classic will 
require considerable cellaring...96." WA 6/00.

112	 10 bottles 	 HK$30,000-46,000

Château Latour 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
two lightly bin-soiled labels, one scuffed label
"...superlong finish...there's so much vivacity here...Rather 
stunning that this can separate itself so clearly from the rest 
of 2000's high-class field...99." WS 6/16.

113	 2 bottles 	 HK$9,500-14,000

Château Margaux 2014
Château Margaux, Premier Cru Classé
banded original wood case
"...The palate is medium-bodied with very fine tannin and it 
appears to have fomented a little more finesse during its 
Ã©levage. There is wonderful mineral tension and dash of 
spiciness on the persistent finish...95." WA 3/17.

114	 12 bottles 	 HK$30,000-46,000

Château Mouton Rothschild 2014
Pauillac, Premier Cru Classé
two 6-pack banded original wood cases
"...I love the spice and blueberry character on the finish. 
Vibrant. A sexy style of Mouton...99." JS 2/17.

115	 12 bottles 	 HK$32,000-48,000

Château Mouton Rothschild 2015
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack banded original wood case
proveance: Zachys 2020
"...Possessing striking natural beauty framed by impeccable 
crafting, this 2015 is a total diva and well worth attention. 
Give it a good 7-8 years in bottle, at least, and drink it over 
the next 30+ years...98." WA 2/18.

116	 6 bottles 	 HK$17,000-26,000

Château Palmer 2014
Château Margaux, Troisième Cru Classé
two 6-pack original wood cases

117	 12 bottles 	 HK$14,000-20,000

BURGUNDY

Clos Vougeot Domaine d'Eugénie 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
provenance: Zachys

118	 12 bottles 	 HK$16,000-24,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, damp-stained label, lightly protruding cork
provenance: Zachys

119	 1 bottle	 HK$22,000-32,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1995
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, heavily scuffed label

120	 1 bottle	 HK$17,000-26,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, lightly nicked label, heavily scuffed label
provenance: Zachys 2019

121	 1 bottle	 HK$16,000-24,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet 1996
Côte de Nuits, Premier Cru
1cm, lightly depressed cork

122	 1 bottle	 HK$14,000-20,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet 2006
Côte de Nuits, Premier Cru
lightly nicked label, lightly scuffed label

123	 1 bottle	 HK$9,000-13,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Emmanuel Rouget 2008
Côte de Nuits, Premier Cru
lightly nicked label
provenance: Zachys 2017

124	 1 bottle	 HK$10,000-15,000
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Georges Roumier

The domaine was enlarged a number of times since its 
inception in 1924, with Georges acquiring a bit more Bonnes-
Mares in 1952, as well as two parcels of Clos Vougeot in 
the same year. In 1953 the Roumiers also purchased the 
monopole Premier Cru Morey St Denis “Clos de la Bussierre.” 
In 1968, Jean-Marie’s wife, Odile Ponnelle, purchased a tract 
of unplanted Corton-Charlemagne, which was subsequently 
committed to vine and the first Roumier Corton-Charlemagne 
was released in the 1974 vintage. In 1978 the domaine finally 
purchased the small slice of Musigny that they had been 
sharecropping since the mid-1920s.

Domaine Georges Roumier is one of my favorite domaines 
in all of the Côte d’Or. In my personal cellar, by quite some 
margin, I have more Roumier wines than from any other 
producer. I find them to be extremely reliable for cellaring, 
and to deliver at their apogees all the majestic complexity for 
which Burgundy is rightly renowned. Out of the blocks they 
are not the typically delicate style of Chambolle, but rather 
wines that are full and well-structured in their youth. For 
young Chambolles they are atypical, but within the fullness 
of time, they develop all the silk and perfume for which 
the wines of this village are so rightly cherished. From the 
superbly-crafted Chambolle-Musigny village bottling that I 
buy in depth in every vintage to the lonely bottle of Roumier 
Musigny, these are among the greatest wines that I have in 
my cellar, and bottles that I look forward to growing old with 
comfortably.

John Gilman, “View From the Cellar”

酒莊自1924年成立以來，多次擴張版圖，包括1952年Georges
增加在Bonnes-Mares擁有的面積，以及在同年買下兩塊
Clos Vougeot土地。1953年，Roumiers家族亦買入Morey 
St Denis的一級獨佔園(monopole Premier Cru) Clos de la 
Bussierre。1968年，Jean-Marie的妻子Odile Ponnelle買下部
份未開墾的Corton-Charlemagne土地，並開始栽種葡萄，因
此Roumier第一瓶Corton-Charlemagne就在1974年面世。 直至
1978年，酒莊終於買入一小塊由1920年代中期開始已經以分成
制(sharecropping) 耕作的Musigny土地。

Georges Roumier是眾多黃金丘(Côte d’Or)酒莊中，我最喜愛
之一。我的私人酒窖中，Roumier葡萄酒的數量，遠遠超過其
他酒莊。我認為他們非常適合窖藏，而且在最頂峰的時候，盡
顯勃艮第享譽盛名的非凡複雜性。他們從最初開始，已有別於
Chambolle的經典風格 －年輕時豐富而且結構出色。雖然年輕
時不是經典的Chambolles，但隨著時間過去，他們展現出這村
莊的葡萄酒為人喜愛的香氣和柔順口感。無論是我每個年份都
有收藏、以精湛工藝釀造的Chambolle-Musigny村酒，抑或是
孤芳自賞的Roumier Musigny，都是我酒窖中的極品珍藏，亦
是我迎接光輝歲月的好知己。

John Gilman曾於«View From the Cellar»提及

Lot 128
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Bonnes-Mares Georges Roumier 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly scuffed label
provenance: Zachys

125	 1 bottle	 HK$8,500-13,000

Bonnes-Mares Georges Roumier 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
"...Young and unevolved, with a foundation of resonating tan-
nins, it builds in intensity through the long finish. This is most 
impressive...95." WS 4/06.

126	 1 bottle	 HK$8,000-12,000

Bonnes-Mares Georges Roumier 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm
provenance:  Zachys
"...impressively rich, intense and quite firmly structured 
big-boned flavors that are hugely long and built to age for 
decades...96." BH 7/15.

127	 1 bottle	 HK$13,000-19,000

Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier 1996
Côte de Nuits, Premier Cru
1cm, lightly scuffed label, lightly depressed cork
provenance: Zachys

128	 1 bottle	 HK$22,000-32,000

Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier 1997
Côte de Nuits, Premier Cru
1cm
provenance: Zachys

129	 1 bottle	 HK$19,000-28,000

Clos Vougeot René Engel 1983
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, lightly torn label, lightly depressed cork

130	 1 bottle	 HK$9,500-14,000

Clos Vougeot René Engel 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly nicked label, lightly scuffed label

131	 1 bottle	 HK$8,000-12,000

ITALY

Sori Tildin Gaja 2007
Piedmont
6-pack banded original wood case
provenance: The Ruby Collection | Zachys
"...Toast and spice aromas lead off in this warm, expansive 
red, which quickly evokes black cherry, plum, floral and spice 
flavors, all allied to the silky texture and precision structure. 
Rich fruit and spice flavors echo on the finish. Best from 
2014 through 2032...95." WS 3/11.

132	 6 bottles 	 HK$10,000-15,000

CALIFORNIA

Araujo Estate Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 2012
Napa Valley
two 3-pack original wood cases
provenace: The Classic Collection | Zachys 2019
"...The aromas to this wine are very complex and brooding 
with black currant, sage and spearmint. Sous bois and wet 
earth too. Then turns to black fruits. Entrancing nose. This 
is full-bodied yet tight and focused with compressed tannins 
and a long finish. Very intense volcanic sea salt to the wine. A 
much more subtle and mind-provoking style...98." JS 7/15.

133	 6 bottles 	 HK$7,500-11,000

Sine Qua Non The Other Hand Syrah 1995
California
bottom neck

134	 1 bottle	 HK$4,600-7,000
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BORDEAUX

Château Latour

Some of my fondest wine memories are of drinking bottles 
of the renowned Château Latour. It is, without a doubt, one 
of the greatest wine estates in the world. While its history 
goes well back to the fourteenth century, Latour began to 
be clearly defined as one of the greatest wine estates in the 
world in the mid-nineteenth century, and amazingly, It has 
kept that position for the last 150 years. Their wines, which 
are known for their power, richness and longevity, are sought 
after by collectors and wine lovers throughout the world.

As Robert M. Parker says of Château Latour in The World’s 
Greatest Wine Estates, “The wine produced here has been 
an impeccable model of consistent excellence, in great, 
mediocre, and poor vintages. For that reason, many have long 
considered Latour to be the Médoc’s finest wine…Latour 
remains one of the most concentrated, rich, tannic, and full-
bodied wines in the world.“

Jeff Zacharia

我某些最難忘的葡萄酒經歷來自品嚐Château Latour的佳釀。
它無疑是世上最優秀的酒莊之一。儘管它的歷史可追溯至十四
世紀，Latour為 世上最好酒莊之一的名聲是在十九世紀中葉
才被明確確認。令人驚訝地，此地位維持了150年。它強勁，
豐富，持久的酒長久以來一直是世界各地收藏家及葡萄酒愛好
者的至愛。

如Robert M. Parker在The World’s Greatest Wine Estates所
說“無論在偉大，普通及差勁的年份，此酒 [Latour] 均表現出
優秀的穩定性。故此長久以來Latour普遍被認為是Médoc區
最好的葡萄酒…Latour一直都是世界上其中一支最集中、最豐
富、最高單寧及最厚身的葡萄酒。

Jeff Zacharia

Château Latour 2012
Pauillac, Premier Cru Classé
3-pack banded original wood case
"...pure liquorice, graphite and profoundly dark fruits, gourmet 
brushed damson and crushed stones, with a silky, appealingly 
open texture. The tannins are as bracing as you hope for from 
this estate, not giving an inch yet, but there is air between 
them and the structure is starting to loosen up...97." DE 
2/20.

135	 3 magnums (1.5L)	 HK$19,000-28,000

Château Latour 2013
Pauillac, Premier Cru Classé
3-pack banded original wood case
"...Very enticing sweet tobacco, cedar, tar and blackcurrant 
on the nose with hints of black mushrooms and violets. It’s 
full-bodied with layers of ripe tannins that are still slightly 
chewy, but show poise and focus. Juicy finish with a berry, 
iodine and walnut aftertaste...95." JS 5/21.

136	 3 magnums (1.5L)	 HK$17,000-26,000

Château Latour 2014
Pauillac, Premier Cru Classé
3-pack banded original wood case

137	 3 magnums (1.5L)	 HK$17,000-26,000

Château Latour 2015
Pauillac, Premier Cru Classé
Lots 138-140: two 6-pack banded original wood cases
Lot 141: two 3-pack banded original wood cases

138	 12 bottles 	 HK$44,000-65,000
139	 12 bottles 	 HK$44,000-65,000
140	 12 bottles 	 HK$44,000-65,000
141	 6 magnums (1.5L)	 HK$44,000-65,000

Les Forts de Château Latour 2017
Pauillac
two 6-pack original wood cases
released from the cellar of Château Château Latour in 
2023

142	 12 bottles 	 HK$12,000-18,000

Y d'Yquem 2005
Sauternes
four lightly marked labels

143	 6 bottles 	 HK$9,500-14,000

THE FRENCH COLLECTION II (LOTS 135-149) 

The consignor is esteemed for his generous and legendary wine dinners and has enjoyed the creme de la creme of all French regions. As 
a well-known office in Confrérie des Chevaliers du Tastevin, he is deeply charmed by the terroir. This time he brings the most sought-
after Perrot-Minot and his favorite Bordeaux Grand Cru Classé, Château Latour in OWC. 

All the wines were purchased as en primeur and stored in professional wine storage facility until the auction. As always, bid with 
confidence! 

法國窖藏法國窖藏II （拍品（拍品 135-149) 

這位藏家以其慷慨和傳奇的酒局聞名圈內，盡享法國各大產區的頂級佳釀。作為一名授勳的勃根第騎士，更是對這片迷人的土地情有獨
鐘。是次拍賣帶來一系列勃根第當紅名莊佩羅-米諾，以及這位藏家最鐘愛的波爾多一級莊拉圖。 

是次拍賣所有佳釀均以期酒形式從酒商手中購入，並一直在專業的葡萄酒倉庫中保存至今。一如既往，請您放心競投！
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BURGUNDY

Clos de Tart Domaine du Clos de Tart 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
four 3-pack banded original wood cases

144	 12 bottles 	 HK$28,000-42,000

Morey St. Denis La Forge de Tart Clos de Tart 2021
Côte de Nuits, Premier Cru
one 6-pack original wood case with damaged lid
one 6-pack original wood case

145	 12 bottles 	 HK$15,000-22,000

Chambertin Clos de Bèze Perrot-Minot 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly wrinkled label, one wrinkled label

146	 2 bottles 	 HK$8,000-12,000

Chambertin Perrot-Minot 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly nicked label, one lightly scuffed label, one lightly 
scuffed capsule

147	 2 bottles 	 HK$10,000-15,000

Chapelle-Chambertin Perrot-Minot 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly torn labels, five lightly wrinkled labels

148	 5 bottles 	 HK$12,000-18,000

Mazoyères-Chambertin Perrot-Minot 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly scuffed labels, two lightly torn labels, one lightly 
wrinkled label

149	 6 bottles 	 HK$14,000-20,000

Lot 147
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BORDEAUX

Château La Fleur Petrus 2010
Pomerol
6-pack banded original wood case
"...Fresh and clean...Full body, with silky tannins and a tangy 
finish. I like the balance and finesse to this young Château 
Lafleur Petrus. So refined and beautiful...98." JS 2/13.

150	 6 bottles 	 HK$8,000-12,000

Château Lafleur 1998
Pomerol
6-pack original wood case
"...Full-bodied, with incredibly well-integrated tannins, a fine 
texture and a finish that persists for minutes...96." WS 1/01.

151	 6 bottles 	 HK$24,000-38,000
152	 6 bottles 	 HK$24,000-38,000

BURGUNDY

Clos de Vougeot Vieilles Vignes Château de la Tour 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
"...A markedly ripe yet agreeably fresh nose of lightly spiced 
and distinctly floral aromas of earthy red currant, menthol, 
cassis and humus...95." BH 1/14.

153	 12 bottles 	 HK$15,000-22,000
154	 12 bottles 	 HK$15,000-22,000

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 1962
Côte de Nuits, Grand Cru
one 2.5cm, one 3.5cm, two bin-soiled labels
"...A wonderfully spicy, still vibrant and elegantly pure nose 
that is displaying some aged burg aromas...clean, fine, classy 
and still quite powerful flavors that still display some fresh-
ness on the long and punchy finish...95." BH 1/04.

155	 2 bottles 	 HK$85,000-130,000

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
two 0.5cm or better
"...This is genuinely stunning juice and not to be missed if you 
have the chance...96." BH 7/18.

156	 2 bottles 	 HK$12,000-18,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

157	 1 bottle	 HK$16,000-24,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly scuffed label
"...The slightly austere, tannic, wonderfully rich flavors are 
dense, in fact extremely dense with excellent depth and ter-
rific complexity and a finish that seems to go on forever...96." 
BH 6/16.

158	 1 bottle	 HK$28,000-42,000

Vosne-Romanée 1er Cru Duvault-Blochet  
Domaine de la Romanée-Conti 2002
Côte de Nuits, Premier Cru
one scuffled capsule, consecutive numbers

159	 3 bottles 	 HK$38,000-55,000

COMTE LIGER-BELAIR AND OTHER TOP BURGUNDY (LOTS 150-202) 

Here is a rare opportunity to acquire an incredible parcel of Comte Liger-Belair with impeccable provenance. All of these were purchased 
on release from the official importer, so these are as good as domaine direct! Highlights of the collection include rare magnums of Liger-
Belair La Romanée, DRC, Domaine Dujac and Château Rayas. 

Also, not to be missed are two pristine bottles of Vogüé Musigny from the outstanding 1962 vintage and several lots of Leflaive from top 
white Burgundy vintages such as 2010, 2011 and 2012. All these great examples show how much care and passion our consignor has put 
into building his wine collection. 

All wines removed from a professional wine storage facility.  

里貝伯爵和其他頂級勃艮第里貝伯爵和其他頂級勃艮第 (拍品拍品150-202)

機會千載難逢，入手來源正宗的里貝伯爵非凡收藏。所有葡萄酒均于公開發售時購自官方進口商，完全不遜于從酒莊直購！其中收藏的亮
點包括里貝伯爵拉羅曼尼1.5升大瓶裝，羅曼尼康帝酒莊、杜佳酒莊及哈雅丝酒庄。 

此外，不要錯過優秀而且品相近乎完美的1962年Vogüé蜜思妮, 以及拉費芙酒莊2010、2011和2012等頂尖年份艮勃第白葡萄酒的拍品。透過
這些拍品，我們可以看出委託人在建立葡萄酒收藏時，對其藏品投入了多少呵護和熱情。 

所有葡萄酒均從專業的葡萄酒倉儲設施運出。
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Domaine Dujac

This domaine was founded in 1968 by Jacques Seysses 
and currently comprises approximately fifteen hectares. 
Winemakers Jeremy and Diana Seysses have been at the helm 
of the Domaine since 2001. They believe that the success of 
their wines lie in the team effort at the Domaine from their 
Chef de Culture in the vineyard, Lilian Robin, to Jeremy’s 
brother, Alec, and father, Jacques, who contribute in the 
cellar. In 2009, the Domaine began its conversion to total 
biodynamic farming practices. The Domaine chooses to 
emphasize intensity over power and prides itself on producing 
individualistic wines that are elegant, delicate, and complex.

這酒莊由Jacques Seysses於1968年所創立，時至今日，它佔
地約15公頃。釀酒師Jeremy Seysses 及 Diana Seysses 自2001
年起成為了酒莊的掌舵人。他們堅信，他們所釀造的佳釀之所
以獲得空前成功，全賴整個酒莊上下的努力，包括葡萄園總
監 (Chef de Culture) Lilian Robin、Jeremy的兄弟Alec，父親
Jacques及所有對酒莊用心盡力的每一員。酒莊於2009年開
始全面採用生物動力種植方式。它同時強調其出品佳釀雄渾濃
郁，而非單單只談力度；它自翊所出品的葡萄酒高雅細緻，複
雜且富層次。

Charmes-Chambertin Domaine Dujac 2009
Côte de Nuits, Grand Cru

160	 2 bottles 	 HK$7,000-10,000

Charmes-Chambertin Domaine Dujac 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

161	 3 bottles 	 HK$7,000-10,000

Clos de la Roche Dujac 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm, scuffed label

162	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Clos de la Roche Dujac 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton

163	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

Clos St Denis Dujac 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
2cm, lightly scuffed label

164	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Vosne-Romanée Aux Malconsorts Dujac 2009
Côte de Nuits, Premier Cru
one scuffed label

165	 2 bottles 	 HK$9,500-14,000

Vosne-Romanée Aux Malconsorts Dujac 2011
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original carton

166	 6 bottles 	 HK$15,000-22,000

Méo-Camuzet

Jean-Nicolas Méo of Domaine Méo-Camuzet has just 
celebrated his twentieth anniversary as a full-time vigneron, 
having first made wine at the family estate in the 1989 vintage. 
In many ways his two decades at the head of the domaine 
have dovetailed neatly with the renaissance that has swept 
through Burgundy in the same period of time, and it is rather 
extraordinary to see (particularly in a region so steeped in 
history) Domaine Méo-Camuzet rise to the very pinnacle 
of estates in Vosne-Romanée in just two short decades. 
This meteoric rise is directly reflective of Jean-Nicolas 
Méo’s great talent and passion for the wines of Burgundy, 
coupled to the superb vineyard holdings that were secured 
by previous generations of the Méo and Camuzet families 
and the sagacity of the family to early on hire Henri Jayer to 
manage many of their vineyards and oversee much of their 
winemaking prior to Jean-Nicolas taking over the reins of the 
domaine.

John Gilman, “View From the Cellar”

Domaine Méo-Camuzet的主人Jean-Nicolas Méo剛剛踏入成
為全職酒農的第二十個年頭，他早於1989年的家族莊園中釀
造出屬於自家的葡萄酒。在這二十年當中，他作為酒莊的主
人，從各方面帶領著自家酒莊走向成功之路，帶來新氣象，同
一時間這亦是勃艮第的復興時代；Domaine Méo-Camuzet在
短短二十年間成為了Vosne-Romanée區域的頂級莊園，這實屬
罕聞，萬中無一的例子 (尤其於一歷史悠久、充滿故事的土地
上) 。這顆明星的誕生正正揭示出Jean-Nicolas Méo非凡的天
賦才華及對勃艮第葡萄酒的醉心與熱情、以及Méo及Camuzet
家族世世代代對葡萄園的完美經營；加上家族的睿智，早於傳
承至Jean-Nicolas以前，聘請得殿堂級釀酒大師Henri Jayer管
理各葡萄田及監督整個釀酒過程，這種種因素，娓娓道出了
Domaine Méo-Camuzet的成功之道。

John Gilman, “View From the Cellar”

Richebourg Méo-Camuzet 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
damp-stained label

167	 1 bottle	 HK$15,000-22,000

Richebourg Méo-Camuzet 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

168	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Richebourg Méo-Camuzet 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
"...The palate is very structured with firm backbone, very 
masculine, fine acidity with a very tannic, very spicy finish. 
This will need a decade in bottle at leaSt This is truly a vin de 
garde...95-97." WA 12/13.

169	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Vosne-Romanée Aux Brûlées Méo-Camuzet 2011
Côte de Nuits, Premier Cru

170	 2 bottles 	 HK$7,000-10,000

Vosne-Romanée Aux Brûlées Méo-Camuzet 2012
Côte de Nuits, Premier Cru

171	 2 bottles 	 HK$7,500-11,000
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Méo-Camuzet
Côte de Nuits
•	 Corton Les Perrières 	 (1)
•	 Nuits St Georges Les Perrières  
	 Frère et Soeurs 2011	  (2)
•	 Nuits St Georges Les Perrières  
	 Frère et Soeurs 2012	  (2)

172	 above 5 bottles 	 HK$7,000-10,000

Musigny Drouhin-Laroze 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

173	 1 bottle	 HK$4,200-6,000

Liger-Belair

The current Domaine du Comte Liger-Belair was founded 
by Louis-Michel Liger-Belair only in 2000, but Liger-Belairs 
have been growing wine in Burgundy for nearly two centuries, 
since General Louis Liger-Belair purchased the Château 
du Vosne in 1815. Over the next century the domaine grew 
through marriages and purchases until it included the 
monopoles of La Romanée, La Tâche and La Grande Rue, and 
substantial holdings in many of the other greatest vineyards 
of the Côte de Nuits. Unfortunately the passing of Comte 
Henri Liger-Belair in 1924 and his widow the Comtesse in 
1931 meant that the estate was to pass equally to their ten 
children, and the law of the time provided that for any of 
the heirs to receive their portion in land rather than cash, all 
must have reached legal adulthood. Two had not, and when 
three of the other siblings did not want to wait to receive 
their inheritance, there was no choice but to put the entire 
domaine up for sale.

At that auction, Louis-Michel’s grandfather Comte Michel 
and one brother joined to purchase what they could, and 
walked away with three pieces of vineyard land in Vosne-
Romanée, the monopole La Romanée and parcels of Reignots 
and Chaumes. The wines were released under the names of 
various negociants until Louis-Michel began to take back 
vineyards to produce the wines himself. He continues to 
refine his practices, most recently with a complete conversion 
to biodynamic farming and to gentler presses, which he 
believes has improved the quality of the tannins, and has in 
just a decade solidly re-established the Liger-Belair name as 
one of the most reliable producers of top class Burgundy.

John Gilman, “View From the Cellar”

現今的Domaine du Comte Liger-Belair是Louis-Michel Liger-
Belair於2000年所創立，但早於1815年Louis Liger Belair將軍
已入主Château du Vosne，因此 Liger-Belair家族於勃艮第這
片土地上陳釀葡萄佳釀已經接近兩個世紀。在1815年後，接下
來的世紀裡，酒莊透過聯姻及併購計劃不斷擴充，曾擁有著La 
Romanée、 La Tâche 及 La Grande Rue這三片單一葡萄園，
同時亦擁有Côte de Nuits地區中多幅史上著名葡萄園的控制
權。令人惋惜的是Comte Henri Liger-Belair與他的遺孀伯爵夫
人先後於1924年及1931年相繼離世，意味著整個的產業將平均
交托到十個子女的手中；根據當時的法律，在這個案當中，只
容許繼承人按土地平分遺產，卻不能以金錢作分配，更必須達
到法定成人年齡方可生效。 然而，當中兩名子女未滿法定成人
年齡，而其中三名子女則希望盡快獲得遺產，因此別無他法，
只能出售整個莊園。

在拍賣會上，Louis-Michel的祖父Comte Michel及他的一位
親兄弟不惜任何代價購入所拍售的家族寶地，最終成功拿下
位於Vosne-Romanée 的三幅葡萄園地、La Romanée單一葡
萄園及部份的Reignots及Chaumes。在Louis-Michel正式取回
葡萄園及再次自家造酒以前，所有佳釀皆以其他酒商名義出
售。Louis-Michel不斷改進他的釀酒技術，力求完美；葡萄園
在最近已全面採用生物動力種植及採用較柔和壓榨的方法， 
他確信這能有效改善單寧的質素。在這短短的十年間，Liger-
Belair再次攀登成為出產頂級勃艮第佳釀，最可靠的酒莊之
一。

John Gilman, “View From the Cellar”

Echézeaux Liger-Belair 2009
Côte de Nuits, Grand Cru

174	 1 bottle	 HK$14,000-20,000

Echézeaux Liger-Belair 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly wrinkled label

175	 1 bottle	 HK$12,000-18,000

Echézeaux Liger-Belair 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 177: includes 3-pack original wood case with damaged 
lid, lightly chipped wax capsule, 118 magnums produced

176	 1 bottle	 HK$8,500-13,000
177	 1 magnum (1.5L)	 HK$32,000-48,000

Echézeaux Liger-Belair 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 179: 100 magnums produced

178	 1 bottle	 HK$11,000-16,000
179	 1 magnum (1.5L)	 HK$34,000-50,000

La Romanée Liger-Belair 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label
"...positively kaleidoscopic...rich, full and very stylish medium 
full flavors blessed with impressive amounts of supporting 
mid-palate sap...youthfully austere and mouth coating fin-
ish...95." BH 1/10.

180	 1 bottle	 HK$22,000-32,000

La Romanée Liger-Belair 2008
Côte de Nuits, Grand Cru

181	 1 bottle	 HK$24,000-36,000

La Romanée Liger-Belair 2009
Côte de Nuits, Grand Cru

182	 1 bottle	 HK$30,000-46,000

La Romanée Liger-Belair 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label

183	 1 bottle	 HK$36,000-55,000

La Romanée Liger-Belair 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 185: 241 magnums produced

184	 1 bottle	 HK$24,000-36,000
185	 1 magnum (1.5L)	 HK$50,000-75,000
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La Romanée Liger-Belair 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 187: 210 magnums produced
"...Beams of supporting minerality on the finish rein in some of 
the exuberant elements, resulting in a captivating push and 
pull of fruit and structure. The 2012 needs a good decade-
plus of cellaring, but it is magnificent, even today...98." AG 
4/15.

186	 1 bottle	 HK$32,000-48,000
187	 1 magnum (1.5L)	 HK$75,000-110,000
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Lots 182-187
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Musigny Vougeraie 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton
704 bottles produced

188	 6 bottles 	 HK$44,000-65,000

Musigny Vougeraie 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
66 magnums produced

189	 1 magnum (1.5L)	 HK$19,000-28,000

Musigny Vougeraie 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
75 magnums produced

190	 1 magnum (1.5L)	 HK$10,000-18,000

Bâtard-Montrachet Bachelet-Monnot 2010
Côte de Beaune, Grand Cru

191	 3 bottles 	 HK$9,500-14,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2010
Côte de Beaune, Grand Cru
"...On the palate the wine is deep, full-bodied, pure and very 
tight, with a rock solid core, snappy acids and a rapier-
backend of racy structure and profound minerality. This 
wine sizzles across the palate like a bolt of chardonnay light-
ning...97+." JBG 12/11.

192	 3 bottles 	 HK$18,000-28,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
6-pack original wood case
"...This is laced with floral, citrus, apple, honey and baking 
spice aromas and flavors. Takes on a linear shape, remaining 
persistent and building to a fine, long aftertaste of mineral 
and spice...95." WS 7/14.

193	 6 bottles 	 HK$34,000-50,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2012
Côte de Beaune, Grand Cru
6-pack original wood case

194	 6 bottles 	 HK$36,000-55,000

Bienvenues Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2009
Côte de Beaune, Grand Cru
"...celestial nose wafts from the glass...very deep, pure and 
full-bodied, with a very racy personality, fine mid-palate depth, 
a lovely sense of reserve...A great, great wine in the mak-
ing...95+." JBG 11/10.

195	 3 bottles 	 HK$17,000-26,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
"...sensational walnut and smoke-tinged nose that is brilliantly 
focused and vibrant...taut and precise...deep with great inten-
sity...fantastic Chevalier-Montrachet...96." WA 10/14.

196	 3 bottles 	 HK$24,000-36,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2010
Côte de Beaune, Grand Cru
"...Rare precision and inner-mouth perfume here. Saturates 
every square millimeter of the palate yet finishes with an 
impression of weightlessness. A wine of great finesse...97+." 
IWC 9/12.

197	 3 bottles 	 HK$22,000-32,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
6-pack original wood case
"...Shows an inner sense of power rather than sheer size...
Vivid and long, with a persistent aftertaste...96." WS 7/14.

198	 6 bottles 	 HK$36,000-55,000

Puligny-Montrachet Les Pucelles Domaine Leflaive 2011
Côte de Beaune, Premier Cru
includes original wood case

199	 6 bottles 	 HK$16,000-28,000

Puligny-Montrachet Les Pucelles Domaine Leflaive 2012
Côte de Beaune, Premier Cru

200	 6 bottles 	 HK$18,000-28,000

Montrachet Henri Boillot 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
6-pack original wood case
"Although obviously still an infant, the 2011 Bâtard- 
Montrachet is a wine of tremendous potential. There is gor-
geous depth and richness in the fruit, but the minerality and 
sheer tension of the wine are only apparent on the finish. 
When I taste the Bâtard I think of a wine where the whole is 
greater than the sum of its parts. The 2011 is harmonious and 
flat-out gorgeous....94-96." WA 8/12.

201	 6 bottles 	 HK$32,000-48,000

RHÔNE

Châteauneuf-du-Pape Reserve Rayas 2007
Rhône
one lightly nicked label

202	 6 bottles 	 HK$42,000-60,000
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Lots 193 & 198
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Lot 204
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BORDEAUX

Château Cheval Blanc 1990
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
original wood case
twelve bottom neck or better, eleven lightly depressed corks
"...The palate is full-bodied and cloaked in a silky, velvety tex-
ture that leaves you a little ga-ga. There is so much fruit ram-
packed into the bravura of a finish...98." WA 7/16.

203	 12 bottles 	 HK$70,000-100,000

Château Latour 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
one into neck, five very top shoulder, four top shoulder, one 
upper shoulder, one upper mid shoulder, two lightly scuffed 
labels, three lightly protruding corks, three lightly depressed 
corks
"...Full-bodied, rich and spicy with bags of fruit and tons of 
savory fireworks, it finishes with epic persistence...100." WA 
2/19.

204	 12 bottles 	 HK$110,000-160,000

Château Margaux 1983
Château Margaux, Premier Cru Classé
original wood case
one bottom neck, five top shoulder, three just below top 
shoulder, two upper shoulder, one upper mid shoulder, three 
lightly scuffed labels, three lightly oxidized capsules, two 
lightly protruding corks, seven lightly depressed corks
"...The long finish lets everything drape together beautifully. 
Absolutely stunning, this seems in no hurry to go anywhere. 
Remarkably fresh and defined at this time...98." WS 2014.

205	 12 bottles 	 HK$44,000-65,000

Château Margaux 1996
Château Margaux, Premier Cru Classé
original wood case
nine into neck, three bottom neck, one lightly protruding 
cork, three lightly depressed corks

206	 12 bottles 	 HK$55,000-80,000

Château Mouton Rothschild 1986
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
four bottom neck, four very top shoulder, two top shoulder, 
two just below top shoulder, one lightly scuffed label, six 
lightly damp-stained labels, seven lightly protruding corks, 
four lightly depressed corks
"...It boasts a full body of ultra richness, extraordinary length 
and beauty and an almost chiseled precision to the quality 
with fabulous length. It lasts for minutes on the palate...100." 
JS 3/15.

207	 12 bottles 	 HK$55,000-80,000

STUNNING ORIGINAL WOODEN CASES OF FIRST GROWTH BORDEAUX (LOTS 203-207) 

This small offering features some of the most sought-after vintages from Bordeaux in their original wooden cases. All wines were stored 
in a walk-in temperature-controlled wine cellar and released especially for this auction. 

令人驚嘆的原木箱一級莊波爾多（拍品令人驚嘆的原木箱一級莊波爾多（拍品 203-207) 

這個袖珍系列以波爾多一些最受歡迎的年份酒釀為特色，且保留原木箱包裝！所有珍釀均存放在步入式有溫度控制酒窖中，並只為本次拍
賣取出。



The Enchanting Collection
迷人陶醉系列 

LOTS 208-399 
When we first saw this cellar, we could 
hardly believe our eyes! The title for it 
crystallized instantly. The quantity and 
quality of this offer is something highly 
desirable.  

This enchanting collection comprises an 
original wooden case of 1999 and 2002 
Salon Champagne, most sought-after 
original cases of d’Auvenay and Domaine 
Leroy wine as well as a decent line up of 
Leflaive and Roumier.  

One thing is abundantly clear when 
browsing these exceptional lots; this 
collector’s unflinching dedication to 
utmost quality and to impeccable 
provenance, and her enormous 
appreciation of the most respectful 
producers. Her collection is the result of 
years of meticulous buying and sourcing 
only from reputable auction houses and 
merchants worldwide.  

She has bought a little too much over 
these years to consume. She has decided 
to provide the opportunity for other wine 
lovers to enjoy some of the wines in her 
collection, though she retains plenty to 
drink. It is truly an honor to present part 
of her collection to you. Please bid with 
confidence! 

拍品拍品 208-399
當我們第一次進入這個酒窖時，簡直不敢
相信自己眼前所看到的！正如標題所示，
此系列美酒的數量和質量都令人陶醉嚮
往。  

迷人陶醉收藏當中一系列的珍釀，包括令
人驚嘆的原箱1999及2002沙龍香檳、極之
罕有的原箱奧維那和勒華以及系列令人目
不睱給的拉費芙酒莊和盧米酒莊。  

在細閱這批非凡拍品時，我們深深感受到
這位收藏家對最高品質和無可挑剔的來源
有著一份堅定不移的執著，而且她非常欣
賞這些最備受尊敬的酒莊。她的收藏多年
來只從全球信譽良好的酒商和拍賣行精心
挑選和採購。  

這些年由於搜購太多的美酒未能全部獨
享，她決定與眾同樂，與其他葡萄酒愛好
者分享她收藏中的一些珍釀。施氏能夠向
大家展示她的部分收藏確實是一種榮幸。
請各位踴躍出價！



Lot 208
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BORDEAUX

Château Mouton Rothschild 1992
Pauillac, Premier Cru Classé
individual original wood case
Lot 208: bottom neck
Lot 209: into neck, lightly scuffed capsule

208	 1 double magnum (3L)	 HK$10,000-15,000
209	 1 double magnum (3L)	 HK$10,000-15,000

BURGUNDY

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 2016
Côte de Nuits, Premier Cru

210	 1 magnum (1.5L)	 HK$22,000-32,000

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 2018
Côte de Nuits, Premier Cru
includes 3-pack original carton

211	 2 magnums (1.5L)	 HK$34,000-50,000

Lots 210 & 211
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Bonnes-Mares Domaine Dujac 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton
two lightly water-stained labels

212	 12 bottles 	 HK$55,000-80,000

Charmes-Chambertin Domaine Dujac 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton

213	 6 bottles 	 HK$18,000-28,000

Clos de la Roche Dujac 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
six 1cm or better, two lightly scuffed labels

214	 6 bottles 	 HK$60,000-90,000

Lots 212 & 214



46 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Gevrey-Chambertin Aux Combottes Dujac 2011
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton
three lightly scuffed labels

215	 12 bottles 	 HK$17,000-26,000

Bonnes-Mares Domaine d'Auvenay 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
1186 bottles produced

216	 3 bottles 	 HK$120,000-180,000
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Bonnes-Mares Domaine d'Auvenay 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label, one lightly nicked label, one lightly 
scuffed label, one lightly chipped wax capsule, two with signs 
of old seepage, 1191 bottles produced

217	 3 bottles 	 HK$130,000-190,000

Lots 216, 217 & 365
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Domaine Leroy

Domaine Leroy boasts wines with the same energy and 
intensity as the woman behind them: Lalou Bize-Leroy. By 
1955, when Lalou was still in her early 20s, she was running 
her family’s historied negociant company, Maison Leroy. By 
1974, she became co-director of Domaine de la Romanée 
-Conti, and, less than 20 years later, she was ousted by the 
board of DRC, in part for establishing such a successful 
competitor in Domaine Leroy (although she still has a quarter 
stake in DRC). 

In 1988, finding it increasingly difficult to acquire wine 
from growers that met the exacting standards of Maison 
Leroy, Lalou purchased Domaine Charles Nöellat in Vosne-
Romanée, renamed it Domaine Leroy, and proceeded to 
pioneer biodynamic viticulture at what would become one of 
most legendary domaines in Burgundy. Domaine Leroy has 
practiced biodynamic viticulture from day one – well before it 
became trendy - and has even stuck to its astrological guns 
through such hurdles as the mildew-riddled 1993 vintage. 
After all, according to Lalou, “wine is inspired from the 
cosmos, it tastes of the world itself.”

At Domaine Leroy, Lalou insists that “there is no winemaking 
and no winemaker,” just grapes that guide their stewards.  To 
coax the utmost quality possible from her berries, Lalou never 
replants her vines, allowing them to mature; she eschews vine 
hedging (cutting back shoots after the flowering stage); and 
practices severe pruning and crop-thinning in the vineyard. 
Domaine Leroy’s old vines, combined with unique vine training 
and strict pruning techniques, lead to ridiculously low yields 
and intensely concentrated flavor in the final product. 

If you ask Lalou her secret to producing such iconic wines, 
she’ll tell you “It is simple, I love my vines more deeply than 
most people.” Given the wines these vines produce, we don’t 
blame her.

Vosne-Romanée Domaine Leroy 2004
Côte de Nuits
original wood case
one lightly marked label, one lightly scuffed label, four 
lightly chipped wax capsules, one chipped wax capsule, one 
cracked wax capsule, nine with signs of old seepage, 20405 
bottles produced
"...This is an exceptionally stylish wine with a richness and vel-
vety quality that is incredibly seductive...95." BH 4/06.

218	 12 bottles 	 HK$260,000-380,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 1988
Côte de Nuits, Premier Cru
five 1.5cm or better, one 2.5cm, two lightly nicked labels, six 
scuffed labels, six lightly scuffed vintage tags, 6720 bottles 
produced

219	 6 bottles 	 HK$80,000-120,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 1998
Côte de Nuits, Premier Cru
Lot 220: five 1cm or better, one lightly nicked label, three 
lightly scuffed labels, 4969 bottles produced
Lot 221: three 1.5cm, three lightly bin-soiled labels, two lightly 
corroded capsules, two with signs of old seepage, 4969 
bottles produced

220	 5 bottles 	 HK$75,000-110,000
221	 3 bottles 	 HK$44,000-65,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 1988
Côte de Nuits, Premier Cru
two 1.5cm or better, two scuffed labels, one lightly scuffed 
vintage tag, 6720 bottles produced

222	 2 bottles 	 HK$28,000-42,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 1999
Côte de Nuits, Premier Cru
6916 bottles produced
Lot 223: two 1cm, one lightly scuffed label
Lot 224: 1.5cm

223	 2 bottles 	 HK$44,000-65,000
224	 1 bottle	 HK$22,000-32,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 2001
Côte de Nuits, Premier Cru
4156 bottles produced
Lot 225: original wood case, four lightly scuffed labels, four 
lightly cracked wax capsules, one lightly chipped wax cap-
sule, five with signs of old seepage
Lot 226: two lightly nicked labels

225	 12 bottles 	 HK$280,000-420,000
226	 3 bottles 	 HK$70,000-100,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 2009
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original wood case
one lightly marked label, three lightly scuffed labels, three 
lightly chipped wax capsules, one chipped wax capsule, four 
with signs of old seepage, 7256 bottles produced
"...This is a dazzling wine endowed with tons of class and 
sheer pedigree. It is not to be missed...96." WA 11/11.

227	 6 bottles 	 HK$100,000-150,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Premier Cru
8920 bottles produced
Lot 228: 6-pack original wood case
Lot 229: 3-pack original wood case
"...highly expressive nose is gorgeously layered, spicy and 
cool...impressively rich but there is a palpable sense of 
underlying tension and energy that make this a pleasure to 
taste...95." BH 4/13.

228	 6 bottles 	 HK$120,000-180,000
229	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
5172 bottles produced
Lot 230: three lightly wrinkled labels
Lot 231: two with signs of old seepage

230	 3 bottles 	 HK$75,000-110,000
231	 3 bottles 	 HK$75,000-110,000

Vosne-Romanée Les Brûlées Domaine Leroy 1998
Côte de Nuits, Premier Cru
one 1cm, one 1.5cm, one lightly marked label, two lightly 
water-stained labels, one lightly scuffed vintage tag, 584 
bottles produced

232	 2 bottles 	 HK$32,000-48,000

Vosne-Romanée Les Brûlées Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
one lightly marked label, 898 bottles produced

233	 3 bottles 	 HK$70,000-100,000
234	 3 bottles 	 HK$70,000-100,000
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Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits
Lot 235: 1.5cm, lightly scuffed label, lightly torn label, 2048 
bottles produced
Lot 236: 2.5cm, lightly scuffed label, damp-stained capsule, 
2048 bottles produced

235	 1 bottle	 HK$14,000-20,000
236	 1 bottle	 HK$14,000-20,000

Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy 2007
Côte de Nuits
3-pack original wood case
one with signs of old seepage, 3036 bottles produced

237	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000
238	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000

Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits
3-pack original wood case
2424 bottles produced
Lots 240 & 241: one with signs of old seepage
Lot 242: one lightly protruding cork, one with signs of old 
seepage

239	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000
240	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000
241	 3 bottles 	 HK$48,000-70,000
242	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000

Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy 2015
Côte de Nuits
3-pack original wood case
3319 bottles produced

243	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000
244	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000

Richebourg Domaine Leroy 1989
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, marked label, lightly damp-stained vintage tag, damp-
stained label, lightly scuffed capsule, 2600 bottles produced

245	 1 bottle	 HK$32,000-48,000

Richebourg Domaine Leroy 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
11547 bottles produced
Lot 246: two 0.5cm or better, one lightly nicked label, one 
scuffed label, one damp-stained label, one lightly scuffed 
capsule
Lot 247: two 0.5cm or better, one lightly nicked label, two 
lightly scuffed labels, one lightly scuffed capsule

246	 2 bottles 	 HK$70,000-100,000
247	 2 bottles 	 HK$70,000-100,000

Richebourg Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
three 2cm or better, three lightly scuffed labels, three lightly 
scuffed capsules, 2630 bottles produced
"...sweet, sappy and extremely intense flavors that are much 
finer and more elegant than is typical for a Leroy Richebourg. 
This just oozes refinement and class...95." BH 10/01.

248	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000

Richebourg Domaine Leroy 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
2098 bottles produced
"...This seems to ooze cassis from start to finish and the per-
sistence has to be experienced to be believed...95." BH 1/03.

249	 3 bottles 	 HK$130,000-190,000

Richebourg Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
2985 bottles produced

250	 3 bottles 	 HK$140,000-200,000

Richebourg Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
1809 bottles produced
Lot 252: one with signs of old seepage
"...It just has a sense of authority and an incredible length that 
gently grips the mouth and stays there for two minutes after 
this ineffable wine has departed. Magnificent...96-98." WA 
12/14.

251	 3 bottles 	 HK$130,000-190,000
252	 3 bottles 	 HK$130,000-190,000

Richebourg Domaine Leroy 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
one lightly damp-stained label, 1511 bottles produced
"...The 2015 Richebourg Grand Cru from Domaine Leroy is 
an extraordinary wine that captures all the lavishness and 
power of this great Grand Cru, soaring from the glass with 
a deep bouquet of ripe black fruits, exotic spice, licorice and 
smoked duck. On the palate, the wine is huge and multidimen-
sional, with extraordinary concentration and mid-palate depth, 
vibrant and full of energy despite its imposing scale. Such is 
the intensity of its finish that neither swallowing nor expec-
toration have any immediate impact: it's as if the wine's still 
there...98." WA 3/18.

253	 3 bottles 	 HK$240,000-360,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1988
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1.5cm, two damp-stained vintage tags, two damp-stained 
labels, one lightly depressed cork, 2928 bottles produced
"...the incredible complexity, richness and spice have begun to 
emerge once again. Fantastically complex with a staggering 
range of flavors and incredible length, this has to be tasted to 
be believed...96." BH 1/05.

254	 2 bottles 	 HK$44,000-65,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1cm or better, one lightly nicked label, one lightly damp-
stained label, one damp-stained vintage tag, one lightly 
scuffed vintage tag, one damp-stained label, one lightly 
protruding cork, two lightly scuffed capsules, 2044 bottles 
produced
"This wine's deep and detailed character...It is highly-concen-
trated, elegant, and possesses an extremely long, supple fin-
ish...95." WA 10/00.

255	 2 bottles 	 HK$50,000-75,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1cm or better, eight 2cm or better, two lightly nicked 
labels, seven lightly scuffed labels, one lightly torn label, one 
wine-stained label, one wine-stained vintage tag, eight lightly 
scuffed capsules, 2926 bottles produced
"...It has a heavenly bouquet...that you could just sit back and 
inhale all day. The palate is exquisitely balanced with filigree 
tannin, extremely pure and refined with astonishing tension 
and precision from start to finish. It's the vinous equivalent of 
watching "Swan Lake...98." WA 4/15.

256	 10 bottles 	 HK$280,000-420,000



50 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Lots 235, 247, 255, 263, 273, 295 & 301
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Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
1831 bottles produced
"...perfumed, ripe, spicy, lush...complex, high-toned flavors and 
fantastic length...Seamless and beautifully harmonious...96." 
BH 1/03.

257	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
one lightly scuffed label, 2128 bottles produced
Lot 259: one lightly marked label, one scuffed vintage tag
"...enthralling transparency and clarity on the nose...almost 
like Richebourg in style!...medium-bodied with saturated, silky 
smooth tannins...great purity on the long and tender finish. 
This is very tempting and sensual...94-96." WA 12/14.

258	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000
259	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
one lightly scuffed label, one lightly damp-stained label, 1510 
bottles produced
"...Seamless and totally polished, with exquisite aromatics and 
fabulous overall presence, the Romanée Saint-Vivant simply 
has it all...99." AG 3/18.

260	 3 bottles 	 HK$190,000-280,000

Musigny Domaine Leroy 1988
Côte de Nuits, Grand Cru
three 0.5cm or better, three lightly marked labels, one lightly 
chipped wax capsule, one chipped wax capsule fully exposes 
cork, believed to be late release, 300 bottles produced
"...A massive wine in every respect yet it comes across in the 
classic Burgundian manner of power without weight, espe-
cially on the finish that goes on and on...97." BH 10/01.

261	 3 bottles 	 HK$240,000-360,000

Musigny Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case with damaged lid
one lightly marked label, two with signs of old seepage, 618 
bottles produced
"...The palate is medium-bodied with fine tannin, silkier than 
the Clos de Vougeot, harmonious with a killer thread of spice 
that bursts out towards the finish...95-97." BH 12/15.

262	 3 bottles 	 HK$600,000-900,000

Chambertin Domaine Leroy 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm, 870 bottles produced
"Fantastically complex and explosive nose...austere, intense, 
beautifully focused and extremely precise with incredible 
length..." BH 1/03.

263	 1 bottle	 HK$50,000-75,000

Chambertin Domaine Leroy 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly nicked label, lightly scuffed label, lightly chipped wax 
capsule, lightly molded wax capsule, 901 bottles produced
"...This superbly rich effort is extremely light on its feet for 
such a big wine and the innate sense of underlying tension 
and overall balance make for one exceptionally impressive 
wine...97." BH 1/13.

264	 1 bottle	 HK$60,000-90,000

Chambolle-Musigny Les Charmes Domaine Leroy 2014
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
892 bottles produced
Lot 266: one lightly torn labe

265	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000
266	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000

Chambolle-Musigny Les Fremieres Domaine Leroy 2000
Côte de Nuits
1cm, lightly glue-stained label, lightly nicked label, lightly torn 
vintage tag, 1170 bottles produced

267	 1 bottle	 HK$17,000-26,000

Chambolle-Musigny Les Fremieres Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits
3-pack original wood case
three lightly marked labels, 915 bottles produced

268	 3 bottles 	 HK$50,000-75,000

Chambolle-Musigny Les Fremieres Domaine Leroy 2015
Côte de Nuits
3-pack original wood case
900 bottles produced

269	 3 bottles 	 HK$46,000-70,000

Clos de la Roche Domaine Leroy 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
five 1cm or better, three lightly scuffed labels, one lightly 
damp-stained vintage tag, one lightly cracked wax capsule, 
three chipped wax capsules, one with signs of old seepage, 
874 bottles produced

270	 5 bottles 	 HK$95,000-140,000

Clos de la Roche Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
1816 bottles produced
Lot 272: one marked label

271	 3 bottles 	 HK$75,000-110,000
272	 3 bottles 	 HK$75,000-110,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
three 1cm or better, two lightly scuffed labels, one lightly 
damp-stained label, one lightly torn vintage tag, 2249 bottles 
produced
"...There is a distinctly cool mouth feel to the sleek, detailed 
and focused big-bodied flavors that are overtly powerful 
while delivering the same excellent depth as telegraphed by 
the nose on the driving finish...96." BH 4/16.

273	 3 bottles 	 HK$44,000-65,000
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Lot 262
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Clos de Vougeot Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
six 1.5cm or better, three 2cm, one lightly nicked label, nine 
lightly scuffed labels, 7752 bottles produced
"...Its medium-to-full-bodied, satin-textured personality is 
highly structured and youthfully firm...95." WA 10/00.

274	 9 bottles 	 HK$150,000-220,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 275: two 1cm or better, one 2.5cm, three lightly scuffed 
labels, one lightly torn label, two lightly scuffed vintage tags, 
one lightly scuffed capsule, 6026 bottles produced
Lot 276: three 2cm or better, two lightly damp-stained vin-
tage tags, two damp-stained labels, two lightly scuffed cap-
sules, one with signs of old seepage, 6026 bottles produced
"...Its extraordinary long finish displays copious round, ripe, 
and supple tannins...96." WA 10/00.

275	 3 bottles 	 HK$44,000-65,000
276	 3 bottles 	 HK$44,000-65,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 277: five 1cm or better, one 2cm, three lightly marked 
labels, one lightly nicked label, one lightly scuffed label, one 
lightly torn label, one lightly scuffed capsule, 5080 bottles 
produced
Lot 278: three 1cm or better, three lightly scuffed labels, one 
lightly torn label, one lightly damp-stained vintage tag, one 
lighlty scuffed capsule, one with signs of old seepage, 5080 
bottles produced

277	 6 bottles 	 HK$100,000-150,000
278	 3 bottles 	 HK$50,000-75,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
four 1cm or better, one 1.5cm, 7257 bottles produced
"...This remains a notably serious wine despite the relatively 
round and velvety mid-palate texture that rapidly transforms 
into a very firm finish. In sum this is a really fine effort that 
should age, and drink, gracefully for years to come...96." BH 
4/17.

279	 5 bottles 	 HK$120,000-180,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2000
Côte de Nuits, Grand Cru
one 1.5cm, one 2cm, two lightly nicked labels, two lightly 
scuffed labels, one lightly scuffed wax capsule, 7660 bottles 
produced
"...The supple, delicious and impressively concentrated big-
bodied flavors are supported by plenty of sap on the notice-
ably ripe, dusty and beautifully complex and lingering fin-
ish...95." BH 4/17.

280	 2 bottles 	 HK$38,000-55,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
5807 bottles produced
Lot 281: 3-pack original wood case
Lot 282: one lightly nicked label, two lightly scuffed labels, 
one lightly torn label, one lightly molded wax capsule, one 
with signs of old seepage

281	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000
282	 2 bottles 	 HK$42,000-60,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
4973 bottles produced

283	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
4353 bottles produced
Lots 284-287: 3-pack original wood case 
Lot 288: 3-pack original wood case, one lightly chipped wax 
capsule
Lot 289: 3-pack original wood case with damaged lid
Lot 290: 3-pack original wood case, one lightly damp-
stained label
"...The 2015 Clos de Vougeot is impressive for many reasons, 
not the least of which is how well it shows in this range of 
totally sublime wines. Dark, sumptuous and powerful, the 2015 
is endowed with tremendous energy...96." AG 3/18.

284	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000
285	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000
286	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000
287	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000
288	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000
289	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000
290	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000

Gevrey-Chambertin Les Combottes Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Premier Cru
two 2cm or better, one lightly marked label, one lightly wine-
stained label, two lightly scuffed capsules, 1461 bottles pro-
duced

291	 2 bottles 	 HK$28,000-42,000

Gevrey-Chambertin Les Combottes Domaine Leroy 2000
Côte de Nuits, Premier Cru
2cm, lightly nicked label, 1170 bottles produced

292	 1 bottle	 HK$17,000-26,000

Gevrey-Chambertin les Combottes Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
two with signs of old seepage, 912 bottles produced

293	 3 bottles 	 HK$50,000-75,000
294	 3 bottles 	 HK$50,000-75,000

Latricières-Chambertin Domaine Leroy 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
one 1.5cm, one 2cm, one lightly damp-stained vintage tag, 
1462 bottles produced
"...Medium-to-full-bodied and ample, it is velvety-textured, 
muscular, and has an impressively long finish. This powerful 
wine is firmly structured...95." WA 10/00.

295	 2 bottles 	 HK$38,000-55,000

Latricières-Chambertin Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
three scuffed labels, two damp-stained labels, one lightly 
cracked wax capsule, one lightly chipped wax capsule, one 
lightly scuffed wax capsule, 2087 bottles produced

296	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000
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Latricières-Chambertin Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
1831 bottles produced
Lot 298: one lightly damp-stained label
"...beautifully defined, vivacious and ebullient. The palate is 
supremely focused and symmetrical, the tannin lacy and the 
texture so silky you might well mistake it for, say, a Romanée-
St-Vivant...94-96." WA 12/14.

297	 3 bottles 	 HK$85,000-130,000
298	 3 bottles 	 HK$85,000-130,000

Nuits St Georges Aux Allots Domaine Leroy 1988
Côte de Nuits
2232 bottles produced
Lot 299: two 1cm or better, one lightly marked label, two 
lightly scuffed capsules
Lot 300: one 1cm, one 1.5cm, one lightly marked label, one 
lightly scuffed label, two lightly scuffed capsules

299	 2 bottles 	 HK$22,000-32,000
300	 2 bottles 	 HK$22,000-32,000

Nuits St Georges Aux Allots Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits
1cm, scuffed label, lightly scuffed vintage tag, 2048 bottles 
produced

301	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Nuits St Georges Aux Allots Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits
6-pack original wood case
two with signs of old seepage, 1817 bottles produced

302	 6 bottles 	 HK$75,000-110,000

Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy 1997
Côte de Nuits, Premier Cru
one 1.5cm, one 2cm, one lightly nicked label, two lightly 
scuffed labels, two lighlty scuffed capsules, 2342 bottles 
produced

303	 2 bottles 	 HK$20,000-30,000

Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
2415 bottles produced
Lot 305: one lightly scuffed vintage tag, one lightly chipped 
wax capsule

304	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000
305	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000

Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
2114 bottles produced
Lot 307: one lightly marked label, one lightly damp-stained 
label

306	 3 bottles 	 HK$55,000-80,000
307	 3 bottles 	 HK$55,000-80,000

Nuits St Georges Aux Lavieres Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits
6-pack original wood case
two lightly scuffed labels, one chipped wax capsule, 2348 
bottles produced

308	 6 bottles 	 HK$75,000-110,000

Nuits St Georges Aux Vignerondes Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
one lightly scuffed label, 1198 bottles produced

309	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000
310	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000

Nuits St Georges Aux Vignerondes Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
912 bottles produced
Lot 312: one lightly nicked label, one lightly scuffed label, two 
with signs of old seepage

311	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000
312	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000

Nuits St Georges Aux Vignerondes Domaine Leroy 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
3-pack original wood case
907 bottles produced

313	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000
314	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000

Nuits St Georges Domaine Leroy 2008
Côte de Nuits
3-pack original wood case
2114 bottles produced
Lot 316: one lightly scuffed label

315	 3 bottles 	 HK$40,000-60,000
316	 3 bottles 	 HK$40,000-60,000

Nuits St Georges Domaine Leroy 2015
Côte de Nuits
3-pack original wood case
3318 bottles produced
Lot 318: one lightly damp-stained label

317	 3 bottles 	 HK$46,000-70,000
318	 3 bottles 	 HK$46,000-70,000

Nuits St Georges Les Boudots Domaine Leroy 1993
Côte de Nuits, Premier Cru
two 0.5cm or better, two lightly scuffed labels, one lightly 
torn label, one lightly scuffed vintage tag, 2610 bottles pro-
duced

319	 2 bottles 	 HK$28,000-42,000

Nuits St Georges Les Boudots Domaine Leroy 1995
Côte de Nuits, Premier Cru
2914 bottles produced
Lot 320: one 0.5cm, one 1cm, two lightly damp-stained 
labels, two lightly damp-stained vintage tags, one lightly 
scuffed capsule
Lot 321: two 1cm or better, two lightly nicked labels, two 
lightly scuffed labels, two lightly scuffed vintage tags

320	 2 bottles 	 HK$24,000-36,000
321	 2 bottles 	 HK$24,000-36,000

Nuits St Georges Vignerondes Domaine Leroy 1995
Côte de Nuits, Premier Cru
874 bottles produced
Lot 322: two 1cm or better, one lightly nicked label, two 
lightly scuffed labels, two lighlty scuffed capsules
Lot 323: 0.5cm, lightly nicked label

322	 2 bottles 	 HK$22,000-32,000
323	 1 bottle	 HK$11,000-16,000
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Pommard Les Vignots Domaine Leroy 1996
Côte de Beaune
0.5cm, lightly nicked label, lightly scuffed label, lightly scuffed 
vintage tag, 4094 bottles produced

324	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Pommard Les Vignots Domaine Leroy 2011
Côte de Beaune
6-pack original wood case
one lightly scuffed label, one lightly chipped wax capsule, 
4722 bottles produced

325	 6 bottles 	 HK$80,000-120,000

Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
Domaine Leroy 2001
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case
1780 bottles produced

326	 3 bottles 	 HK$50,000-75,000

Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
Domaine Leroy 2011
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case
2990 bottles produced
Lot 328: one lightly tissue-stained label

327	 3 bottles 	 HK$46,000-70,000
328	 3 bottles 	 HK$46,000-70,000

Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
Domaine Leroy 2014
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case
3001 bottles produced

329	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000
330	 3 bottles 	 HK$48,000-75,000

Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
Domaine Leroy 2015
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case
1517 bottles produced
"...One of the many highlights in this flight of 1er Crus, the 
2015 Savigny-lès-Beaune Les Narbantons is outrageously 
beautiful. From the very first taste, the Narbantons is lush, 
exotically ripe and silky. Time in the glass just brings out the 
wine's sensual allure even further. The warmth of the vintage 
seems to have added an extra level of sweetness and softness 
to the tannins that make the Narbatons so seductive, even 
at this very early stage. The Narbantons has no beginning 
and no end, it just exists in a total sense of seamlessness and 
completeness that is frankly hard to capture with just words. 
What a gorgeous and utterly beguiling wine it is...95." AG 
3/18.

331	 3 bottles 	 HK$55,000-80,000

Volnay Santenots du Milieu Domaine Leroy 2008
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case
599 bottles produced

332	 3 bottles 	 HK$55,000-80,000

Volnay Santenots du Milieu Domaine Leroy 2011
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case with damaged lid
897 bottles produced

333	 3 bottles 	 HK$42,000-60,000

Volnay Santenots du Milieu Domaine Leroy 2015
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case
606 bottles produced

334	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000
335	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000

Fixin Rouge Maison Leroy 2014
Burgundy
original carton
Lot 337: two lightly nicked labels, one lightly protruding cork

336	 12 bottles 	 HK$19,000-28,000
337	 12 bottles 	 HK$19,000-28,000

Pommard Maison Leroy 2009
Côte de Beaune
original carton

338	 12 bottles 	 HK$22,000-32,000

Corton-Renardes Michel Gaunoux 1985
Côte de Beaune, Grand Cru
one 1cm, three 2.5cm, two 4cm, six lightly marked labels, six 
scuffed labels, one damp-stained vintage tag, five lightly 
scuffed vintage tags, five lightly scuffed capsules, two with 
signs of old seepage

339	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

Pommard Grands Epenots Michel Gaunoux 1985
Côte de Beaune, Premier Cru
five 2cm or better, one 2.5cm, four lightly marked labels, 
six scuffed labels, one damp-stained vintage tag, five lightly 
scuffed vintage tags, one damp-stained label, one with signs 
of old seepage

340	 6 bottles 	 HK$26,000-38,000

Pommard Les Rugiens Michel Gaunoux 1985
Côte de Beaune, Premier Cru
two 1cm or better, four 2cm or better, six marked labels, six 
scuffed labels, six lightly scuffed vintage tags

341	 6 bottles 	 HK$26,000-38,000

Musigny Georges Roumier 1978
Côte de Nuits, Grand Cru
6cm, bin-soiled label, damp-stained vintage tag, damp-
stained label, lightly scuffed capsule, with signs of old seep-
age

342	 1 magnum (1.5L)	 HK$260,000-380,000

Musigny Georges Roumier 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly marked label, lightly torn label
"...Interestingly, in 2005 this is as big and powerful as the 
Bonnes-Mares yet finer with superbly deep and energetic full-
bodied flavors that are sleekly muscled, all wrapped in palate 
saturating dry extract and simply mind-boggling length...98." 
BH 1/08.

343	 1 bottle	 HK$100,000-150,000
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Bonnes-Mares Georges Roumier 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label
"...On the palate the wine is deep, full-bodied, pure and sappy 
at the core, with ripe tannins, lovely focus and grip and a very, 
very long, opulent and promising finish...96." JBG 9/15.

344	 6 bottles 	 HK$70,000-100,000

Bonnes-Mares Georges Roumier 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
"Don't miss!...An overtly cool and restrained yet ripe nose is 
partially reduced yet the concentration of the underlying fruit 
seems readily apparent. The dense, powerful, concentrated 
and muscular flavors possess an almost pungent minerality 
that adds lift to the extremely firm but not hard finish that 
possesses explosive length. This is breathtakingly good and 
somewhat like the Bussières, it's even finer than usual...94-
97." BH 1/12.

345	 6 bottles 	 HK$85,000-130,000

Bonnes-Mares Georges Roumier 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label
"The 2017 Bonnes-Mares Grand Cru is one of the wines 
of the vintage this year, unfurling in the glass with a pro-
found bouquet of red and black cherries, espresso roast, 
dark chocolate, peony and subtle hints of forest floor. On 
the palate, the wine is full-bodied, deep and layered, with 
striking concentration and dimension, rich but fine-grained 
structuring tannins and a bright line of animating acidity, 
concluding with a finish that's simultaneously chalky and dis-
tinctly floral. This will be one of the most long-lived 2017 red 
Burgundies...94-96." WA 1/19.

346	 3 bottles 	 HK$26,000-38,000

Bonnes-Mares Georges Roumier 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

347	 3 bottles 	 HK$26,000-38,000
348	 2 bottles 	 HK$17,000-26,000

Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
lightly scuffed label
"...Without question this is the finest Les Amoureuses in 
2015 and it will give the lucky few three or four decades of 
drinking pleasure. Please invite me if you are even opening a 
bottle...97-99." WA 12/16.

349	 1 bottle	 HK$24,000-36,000

Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier 2018
Côte de Nuits, Premier Cru
one lightly glue-stained label

350	 3 bottles 	 HK$70,000-100,000

Chambolle-Musigny Georges Roumier 2017
Côte de Nuits
original carton
three lightly scuffed labels

351	 12 bottles 	 HK$26,000-38,000

Chambolle-Musigny Georges Roumier 2018
Côte de Nuits
Lot 352: includes original carton
Lot 353: 6-pack original carton

352	 7 bottles 	 HK$15,000-22,000
353	 6 bottles 	 HK$13,000-19,000

Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier 2017
Côte de Nuits, Premier Cru

354	 3 bottles 	 HK$12,000-18,000

Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier 2018
Côte de Nuits, Premier Cru

355	 2 bottles 	 HK$7,500-11,000

Morey St Denis Clos de la Bussière Georges Roumier 2017
Côte de Nuits, Premier Cru
includes original carton

356	 6 bottles 	 HK$13,000-19,000

Morey St Denis Clos de la Bussière Georges Roumier 2018
Côte de Nuits, Premier Cru
includes original carton

357	 6 bottles 	 HK$13,000-19,000



59ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Lots 344-347
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Lots 364 & 371
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Domaine d’Auvenay

Domaine d’Auvenay is the personal domaine of Lalou Bize-
Leroy. When we think of Domaine Leroy, we think of tiny 
quantities of some of Burgundy's greatest wines. At Domaine 
d’Auvenay the quantities are microscopic, the quality just 
as high. The estate's entire holdings are around just four 
hectares. Even by top end Burgundy standards it is tiny. 
However since she first established the Domaine in 1989 it 
has gone on to become the stuff of legend among Burgundy 
collectors and connoisseurs the world over.

Domaine d’Auvenay是Lalou Bize-Leroy女仕的私人酒莊。每
當我們想起Domaine Leroy，便會自然聯想到勃艮第當中量小
但高質的頂級葡萄佳釀。同樣地，Domaine d’Auvenay產量雖
小，但出品質量其高，實屬珍貴。整個莊園面積只有大約四公
頃。以最頂尖的勃艮第酒莊標準來說、實屬細小。自她於1989
年建莊以來，所出產的傑作獲一眾勃艮第收藏家及全球鑑賞家
視為傳奇瑰寶。

Auxey Duresses Blanc La Macabree  
Domaine d'Auvenay 2005
Côte de Beaune
3-pack original wood case
1496 bottles produced

358	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000

Auxey Duresses Blanc La Macabree  
Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Beaune
1462 bottles produced
Lot 359: two lightly marked labels, one lightly chipped wax 
capsule

359	 6 bottles 	 HK$110,000-160,000
360	 3 bottles 	 HK$55,000-80,000

Auxey Duresses Blanc Les Clous Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Beaune
3-pack original wood case
1183 bottles produced

361	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000
362	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000

Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2012
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly marked labels, 292 bottles produced

363	 3 bottles 	 HK$260,000-380,000

Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2014
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly marked label, three lightly cracked wax capsules, 
three with signs of old seepage, 1188 bottles produced

364	 3 bottles 	 HK$300,000-460,000

Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2013
Côte de Beaune, Grand Cru
3-pack original wood case
one lightly marked label, one lightly scuffed label, one lightly 
chipped wax capsule, 638 bottles produced

365	 3 bottles 	 HK$280,000-420,000

Meursault Les Gouttes d'Or Domaine d'Auvenay 2011
Côte de Beaune, Premier Cru
one scuffed label, 873 bottles produced

366	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Meursault Les Narvaux Domaine d'Auvenay 2013
Côte de Beaune
2157 bottles produced

367	 3 bottles 	 HK$120,000-180,000

Puligny-Montrachet En la Richarde  
Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
893 bottles produced

368	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Puligny-Montrachet Les Enseignères  
Domaine d'Auvenay 2015
Côte de Beaune, Premier Cru
2395 bottles produced
Lot 369: 3-pack original wood case 
Lot 370: 3-pack original wood case with damaged lid

369	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000
370	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000

Puligny-Montrachet Les Folatières  
Domaine d'Auvenay 2014
Côte de Beaune, Premier Cru
two lightly marked labels, one with signs of old seepage, 1477 
bottles produced

371	 6 bottles 	 HK$190,000-280,000

Montrachet Domaine Leflaive 1999
Côte de Beaune, Grand Cru
1.5cm, lightly scuffed label, lightly scuffed vintage tag, with 
signs of old seepage

372	 1 bottle	 HK$70,000-100,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2001
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly scuffed labels

373	 2 bottles 	 HK$10,000-15,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label
Lot 375: one lightly scuffed capsule
"...Seamless, opulent and totally voluptuous, the 2002 is 
impossible to resiSt..dazzles all the senses...absolutely stun-
ning...97." AG 12/15.

374	 6 bottles 	 HK$36,000-55,000
375	 6 bottles 	 HK$36,000-55,000
376	 2 bottles 	 HK$12,000-18,000
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Lots 372-374, 377, 379, 381, 382, 385 & 389
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Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2004
Côte de Beaune, Grand Cru
"...The wine is rock solid at the core, flawlessly focused and 
extremely long...95." JBG 1/06.

377	 3 bottles 	 HK$15,000-22,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2007
Côte de Beaune, Grand Cru
one damp-stained label

378	 3 bottles 	 HK$17,000-26,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2017
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label
"The 2017 Bâtard-Montrachet Grand Cru unfurls in the glass 
with a reticent bouquet of lemon rind, citrus, hazelnut cream, 
white flowers and mandarin oil. On the palate, it's full-bodied, 
both denser and blockier than the Bienvenues-Bâtard, with 
exceptional concentration, tangy acids and a long finish. 
Today, the wine is only partially formed, but it's immensely 
promising. Pierre Vincent told me that it attained 12.8% 
natural alcohol, but despite that rather modest degree for a 
Grand Cru white Burgundy, it displays plenty of power and 
substance...94-96." WA 1/19.

379	 2 bottles 	 HK$15,000-22,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2018
Côte de Beaune, Grand Cru

380	 3 bottles 	 HK$18,000-28,000

Bienvenues Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2007
Côte de Beaune, Grand Cru

381	 3 bottles 	 HK$13,000-19,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2004
Côte de Beaune, Grand Cru
"...drinking beautifully...energetic and vibrant, with a killer line 
of acidity that marries beautifully with the shimmering citric 
fruit...long and persistent finish. Outstanding...96." WA 2/17.

382	 2 bottles 	 HK$13,000-19,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2008
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 383: 3-pack banded original wood case
Lot 385: individual original wood case, lightly scuffed label
"...On the palate, it's full-bodied, satiny and layered, with excel-
lent depth at the core, chewy extract and a racy spine of 
acidity, concluding with a pure and penetrating finish...95." 
WA 7/19.

383	 3 bottles 	 HK$22,000-32,000
384	 1 bottle	 HK$7,000-10,000
385	 1 magnum (1.5L)	 HK$15,000-22,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2018
Côte de Beaune, Grand Cru

386	 2 bottles 	 HK$15,000-22,000

Puligny-Montrachet Domaine Leflaive 2007
Côte de Beaune
lightly damaged original wood case
one lightly torn label

387	 12 bottles 	 HK$24,000-36,000

Puligny-Montrachet Les Combettes  
Domaine Leflaive 2016
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly nicked label

388	 2 bottles 	 HK$4,600-7,000

Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine Leflaive 2017
Côte de Beaune, Premier Cru
"...If you like the sort of struck-match notes that are often 
associated with top white Burgundies, this pithy, stony 
Premier Cru from the higher part of the village will be just 
your thing. I'm a huge fan of its length, balance and preci-
sion, which should guarantee good bottle development...96." 
Decanter 10/18.

389	 2 bottles 	 HK$6,000-9,000

Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine Leflaive 2018
Côte de Beaune, Premier Cru

390	 2 bottles 	 HK$5,500-8,000

CHAMPAGNE

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1999
Champagne
two 3-pack original wood cases
Lot 394: three lightly scuffed labels

391	 6 bottles 	 HK$36,000-60,000
392	 6 bottles 	 HK$36,000-60,000
393	 6 bottles 	 HK$36,000-60,000
394	 6 bottles 	 HK$36,000-60,000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 2002
Champagne
two 3-pack original wood cases
Lot 398: one lightly scuffed label
Lot 399: one lightly nicked label
"...It's full-bodied and dense but racy and agile with a lightness 
and freshness. It has a gloriously long finish. It changes every 
moment in the glass, and has such clarity...99." JS 10/14.

395	 6 bottles 	 HK$40,000-60,000
396	 6 bottles 	 HK$40,000-60,000
397	 6 bottles 	 HK$40,000-60,000
398	 6 bottles 	 HK$40,000-60,000
399	 6 bottles 	 HK$40,000-60,000
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Lots 394 & 395



The Magnate's Cellar
鉅賈酒窖

LOTS 400-525 
The Magnate’s Cellar offers a brief 
glimpse into a deep passion for the finest 
things in life; whether that is fine wine, 
food or art. The Magnate began building 
his wine collection many years ago and has 
since created one of the most respected 
wine cellars in the world. The Magnate 
achieved this by being meticulous and 
exacting with the sourcing and conditions 
of any wines entering his cellars. Many of 
the wines in his collection were purchased 
from Zachys retail and auctions. We, at 
Zachys, from Hong Kong to New York, 
have had the distinct pleasure of tasting 
many bottles from The Magnate’s Cellar, 
and every bottle was superb. 

Almost every Lot is a highlight but the 
following stand out, namely, d’Auvenay 
Criots Batard Montrachet (less than 
300 bottles produced each year), Leroy 
Musigny, DRC Romanee-Conti, RSV 
Marey-Monge 1965, Dom Perignon Rosé 
1988 and 1992 (en magnum) and more. 

Bid with confidence! All wines were 
purchased through Zachys or 
renowned single owner collections from 
internationally recognised fine wine 
auction houses. All wines were kept 
in professional storage and removed 
specifically for this auction.  

拍品拍品 400-525
鉅賈酒窖讓大家一窺甚麼是對生活中極致
美好事物——無論是美酒、美食還是藝術
的濃厚熱愛。是次委托的鉅賈多年前已開
始建立他的葡萄酒收藏，並對任何酒釀的
來源和條件都極為謹慎和嚴格，因此在那
時起他的收藏成為了全球其中一個最受尊
敬的酒窖。這位鉅賈收藏的許多藏品都是
從施氏的零售店和拍賣會購入的。由香港
到紐約，我們在施氏都有幸品嚐了鉅賈酒
窖中的許多收藏，而且每瓶都極為出色。 

幾乎每一項拍品都是系列的一大亮點，
但以下介紹的最為突：每年僅生產不到
300瓶的奧維那克利特巴塔蒙哈榭、勒樺
慕西尼、羅曼尼康帝、聖維旺瑪瑞-瑪恩
吉 1965 、唐貝里儂香檳粉紅香檳 1988
和1992（大瓶裝）等等。所有拍品均從施
氏或其他國際知名的精品葡萄酒拍賣行購
入。所有佳釀均存放在專業儲存設施中，
並只為本次拍賣取出，請放心出價！
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BORDEAUX

Château Ausone 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
two 6-pack banded original wood cases
"...Still youthful, but oh, so promising, this wine should be set 
aside for another decade and drunk over the following 50-75 
years...100." WA 6/15.

400	 12 bottles 	 HK$70,000-100,000

Château Cheval Blanc 1990
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
original wood case
twelve bottom neck or better
"...The palate is full-bodied and cloaked in a silky, velvety tex-
ture that leaves you a little ga-ga. There is so much fruit ram-
packed into the bravura of a finish...98." WA 7/16.

401	 12 bottles 	 HK$85,000-130,000

Château Cos d'Estournel 1982
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
four into neck, one bottom neck, one very top shoulder, 
one lightly scuffed label, two lightly depressed corks, one 
scuffled capsule

402	 6 bottles 	 HK$14,000-20,000

Château Haut-Brion 1989
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
original wood case missing lid
twelve 1.5cm or better
provenance: Zachys 2023
"...The finish is so effortless and yet it changes constantly in 
the glass, revealing new facets...It is an awe-inspiring Haut-
Brion...100." NM 6/18.

403	 12 bottles 	 HK$130,000-190,000

Château Haut-Brion 2015
Pessac Léognan, Premier Cru Classé

404	 6 bottles 	 HK$18,000-28,000

Château Lafite Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack original wood case
"...The wine is rich, medium to full-bodied, but has that ethe-
real elegance and purity that is always Lafite...98+." WA 6/10.

405	 6 bottles 	 HK$42,000-60,000

Château Lafite Rothschild 2009
Pauillac, Premier Cru Classé
"...bursts from the glass with red and black currant preserves, 
warm plums, mulberries and kirsch scents plus suggestions of 
sweaty leather, cigar box and menthol...97." WA 3/19.

406	 10 bottles 	 HK$50,000-75,000

Château Lafleur 2010
Pomerol
6-pack banded original wood case
"...Power mixed with quite brilliant precision, you almost want 
to laugh at its sheer audacity. The palate is medium-bodied 
with very fine tannin; there is immense depth and wonderful 
cohesion...99." WA 2/17.

407	 6 bottles 	 HK$50,000-75,000

Château Lafleur 2019
Pomerol
provenance: Zachys 2023

408	 12 bottles 	 HK$100,000-150,000

Château Latour 1959
Pauillac, Premier Cru Classé
top shoulder, scuffed label, corroded capsule, with signs of 
old seepage
"...deep, almost opaque in color. The bouquet is stunning: 
black cherries, blackberry, freshly tilled earth, cedar and mint, 
pure and captivating. The palate is still unerringly youthful...
If you don’t like this, you don’t like Bordeaux (or possibly even 
wine.)...100." NM 12/19.

409	 1 bottle	 HK$20,000-30,000

Château Latour 1966
Pauillac, Premier Cru Classé
one upper shoulder, one upper mid shoulder, one heavily 
tissue-stained label, one damp-stained label, two corroded 
capsules, different importers
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...an exemplar of the vintage...It remains undimmed by its 
age...'Pure class' are the final two words of my tasting note 
and at 50 years old, they sum up this immensely impressive 
Château Château Latour...96." WA 10/16.

410	 2 bottles 	 HK$7,500-11,000

Château Latour 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
three into neck, 3-pack original wood case banded prior 
to inspection, late released from Château Château Latour 
2021
"...Full-bodied, rich and spicy with bags of fruit and tons of 
savory fireworks, it finishes with epic persistence...100." WA 
2/19.

411	 3 bottles 	 HK$30,000-46,000

Château Léoville Poyferré 2009
St Julien, Deuxième Cru Classé
three lightly scuffed labels
"The 2009 Léoville Poyferré has an outstanding bouquet with 
blackberry, mint and cedar aromas, almost Pauillac in style, 
very dense and with plenty of horsepower...96." WA 3/19.

412	 5 bottles 	 HK$7,000-10,000

Château Margaux 2000
Château Margaux, Premier Cru Classé
6-pack banded original wood case
"There is immense depth and symmetry conveyed by this First 
Growth, quite masculine for the estate with a gentle but insis-
tent grip. It is a brilliant wine that flirts with perfection...99." 
WA 2/17.

413	 6 bottles 	 HK$32,000-48,000

Château Margaux 2009
Château Margaux, Premier Cru Classé
two lightly scuffed labels
"...Medium to full-bodied, it has a firm, grainy frame with lovely 
freshness lifting the perfumed fruit to a very long, mineral-
laced finish...98." WA 3/19.

414	 12 bottles 	 HK$55,000-80,000



68 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Château Margaux 2015
Château Margaux, Premier Cru Classé
one 6-pack original wood case
one 6-pack banded original wood case
"...The greatest Château Margaux ever made. More than per-
fection...This is the wine that Château Margaux never made in 
some of the classic vintages like 1961, 1959 and 1945. Maybe 
it's the 1900 all over again? Breathtaking...100." JS 4/16.

415	 12 bottles 	 HK$85,000-130,000

Château Mouton Rothschild 1959
Pauillac, Deuxième Cru Classé
upper mid shoulder, torn label, heavily wine-stained label, 
importer tag adhered to label, heavily corroded capsule
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...one of the greatest Moutons made in the last thirty-five 
years...Astonishingly young and unevolved, with a black/purple 
color, the wine exhibits a youthful nose of cassis, minerals, and 
new oak...100." RP 1998.

416	 1 bottle	 HK$14,000-20,000

Château Mouton Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
"...This is an incredibly complex and multifaceted wine, and it's 
drinking deliciously now. This said, I can't help but feel that 
it is holding something back, that it still has another layer of 
opulence and seduction to reveal in its tight-knit fruit and 
solid structure...97+." WA 10/19.

417	 12 bottles 	 HK$130,000-190,000

Château Mouton Rothschild 2016
Pauillac, Premier Cru Classé
"...This is a phenomenal, muscular red that shows incredible 
power and depth. Full-bodied and with great concentration of 
tannins but this remains agile and polished. The form to this 
is stupendous. Such precision and clarity. The new 1986 but 
better...100." JS 4/17.

418	 6 bottles 	 HK$26,000-38,000

Petrus

Petrus today is a little over eleven hectares, including five 
hectares purchased in 1969 from neighboring Château 
Gazin. The vineyards have clay topsoil and gravelly subsoil, 
allowing good initial water retention but excellent longer 
term drainage. The vines are old, around forty to fifty 
years, planted with ninety percent Merlot and five percent 
Cabernet Franc. To increase concentration the vines are 
pruned extensively and a green harvest is performed. At 
harvest time, nearly two hundred workers pick the grapes 
at their peak of balance and ripeness. Sometimes up to four 
passes are needed but if pressed, as in 1982, the entire 
harvest can be completed in just one day.

The grapes are partially destemmed and after a fairly lengthy 
maceration period, sometimes almost a month, the wine 
spends twenty months in new oak before being fined (but not 
filtered) and bottled. Petrus is a classic example of careful 
vineyard management and winemaking yet the result leaves 
evidence of something even greater. These methods combine 
with exquisite terroir for Merlot to create something that 
is, in good vintages, not only earth-shatteringly tasty, but 
distinctive, lending the name Petrus majesty because of its 
quality but also its inimitability.

Petrus莊園現時只約有11公頃，包括1969年從毗鄰的Gazin酒莊
購入的5公頃土地。Petrus的葡萄園表層的粘土能保持水份；
下層的砂礫土則有效排水。雜草有助吸收部份水份，令土壤不
會過於濕潤及減弱葡萄的濃度。葡萄樹樹齡約40至50年。雖
然葡萄酒的混合中不常加入Cabernet Franc，莊園內種植的葡
萄品種九成是Merlot，半成是Cabernet Franc。為了提升葡
萄的濃度及增加採收數量，必須作相當程度的修剪。到了葡萄
的採收期，差不多需要200名工人採摘葡萄，有時還要經過四
重檢查。不過，如果時間緊迫，採收速度也可加快，如在1982
年，僅用了一天便完成所有採收。

部份葡萄經過適當的泡浸後已被壓碎，這個過程有時需要長達
約一個月之久。然後把它放入新的橡木桶內，存放約20個月後
（不過濾，就可以放入酒瓶內。Petrus是一個細心管理及釀製
佳釀的典範，當然它出產的成果往往都超越了這一切。Petrus
的釀製方法結合了細膩的天然水土環境，使Merlot成熟時能夠
產生一種獨特的味道，正因為它無與倫比的品質，估且稱它為
Petrus至尊。

Petrus 1989
Pomerol
three into neck, three lightly bin-soiled labels, one lightly cor-
roded capsule, two lightly depressed corks
"...Fermented grape juice in its myriad of forms, does not get 
better than the 1989 Petrus when it is in full flight...100." NM 
9/18.

419	 3 bottles 	 HK$70,000-100,000

Petrus 2009
Pomerol
6-pack banded original wood case
"...Full, rich, plushly textured and oh-so-decadent, it reveals 
layer upon layer of spice box, black fruit and ferrous notions, 
finishing long and fragrant...100." WA 3/19.

420	 6 bottles 	 HK$150,000-220,000

Petrus 2010
Pomerol
provenance: Zachys
"...The palate is beautifully balanced, just like the 2009, har-
monious and focused...97." NM 9/18.

421	 2 bottles 	 HK$50,000-75,000

Petrus 2015
Pomerol
3-pack banded original wood case
"...Medium to full-bodied, it fills the palate with generous, 
exuberant, wonderfully layered red, black and perfumed blue 
fruits contrasted beautifully by very ripe, very fine-grained 
and very firm tannins plus an ethereal line of seamless acid, 
finishing long and minerally...100." WA 2/18.

422	 3 bottles 	 HK$80,000-120,000
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BURGUNDY

Armand Rousseau

One will get little argument to the assertion that Domaine 
Armand Rousseau is the finest estate in Gevrey-Chambertin...

The vintages of the 1980s and 1990s at Domaine Rousseau 
have produced one of the greatest runs of profound 
Burgundy ever witnessed by any estate in the region, with the 
domaine producing legendary efforts in the widely recognized 
great years of the span from 1985 to 1999. Their two flagship 
bottlings of Chambertin and Chambertin “Clos de Bèze” have 
always ranked amongst the top dozen wines to be found in 
these vintages.

Of the two Grand Crus at the pinnacle of the brilliant 
portfolio of Rousseau wines, the Chambertin “Clos de Bèze” 
tends to be the more exotic and spicy of the two wines, with 
glorious fruit tones of black cherry, plum, blood orange often 
augmented by notes of Gevrey’s grilled meat, chocolate and 
exotic spices. The Chambertin is typically the slightly slower 
wine to unfold, with a more understated profile of plum, red 
cherry and strawberry, coupled with notes of cocoa powder, 
coffee, grilled meats and  violets…impeccably balanced, tangy 
and never come across as over-oaked. They are amongst the 
very greatest red wines to be found in the world.

John Gilman, “View From the Cellar”

Chambertin Armand Rousseau 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly scuffed labels, different importers
"...another outstanding Chambertin from Rousseau that wine 
lovers will doubtlessly be fighting over for years to come. And 
you know what? I wouldn't blame them...97-99." WA 12/16.

423	 12 bottles 	 HK$220,000-320,000

Chambertin Armand Rousseau 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly scuffed labels, five lightly wrinkled labels, differ-
ent importers

424	 12 bottles 	 HK$180,000-280,000

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
"...I very much like the concentration here as well as the 
vibrancy and this is very, very dry in the best sense of the 
term, indeed it is presently almost crisp yet the very dense 
supporting tannins are clearly quite ripe...97." BH 1/15.

425	 1 bottle	 HK$15,000-22,000

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
"...There is seriously good size, weight and power to the 
imposingly scaled flavors that display almost painful intensity 
on the driving, explosively long and very firmly structured fin-
ish where a pleasing bead of minerality appears which helps to 
add lift to the finish...97." BH 1/17.

426	 4 bottles 	 HK$60,000-90,000

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2019
Côte de Nuits, Grand Cru

427	 1 bottle	 HK$19,000-28,000

Charmes-Chambertin Armand Rousseau 1995
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly damp-stained label, lightly damp-stained vintage tag, 
with signs of old seepage

428	 1 bottle	 HK$6,000-9,000

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 2005
Côte de Nuits, Premier Cru
one lightly nicked label

429	 3 bottles 	 HK$30,000-46,000

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  
Armand Rousseau 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton

430	 12 bottles 	 HK$80,000-120,000

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  
Armand Rousseau 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label
"...paradoxically intense but subtle...There is good density 
here, but it is the acidity that drives this forward and imparts 
so much tension. This is a Ruchottes that rivets you to the 
spot...94-96." WA 12/15.

431	 2 bottles 	 HK$11,000-16,000

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  
Armand Rousseau 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

432	 7 bottles 	 HK$38,000-55,000

Charmes-Chambertin Claude Dugat 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

433	 1 bottle	 HK$4,600-7,000

Bonnes-Mares Domaine d'Auvenay 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
three with signs of old seepage
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

434	 3 bottles 	 HK$140,000-200,000

Mazis-Chambertin Domaine d'Auvenay 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm or better, lightly scuffed label, with signs of old seep-
age, 870 bottles produced

435	 1 bottle	 HK$26,000-38,000



70 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Lots 419-422



71ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com



72 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Lots 439 & 441



73ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Mazis-Chambertin Domaine d'Auvenay 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
six with signs of old seepage, 602 bottles produced, three 
obscured bottle numbers
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

436	 6 bottles 	 HK$280,000-420,000

Mazis-Chambertin Domaine d'Auvenay 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly chipped wax capsules, one with signs of old seep-
age, 477 bottles produced

437	 2 bottles 	 HK$95,000-140,000

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
includes 6-pack original wood case

438	 3 bottles 	 HK$46,000-70,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1985
Côte de Nuits, Grand Cru
four 2cm or better, one 3.5cm, one 4cm, one lightly nicked 
label, six bin-soiled labels, six damp-stained labels, six oxi-
dized capsules, three lightly protruding corks, one with signs 
of old seepage

439	 6 bottles 	 HK$180,000-280,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1995
Côte de Nuits, Grand Cru
one 2cm, two 2.5cm, one lightly bin-soiled label, one lightly 
marked label, one lightly scuffed capsule, sequential bottle 
numbers

440	 3 bottles 	 HK$75,000-110,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
with signs of old seepage
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...the highly perfumed, seductive, spicy and pungent floral 
notes make for an utterly brilliant nose. The broad-shouldered 
flavors remain somewhat understated and while there is 
superb concentration...there is even a certain coolness that 
is extremely rare for the 2003 vintage...a wine that marries 
finesse and purity with power because even though it is 
dense, it remains balanced and never heavy...the finish is very 
ripe with notes of plum, mocha and coffee...95." BH 1/12.

441	 1 magnum (1.5L)	 HK$75,000-110,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed vintage tag
"...There is wonderful intensity to the sleek big-bodied flavors 
that display plenty of punch and authority on the impeccably 
well-balanced and hugely long and very firmly structured fin-
ish...95." BH 1/16.

442	 1 bottle	 HK$30,000-46,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case
consecutive numbers
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...This is one classy wine that manages to do what only the 
greatest of burgundies can, which is to wow you with its 
power without weight mouth palate impression...98." BH 1/18.

443	 6 bottles 	 HK$220,000-320,000
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Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1964
Côte de Nuits, Grand Cru
2.5cm, 3cm, 3.5cm, three lightly scuffed labels, previously cut 
capsule with revealed vintage cork, Interdiction d'Exporter 
aux U.S.A. et U.K.
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...A simply brilliant nose with a superb breadth of spice, 
earth, leather and smoky game nuances leads to still vibrant 
and youthful, very ripe flavors that possess simply knockout 
complexity and still plenty of vigor on the incredibly long fin-
ishs...96." BH 10/04.

444	 3 bottles 	 HK$260,000-380,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1978
Côte de Nuits, Grand Cru
6cm, lightly scuffed label, lightly corroded capsule, with signs 
of old seepage, scuffled capsule
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

445	 1 bottle	 HK$120,000-180,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
banded original wood case
"...this is mind bending and in a visceral sense, this is a monu-
mental wine of real emotional impact. Genius in a glass...99+." 
BH 1/08.

446	 3 bottles 	 HK$380,000-550,000

Romanée-St-Vivant Marey-Monge 1965
Côte de Nuits, Grand Cru
5.5cm, heavily damp-stained label, depressed cork, with 
signs of old seepage, sticker on capsule

447	 1 bottle	 HK$17,000-26,000

Romanée-St-Vivant Marey-Monge 1969
Côte de Nuits, Grand Cru
2cm, lightly scuffed label, torn capsule, with signs of old 
seepage

448	 1 bottle	 HK$12,000-18,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 1978
Côte de Nuits, Grand Cru
one 5cm, one 5.5cm, two bin-soiled labels, one lightly scuffed 
label, two oxidized capsules

449	 2 bottles 	 HK$55,000-80,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 450: banded original wood case
Lot 451: 6-pack original wood case, four lightly scuffed 
labels, sequential bottle numbers, provenance: Zachys 2023
Lot 452: two glue-stained labels, sequential bottle numbers, 
provenance: Vanguard Collection | Zachys
"...ripe purple plum and blackberry; sassafras and licorice; 
along with smoked meat and a hoisin-like amalgam of spices 
and soy all waft alluringly from the glass...95." WA 12/09.

450	 6 bottles 	 HK$100,000-150,000
451	 6 bottles 	 HK$100,000-150,000
452	 2 bottles 	 HK$34,000-50,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
includes 6-pack original wood case
"...A huge finish totally drenched with saline notes is breath-
taking, if not especially typical of RSV...97+." AG 4/15.

453	 6 bottles 	 HK$110,000-160,000

Musigny JF Mugnier 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
"...This is a decidedly powerful, almost extreme style of 
Musigny...An explosive, mineral-drenched finish lingers on the 
palate. The 2009 is flat-out dazzling. Wow...98." WA 4/12.

454	 1 bottle	 HK$18,000-28,000

Chambertin Domaine Leroy 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
eight 1cm, three 1.5cm, one 2cm
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

455	 12 bottles 	 HK$650,000-950,000

Chambertin Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
three with signs of old seepage
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

456	 3 bottles 	 HK$240,000-360,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
with signs of old seepage
"...This is quite ripe...overall effect is one of brooding power...
this is an incredibly powerful and rich wine that offers superb 
delineation...96." BH 1/04.

457	 1 bottle	 HK$24,000-36,000
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Corton-Renardes Domaine Leroy 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly scuffed labels
provenance: Zachys 2023
"...A wonderfully fresh and beautifully layered nose speaks of 
ripe yet airy plum, dried flowers, in particular violets, cassis 
and plenty of sauvage character. There is outstanding size, 
weight and intensity to the broad-shouldered and superbly 
well-concentrated flavors ... on the almost painfully intense 
finale ...95." BH 4/13.

458	 2 bottles 	 HK$70,000-100,000

Gevrey-Chambertin les Combottes Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Premier Cru
one lightly scuffed label, one scuffed label, five lightly damp-
stained labels, one damp-stained label, five with signs of old 
seepage

459	 6 bottles 	 HK$140,000-200,000

Musigny Domaine Leroy 1989
Côte de Nuits, Grand Cru
two 0.5cm or better, one lightly scuffed label, one scuffed 
label, one lightly scuffed vintage tag, one chipped wax cap-
sule, 292 bottles produced
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...elegant, pure, powerful but not heavy or unduly rich flavors 
that really are more about finesse than raw intensity...95." BH 
11/99.

460	 2 bottles 	 HK$200,000-300,000

Musigny Domaine Leroy 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
4cm, lightly damp-stained  capsule, with signs of old seep-
age, 585 bottles produced
"...gorgeous aromas...it has extraordinary quantities of 
fruit...96." WA 10/00.

461	 1 bottle	 HK$95,000-140,000

Musigny Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...The intensely stony and overtly powerful flavors are mas-
sively scaled yet the texture is silky, refined and ultra-pure 
before culminating in a painfully intense, explosive and palate 
staining finish that lasted several minutes...98." BH 4/13.

462	 3 bottles 	 HK$650,000-950,000

Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy 2009
Côte de Nuits, Premier Cru
with signs of old seepage

463	 1 bottle	 HK$24,000-36,000

Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy 2014
Côte de Nuits, Premier Cru
one torn label
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

464	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000

Pommard Les Vignots Domaine Leroy 2011
Côte de Beaune
original wood case
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

465	 6 bottles 	 HK$100,000-150,000

Richebourg Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 466: two 2cm or better, two scuffed labels
Lot 467: two 2cm or better, one lightly marked label, one 
lightly scuffed label, two lightly protruding corks, two lightly 
scuffed capsules
Lot 468: 1.5cm, scuffed label, protruding cork, lightly 
scuffed capsule
Lot 469: 1.5cm, scuffed label, lightly protruding cork, lightly 
damp-stained capsule, importer strip adhered to back label
"...sweet, sappy and extremely intense flavors that are much 
finer and more elegant than is typical for a Leroy Richebourg. 
This just oozes refinement and class...95." BH 10/01.

466	 2 bottles 	 HK$85,000-130,000
467	 2 bottles 	 HK$85,000-130,000
468	 1 bottle	 HK$42,000-60,000
469	 1 bottle	 HK$42,000-60,000

Richebourg Domaine Leroy 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
two lightly damp-stained labels, one damp-stained label, one 
chipped wax capsule, three with signs of old seepage
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...The floral character that many of the Leroy '08s display is 
even more prominent here, indeed I would say that it is per-
haps the most floral suffused wine in the entire range. There 
is ample spice influence as well to the cool and restrained 
dark berry fruit aromas that slide gracefully into surprisingly 
supple flavors that possess more than ample mid-palate con-
centration, all wrapped in a powerful and overtly muscular 
yet not really robust finish where an attractive mineral streak 
becomes evident. Interestingly, while this remains clearly a 
Richebourg on the finish, the mid-palate is almost more RSV 
in texture and mouth feel..95." BH 1/11.

470	 3 bottles 	 HK$120,000-180,000

Richebourg Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

471	 3 bottles 	 HK$140,000-200,000

Richebourg Domaine Leroy 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled label, lightly scuffed label, damp-stained wax 
capsule
"...very fine tannin, the focus and tension interwoven through 
every atom...the finish is surfeit with nervosité and tension 
so that is slips down the throat (guilty!) with so much ease. 
Wonderful -- one of the wines of the vintage...96-98." WA 
12/15.

472	 1 bottle	 HK$50,000-75,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
2.5cm, lightly wine-stained label, with signs of old seepage
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
"...It has a heavenly bouquet...that you could just sit back and 
inhale all day. The palate is exquisitely balanced with filigree 
tannin, extremely pure and refined with astonishing tension 
and precision from start to finish. It's the vinous equivalent of 
watching "Swan Lake...98." WA 4/15.

473	 1 bottle	 HK$30,000-46,000
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Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
includes original wood case
six 1.5cm or better, two lightly marked labels, one lightly 
scuffed label, six importer strips adhered to back labels

474	 6 bottles 	 HK$260,000-380,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 2000
Côte de Nuits, Premier Cru
six 1.5cm or better, one lightly marked label, one bin-soiled 
label, two lightly scuffed labels

475	 6 bottles 	 HK$130,000-190,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly marked labels, three lightly scuffed labels, two 
lightly scuffed wax capsules
"...highly expressive nose is gorgeously layered, spicy and 
cool...impressively rich but there is a palpable sense of 
underlying tension and energy that make this a pleasure to 
taste...95." BH 4/13.

476	 6 bottles 	 HK$130,000-190,000

Joseph Faiveley

Faiveley has been one of the largest and most important 
names in Burgundy for nearly two centuries, since the 
founding of the domaine by Joseph Faiveley in 1825. Today, 
despite a common belief that it is primarily a negociant house, 
the domaine encompasses an astonishing 117 hectares of 
vineyard land, about forty-five of which are in the Côte d’Or, 
which are the source of approximately seventy-five percent of 
the wines produced. These holdings include seven monopole 
vineyards including the Grand Cru Corton Clos des Cortons 
Faiveley. Besides making some of the most profound wines of 
Burgundy, the Faiveley family been important in promoting the 
wines of Burgundy, with Georges Faiveley co-founding the 
Confrérie des Chevaliers du Tastevin in 1934. Faiveley wines 
are famously among the most long-lived of all Burgundies, 
with tasters reporting that wines approaching the century 
mark remain profound. 

法維萊是勃艮第規模最大、名聲最響的酒莊之一，自約瑟夫·
法維萊在1825年創立以來，已經有將近200年歷史。如今，除
了為人所熟知的酒商身份之外，酒莊還擁有117公頃的傲人葡
萄園，其中大約45公頃位於金丘，為其釀酒提供大約75%的
葡萄來源。這些地產包括7個獨佔葡萄園，包括科通法維萊特
級園。法維萊家族不僅生產出勃艮第地區幾款最具深度的葡萄
酒，而且還是推廣勃艮第葡萄酒的重要推動者，喬治斯·法維萊
在1934年共同創辦了勃艮第品酒騎士團。

法維萊的葡萄酒在所有勃艮第葡萄酒中以“歷久彌堅”而著稱，
很多品酒師都說，陳年將近百年的葡萄酒依然保持深邃的魅
力。現在，釀酒產業已經由法維萊家族第七代傳人厄文·法維萊
傳承，他將把輝煌、經典的釀酒傳統延續下去。

Chambertin Clos de Bèze Faiveley 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
includes original wood case
five damp-stained labels

477	 6 bottles 	 HK$15,000-22,000

Chambertin Clos de Bèze Faiveley 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case

478	 6 bottles 	 HK$15,000-22,000

Chambertin Clos de Bèze Faiveley 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly scuffed labels
"...Knockout sappy nose combines black raspberry, crushed 
rock and white pepper. Boasts remarkable intensity and clar-
ity--not to mention class--to its flavors of raspberry, spices 
and pungent minerals. Wonderfully sappy and dense but 
almost magically light on its feet. This sharply delineated wine 
finishes with ineffable rising perfume and outstanding length. 
This wine manages to combine the best traits of Faiveley's 
other Gevrey Grand Crus--not to mention the finest qualities 
of the 2016 vintage--in an utterly weightless package...94-97." 
VM 1/18.

479	 7 bottles 	 HK$12,000-18,000

Chambertin Clos de Bèze Les Ouvrées  
Rodin Faiveley 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
964 bottles and 202 magnums produced
"...This is aromatically similar to the 'regular' cuvée of the Clos 
de Bèze but not identical as it's slightly spicier and notably 
more restrained, indeed even backward. The big-bodied, 
opulent and exceptionally rich flavors enjoy huge depth of 
material that renders the firm and ripe tannins almost invisible 
at present though I expect that they will become much more 
prominent in time. This stunningly long and perfumed effort 
will require at least 20 years of cellar time before it can fully 
resolve its structure. Until then, lots of patience will be nec-
essary for this 'wow' wine to arrive at its full maturity...95-98." 
BH 1/12.

480	 3 bottles 	 HK$18,000-28,000

Chambertin Clos de Bèze Les Ouvrées  
Rodin Faiveley 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
"...Raspberry and a touch of reduction on the nose. Then 
dense, sappy and high-pitched in the mouth, with terrific 
intensity and saline complexity to the intense red berry fla-
vors. Notes of menthol and crushed stone contribute to an 
impression of youthful tightness. Harder to taste today than 
the classic Clos de Bèze, which is showing more energy and 
salty minerality in the early going. But this is subtler and lon-
ger on the aftertaste, with a distinctly floral, feminine charac-
ter that reminded me of a great Chambolle-Musigny...94-97." 
VM 1/17.

481	 3 bottles 	 HK$14,000-20,000

Musigny Faiveley 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly damp-stained label, 185 bottles produced

482	 1 bottle	 HK$24,000-36,000

Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

483	 4 bottles 	 HK$38,000-55,000

Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier 2013
Côte de Nuits, Grand Cru

484	 3 bottles 	 HK$12,000-18,000

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2001
Côte de Beaune, Grand Cru
wrinkled vintage tag, depressed cork
provenance: Zachys 2022

485	 1 bottle	 HK$26,000-38,000
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Lots 460, 462 & 472-474
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Lots 489, 491, 492 & 494
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486	 NO LOT

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2005
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly scuffed label, lightly damp-stained label
provenance: Zachys 2022
"...Is the 2005 Corton-Charlemagne Grand Cru the greatest 
white Burgundy ever to grace this Earth?...100." NM 7/18.

487	 1 bottle	 HK$38,000-55,000

Meursault Perrières Coche-Dury 2010
Côte de Beaune, Premier Cru
two lightly scuffed labels
"...chiseled medium weight flavors possess superb delineation 
and simply gorgeous underlying tension...95." BH 10/17.

488	 2 bottles 	 HK$50,000-75,000

Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2013
Côte de Beaune, Grand Cru
3-pack original wood case
958 bottles produced
provenance: Zachys 2023

489	 3 bottles 	 HK$320,000-480,000

Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2014
Côte de Beaune, Grand Cru
3-pack original wood case
three with signs of old seepage
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

490	 3 bottles 	 HK$320,000-480,000

Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
bin-soiled label, 600 bottles produced
"...appears to be at the peak of its almighty powers...aston-
ishing delineation and focus...those lucky enough to pos-
sess a bottle should not hesitate enjoying this awe-inspiring 
wine...99." WA 3/18.

491	 1 bottle	 HK$120,000-180,000

Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
includes 3-pack original wood case
one with signs of old seepage, 914 bottles produced
"...Honey, mint, licorice and apricot notes meld together in 
the 2011 Chevalier-Montrachet. Sensual, layered and utterly 
impeccable, the 2011 blossoms in the glass with marvelous 
volume and textural breadth. Today, the 2011 is of course very 
young, but the Chevalier has a way of developing and trans-
forming in bottle that is equaled by few whites in Burgundy. 
Still, it is impossible to miss the wine's exhilarating complexity, 
pedigree and pure class, even at this early stage...96-96." VM 
9/13.

492	 2 bottles 	 HK$200,000-300,000

Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 1995
Côte de Beaune, Grand Cru
3cm, lightly scuffed label, with signs of old seepage, 144 
bottles produced

493	 1 bottle	 HK$110,000-160,000

Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2001
Côte de Beaune, Grand Cru
with signs of old seepage, 291 bottles produced

494	 1 bottle	 HK$75,000-110,000
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Meursault Les Gouttes d'Or Domaine d'Auvenay 1999
Côte de Beaune, Premier Cru
three 1cm or better, three lightly scuffed labels, 886 bottles 
produced

495	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Meursault Les Gouttes d'Or Domaine d'Auvenay 2004
Côte de Beaune, Premier Cru
lightly scuffed label

496	 1 bottle	 HK$26,000-38,000

Meursault Les Narvaux Domaine d'Auvenay 2008
Côte de Beaune
three lightly cracked wax capsules, one with signs of old 
seepage

497	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Meursault Les Narvaux Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Beaune
3-pack original wood case
Lot 498: provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's
Lot 499: provenance: Zachys 2023

498	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000
499	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Puligny-Montrachet En la Richarde  
Domaine d'Auvenay 2007
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case
914 bottles produced

500	 3 bottles 	 HK$140,000-200,000

Puligny-Montrachet Les Enseignères  
Domaine d'Auvenay 2015
Côte de Beaune, Premier Cru
3-pack original wood case,one lightly chipped wax capsule

501	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Beaune, Grand Cru
includes 3-pack original wood case
one lightly scuffed label, one scuffed label, sequential bottle 
numbers
"...lush, rich and amazingly concentrated broad-scaled flavors 
that are underpinned by an intense minerality and a palate 
staining finish of simply unbelievable length...98." BH 7/08.

502	 2 bottles 	 HK$100,000-150,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 503: consecutive numbers, provenance: The 
Epicurean's Atlas | Sotheby's
Lot 504: 3-pack original wood case, one scuffed label, 
sequential bottle numbers, provenance: Zachys 2023
"...This is one of the more elegant and sophisticated vintages 
for this wine...and it's likely to be more of a Montrachet of 
finesse rather than overt muscle...96." WA 7/09.

503	 3 bottles 	 HK$150,000-220,000
504	 3 bottles 	 HK$150,000-220,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2018
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label

505	 12 bottles 	 HK$100,000-150,000
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Lot 505
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CHAMPAGNE

Dom Pérignon Oenothèque Rosé 1988
Champagne
individual coffret
into foil
provenance: La Paulee | Zachys 2019

506	 1 magnum (1.5L)	 HK$32,000-48,000

Dom Pérignon Oenothèque Rosé 1992
Champagne
into foil, lightly scuffed label, disgorged in 2005
provenance: The Epicurean's Atlas | Sotheby's

507	 1 magnum (1.5L)	 HK$28,000-42,000

Dom Pérignon P3 1964
Champagne
individual coffret
into foil

508	 1 bottle	 HK$38,000-55,000

Dom Pérignon P3 1971
Champagne
three individual coffrets
into foil, one damp damaged coffret
provenance: Transcendent | Sotheby's 2019

509	 3 bottles 	 HK$90,000-130,000
510	 3 bottles 	 HK$90,000-130,000

Dom Pérignon P3 1982
Champagne
two individual coffrets
two into foil
provenance: Zachys

511	 2 bottles 	 HK$50,000-75,000

Dom Pérignon P3 1990
Champagne
three individual coffrets
into foil

512	 3 bottles 	 HK$65,000-95,000

Dom Pérignon P3 Rosé 1988
Champagne
individual coffret
into foil

513	 1 magnum (1.5L)	 HK$42,000-60,000

Jacques Selosse Brut Substance NV
Champagne
disgorgement date 9 November 2017
"...Even with all of the richness and depth, there is no sense 
of heaviness at all...one of the world's truly great wines...98." 
WA 11/11.

514	 6 bottles 	 HK$30,000-46,000

Jacques Selosse Le Bout du Clos Ambonnay NV
Champagne
disgorged on 2 February 2015
"This is pure sensuality in a glass...98." AG 7/17.

515	 2 bottles 	 HK$8,500-13,000

Jacques Selosse Blanc De Blancs Millesime 2006
Champagne
disgorged on 6 February 2018

516	 1 bottle	 HK$7,500-11,000
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RHÔNE

Hermitage JL Chave 1990
Rhône
six 1cm or better, one lightly marked label, two lightly nicked 
labels, one lightly scuffed label, one lightly corroded capsule
"...Chave's 1990 Hermitage is simply magnificent from the 
moment it is poured...superbly polished and silky, with excep-
tional balance and an alluring, sensual personality that makes 
it nearly impossible to put the glass down...97." AG 4/15.

517	 6 bottles 	 HK$60,000-90,000

Hermitage JL Chave 2009
Rhône
"...Anyone who loves Hermitage and has a cold cellar should 
be lining up to get a few bottles of this beauty...100." WA 
12/11.

518	 6 bottles 	 HK$19,000-28,000

ITALY

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2013
Piedmont

519	 1 bottle	 HK$6,000-9,000

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2015
Piedmont

520	 1 bottle	 HK$6,500-9,500

Chardonnay Gaia & Rey Gaja 2014
Piedmont
6-pack original wood case
provenance: Zachys 2023

521	 6 bottles 	 HK$8,500-13,000

Chardonnay Gaia & Rey Gaja 2015
Piedmont
6-pack original wood case

522	 6 bottles 	 HK$8,500-13,000

SPAIN

Vega Sicilia Único 2000
Ribera del Duero
two 3-pack original wood cases
"...Sweet, forward, rich, and hedonistic, it nevertheless has 
the balance and structure to continue evolving for another 
5-10 years...98." WA 6/11.

523	 6 bottles 	 HK$15,000-22,000

Vega Sicilia Único Reserva Especial MV
Ribera del Duero
Lot 524: one 3-pack original wood case, three into neck, 
three bottom neck or better, two with signs of old seepage, 
MV 1990 | 1994 | 1996
Lot 525: includes 3-pack original wood case, two into neck, 
two bottom neck or better, MV 1990 | 1994 | 1996

524	 6 bottles 	 HK$17,000-26,000
525	 4 bottles 	 HK$11,000-16,000
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Lots 506-509, 511 & 513
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Quintessential Karuizawa
輕井澤威士忌珍品匯萃

LOTS 526-675 
We are honored to present Quintessential 
Karuizawa - a distinctly coveted single owner 
collection featuring 150 Lots of the rarest 
and finest Japanese whiskies. Quintessential 
Karuizawa is curated by a passionate and 
renowned Japanese whisky lover who has 
dedicated the past three decades discovering 
and securing the best drams. It is truly rare to 
come across, let alone own, complete sets of 
these highly sought after drams. Quintessential 
Karuizawa is undeniably, one of the most 
impressive private collection of Japanese whiskies 
to date. 

Bid with confidence as this may be your only 
chance to add these unique gems to your 
collection. 

Quintessential Karuizawa was stored in 
professional storage in Hong Kong and removed 
especially for this auction. 

We’d be remiss if we did not highlight the 
following Lots for your perusal and bidding 
pleasure: 

•	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Single Cask 
(10 bottles) (Lots 651 & 652) 

•	 Hanyu Ichiro`s Malt Card - The Joker 
Monochrome (Lot 530) 

•	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 1-16 
Cask Strength 1999-2000 (Lots 577 & 578) 

•	 Karuizawa Battle of Kawanakajima 35 Year 
1981 [2 bottles] (Lots 591 & 592) 

•	 Karuizawa Fight Club Collection 1986-1988 [3 
bottles] (Lot 604) 

•	 Karuizawa Katsushika Geisha Single Malt [5 
bottles] (Lot 633) 

•	 Karuizawa 50 Year Old Cask #2372 Single 
Cask 1965 (Lot 584) 

•	 Suntory Hibiki Kacho Fugetsu 30 Year Old NV 
(Lot 674)  

拍品拍品 526-675
我們很榮幸推出「輕井澤威士忌珍品匯萃 」這個
令人垂涎的單一藏主系列。系列包括 150 瓶最珍
稀和最精緻的日本威士忌。「輕井澤威士忌珍品匯
萃 」由一位熱情且知名的日本威士忌愛好者精心
打造，他在過去 30 年致力發掘和尋找最好的威士
忌。這些備受追捧的威士忌系列單是要找到，已是
難能可貴。無可否認，「輕井澤威士忌珍品匯萃 」
絕對是迄今為止其中一個最令人印象深刻的日本威
士忌私人收藏。 

請放心出價，因為這可能是您將這些獨特瑰寶添至
您收藏的唯一機會。系列所有拍品均被存放在位於
香港的專業儲存設施中，並特別為本次拍賣取出。 

我們特別介紹以下拍品，請不要錯過這個千載難逢
的機會：- 

•	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Single Cask 
(10 bottles) (拍品 651 & 652) 

•	 Hanyu Ichiro`s Malt Card - The Joker 
Monochrome (拍品 530) 

•	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 1-16 
Cask Strength 1999-2000 (拍品 577 & 578) 

•	 Karuizawa Battle of Kawanakajima 35 Year 
1981 [2 bottles] (拍品 591 & 592) 

•	 Karuizawa Fight Club Collection 1986-1988 [3 
bottles] (拍品 604) 

•	 Karuizawa Katsushika Geisha Single Malt [5 
bottles] (拍品 633) 

•	 Karuizawa 50 Year Old Cask #2372 Single 
Cask 1965 (拍品 584) 

•	 Suntory Hibiki Kacho Fugetsu 30 Year Old NV 
(拍品 674) 



Lot 542
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JAPAN

Hanyu

After a long heritage of making sake, in 1941, Isouji Akuto 
founded Hanyu distillery in the mountainous region of Saitama, 
not too far from Tokyo. Akuto took advantage of Japan’s 
whisky Boom of the late 70’s and began distilling Single Malt 
Whisky in 1980. His run of production was only for 20 years 
as the distillery stopped production in 2000. Thankfully for 
everyone, in the 2000s, a young former employee of Suntory 
purchased the forgotten casks that were never bottled 
before they were destroyed by the distillery’s new owner. 
This employee’s name was Ichiro Akuto, the grandson of 
Hanyu founder Isouji Akuto. In 2008, all remaining casks were 
transferred from the town of Hanyu, where the old distillery 
lay, to Ichiro’s new distillery in a nearby town called Chichibu.

It is here that forgotten casks were transformed by Ichiro. His 
mission was to put a character to every cask, a face to each 
barrel. Not just a cask number. Ichiro’s creative guise gave 
birth to the extremely sought after Card Series bottlings. The 
final bottle of the Ichiro’s Card Series has only recently been 
released and the legend of the bottles lives on as one of the 
major building blocks of Japan’s current whisky renaissance. 
Each treasure is fine and rare and diminishing rapidly. There 
aren't many more drams to taste from Hanyu’s past and it will 
be exciting to watch future bottles evolve from Chichibu’s 
present distilling rebirth.

羽生與秩父蒸餾所

家族擁有悠長的釀造清酒背景，肥土いそうじ先生在1941年落
戶於離東京不遠的埼玉縣山區、創立了羽生蒸餾所，主力釀造
燒酎。肥土家看準了1970年代末期起在日本興起的威士忌熱
潮，於1980年開始出品單一麥芽威士忌。可惜，羽生的威士忌
生產線只運作了20年，2000年便完全停產。然而世事微妙，
在2000年代中期羽生蒸餾所被新主接管、新主準備把酒窖內
一桶桶的威士忌當垃圾棄掉時，一位年輕的三得利前僱員把它
們全部買下－這位年人名叫肥土伊知郎，正是肥土いそうじ的
孫兒。2008年，伊知郎把這些威士忌由羽生市移至附近的秩
父市，因為他在這兒剛剛創立了自己的蒸餾所：秩父蒸餾所。

這些被遺忘的生命之水，在伊知郎手上得以重生。他的任務並
非單純把這些舊酒入瓶出售，而是為每一桶酒賦予獨特、唯一
的面貌。憑著他的創意頭腦，當今最受追捧的威士忌之一的「
羽生紙牌系列」誕生了。這系列的最後一款威士忌剛面世不
久，而它們的傳奇故事，已然成為目前日本威士忌復興的其中
一塊重要基石。除了羽生的舊窖藏，伊知郎手上還有一些源自
川崎、輕井沢等已結業蒸餾所的舊酒，這些產於日本威士忌輝
煌時代的精品，將由他細心看管，爾後少量地入瓶發售。 雖
然伊知郎在2008年開始製作自己品牌的威士忌，不過這些數
十年的陳年佳釀則永遠無法模仿、無法複製。此等精品，既珍
且稀，流通量也只會急速減少，世上所餘的數量可能需要以「
杯」來計算。而我們對秩父蒸餾所未來的作品也非常關注，期
待努力於重建家業的伊知郎為日本威士忌帶來一番新氣象。

Hanyu 13 Year Old 2000 - #348
Japan
gift box
5.5cm below foil, push cork, lightly wrinkled capsule, 
Chibidaru the original quarter cask, distilled in 2000 and 
bottled in 2013, cask number 348, bottle number 11 of 164, 
58.8% abv

526	 1 bottle (700ml)	 HK$11,000-16,000
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Hanyu Ichiro`s Malt Card - Ace of Clubs
Japan
gift box
3cm below foil, screwcap, cask number 9523, distilled in 
2000 and bottled in 2012, 1st cask hogshead | 2nd cask 
Mizunara puncheon, one of 503 bottles, 59.4% abv

527	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000

Hanyu Ichiro`s Malt Card - Five of Diamonds
Japan
gift box
3.5cm below foil, screwcap, cask number 1305, distilled in 
2000 and bottled in 2012, 1st cask hogshead | 2nd cask 
sherry butt, one of 652 bottles, 57.7% abv

528	 1 bottle (700ml)	 HK$38,000-55,000
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Hanyu Ichiro`s Malt Card - Six of Hearts
Japan
3.5cm below foil, cask number 405, distilled in 1991, bottled in 
2012, 1st cask hogshead | 2nd cask American oak puncheon,  
one of 564 bottles, 57.9% abv

529	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000

Hanyu Ichiro`s Malt Card - The Joker Monochrome
Japan
gift box
3.5cm below foil, screwcap, cask number 1024, 1st cask 
hogshead | 2nd cask Japanese oak "Mizunara" hogshead, 
distilled in 1985, bottled in 2014, one of 241 bottles, 54.9% 
abv

530	 1 bottle (700ml)	 HK$240,000-400,000
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Ichiro's Malt Hanyu  'Card' / The Joker 'Colour'
Japan
gift box
3cm below foil, screwcap, distilled between 1985 and 2000, 
bottled in 2014, one of 3690 bottles, 57.7% abv

531	 1 bottle (700ml)	 HK$30,000-46,000

Hanyu Ichiro's Malt Single Cask 5722 Japanese  
Single Malt Whisky 1991 bottled 2011
Japan
gift box
6.5cm below foil, push cork, lightly scuffed capsule, distilled 
in 1991 and bottled in 2011, botlle number 121, cask number 
5722, non chill filtered, non colour added, 58.2% abv

532	 1 bottle (700ml)	 HK$16,000-28,000
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Hanyu Ichiro's Malt The Game Single Cask #1302 
Mizunara Wood Finish Single Malt 2000
Japan
gift box
5cm below foil, push cork, distilled in 2000 and bottled in 
2013, botlle number 119 of 299, cask number 1302, Mizunara 
wood finish, 59.5% abv

533	 1 bottle (700ml)	 HK$18,000-30,000

Hanyu Ichiro's Malt The Game Single Cask #360 Red Oak 
Heads Hogshead Finish Single Malt Whisky 2000
Japan
gift box
5.5cm below foil,  lightly scuffed label, push cork, distilled in 
2000 and bottled in 2012, red oak haeds hogshead finish, 
bottle number 121 of 309, cask number 360, 57.5% abv

534	 1 bottle (700ml)	 HK$20,000-30,000
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Hanyu Noh 10 Year Old Cask #6066 Single Cask 2000
Japan
gift box
6.5cm below foil,  lightly scuffed label, push cork, aged 10 
years old, distilled in 2000 and bottled in 2010, cask number 
6066, 463 botlles produced, puncheon, 61% abv

535	 1 bottle (700ml)	 HK$15,000-24,000

Hanyu Whisky Live 10th Anniversary 18 Year Single 
Mizunara Cask 369 Japanese Single Malt Whisky 1991 
bottled 2009
Japan
original gift box
2.5cm below foil, lightly bin-soiled label, screw cap, aged 
18 years, distilled in 1991 and bottled in 2009, cask number 
369, Japanese oak, 57.3% abv

536	 1 bottle (700ml)	 HK$24,000-36,000
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Hong Kong Limited Edition Spirits Assortment
Japan
original wood assortment case
•	 Ichiro's Malt Chichibu Cask 640 Single Malt 2009	  (1)

gift box, 5cm below foil, lightly wrinkled label, push cork, 
distilled in 2009 and bottled in 2015, cask number 640, 
one of 214 bottles, 61.6% abv

•	 Karuizawa 35 Year Cask 8185  
	 Hong Kong Limited Edition 	 (1)

gift box, 4cm below foil, push cork, bottled in 2015, aged 
35 years, cask number 8185, bourbon cask, one of 137 
bottles, 55.1% abv

•	 Hanyu Cask 955 Single Malt 2000	  (1)
gift box, 6cm below push cork, distilled in 2000 and bottled 
in 2015, cask number 955, one of 295 bottles, 60% abv

537	 above 3 bottles (700ml)	 HK$120,000-200,000
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Chichibu Festival of the Ages Cask #1402 Japanese 
Single Malt Whisky 2011 bottled 2016
Japan
gift box
4.5cm below foil, push cork, cask number 1402, bottled in 
2016, hogshead | American oak, one of 270 bottles, 61.2% 
abv

538	 1 bottle (700ml)	 HK$8,000-12,000

Chichibu White Heron Festival Cask #1883 Japanese 
Single Malt Whisky 2012 bottled 2016
Japan
gift box
5cm below foil, push cork, cask number 1883, bottled in 
2016, first fill bourbon barrel, one of 209 bottles, 55.7% abv

539	 1 bottle (700ml)	 HK$8,000-12,000
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Karuizawa

Karuizawa has changed hands many times in its short history, 
but it all began in 1955 at a vineyard near Mount Asama 
in Nagano, Japan. The distillery closed in 2000 along with 
the Hanyu distillery and Mr. Ichiro Akuto assumed custody 
of the remaining casks before the distillery was completely 
dismantled in the mid-2000s. The releases from Karuizawa 
are few and far between; they are becoming increasingly 
scarce as there are fewer and fewer casks left to bottle. The 
Noh release, with each label portraying a character from the 
Noh Japanese theatre is now a cult collectible. In the 2000s 
Number One Drinks purchased the remaining casks from the 
closed distillery and they began to release the casks under 
a carefully curated set of different themes. One of these 
themes is the aforementioned Noh series. Other collectibles 
include the very rare Samurai series and the Sumo series. 
Library bottles are carefully selected from casks that are 
indicative of Karuizawa’s Sherry-- style with single cask 
releases from the 60s, 70s and 80s. Verticals are extremely 
hard to come by, but they are a treat to savour as they are 
indicative of the distillery’s evolution.

Special mention must be made to the incredibly rare Pre-
Number One Drinks bottlings. These old releases were 
bottled in the 90s or earlier, making them distilled in one of 
the finest decades in Japanese Whisky history.

輕井沢蒸餾所

輕井沢蒸餾所建於1955年，原址為位於長野縣、鄰近淺間山的
葡萄園。它在短短的歷史裡曾經多次易手，至2000年時與羽
生蒸餾所一同結業；而在2000年代中期，蒸餾所建築被完全
拆毀前，肥土伊知郎先生把輕井沢的窖藏拯救出來，承擔保管
的責任。輕井沢的出品只能用罕有來形容，每推出一次，便意
味著又少了一桶存世。他們的「能劇系列」，以日本傳統能劇
的角色作為酒標，已然成為大受歡迎的特別收藏。不久之後，
一家名為「一番」（Number One Drinks）的台英合資公司買
下了輕井沢的舊窖藏，以精心策劃的主題酒標讓這些陳年佳釀
再現光芒。除了上述的「能劇系列」，「武士系列」和「相撲
系列」都是他們的得意之作，發行量非常稀少。這些珍貴且值
得收藏的特別系列，皆以精選的60、70和80年代的單桶威士
忌入瓶，盡展輕井沢側重雪莉桶的風格。要集齊這些系列的所
有年代作品殊非易事，然而透過細細品嚐這些珍貴系列，輕井
沢蒸餾所多年來的沿革便能了然於胸。在被「一番」收購前所
推出的輕井沢威士忌也同樣珍稀，這些古老佳釀早於90年代甚
至之前入瓶，是蒸餾所數十年來的巔峰之作；酒瓶盛載的豈止
於威士忌，簡直就是日本威士忌的編年史。

Karuizawa 1972 - #7038
Japan
gift box
4.5cm below foil, push cork, distilled in 1972 and bottled on 4 
October 2011, cask number 7038, 63.3% abv

540	 1 bottle (700ml)	 HK$48,000-75,000
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Karuizawa 1984 - #2563
Japan
gift box
4.5cm below foil, push cork, distilled in 1984 and bottled on 
24 September 2009, cask number 2563, 56.2% abv

541	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000

Karuizawa 1984 - #2961
Japan
gift box
4cm below push cork, cask number 2961 in Chinese charac-
ters, 57.7% abv

542	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000
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Karuizawa 1984 - #3662
Japan
gift box
4.5cm below foil, push cork, aged 29 years, cask number 
3662, sherry cask, one of 271 bottles, 61% abv

543	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000

Karuizawa 2000 - #166 LMDW
Japan
gift box
2.5cm below foil, push cork, Italian tax strip adhered to cap-
sule, distilled in 2000 and bottled in 2013, cask number 166, 
sherry butt, 64.3% abv

544	 1 bottle (700ml)	 HK$15,000-24,000
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Karuizawa 21 Year Cask #4587 Old Single Cask 1989
Japan
gift box
3.5cm below foil, push cork, distilled in 1989 and bottled in 
2010, cask number 4587, sherry butt, one of 240 bottles, 
59.6% abv

545	 1 bottle (700ml)	 HK$30,000-46,000

Karuizawa 27 Year Old Cask #2963 Single Cask 1984
Japan
gift box
5cm below foil, lightly scuffed label, push cork, cask number 
2963, distilled in 1984, 57.2% abv

546	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000
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Karuizawa 27 Year Old Cask #3653 Single Cask 1984
Japan
gift box
5.5cm below capsule, push cork, cask number 3653, distilled 
in 1984, bottled on 18 October 2011, 59.3% abv

547	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000

Karuizawa 27 Year Old Cask #3660 Single Cask 1984
Japan
gift box
4.5cm below foil, push cork, distilled in 1984 and bottled on 
17 October 2011, cask number 3660, 59.6% abv

548	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000
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Karuizawa 28 Year Old Cask #3462 Single Cask 1983
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, distilled in 1983 and bottled on 7 
November 2011, cask number 3462, 58.9% abv

549	 1 bottle (700ml)	 HK$26,000-38,000

Karuizawa 28 Year Old Cask #7981 Single Cask 1981
Japan
gift box
3.5cm below push cork, lightly bin-soiled label, distilled in 
1981 and bottled in 2009, cask number 7981, one of 390 
bottles, sherry puncheon, 59.6% abv

550	 1 bottle (700ml)	 HK$36,000-55,000
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Karuizawa 29 Year Old Cask #2279 Single Cask 1982
Japan
gift box
4cm below foil, lightly nicked label, push cork, distilled in 
1982 and bottled on 16 September 2011, cask number 2279, 
importer label ahered to back label, 58.1% abv

551	 1 bottle (700ml)	 HK$38,000-55,000

Karuizawa 29 Year Old Cask #3663 Single Cask 1984
Japan
gift box
5cm below foil, push cork, distilled in 1984 and bottled in 
2013, first fill sherry cask number 3663, 56.8% abv

552	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000
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Karuizawa 29 Year Old Cask #7802 Single Cask 1984
Japan
gift box
3.5cm below foil, push cork, aged 29 years, distilled on 29 
November 1984 and bottled on 13 October 2014, cask num-
ber 7802, Spanish oak and olorosso sherry, bottle number 
476 of 577, non chill filtered, 58.9% abv

553	 1 bottle (700ml)	 HK$34,000-50,000

Karuizawa 30 Year Old Cask #2077 Single Cask 1981
Japan
gift box
5.5cm below capsule, push cork, cask number 2077, distilled 
in 1981, bottled on 25 October 2011, 56.4% abv

554	 1 bottle (700ml)	 HK$38,000-55,000
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Karuizawa 30 Year Old Cask #3657 Single Cask 1984
Japan
gift box
3.5cm below push cork, bottled in 2014, cask number 3657, 
sherry butt, one of 288 bottles, 59.7% abv

555	 1 bottle	 HK$46,000-70,000

Karuizawa 30 Year Old Cask #6207 Single Cask 1981
Japan
gift box
4.5cm below capsule, push cork, cask number 6207, distilled 
in 1981, bottled on 5 September 2011, 58.3% abv

556	 1 bottle (700ml)	 HK$36,000-55,000
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Karuizawa 30 Year Old Cask #6256 Single Malt 1981
Japan
gift box
5.5cm below foil, lightly nicked label, lightly damp-stained 
label, push cork, bottled in 2011, cask number 6256, first fill 
sherry cask, 57.5% abv

557	 1 bottle (700ml)	 HK$32,000-48,000

Karuizawa 30 Year Old Cask #7925 Single Cask 1981
Japan
gift box
5cm below capsule, push cork, cask number 7925, distilled in 
1981, bottled on 19 October 2011, 59.6% abv

558	 1 bottle (700ml)	 HK$38,000-55,000
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Karuizawa 30 Year Old Cask #8173 Single Cask 1984
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, distilled in April 1984 and bottled 
in April 2014, cask number 8173, ex-bourbon cask, 58.5% 
abv

559	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000

Karuizawa 31 Year Old Cask #4659 Single Cask 1981
Japan
gift box
3.5cm below push cork, bottled in 2012, cask number 4659, 
sherry butt, one of 171 bottles, 57.6% abv

560	 1 bottle (700ml)	 HK$44,000-65,000
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Karuizawa 31 Year Old Cask #6568 Single Cask 1980
Japan
gift box
5cm below foil, push cork, distilled in 1980 and bottled on 2 
August 2011, cask number 6568, 56.4% abv

561	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000
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Karuizawa 31 Year Old Cask #7502 Single Cask 1981
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, distilled in 1981 and bottled on 14 
September 2011, cask number 7502, 55.9% abv
gift box
4cm below foil, push cork, bottled in 2012, cask number 
7502, sherry butt, bottle number 102 of 105, 55.9% abv

562	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000
563	 1 bottle (700ml)	 HK$34,000-50,000
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Karuizawa 32 Year Old Cask #6056 Single Cask 1981
Japan
gift box
4.5cm below foil, push cork, distilled in 1981 and bottled in 
2013, first fill sherry cask number 6056, 60.3% abv

564	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000

Karuizawa 32 Year Old Cask #6994 Single Cask 1977
Japan
gift box
4.5cm below capsule, push cork, cask number 6994, distilled 
in 1977 and bottled on 24 August 2009, 62% abv

565	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000
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Karuizawa 33 Year Old Cask #136 Single Cask 1981
Japan
gift box
4.5cm below foil, push cork, aged 33 years, distilled in 
March 1981 and bottled in July 2014, cask number 136, ex-
sherry cask, 700ml, 55.3% abv

566	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000

Karuizawa 34 Year Old Cask #6355 Single Cask 1981
Japan
gift box
4cm below foil, lightly nicked label, push cork, one of 97 
bottles, cask number 6355, sherry butt, bottled in 2015, 
59.8% abv

567	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000
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Karuizawa 34 Year Old Cask #6476 Single Cask 1980
Japan
gift box
5cm below foil, lightly bin-soiled label, push cork, cask num-
ber 6476, distilled in March 1980 and bottled in July 2014, 
ex-bourbon cask, aged 34 years, 63% abv

568	 1 bottle (700ml)	 HK$32,000-48,000

Karuizawa 34 Year Old Cask #7752 Single Cask 1979
Japan
gift box
3.5cm below foil, push cork, distilled in December 1979 and 
bottled in July 2013, cask number 7752, ex-sherry cask, 
59.9% abv

569	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000



117ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Karuizawa 35 Year Cask 4376 Single Malt 1980
Japan
original wood case
4.5cm below foil, push cork, aged 35 years, one of 212 bottles, 
cask number 4376, sherry butt, bottled in 2015, 60.1% abv

570	 1 bottle (700ml)	 HK$90,000-140,000
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Karuizawa 35 Year Old Cask #171 Single Cask 1981
Japan
original presentation case with key, 3.5cm below foil, push 
cork, cask number 171, sherry cask, distilled in 1981 and bot-
tled in 2016, one of 530 bottles, aged 35 years, 54.4% abv

571	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000

Karuizawa 35 Year Old Cask #6736 Single Cask 1975
Japan
gift box
4cm below foil, lightly damp-stained label, push cork, distilled 
in 1975 and bottled on 14 June 2010, cask number 6736, 
61.8% abv

572	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000
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Karuizawa 35 Year Old Cask #7417 Single Cask
Japan
gift box
3cm below push cork, cask number 7417, aged 35 years, 
bottled in 2015, sherry butt, one of 473 bottles, 55% abv

573	 1 bottle (700ml)	 HK$90,000-140,000

Karuizawa 35 Year Old Cask #8317 Single Cask 1980
Japan
gift box
4cm below foil, lightly damp-stained label, push cork, one of 
89 bottles, cask number 8317, bourbon cask, bottled in 2015, 
56.5% abv

574	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000



120 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Karuizawa 35 Year Old Snow Scene Cask #7427 
 Single Cask 1981
Japan
original presentation case with key, 4.5cm below foil, push 
cork, cask number 7427, sherry cask, bottled in 2016, one of 
208 bottles, aged 35 years, 57.2% abv

575	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000
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Karuizawa 35 Year Single Cask #8283 Japanese Single 
Malt Whisky 1980 bottled 2015
Japan
original wood case
3.5cm below foil, chipped wax capsule, push cork, cask num-
ber 8283, bourbon cask, distilled 1980 and bottled in 2015, 
one of 401 bottles, aged 35 years, 57.1% abv

576	 1 bottle (700ml)	 HK$140,000-240,000
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Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 1-16  
Cask Strength 1999-2000
Japan
individual gift boxes
push cork
•	 Batch 1 	 (1)

5.5cm below foil, lightly damp-stained label, 61% abv
•	 Batch 2	 (1)

4.5cm below foil, damp-stained label, 59.5% abv
•	 Batch 3	 (1)

5cm below foil, lightly cracked wax capsule, 60.5% abv
•	 Batch 4  	 (1)

4.5cm below foil, 60.1% abv
•	 Batch 5  	 (1)

4cm below foil, 59.6% abv
•	 Batch 6  	 (1)

5cm below foil, lightly damp-stained label, 59.7% abv
•	 Batch 7  	 (1)

5cm below foil, 59.2% abv

•	 Batch 8  	 (1)
4.5cm below foil, 59.2% abv

•	 Batch 9  	 (1)
4.5cm below foil, 60.8% abv

•	 Batch 10  	 (1)
5cm below foil, 60.9% abv

•	 Batch 11  	 (1)
4.5cm below foil, 60.5 abv

•	 Batch 12  	 (1)
5cm below foil, 60.7% abv

•	 Batch 13  	 (1)
4.5cm below foil, 60.8% abv

•	 Batch 14  	 (1)
4cm below foil, 60.5% abv

•	 Batch 15  	 (1)
4.5cm below foil, 60.6% abv

•	 Batch 16  	 (1)
4.5cm below foil, 61% abv

577	 above 16 bottles (700ml)	 HK$260,000-400,000
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Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 1-16  
Cask Strength 1999-2000
Japan
individual gift boxes
push cork
•	 Batch 1  	 (1)

5.5cm below foil, lightly damp-stained label, 61% abv
•	 Batch 2  	 (1)

5cm below foil, lightly scuffed label, lightly damp-stained 
label, 59.5% abv

•	 Batch 3  	 (1)
4.5cm below foil, 60.5% abv

•	 Batch 4  	 (1)
4cm below foil, 60.1% abv

•	 Batch 5  	 (1)
4cm below foil, 59.6% abv

•	 Batch 6  	 (1)
4.5cm below foil, lightly damp-stained label, 59.7% abv

•	 Batch 7  	 (1)
5cm below foil, 59.2% abv

•	 Batch 8  	 (1)
4.5cm below foil, 59.2% abv

•	 Batch 9  	 (1)
4.5cm below foil, 60.8% abv

•	 Batch 10  	 (1)
4.5cm below foil, 60.9% abv

•	 Batch 11  	 (1)
4.5cm below foil, 60.5% abv

•	 Batch 12  	 (1)
4.5cm below foil, 60.7% abv

•	 Batch 13  	 (1)
4.5cm below foil, 60.8% abv

•	 Batch 14  	 (1)
4.5cm below foil, 60.5% abv

•	 Batch 15  	 (1)
4.5cm below foil, 60.6% abv

•	 Batch 16  	 (1)
5cm below foil, 61% abv

578	 above 16 bottles (700ml)	 HK$260,000-400,000
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Karuizawa 37 Year Old Cask #6878 Single Cask 1971
Japan
gift box
lightly damp-stained label, push cork, cask number 6878, dis-
tilled in 1971 and bottled on 15 January 2008, 64.1% abv

579	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000

Karuizawa 42 Year Old Cask #6177 Single Cask 1970
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, distilled in May 1970 and bottled 
in August 2012, cask number 6177, 450L ex-sherry cask, 
64.3% abv

580	 1 bottle (700ml)	 HK$70,000-110,000
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Karuizawa 42 Year Old Cask #6955 Single Cask 1968
Japan
gift box
4cm below foil, lightly damp-stained label, push cork, bottled 
in 2010, cask number 6955, sherry butt, bottle number 74 of 
428, 61.1% abv

581	 1 bottle (700ml)	 HK$75,000-120,000

Karuizawa 43 Year Old Cask #8183 Single Cask 1969
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, distilled in December 1969 and 
bottled in August 2012, cask number 8183, 400L ex-bourbon 
cask, 61.3% abv

582	 1 bottle (700ml)	 HK$100,000-150,000
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Karuizawa 48 Sumo Wrestler Collection 1996-1997
Japan
three gift boxes
3.5cm and two 3cm below foil, three push corks, cask num-
ber 3680 | 3648 | 824, two distilled in 1996 and  distilled in 
1997, bottled in 2017, sherry cask, one of 177 bottles, 61% | 
62.5% | 58.9% abv

583	 3 bottles (700ml)	 HK$120,000-200,000
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Karuizawa 50 Year Old Cask #2372 Single Cask 1965
Japan
original presentation case
5cm below foil, push cork, aged 50 years in sherry cask, 
cask number 2372, 62.3% abv

584	 1 bottle (700ml)	 HK$200,000-320,000
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Karuizawa 50 Year Single Cask #8636 Japanese Single 
Malt Whisky 1965 bottled 2016
Japan
original presentation case
4cm below foil, push cork, aged 50 years in bourbon cask, 
cask number 8636, 62.6% abv

585	 1 bottle (700ml)	 HK$240,000-400,000
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Karuizawa Aqua of Life 30 Year Old Cask #3655  
Single Cask
Japan
gift box
3.5cm below push cork, aged 30 years, cask number 3655, 
bottled in 2014, sherry butt, one of 285 bottles, 59.3% abv

586	 1 bottle	 HK$60,000-95,000
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Karuizawa Aqua of Life 35 Year Old Single Cask #5244 
Single Cask Malt Whisky
Japan
gift box
3cm below push cork, aged 35 years, cask number 5244, 
bottled in 2015, sherry butt, one of 166 bottles, 57.4% abv

587	 1 bottle (700ml)	 HK$100,000-150,000
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Karuizawa Aqua of Life 40 Year Old Cask #6114  
Single Cask White Label
Japan
gift box
3.5cm below push cork, aged 40 years, cask number 6114, 
bottled in 2014, sherry butt, one of 309 bottles, 57.4% abv

588	 1 bottle	 HK$90,000-140,000
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Karuizawa Aqua of Life 45 Year Old Cask #1946  
Single Cask White Label
Japan
gift box
3.5cm below push cork, aged 45 years, cask number 1946, 
bottled in 2013, sherry butt, bottle number 106 of 137, 62% 
abv

589	 1 bottle (700ml)	 HK$100,000-150,000
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Karuizawa Aqua of Life 45 Year Old Cask #2725  
Single Cask Black Label
Japan
gift box
3.5cm below push cork, aged 45 years, cask number 2725, 
bottled in 2012, sherry butt, bottle number 289 of 310, 
59.6% abv

590	 1 bottle (700ml)	 HK$140,000-240,000
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Karuizawa Battle of Kawanakajima 35 Year 1981
Japan
original wood case
two 3cm below foil two push corks, aged 35 years, cask 
number 226/7922, distilled in 1981 and bottled in 2016, sher-
ry cask, 228 bottles produced, 59.5% abv | 57.3% abv

591	 2 bottles	 HK$110,000-200,000
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Karuizawa Battle of Kawanakajima 35 Year 1981
Japan
original wood case
3cm and 2.5cm below foil, two push corks, aged 35 years, 
cask number 226/7922, distilled in 1981 and bottled in 2016, 
sherry cask, 228 bottles produced, 59.5% abv | 57.3% abv

592	 2 bottles	 HK$110,000-200,000
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Karuizawa Battle of Kawanakajima 35 Year Single Cask 
#226 Japanese Single Malt Whisky 1981
Japan
original presentation case with key, 3cm below foil, push 
cork, cask number 226, sherry cask, bottled in 2016, one of 
102 bottles, 57.3% abv

593	 1 bottle (700ml)	 HK$55,000-80,000
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Karuizawa Cask #2230 26 Year Old Single Malt 1982
Japan
gift box
3cm below foil, lightly bin-soiled label, push cork, cask num-
ber 2230, distillred in 1982 and bottled in 2008, sherry butt, 
one of 612 bottles, 58% abv

594	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000

Karuizawa Cask #2541 Single Cask 1985
Japan
gift box
3.5cm below foil, wrinkled label, push cork, bottled in 2010, 
cask number 2541, sherry butt, one of 547 bottles, 58.9% 
abv

595	 1 bottle (700ml)	 HK$38,000-55,000
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Karuizawa Cask #2656 29 Year Old Single Malt 1983
Japan
gift box
4cm below push cork, bottled in 2012, cask number 2656, 
sherry butt, bottle number 144 of 589, 57.6% abv

596	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000

Karuizawa Cask #6446 19 Year Old Single Malt 1990
Japan
gift box
4cm below foil,  bin-soiled label, push cork, aged 19 years, 
distilled in 1990 and bottled in 2009, cask number 6446, 
sherry butt, 60% abv

597	 1 bottle (700ml)	 HK$20,000-30,000
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Karuizawa Cask #7524 28 Year Old Single Malt 1983
Japan
gift box
5cm below push cork, distilled in 1983 and bottled on 26 
October 2011, cask number 7524, 57.4% abv

598	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000

Karuizawa Cask #7982 Single Malt 1981
Japan
gift box
3cm below push cork, cask number 7982, bottled in 2012, 
sherry butt, bottle number 240 of 407, 54.5% abv

599	 1 bottle (700ml)	 HK$34,000-50,000
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Karuizawa Cask Strength 4th Release Single Malt
Japan
gift box
3cm below foil, push cork, non chill filtered, sherry butt, 
61.7% abv

603	 1 bottle (700ml)	 HK$12,000-18,000

Karuizawa Cask Strength 3rd Release Single Malt
Japan
gift box
3cm below foil, push cork, non chill filtered, sherry butt, 
61.7% abv

602	 1 bottle (700ml)	 HK$12,000-18,000

Karuizawa Cask Strength 2nd Release Single Malt
Japan
gift box
2.5cm below foil, push cork, non chill filtered, sherry butt, 
61.7% abv

601	 1 bottle (700ml)	 HK$12,000-18,000

Karuizawa Cask Strength 1st Release Single Malt
Japan
gift box
2.5cm below foil, lightly scuffed label, push cork, non chill 
filtered, sherry butt, 61.7% abv

600	 1 bottle (700ml)	 HK$15,000-22,000
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Karuizawa Fight Club Collection 1986-1988
Japan
assortment original wooden case 
3cm below foil, push cork, sherry butt, bottled in 2014, one of 
313 bottles
•	 1986 	 (1)

cask number 6206, 56.5% abv 
•	 1987 	 (1)

cask number 2031, 58.4% abv 
•	 1988 	 (1)

cask number 3406, lightly nicked label, 57.4% abv
604	 above 3 bottles (700ml)	 HK$190,000-300,000
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Karuizawa Fighting Samurai Single Cask #6206  
Japanese Single Malt Whisky 1986 bottled 2014
Japan
gift box
3cm below foil, lightly nicked label, lightly wrinkled label, push 
cork, bottled in 2014, cask number 6206, sherry butt, one of 
51 bottles, 56.5% abv

605	 1 bottle (700ml)	 HK$55,000-90,000

Karuizawa Fire Dragon Cask #6370 30 Year Old  
Single Malt 1981
Japan
gift box
3.5cm below push cork, cask number 6370, bottled in 2011, 
sherry butt, bottle number 176 of 378, 53.8% abv

606	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000
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Karuizawa Emerald Geisha Single Cask Japanese  
Single Malt Whisky
Japan
individual original wood cases
•	 33 Year Single Cask #8908	 (1)  

3cm below push cork, aged 33 years, cask number 8908, 
sherry cask, bottle number 42 of 170, 54.4% abv

•	 35 Year Single Cask #8518 	 (1)
2.5cm below push cork, aged 35 years, cask number 8518, 
bourbon cask, bottle number 180 of 265, 59.1% abv

607	 above 2 bottles (700ml)	 HK$170,000-300,000
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Karuizawa Geisha 26 Year Old Cask #7402  
Single Cask 1990
Japan
gift box
4cm below foil, lightly wrinkled label, push cork, distilled in 
1990 and bottled in 2016, cask number 7402, sherry cask,  
one of 486 bottles, 60.6% abv

608	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000
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Karuizawa Geisha 27 Year Old Cask #2748  
Single Cask 1982
Japan
gift box
3cm below foil, wrinkled label, lightly damp-stained label, 
push cork, bottled in 2009, cask number 2748, first fill sher-
ry cask, 56.1% abv

609	 1 bottle (700ml)	 HK$34,000-50,000

Karuizawa Geisha 28 Year Old Cask #3186  
Single Cask 1984
Japan
gift box
2.5cm below push cork, bottled in 2012, cask number 3186, 
sherry butt, one of 540 bottles, 58% abv

610	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000
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Karuizawa Geisha 29 Year Old Cask #2233  
Single Cask 1983
Japan
gift box
3cm below push cork, cask number 2233, sherry butt, bot-
tled in 2012, one of 460 bottles, 59.4% abv

611	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000

Karuizawa Geisha 30 Year Old Cask #5347 Single Cask
Japan
gift box
3.5cm below push cork, cask number 5347, sherry cask, 
aged 30 years, 58.2% abv

612	 1 bottle (700ml)	 HK$80,000-130,000
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Karuizawa Geisha 31 Year Old Cask #2042  
Single Cask 1981
Japan
gift box
3cm below push cork, lightly nicked label, bottled in 2012, 
cask number 2042, sherry butt, bottle number 181 of 440, 
56.7% abv

613	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000

Karuizawa Geisha 31 Year Old Cask #2100  
Single Cask 1981
Japan
gift box
3.5cm below push cork, bottled in 2012, cask number 2100, 
sherry butt, bottle number 386 of 409, 60.4% abv

614	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000
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Karuizawa Geisha 34 Year Old Cask #3584  
Single Cask 1977
Japan
gift box
3.5cm below push cork, bottled in 2011, cask number 3584, 
sherry butt, bottle number 139 of 169, 64.1% abv

615	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000

Karuizawa Geisha 35 Year Old Cask #4010  
Single Cask 1977
Japan
gift box
4cm below push cork, bottled in 2012, cask number 4010, 
sherry butt, one of 427 bottles, 65.9% abv

616	 1 bottle (700ml)	 HK$55,000-90,000
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Karuizawa Geisha 40 Year Old Cask Single Cask 1974
Japan
each in original presentation case with key
sherry butt, bottled in 2014, aged 40 years
•	 Cask #3626 	  (1)

3.5cm below foil, push cork, cask number 3626, one of 
392 bottles, 64.5% abv

•	 Cask #4560 	  (1)
3.5cm below push cork, cask number 4560, one of 192 
bottles, 58.8% abv

617	 above 2 bottles (700ml)	 HK$220,000-340,000
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Karuizawa Geisha 40 Year Old Cask Single Cask 1974
Japan
each in original presentation case with key
sherry butt, bottled in 2014, aged 40 years
•	 Cask #3626 	  (1)

3.5cm below foil, push cork, cask number 3626, one of 
392 bottles, 64.5% abv

•	 Cask #4560 	  (1)
3.5cm below push cork, cask number 4560, one of 192 
bottles, 58.8% abv

618	 above 2 bottles (700ml)	 HK$220,000-340,000
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Karuizawa Geisha 41 Year Old Cask #7267  
Single Cask 1971
Japan
gift box
3.5cm below push cork, lightly bin-soiled label, bottled in 
2012, cask number 7267, sherry butt, bottle number 283 of 
467, 62.8% abv

619	 1 bottle (700ml)	 HK$75,000-120,000

Karuizawa Geisha Cask #125 Single Malt 2000
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, distilled in 2000 and bottled in 
2016, cask number 125, sherry cask, one of 507 bottles, 
61.5% abv

620	 1 bottle (700ml)	 HK$16,000-28,000
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Karuizawa Geisha Cask #2332 Single Malt 1999
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, distilled in 1999 and bottled in 
2015, cask number 2332, sherry cask, one of 312 bottles, 
58.5% abv

621	 1 bottle (700ml)	 HK$24,000-36,000
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Karuizawa Geisha Cask #2339 Single Malt 2000
Japan
gift box
4cm below foil, lightly damp-stained label, push cork, distilled 
in 2000 and bottled in 2015, cask number 2339, sherry 
cask, one of 225 bottles, 61.1% abv

622	 1 bottle (700ml)	 HK$22,000-32,000
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Karuizawa Geisha Cask #6227 Single Cask 1970
Japan
gift box
3.5cm below push cork, cask number 6227, bottled in 2012, 
sherry butt, one of 433 bottles, 61.9% abv

623	 1 bottle (700ml)	 HK$80,000-130,000

Karuizawa Geisha Cask #679 22 Year Old  
Single Malt 1990
Japan
gift box
4cm below foil, lightly bin-soiled label, push cork, bottled in 
2012, cask number 679, first fill sherry cask, 56.1% abv

624	 1 bottle (700ml)	 HK$26,000-38,000
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Karuizawa Geisha Cask #7436 Single Malt 1999  
bottled 2016
Japan
gift box
3.5cm below foil, push cork, distilled in 1999 and bottled in 
2016, cask number 7436, sherry cask, one of 484 bottles, 
60.6% abv

625	 1 bottle (700ml)	 HK$20,000-30,000
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Karuizawa Geisha Cask #7721 Single Malt 2000
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, distilled in 2000 and bottled in 
2016, cask number 7721, sherry cask, one of 367 bottles, 
59% abv

626	 1 bottle (700ml)	 HK$18,000-30,000

Karuizawa Geisha Cask #7818 34 Year Old  
Single Malt 1976
Japan
gift box
3cm below push cork, lightly nicked label, bottled in 2010, 
cask number 7818, sherry butt, bottle number 372 of 554, 
750ml, 63.6% abv

627	 1 bottle (700ml)	 HK$46,000-70,000
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Karuizawa Geisha Cask #8333 Japanese  
Single Malt Whisky 1983 bottled 2013
Japan
gift box
3.5cm below push cork, cask number 8333, bottled in 2013, 
sherry butt cask, one of 68 bottles, 62.9% abv

628	 1 bottle (700ml)	 HK$75,000-120,000

Karuizawa Geisha Cask #895 Single Malt 1999
Japan
gift box
4cm below foil, lightly damp-stained label, push cork, distilled 
in 1999 and bottled in 2016, cask number 895, sherry cask, 
one of 320 bottles, 58.6% abv

629	 1 bottle (700ml)	 HK$34,000-50,000
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Karuizawa Golden Dragon 40 Year Old Cask #8833  
Single Cask 1972
Japan
gift box
3.5cm below push cork, lightly bin-soiled label, distilled in 
1972 and bottled in 2012, aged 40 years, cask number 8833, 
sherry butt, bottle number 135 of 267, 55.9% abv

630	 1 bottle (700ml)	 HK$110,000-200,000
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Karuizawa Great Battle Of Yashima 35 Year 1981 
Japan
original wood case
two 3.5cm below foil, two push corks, aged 35 years, cask 
number 164 | 4373, distilled in 1981 and bottled in 2016, sher-
ry cask, 155 bottles produced, 56.7% abv | 57.4% abv

631	 2 bottles (700ml)	 HK$120,000-200,000
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Karuizawa Honor Sumo Collection 1981-1983
Japan
original wood assortment case
4cm | 3.5cm | 3cm below push cork, bottled in 2013, cask 
number 818 | 4971 | 3408, sherry butt, bottle number 96 of 
340, 56.9% | 57.9% | 58.4% abv

632	 3 bottles (700ml)	 HK$220,000-340,000
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Karuizawa Katsushika Geisha Single Malt
Japan
each in individual gift box
push cork, sherry cask
•	 Cask #671 Single Malt 1999 	 (1)

3cm below foil, cask number 671, distilled in 1999 and 
bottled in 2016, one of 394 bottles, 61.3% abv

•	 Cask #6258 Single Malt 1999 	 (1)
3cm below foil, cask number 6258, distilled in 1999 and 
bottled in 2017, one of 465 bottles, 61.2% abv

•	 Cask #512 Single Malt 2000 	 (1)
2.5cm below foil, cask number 512, distilled in 2000 and 
bottled in 2017, one of 447 bottles, 59.5% abv

•	 Cask #2577 Single Malt 2000 	 (1)
2cm below foil, cask number 2577, distilled in 2000 and 
bottled in 2017, one of 445 bottles, 61% abv

•	 Cask #7497 Single Malt 2000 	 (1)
3cm below foil, cask number 7497, distilled in 2000 and 
bottled in 2016, one of 522 bottles, 61.4% abv

633	 above 5 bottles (700ml)	 HK$90,000-140,000



163ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com



164 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Karuizawa Landscape Label Cask #2962 Single Cask 1984
Japan
gift box
2.5cm below push cork, cask number 2962, bottled in 2010, 
sherry butt, one of 554 bottles, 57.1% abv

634	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000

Karuizawa Martin's Selection of Single Casks Cask #6249 
Japanese Single Malt Whisky 1973 bottled 2008
Japan
gift box
5cm below foil,  bin-soiled label, push cork, distilled in 1973 
and bottled in March 2008, cask number 6249, American 
oak sherry butt, bottle number 307 of 342, 56% abv

635	 1 bottle (700ml)	 HK$44,000-65,000
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Karuizawa Noh 12 Year Old Cask #5004 Single Cask 1995
Japan
gift box
3.5cm, push cork, bottled in 2008, Japanese wine cask, one 
of 186 bottles, 63% abv

636	 1 bottle (700ml)	 HK$70,000-110,000

Karuizawa Noh 13 Year Old Cask #5007 Single Cask 1995
Japan
gift box
3cm below push cork, lightly scuffed label, aged 13 years, 
distilled in 1995 and bottled in 2008, cask number 5007, 
Japanese wine cask, one of 246 bottles, 63% abv

637	 1 bottle (700ml)	 HK$55,000-90,000
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Karuizawa Noh 14 Year Old Cask #5039 Single Cask 1995
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, aged 14 years, distilled in 1995 
and bottled in 2009, cask number 5039, wine cask, one of 
222 bottles, 59.4% abv

638	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000

Karuizawa Noh 15 Year Old Cask #270 Single Cask 1994
Japan
gift box
4.5cm below foil, lightly nicked label, wrinkled label, push 
cork, aged 15 years, distilled in 1994 and bottled in 2010, 
cask number 270, sherry butt, one of 480 bottles, 62.7% abv

639	 1 bottle (700ml)	 HK$30,000-46,000
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Karuizawa Noh 21 Year Old Cask #6149 Single Cask 1994
Japan
gift box
3cm below foil, push cork, aged 21 years, distilled in 1994 
and bottled in 2016, cask number 6149, sherry cask, one of 
380 bottles, 63.6% abv

640	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000

Karuizawa Noh 22 Year Old Cask #7640 Single Cask 1994
Japan
gift box
3.5cm below push cork, lightly nicked label, aged 22 years, 
distilled in 1994 and bottled in 2016, cask number 7640, 
sherry cask, one of 435 bottles, 62.3% abv

641	 1 bottle (700ml)	 HK$44,000-65,000
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Karuizawa Noh 29 Year Single Cask #8529  
Single Malt 1982
Japan
gift box
3.5cm below push cork, aged 29 years, distilled in 1982 and 
bottled in 2012, cask number 8529, bourbon, one of 411 
bottles, 58.8% abv

642	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000

Karuizawa Noh 30 Year Old Cask #2030 Single Cask 1984
Japan
gift box
3.5cm, lightly scuffed label, push cork, bottled in 2015, sherry 
cask, one of 522 bottles, 58.2% abv

643	 1 bottle (700ml)	 HK$46,000-70,000
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Karuizawa Noh 30 Year Old Cask #3032 Single Cask 1984
Japan
gift box
3.5cm push cork, aged 30 years, distilled in 1984 and bottled 
in 2014, cask number 3032, sherry cask, one of 279 bottles, 
61.4% abv

644	 1 bottle (700ml)	 HK$70,000-110,000

Karuizawa Noh 31 Year Single Cask #155 Single Malt 1981
Japan
gift box
3.5cm below push cork, scuffed label, aged 31 years, distilled 
in 1981 and bottled in 2013, cask number 155, sherry butt, 
one of 595 bottles, 56% abv

645	 1 bottle (700ml)	 HK$55,000-90,000
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Karuizawa 1976 - #6719 Noh
Japan
gift box
3.5cm below push cork, damp-stained label, aged 32 years, 
distilled in 1976 and bottled in 2009, cask number 6719, 
sherry butt, one of 486 bottles, 63% abv

646	 1 bottle (700ml)	 HK$70,000-110,000

Karuizawa Noh Multi Vintages #1 Single Malt
Japan
gift box
4cm, damp-stained label, push cork, distilled in 1981 | 1982 
| 1983 | 1984, bottled in October 2011, cask number 6405 | 
4973 | 8184 | 6437, 59.1% abv

647	 1 bottle (700ml)	 HK$36,000-55,000
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Karuizawa Number One Drinks Company Single Cask 
#5208 Japanese Single Malt Whisky 1981 bottled 2012
Japan
gift box
5cm below push cork, lightly damp-stained label, distilled in 
October 1981 and bottled in May 2012, cask number 5208, 
sherry cask, 53.9% abv

648	 1 bottle (700ml)	 HK$38,000-55,000

Karuizawa Number One Drinks Company Single Cask 
#7290 Japanese Single Malt Whisky 1972 bottled 2008
Japan
gift box
3.5cm below foil, lightly nicked label, push cork, distilled in 
1972 and bottled in 2008, cask number 7290, sherry butt, 
one of 528 bottles, 65% abv

649	 1 bottle (700ml)	 HK$50,000-80,000
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Karuizawa Rising Sun Single Cask #8123 Single Malt 2000
Japan
gift box
2.5cm below foil, push cork, distilled in 2000 and bottled 
in 2016, cask number 8123, sherry cask, one of 401 bottles, 
63.8% abv

650	 1 bottle (700ml)	 HK$24,000-36,000



173ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask Single Cask
Japan
•	 Cask #7857 Single Cask 1984	 (1) 

gift box, 4.5cm below foil, lightly damp-stained label, push 
cork, cask number 7857, bottled in 2014, sherry butt, one 
of 508 bottles, aged 30 years, 58% abv

•	 Cask #3139 Single Cask	 (1)
individual original wood case, 4.5cm below foil, push cork, 
cask number 3139, sherry butt, bottled in 2014, one of 494 
bottles, 55.4% abv

•	 Cask #7963 Single Cask 1984	 (1) 
gift box, 5cm below foil, push cork, cask number 7963, 
bottled in 2014, sherry butt, one of 437 bottles, aged 30 
years, 58.1% abv

•	 Cask #3656 Single Cask 1984	 (1) 
gift box, 4.5cm below foil, push cork, cask number 3656, 
bottled in 2014, sherry butt, one of 260 bottles, aged 30 
years, 60.8% abv

•	 Cask #4201 Single Cask 1985	 (1) 
gift box, 4.5cm below foil, push cork, cask number 4201, 
bottled in 2015, sherry butt, one of 358 bottles, aged 30 
years, 57.4% abv

•	 Cask #3622 Single Cask 1985	 (1) 
individual original wood case, 4.5cm below foil, push cork, 
cask number 3622, sherry butt, bottled in 2015, one of 332 
bottles, 61.1% abv

•	 Cask #3620 Single Cask 1985	 (1) 
gift box, lightly marked label, 4.5cm below foil, push cork, 
cask number 3620, bottled in 2015, sherry butt, one of 
280 bottles, aged 30 years, 60.2% abv

•	 Cask #7843 Single Cask 	 (1)
individual original wood case, 4.5cm below foil, push cork, 
bottled in 2015, cask number 7843, sherry butt, one of 458 
bottles, 58.3% abv

•	 Cask #8354 Single Cask 1984	 (1) 
individual original wood case, 5cm below foil, push cork, 
one of 175 bottles, cask number 8354, sherry butt, bottled 
in 2014, 53.3% abv

•	 Cask #6432 Single Cask 1985	 (1) 
gift box, 4.5cm below foil, push cork, cask number 6432, 
bottled in 2015, bourbon cask, one of 404 bottles, aged 30 
years, 63.2% abv

651	 above 10 bottles (700ml)	 HK$480,000-800,000

Karuizawa Samurai 30 Year Old Single Cask
Japan
•	 Cask #7857 Single Cask 1984	 (1) 

gift box, 5cm below foil, push cork, cask number 7857, 
bottled in 2014, sherry butt, one of 508 bottles, aged 30 
years, 58% abv

•	 Cask #3139 Single Cask	 (1)
individual original wood case, 4.5cm below foil, push cork, 
cask number 3139, sherry butt, bottled in 2014, one of 494 
bottles, 55.4% abv

•	 Cask #7963 Single Cask 1984	 (1) 
gift box, 5cm below foil, push cork, cask number 7963, 
bottled in 2014, sherry butt, one of 437 bottles, aged 30 
years, 58.1% abv

•	 Cask #6432 Single Cask 1985	 (1) 
gift box, 4.5cm below foil, push cork, cask number 6432, 
bottled in 2015, bourbon cask, one of 404 bottles, aged 30 
years, 63.2% abv

•	 Cask #3656 Single Cask 1984	 (1) 
gift box, 4.5cm below foil, push cork, cask number 3656, 
bottled in 2014, sherry butt, one of 260 bottles, aged 30 
years, 60.8% abv

•	 Cask #4201 Single Cask 1985	 (1) 
gift box, 4.5cm below foil, push cork, cask number 4201, 
bottled in 2015, sherry butt, one of 358 bottles, aged 30 
years, 57.4% abv

•	 Cask #3622 Single Cask 1985	 (1) 
individual original wood case, 4cm below capsule, push 
cork, cask number 3622, sherry butt, bottled in 2015, 61.1% 
abv

•	 Cask #3620 Single Cask 1985	 (1) 
individual original wood case, 5cm below foil, push cork, 
cask number 3620, sherry butt, bottled in 2015, one of 
280 bottles, 60.2% abv

•	 Cask #7843 Single Cask 	 (1)
individual original wood case, 4cm below foil, push cork, 
cask number 7843, sherry butt, bottled in 2015, one of 458 
bottles, 58.3% abv

•	 Cask #8354 Single Cask 1984	 (1) 
individual original wood case, 5.5cm below foil, push cork, 
cask number 8354, sherry butt, bottled in 2014, one of 175 
bottles, 53.3% abv

652	 above 10 bottles (700ml)	 HK$480,000-800,000
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Lot 651

Lot 652
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Karuizawa School of Malt Three Cask #9091 21 Year Old 
Single Malt 1991
Japan
gift box
2.5cm below foil, lightly wrinkled label, lightly damp-stained 
label, push cork, aged 21 years, sherry butt number 9091, 
63.7% abv

653	 1 bottle (700ml)	 HK$28,000-42,000
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Karuizawa SMWS Old Cask
Japan
•	 28 Year Old Cask #132.1  
	 Single Malt Japanese Whisky 1984 	 (1)

3cm below foil, aged 28 years, distilled on 30 August 1984, 
one of 229 bottles, refill butt | ex sherry, 59.9% abv

•	 22 Year Old Cask #132.2 Single Cask 1991 	 (1)
3cm below foil, aged 22 years, distilled on 4 September 
1991, one of 335 bottles, refill butt | ex sherry, 62.4% abv

•	 14 Year Old Cask #132.5 Single Cask 1999 	 (1)
3cm below foil, aged 14 years, distilled on 25 June 1999, 
one of 495 bottles, refill butt | ex sherry, 58.6% abv

•	 20 Year Old Cask #132.3 Single Cask 1993 	 (1)
3cm below foil, aged 20 years, distilled on 21 July 1993, 
one of 344 bottles, refill butt | ex sherry, 61.1% abv

•	 17 Year Old Cask #132.4 Single Cask 1996 	 (1)
3cm below foil, lightly scuffed label, 3cm below foil, aged 17 
years, distilled on 8 July 1996, one of 346 bottles, refill butt 
| ex sherry, 61.7% abv

•	 12 Year Old Cask #132.6 Single Cask 2000 	 (1)
3cm below foil, aged 12 years, distilled on 31 December 
2000, one of 553 bottles, refill butt | ex sherry, 63% abv

654	 above 6 bottles (700ml)	 HK$130,000-200,000
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Karuizawa Snow Scenes 35 Year 1981 
Japan
original wood case
4.5cm and 4cm below foil, two push corks, aged 35 years, 
cask number 4322 | 7427, distilled in 1981 and bottled in 2016, 
sherry cask, 162 bottles produced, 57.2% abv | 57.8% abv

655	 2 bottles (700ml)	 HK$120,000-200,000
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Karuizawa Spirits of Asama 1999 & 2000
Japan
gift box
2cm below foil, push cork, 46% abv

656	 1 bottle (700ml)	 HK$10,000-15,000

Karuizawa Sumo 30 Year Old Cask #3408  
Single Cask 1983
Japan
gift box
3.5cm below foil, push cork, distilled in 1983 and bottled in 
2013, cask number 3408, sherry butt, bottle number 54 of 
168, 58.4% abv

657	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000



180 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Karuizawa Sumo 32 Year Old Cask #818 Single Cask 1981
Japan
gift box
3.5cm below foil, lightly bin-soiled label, push cork, distilled in 
1981 and bottled in 2013, cask number 818, sherry butt, bottle 
number 57 of 120, 56.9% abv

658	 1 bottle (700ml)	 HK$60,000-95,000
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Karuizawa The Great Battle of Yashima 35 Year Old Cask 
#164 Single Malt 1981
Japan
original presentation case with key, 3.5cm below foil, push 
cork, cask number 164, sherry butt, bottled in 2016, one of 
261 bottles, 56.7% abv

659	 1 bottle (700ml)	 HK$55,000-90,000
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Karuizawa Thousand Arrows Collection 1980-1982 
Japan
three individual original wood case with whisky glass, three 4cm 
below foil, one lightly bin-soiled label, one lightly scuffed label, 
three push corks, cask number 8317 | 6355 | 2510, sherry butt | 
bourbon cask, one of 257 bottles, distilled in 1980 | 1981 | 1982, 
bottled in 2015, 56.5% | 59.8% | 55.2% abv

660	 3 bottles (700ml)	 HK$160,000-260,000
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Karuizawa Vintage Single Cask #7017 Japanese Single 
Malt Whisky 1985 bottled 2009
Japan
gift box
5cm below capsule, push cork, cask number 7017, disilled in 
1985, bottled on 16 October 2009, 60.8% abv

661	 1 bottle (700ml)	 HK$32,000-48,000

Karuizawa Vintage Single Cask #8309 Japanese Single 
Malt Whisky 1981 bottled 2011
Japan
gift box
5cm below capsule, push cork, cask number 8309, distilled 
in 1981, bottled on 12 September 2011, 57% abv

662	 1 bottle (700ml)	 HK$36,000-55,000
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Karuizawa Whisky Tokyo Barshow Cask #2565  
Single Cask 1999 & 2000
Japan
gift box
2.5cm below foil,  heavily damp-stained label, push cork, 
cask from 1999 and 2000, cask number 2565, 61.6% abv

663	 1 bottle (700ml)	 HK$14,000-20,000

Karuizawa Whisky Tokyo Barshow Cask #7698  
Single Cask 1999 & 2000
Japan
gift box
2.5cm below foil, lightly nicked label, damp-stained label, 
push cork, cask from 1999 and 2000, cask number 7698, 
61.7% abv

664	 1 bottle (700ml)	 HK$14,000-20,000
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Uniting Nations The Essence of Karuizawa 40 Year 
Blended Scotch and Japanese Whiksy
Japan
gift box
4cm below foil, push cork, aged 40 years, 46% abv

665	 1 bottle (700ml)	 HK$20,000-30,000

Karuizawa x Kawasaki Time Slip Ghost Series #7
Japan
gift box
2cm below foil, lightly nicked label, push cork, cask number 
6432, bottle number 206 of 282, 43% abv

666	 1 bottle (700ml)	 HK$24,000-36,000
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Kawasaki 28 Year Old Cask #7411 Single Cask 1982
Japan
gift box
6cm below foil, push cork, distilled in 1982 and bottled in 
2010, cask number 7411, 669 bottles produced, sherry butt, 
65.3% abv

667	 1 bottle (700ml)	 HK$15,000-24,000

Kawasaki 29 Year Old Cask #G7452 Single Cask 1982
Japan
gift box
6.5cm below foil, push cork, bottled in 2011, cask number 
G7452, bottle number 253 of 663, sherry butt, non chill-
filtered, natural strength, 65.4% abv

668	 1 bottle (700ml)	 HK$15,000-24,000
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Nikka Yoichi 1990
Japan
gift box
1.5cm below foil, distilled in 1990, non chill filtered, 50% abv

669	 1 bottle (700ml)	 HK$20,000-30,000

Nikka Yoichi Single Cask 1987
Japan
gift box
1.5cm below foil, importer tag adhered to capsule, distilled 
on 20 March 1987 and bottled on 22 July 2010, bottle num-
ber 112814, 59% abv

670	 1 bottle (700ml)	 HK$30,000-46,000
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Nikka Yoichi Single Cask 1988
Japan
gift box
1.5cm below foil, distilled in 1988, matured in new cask | 
refilled cask | bourbon barrel | sherry butt, 55% abv

671	 1 bottle (700ml)	 HK$22,000-32,000

Nikka Yoichi Single Cask 1989
Japan
gift box
1.5cm below foil, distilled in 1989, matured in re-charred cask 
| new cask | sherry butt, 55% abv

672	 1 bottle (700ml)	 HK$24,000-36,000
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Suntory Hibiki Aritayaki 21 Year Single Malt  2014 Release
Japan
gift box
ceramic bottle, 21 years old, 43% abv

673	 1 bottle (600ml)	 HK$28,000-42,000
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Suntory Hibiki Kacho Fugetsu 30 Year Old NV
Japan
gift box
2cm below push cork, aged 30 years old, 43% abv

674	 1 bottle (700ml)	 HK$40,000-60,000



191ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Suntory Hibiki Kutani 21 Year Single Malt  2013 Release
Japan
gift box
ceramic bottle, 21 years old, 43% abv

675	 1 bottle (600ml)	 HK$28,000-42,000



LOTS 676-722 
Continuing the Zachys Hong Kong 
tradition with some fine and rare Top 
Shelf drams and Moutai, we are excited 
to highlight a limited Scotch from 
Islay, Cask 1745 & 3151 Ardbeg Special 
Release Double Barrel Collection (Lot 
682) which includes two single cask 
bottles of Ardbeg 1974, eight sterling 
silver Hamilton & Inches drinking cups, 
a bespoke oak and sterling silver Omas 
pen and more. Caol Ila 50 Year Gordon & 
MacPhail 52.5% (Lot 692) is the oldest 
Caol Ila bottled to date. The whisky was 
distilled in 1968 and left to mature in a 
sherry hogshead for half of a century, 
before being bottled in 2018. Only 199 
bottles were produced. Representing 
Campbeltown, Springbank Local Barley 
16 Year Single Malt Scotch Whisky 1999 
bottled 2016 (Lot 714) only 9,000 bottles 
produced. For our rye whiskey lovers, you 
do not want to miss out on Black Maple 
Hill 23-Year-Old Premium Single Barrel 
Rye Cask No. 7 (Lot 718). This limited-
edition release is hand-selected from only 
the finest barrels, demonstrating the 
artistry and dedication of Black Maple 
Hill's master distillers. To commemorate 
the Year of the Rooster, the special 
release of Moutai Association of Hong 
Kong CPPCC Executive Members 2017 
(Lot 722). 

拍品拍品 676-722
延續施氏香港的傳統，接下來是一些精緻
而稀有的頂級烈酒和茅台酒，我們很榮幸
地重點介紹一款來自艾拉島的限量蘇格蘭
威士忌：雅柏特別發行雙桶系列1745 和
3151 桶 (拍品 682) ，當中包括兩瓶單
桶雅柏 1974 年威士忌，八個Hamilton & 
Inches 紋銀杯、橡木及紋銀製 Omas 訂
造鋼筆等。另外，我們也有迄今為止最古
老的卡爾里拉瓶裝珍釀卡爾里拉 50 年
高登麥克菲爾 52.5% (拍品 692) 。這
款威士忌於 1968 年蒸餾，並在雪莉桶中
陳釀了半個世紀後在 2018 年裝瓶，至
今僅生產了 199 瓶。至於代表坎貝爾城 
(Campbeltown) 的，有雲頂當地大麥 16 
年單一麥芽威士忌 1999 於 2016 年裝瓶 
(拍品 714) ，僅生產 9,000 瓶。對於我們
的裸麥威士忌愛好者來說，您一定不想錯
過 黑楓山 (Black Maple Hill) 23 年特級單
桶裸麥桶 No.7 (拍品 718) 。這款限量版威
士忌是從最優質的酒桶中精心人手挑選，
展現了黑楓山大師釀級酒師的藝術風華和
匠心獨運。最後，我們還帶來為了紀念丁
酉雞年的特別版茅台： 2017 年港區省級政
協委員聯誼會專享茅台 (拍品 722) 。 

Spirits from the Top Shelf
頂級珍稀烈酒



Lot 682
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Ichiro's Malt Chichibu 2018S Single Malt NV
Japan
original gift box
4cm below foil capsule, push cork, 61% abv

679	 1 bottle (700ml)	 HK$2,400-3,600

Ichiro's Malt Chichibu 2016W Single Malt NV
Japan
original gift box
5.5cm below foil capsule, push cork, 61% abv

678	 1 bottle (700ml)	 HK$2,400-3,600

Ichiro`s Malt Chichibu Single Malt On The Way
Japan
original gift box
4.5cm below foil capsule, push cork, bottled in 2015, bottle 
number 3761 of 10700, 55.5% abv

677	 1 bottle (700ml)	 HK$2,000-3,000

JAPAN

Ichiro`s Malt Chichibu Chibidaru Quarter Cask  
Japanese Single Malt 2010
Japan
original gift box
5cm below lightly wrinkled foil capsule, push cork, distilled 
in 2010 and bottled in 2014, bottle number 4264 of 6200, 
53.5% abv, importer tag adhered to back label

676	 1 bottle (700ml)	 HK$3,000-4,600
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Mars Shinshu Marsmalt Le Papillon Single Cask
Japan
•	  #1698 Cask Strength Japanese Malt Whisky 2013 bottled 2019	  (1)

original gift box, 2cm below foil, push cork, distilled in January 2013 and bottled in April 2019, 
American white oak, cask number 1698, bottle number 109 of 576, natural cask strength, 58% abv

•	 #1860 Cask Strength Japanese Malt Whisky 2014 bottled 2017  	 (1)
original gift box, 2cm below foil, push cork, distilled in January 2014 and bottled in November 2017, 
American white oak, cask number 1860, bottle number 386 of 585, natural cask strength, 60% abv 

•	 #2008 Cask Strength Japanese Malt Whisky 2014 bottled 2018	  (1)
original gift box, 2cm below foil, push cork, distilled in March 2014 and bottled in May 2018, bour-
bon barrel, cask number 2008, bottle number 10 of 182, natural cask strength, 60% abv

680	 above 3 bottles (700ml)	 HK$7,500-11,000

SCOTCH

Aberlour 25 Year Pure Single Malt Scotch 1964  
bottled 1989
Speyside
original presentation case with key, 5.5cm below foil, lightly 
damp-stained label, push cork, aged 25 years, distilled in 
1964 and bottled in 1989, bottle number 3734 of 10000, 43% 
abv
provenance: Zachys 2022

681	 1 bottle	 HK$5,000-7,500
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Ardbeg Double Barrel Casks 1745 and 3151  
Single Malt Islay Scotch 1974
Islay
leather case with eight engraved solid sterling 925 silver 
cups by Hamilton & Inches, two 4cm below capsules, cask 
number 1745 | 3151, bottled in 2007, only 250 sets made, 
47.7% | 49% abv

682	 2 bottles (700ml)	 HK$200,000-300,000
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Balvenie Triple Cask 25 Year Single Malt Scotch
Scotland
original gift box
2.5cm below foil, push cork, aged 25 years, matured in 
Oloroso sherry butts | first fill bourbon barrels | traditional 
whisky casks, 40% abv

686	 1 bottle (700ml)	 HK$3,800-5,500

Balvenie 30 Year Old Scotch
Scotland
original gift box
2cm below foil capsule, push cork, aged 30 years, matured 
in traditional and European oak casks, 47.3% abv

685	 1 bottle (700ml)	 HK$12,000-18,000

Mixed Ardbeg
Scotland
•	 Airigh Nam Beist 1990	 700ml (1)

scuffed original gift box, 3.5cm below foil, push cork, non 
chill filtered, aged in oak casks, bottled in 2008, 46% abv

•	 Cadenhead's Authentic Collection 25 Year  
	 Single Malt Scotch 1993 bottled 2019	 700ml (1)

original gift box, 3.5cm below foil, push cork, Italian tax 
strip adhered to capsule, aged 25 years, distilled in 1993 
and bottled in spring 2019, bourbon hogshead, one of  216 
bottles, 51.6% abv

•	 Galileo Single Malt Scotch 1999	 750ml (1)
3cm below foil, push cork, distilled in 1999 and bottled in 
2012, 49% abv

684	 above 3 bottles (two 700ml & 
	 one 750ml)	 HK$7,000-10,000

Ardbeg Twenty Something 22 Year Single Malt Scotch
Islay
original gift box
4cm below foil, push cork, non chill filtered, ex-bourbon 
cask, distilled in spring 1996, bottled on 18th July 2018, 
46.4% abv

683	 1 bottle (700ml)	 HK$3,200-4,800
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Bowmore

There are very few whiskies that can truly demonstrate 
terroir to the level of complexity that a wine can. Bowmore 
is one of these and the 60s as well as 70s were some of the 
distillery’s greatest. Telltale notes of mango and ash on both 
the nose and pallet always lead the way. While Bowmore has 
come full circle and is producing some great whisky, it is often 
said that nothing to compare to what was being produced in 
Islay in this mid-century decades.

世上只有極少數威士忌能像葡萄酒一樣，真切地反映其風土特
性。Bowmore卻是這少數當中的佼佼者，屬於它六、七十年代
的威士忌更是其酒廠最出色的傑作之一。這些珍品散發着幽幽
的芒果香氣，及尤加利樹味道。雖然Bowmore兜兜轉轉經歷了
不少年月，而且陳釀出很多出色的威士忌，但人們卻認為這遠
遠比不上這世紀中期在艾拉(Islay)所出產的佳釀。

Bowmore 25 Year Small Batch Release Single Malt Scotch
Islay
original gift box
2cm below foil, push cork, aged 25 years, matured in North 
American bourbon barrels and Spanish sherry casks, small 
batch release, 43% abv

687	 1 bottle (700ml)	 HK$2,400-3,600
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Bowmore Sherriff's 7 Year Pure Islay Malt Scotch NV
Scotland
6cm, bin-soiled label, screw capsule, broken Italian tax strip, 
43% abv

689	 1 bottle	 HK$34,000-50,000

Bowmore Duncan Taylor Rare Auld 41 Year Old  
Single Malt Scotch 1966
Islay
presentation wooden case with miniature and whisky shoot 
glass included, 3.5cm, push cork, distilled in May 1966 and 
bottled in October 2007, cask 3314, matured in oak casks, 
bottle 29 of 162, cask strength | 44.5% abv

688	 1 bottle (700ml)	 HK$36,000-55,000
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Bunnahabhain 40 Year Old Single Malt Scotch
Scotland
original tube, 1.5cm, push cork, label artwork by Iain 
Mcintosh on 2 August 2012, limited edition, bottle 631 of 750, 
un-chillfiltered, 41.7% abv

691	 1 bottle	 HK$19,000-28,000

Bowmore Vintage Edition Single Malt Scotch 1988
Scotland
original gift box
3.5cm below foil, push cork, distilled in 1988 and bottled in 
2017, matured in first fill ex-bourbon casks, 47.8% abv

690	 1 bottle (700ml)	 HK$3,000-4,600
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Caol Ila Kingbury's Celtic Series Single Malt Scotch 1982 
bottled 2019
Islay
gift box
3.5cm, push cork, distilled in 1982 and bottled in 2019, exclu-
sively bottled for Whisky Mochi, one of 36 bottles, 56.3% 
abv

693	 1 bottle (700ml)	 HK$4,000-6,000

Caol Ila Gordon & Macphail Private Collection  
Single Malt Scotch 1968 bottled 2018
Islay
5cm, lightly scuffed label, push cork, 52.5% abv

692	 1 bottle (700ml)	 HK$65,000-95,000
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Glen Garioch Samaroli Full Proof Sherry Wood  
Single Malt Scotch 1971
Highland
7cm, scuffed label, damp-stained label, screw capsule, bro-
ken Italian tax strip, bottle 507 of 2280, 59.6% abv

695	 1 bottle	 HK$75,000-110,000

Caol Ila The Manager's Dram 15 Year Single Malt Scotch
Scotland
6.5cm, screw capsule, sherry cask, bottled at natural 
strength for the SMD Staff Association, 63% abv

694	 1 bottle	 HK$30,000-46,000
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Glenfarclas The Family Casks Cask 7292 Single Malt 
Scotch 1977 Bottled 2018
Highland
original wood case
3.5cm below foil capsule, push cork, distilled in 1977 and 
bottled on 2 July 2018, 196 bottles produced, cask number 
7292, 4th fill hogshead, 43% abv

699	 1 bottle (700ml)	 HK$8,500-13,000

Glenfarclas The Family Casks Cask 5043 Single Malt 
Scotch 1975 Bottled 2009
Highland
original gift box
4.5cm below foil capsule, lightly scuffed label, push cork, 
distilled in 1975 and bottled on 13 August 2009, 118 bottles 
produced, cask number 5043, 45.9% abv

698	 1 bottle (700ml)	 HK$15,000-22,000

Glenfarclas The Family Casks Cask 43 Single Malt  
Scotch 1983 Bottled 2012
Highland
original gift box
5cm below foil capsule, push cork, distilled in 1983 and 
bottled on 21 February 2012, 273 bottles produced, cask 
number 43, 51% abv

697	 1 bottle (700ml)	 HK$6,500-9,500

The Singleton of Glen Ord Summer and Winter  
Cask Edition 35 Year Single Malt Scotch Whisky
Scotland
two individual original wood cases with certificates included, 
one 3cm below capsule, one 3.5cm below capsule, push 
cork, bottle number 562 and 563 of 999, limited edition 
released in 2011, 40% abv

696	 2 bottles (700ml)	 HK$16,000-24,000
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Laphroaig 25 Year Old Cask Strength Single Malt Scotch
Scotland
original presentation case
3.5cm below foil, damp-stained label, push cork, aged 25 
years, 2012 edition, matured in Oloroso sherry casks and 
bottled at cask strength, 46.7% abv

703	 1 bottle (700ml)	 HK$2,800-4,200

Johnnie Walker Blue Label King George V  
Blended Scotch Whisky
Scotland
two original presentation cases with certificates included, 
two 3cm below neck tag, one partially missing back label, 
push cork, 43% abv

702	 2 bottles 	 HK$4,800-7,500

Glenfarclas The Family Casks Cask 8797 Single Malt 
Scotch 1979 Bottled 2017
Highland
original wood case
3.5cm below foil capsule, push cork, distilled in 1979 and 
bottled on 2 November 2017, 220 bottles produced, cask 
number 8797, 4th fill hogshead, 47.9% abv

701	 1 bottle (700ml)	 HK$7,500-11,000

Glenfarclas The Family Casks Cask 752 Single Malt 
Scotch 1978 Bottled 2017
Highland
original wood case
4cm below foil capsule, push cork, distilled in 1978 and bot-
tled on 23 January 2017, 216 bottles produced, cask number 
752, 4th fill hogshead, 48.1% abv

700	 1 bottle (700ml)	 HK$8,000-12,000
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Macallan Duncan Taylor 36 Year Prime Malt Selection  
No 5 Single Malt 1969
Scotland
4.5cm below capsule, aged 36 years in oak casks, 43.2% 
abv

706	 1 bottle	 HK$13,000-19,000

Littlemill 21 Year Second Release Single Malt Scotch
Lowland
damaged original wood case
opaque bottle, scuffed wax capsule, aged 21 years, one of 
4550 bottles, unpeated, non chill filtered, natural colour, 
47% abv

705	 1 bottle (700ml)	 HK$3,400-5,000

Laphroaig Intertrade 21 Year Old Single Malt Scotch 1966
Islay
6cm, lightly bin-soiled label, lighly oxidized capsule, push 
cork, lightly broken Italian tax strip, natural cask strength, 
distilled on 15 April 1966 and bottled on 23 June 1987, bottle 
124 of 168, 48.5% abv

704	 1 bottle	 HK$80,000-120,000
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Macallan No.6 In Lalique Decanter
Scotland
original presentation case with crystal stopper, 3.5cm below 
push cork, 43% abv

707	 1 bottle (700ml)	 HK$20,000-30,000
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Longrow Samaroli Mongiardino Dreams Single Malt 
Scotch 1987 bottled 1999
Campbeltown
original tube, 4.5cm, lightly marked label, push cork, Italian 
tax strip, 45% abv

710	 1 bottle (700ml)	 HK$18,000-28,000

Rosebank 21 Year Old Single Malt 1992
Scotland
original gift box
4cm below foil, push cork, aged 21 years, distilled in 1992 
and bottled in 2014, bottle number 1626 of 4530, natural 
cask strength, triple distilled, 55.3% abv

709	 1 bottle (700ml)	 HK$6,500-9,500

Macallan Single Malt Rare Cask 2018 Edition
Scotland
three original presentation cases
three 2.5cm below foil capsules, three push corks, release in 
2018, batch 1 | batch 2 | batch 3, three 43% abv

708	 3 bottles (700ml)	 HK$8,000-12,000
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Springbank 32 Year Old Single Malt Scotch
Scotland
gift box
4cm, push cork, 46% abv

712	 1 bottle (700ml)	 HK$20,000-30,000

Springbank 21 Year Old Single Malt Scotch
Scotland
original gift box
3.5cm below foil capsule, push cork, aged 21 years, 46% abv

711	 1 bottle (700ml)	 HK$7,000-10,000
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Springbank Single Malt Scotch
Campbeltown
•	 Burgundy 12 Year 2003 bottled 2016	  (1)

original gift box, 3cm below foil, push cork, aged 12 years, 
matured in first fill burgundy barrels, distilled in November 
2003 and bottled in May 2016, one of 10260 bottles, 
53.5% abv

•	 Bourbon Wood 14 Year 2002 bottled 2017	  (1)
original gift box, 2.5cm below foil, push cork, aged 
14 years, fresh and refill bourbon barrels, distilled in 
November 2002 and bottled in August 2017, one of 9000 
bottles, 55.8% abv

716	 above 2 bottles (700ml)	 HK$5,000-7,500

Springbank Single Malt 1978
Scotland
5cm below foil, lightly nicked label, bin-soiled label, torn and 
loose vintage tag, damp-stained Italian tax strip adhered to 
oxidized capsule, push cork, 46% abv

715	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Springbank Local Barley 16 Year Single Malt  
Scotch Whisky 1999 bottled 2016
Campbeltown
original gift box
3cm below foil, push cork, aged 16 years, distilled in 
September 1999 and bottled in January 2016, one of 9000 
bottles, 54.3% abv

714	 1 bottle (700ml)	 HK$7,000-10,000

Springbank Local Barley Single Malt Scotch Whisky
Campbeltown
•	 11 Year 2006	 (1)

original gift box, 3.5cm below foil, push cork, aged 11 years, 
distilled in February 2006 and bottled in February 2017, 
one of 9000 bottles, 53.1% abv

•	 9 Year 2009	  (1)
original gift box, 4cm below foil, push cork, aged 9 years, 
distilled in July 2009 and bottled in October 2018, one of 
9700 bottles, 57.7% abv

•	 10 Year 2009  	 (1)
original gift box, 3cm below foil, one lightly nicked label, 
push cork, aged 10 years, distilled in July 2009 and bottled 
in October 2019, one of 9000 bottles, 56.2% a

713	 above 3 bottles (700ml)	 HK$7,500-11,000
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KENTUCKY

Black Maple Hill 23 Year Old Cask No. 7 Premium  
Single Barrel Rye
Kentucky
4cm, lightly marked label, cracked wax capsule, push cork, 
limited edition, 47.5% abv

718	 1 bottle	 HK$30,000-46,000

Talisker 40 Year Old The Bodega Series  
Single Malt Scotch 1978
Scotland
original presentation case
4cm below capsule, push cork, bottle number 676 of 2000, 
finished in former Delgado Zuleta sherry casks, 50% abv

717	 1 bottle (700ml)	 HK$18,000-28,000
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流觴曲水，中國酒文化源遠流長。五仟年的歴史長河中，無數
佳釀和飲者留其名，時至今日依舊熠熠發光。但是中國的國
酒，當屬茅台。 

茅台鎮釀酒歴史最早可以追溯至漢武帝時期夜郎國的蒟醬酒。
但茅台真正成為國酒，則是因為見證了若幹中國近代歴史重大
時刻。從工農紅軍三渡赤水河到尼克鬆總理1972年破冰之旅的
和平祝酒，都有茅台的身影。 

茅台使用優質的本地糯高粱，配以赤水河的優良河水，使用九
次蒸煮、八次發酵、七次取酒的復雜工序進行釀造。“三高三
長”的特殊工藝，使其具備了醬香、窖底香、醇甜香的這種難以
被模仿的復雜香型。因此酒廠在1974年的異地實驗也以失敗告
終，證明只有茅台鎮才能出產真正的茅台。時至今日，茅台鎮
不但劃定了嚴格的地理標誌區域，併且對上遊水源地制定了嚴
格的環境保護政策，確保水源的優質無汙染。

Kweichow Moutai 1989
China
damp-stained individual original carton
983.6g, bin-soiled label, lightly scuffed label, five stars label, 
produced on 19 November 1989

719	 1 bottle (500ml)	 HK$22,000-32,000

CHINA

Moutai

China has a long history in the making of Jiu. While the one 
and only Spirit of the Nation is undoubtedly Moutai. 

The history traces back to Han dynasty, recorded as Jujiang 
Jiu from an ancient state Yelang more than 2000 years ago 
where now stands Moutai Town. But Moutai made its name 
because it entangled with modern Chinese history. From Red 
Army's march to Nixon's Toast to Peace in 1972, Moutai pe 
ser is part of the history. 

Moutai is made from local premium sorghum and water from 
Chishui river. The exclusive 9-8-7 techniques crafted the 
complex aromas with signature Jiang, Jiaodi and Chuntian 
styles. In 1974, the distillery experimented to replicate in similar 
regions to expand the production but failed, proving Moutai 
can only be made in Maotai Town. Since then there are strict 
geographical indication regulations to delimit the region, and 
laws to protect the upstream of Chishui River. 
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Kweichow Moutai Aged 50 Years NV
China
1000g, code 20180302 | 2016-002 | AB05651, 53% abv

720	 1 bottle (500ml)	 HK$28,000-42,000
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Moutai Association of Hong Kong CPPCC  
Executive Members 2017
China
6-pack original carton
951.5g | 948.2g | 932.6g | 932.9g | 919.1g | 922.7g, Flying 
Fairy label, 53% abv

722	 6 bottles (500ml)	 HK$65,000-95,000

Moutai 2017
China
6-pack original carton
941.9g | 947.2g | 937.6g | 950.8g | 951.4g | 951.9g, two lightly 
damp-stained labels, Flying Fairy label, 53% abv

721	 6 bottles (500ml)	 HK$13,000-19,000
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Mr. D'Auvenay
A Tailored Selection – Part VI

奧維那先生特選：第六部分

LOTS 723-826 
Mr. d’Auvenay, as he is affectionately 
known within the international fine wine 
community, is a magnanimous gentleman 
and a Burgundy lover through and 
through. A very good friend of Zachys 
and a globe-trotter, this gentleman is 
renowned for his impeccable taste in 
fine wines, particularly his penchant 
for Domaine d’Auvenay, Coche-Dury, 
Bordeaux First Growth, Jacky Truchot, 
Denis Mortet and other greats. We are 
honoured to present Part VI from his vast 
collection for your bidding pleasure.   

All wines were stored in professional wine 
storage facilities and removed for this 
auction. Do not miss out! 

拍品拍品 723-826
奧維那先生在國際美酒界薄有名氣，他是
一位慷慨的紳士，也深愛來自勃艮第的釀
品。作為施氏的好朋友並經常周遊列國，
這位紳士對美酒有絕對無可挑剔的品味，
尤其是他特別喜愛奧維那、蔻奇-杜裏、波
爾多一級酒莊，Jacky Truchot、丹尼斯莫
泰和其他名酒。我們很榮幸地從他的龐大
收藏中推出第六部分供各位競投。  

所有珍釀都在是次拍賣前一直存放在專業
的酒窖中，萬勿錯過！ 
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BURGUNDY

Chambertin Armand Rousseau 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
"...There is an utterly beguiling purity to the relatively refined 
but muscular medium full-bodied plus flavors that are strik-
ingly complex, vibrant and perfectly balanced before culminat-
ing in a gorgeously long finish...96." BH 4/16.

723	 5 bottles 	 HK$80,000-120,000

Domaine Bizot

Even though Jean Yves Bizot only has about 8 acres under 
vine, his wines have become a global phenomenon. The 
Domaine makes pinot noir from miniscule plots in Vosne-
Romanée and Echézeaux, with grapes that are fermented 
in whole clusters and are not de-stemmed or pressed.  The 
wines are enormously perfumed and are truly one of a kind. 
Domaine Bizot makes fewer than 1000 cases per year.

Bourgogne Rouge La Chapitre Domaine Bizot 2016
Côte de Nuits

724	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Bourgogne Rouge La Chapitre Domaine Bizot 2017
Côte de Nuits

725	 1 bottle	 HK$9,500-14,000

Bourgogne Rouge La Chapitre Domaine Bizot 2018
Côte de Nuits

726	 1 bottle	 HK$8,000-12,000

Echézeaux Domaine Bizot 2016
Côte de Nuits, Grand Cru

727	 1 bottle	 HK$20,000-30,000

Echézeaux Domaine Bizot 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

728	 1 bottle	 HK$19,000-28,000

Vosne-Romanée Domaine Bizot 2017
Côte de Nuits
one lightly scuffed label

729	 2 bottles 	 HK$17,000-26,000

Vosne-Romanée Domaine Bizot 2018
Côte de Nuits

730	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Vosne-Romanée Domaine Bizot 2019
Côte de Nuits

731	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Vosne-Romanée Domaine Bizot 2020
Côte de Nuits

732	 1 bottle	 HK$8,000-12,000

Vosne-Romanée Les Jachees Domaine Bizot 2018
Côte de Nuits
two different importers

733	 2 bottles 	 HK$24,000-36,000

Vosne-Romanée Les Jachees Domaine Bizot 2020
Côte de Nuits

734	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Vosne-Romanée Les Paisseaux Domaine Bizot 2018
Côte de Nuits
lightly scuffed label

735	 1 bottle	 HK$13,000-19,000

Vosne-Romanée Les Paisseaux Domaine Bizot 2020
Côte de Nuits

736	 2 bottles 	 HK$28,000-42,000

Volnay Premier Cru Coche-Dury 2017
Côte de Beaune, Premier Cru
one with signs of old seepage

737	 4 bottles 	 HK$7,500-11,000

Volnay Premier Cru Coche-Dury 2018
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly torn vintage tag

738	 5 bottles 	 HK$9,500-14,000

Bonnes-Mares Domaine d'Auvenay 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly chipped wax capsule, one lightly damp-stained 
wax capsule, one with signs of old seepage

739	 3 bottles 	 HK$85,000-130,000

Bonnes-Mares Domaine d'Auvenay 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
two 4cm, one 4.5cm, one lightly chipped wax capsule, one 
with signs of old seepage, 903 bottles produced

740	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Bonnes-Mares Domaine d'Auvenay 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly marked labels, one lightly chipped wax capsule, 
622 bottles produced

741	 2 bottles 	 HK$60,000-90,000

Bonnes-Mares Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly damp-stained label, two lightly chipped wax cap-
sules, one lightly scuffed wax capsule, one with signs of old 
seepage

742	 3 bottles 	 HK$120,000-180,000

Mazis-Chambertin Domaine d'Auvenay 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly marked labels, one lightly damp-stained label, 
one scuffed back label obscured bottle number, one lightly 
chipped wax capsule, two with signs of old seepage, 338 
bottles produced

743	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Mazis-Chambertin Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
six 4cm or better, two lightly nicked labels, three wine-stained 
labels, six with signs of old seepage, 679 bottles produced

744	 6 bottles 	 HK$240,000-360,000
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Lots 739, 741-743 & 746
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Clos de Vougeot Domaine Leroy 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly scuffed labels, three lightly chipped wax capsules
"...This is quite ripe...overall effect is one of brooding power...
this is an incredibly powerful and rich wine that offers superb 
delineation...96." BH 1/04.

745	 3 bottles 	 HK$70,000-100,000

Musigny Domaine Leroy 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case with damaged lid
three lightly marked labels, one lightly chipped wax capsule, 
two lightly protruding corks, two chipped wax capsules, 602 
bottles produced

746	 3 bottles 	 HK$550,000-800,000

Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy 2005
Côte de Nuits, Premier Cru
three lightly scuffed labels, one with handwriting on label, 
two chipped wax capsules

747	 3 bottles 	 HK$55,000-80,000

Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy 2009
Côte de Nuits, Premier Cru
Lot 748: one lightly marked label, one lightly scuffed label, 
one lightly cracked wax capsule, one lightly chipped wax 
capsule, two with signs of old seepage
Lot 749: lightly marked label, with signs of old seepage

748	 2 bottles 	 HK$42,000-60,000
749	 1 bottle	 HK$22,000-32,000

Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
Domaine Leroy 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
Lot 750: two lightly scuffed labels, one chipped wax capsule, 
two with signs of old seepage
Lot 751: lightly scuffed label

750	 2 bottles 	 HK$32,000-48,000
751	 1 bottle	 HK$16,000-24,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 2005
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly marked labels, two lightly torn labels, one wine-
stained vintage tag, one lightly cracked wax capsule, two 
lightly chipped wax capsules, two with signs of old seepage

752	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000

Domaine Mortet

Charles Mortet founded his domaine in 1956 with a single 
hectare of vines, to which his son Denis added parcels in a 
number of vineyards in and around Gevrey-Chambertin. After 
Denis’ tragic death in 2006, his son Arnaud took full control 
of the now 11.2 hectare domaine, ably carrying on Denis’ 
dream of making refined, elegant wines. Arnaud’s wines are 
reaching new levels, as the winemaker looks back to more 
traditional viticulture techniques. Machines are no longer 
used in any sites; everything is done by hand here, and horses 
are now employed to plough all 1er and Grand Cru vineyards 
in order to minimize soil compaction. He keeps the yield very 
low, uses gentler macerations and a smaller percentage of 
new oak, and has increased the severity of fruit selection. 
A perfectionist by nature, and driven by a desire to honor 
his father’s legacy, Arnaud is making superbly finessed and 
precise wines, as he continues to evolve this domaine.

Clos de Vougeot Denis Mortet 2019
Côte de Nuits, Grand Cru

753	 3 bottles 	 HK$9,000-13,000

Clos de Vougeot Denis Mortet 2020
Côte de Nuits, Grand Cru

754	 2 bottles 	 HK$6,000-9,000

Clos de Vougeot Denis Mortet
Côte de Nuits
•	 2015	 (1)
•	 2017	  (1)

lightly nicked label
•	 2018	  (3)

755	 above 5 bottles 	 HK$14,000-20,000

Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques  
Denis Mortet 2019
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original carton

756	 6 bottles 	 HK$9,500-14,000

Gevrey-Chambertin 1er Cru Denis Mortet
Côte de Nuits
•	 2014	 (1)
•	 2021	  (3)

757	 above 4 bottles 	 HK$5,500-8,000

Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Denis Mortet
Côte de Nuits
•	 2020	 (3)
•	 2021	  (3)

758	 above 6 bottles 	 HK$10,000-15,000

Gevrey-Chambertin Les Champeaux Denis Mortet
Côte de Nuits
•	 2017	 (4)
•	 2018	  (4)

one lightly torn label
759	 above 8 bottles 	 HK$11,000-16,000
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Mortet Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques
Côte de Nuits
•	 Denis Mortet 2014	  (1)
•	 Denis Mortet 2018	 (2)
•	 Arnaud Mortet 2020	  (1)

760	 above 4 bottles 	 HK$6,500-9,500

Clos de la Roche Dujac 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
"...This faultlessly well-balanced but very firm effort will 
require extended cellaring. My sense is that it will be suf-
ficiently civilized to enjoy by 2025 but it you wish to see this 
superb effort at its peak, more patience still will be neces-
sary...96." BH 11/17.

761	 3 bottles 	 HK$19,000-28,000

Gevrey-Chambertin Aux Combottes Dujac 2010
Côte de Nuits, Premier Cru
provenance: Zachys 2019

762	 6 bottles 	 HK$17,000-26,000

Gevrey-Chambertin Aux Combottes Dujac 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original carton
one lightly marked label
provenance: Zachys

763	 6 bottles 	 HK$17,000-26,000

Clos Vougeot Jean Grivot 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton
one lightly scuffed label

764	 6 bottles 	 HK$9,500-14,000

Echézeaux Jean Grivot 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

765	 3 bottles 	 HK$7,000-10,000

Echézeaux Jean Grivot 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original carton

766	 3 bottles 	 HK$6,500-9,500

Echézeaux Jean Grivot 2021
Côte de Nuits, Grand Cru

767	 3 bottles 	 HK$7,500-11,000

Richebourg Hudelot-Noëllat 2020
Côte de Nuits, Grand Cru

768	 1 bottle	 HK$7,000-10,000

Romanée-St-Vivant Hudelot-Noëllat 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

769	 3 bottles 	 HK$17,000-26,000

Vosne-Romanée Les Malconsorts Hudelot-Noëllat 2016
Côte de Nuits, Premier Cru
individual original wood case

770	 1 magnum (1.5L)	 HK$6,000-9,000

Chambertin Clos de Bèze Vieille Vigne  
Jean-Marie Fourrier 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

771	 3 bottles 	 HK$8,500-13,000

Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

772	 3 bottles 	 HK$9,500-14,000

Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

773	 3 bottles 	 HK$10,000-15,000

Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label

774	 3 bottles 	 HK$9,500-14,000

Charmes-Chambertin Cuvée Trés Vieilles Vignes  
Joseph Roty 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly marked labels
provenance: Peak Development | Zachys 2012
"...The powerful, indeed forceful flavors coat and stain the 
palate...flat out incredible juice and worth a special search to 
find...95." BH 1/05.

775	 2 bottles 	 HK$6,000-9,000

Charmes-Chambertin Cuvée Trés Vieilles Vignes  
Joseph Roty 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly bin-soiled label, two lightly marked labels, one 
nicked label, two lightly scuffed capsules
provenance: Peak Development | Zachys 2012
"...There is outstanding richness to the full-bodied and mus-
cular big-bodied flavors that coat the palate the seemingly 
endless reserves of dry extract that also serves to buffer the 
hugely long if slightly warm finish...95." BH 4/16.

776	 3 bottles 	 HK$11,000-16,000

Charmes-Chambertin Cuvée Trés Vieilles Vignes  
Joseph Roty 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
four lightly damp-stained labels

777	 4 bottles 	 HK$7,000-10,000

Charmes-Chambertin Arnaud Mortet 2020
Côte de Nuits, Grand Cru

778	 2 bottles 	 HK$5,500-8,000
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Jacky Truchot

Classic Burgundy, the term that embodies wines that were created underneath Jacky Truchot; fragrant, pure, and elegant are the 
words that describe his masterfully vinified product. Truchot’s style was textbook, no filtration, minuscule amounts of new oak, 100% 
destemmed, absolutely no cold soaking, and as high of a yield as the AOC allows. Jacky Truchot closed a chapter of Burgundy history in 
2005, setting off a scramble for collectors who appreciate the clean style of classic Burgundy.



221ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot 1993
Côte de Nuits, Premier Cru
two 1cm or better, one lightly bin-soiled label, one bin-soiled 
label, one lightly scuffed label

779	 2 bottles 	 HK$20,000-30,000

Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot 1995
Côte de Nuits, Premier Cru
two 2cm or better, two bin-soiled labels, one lightly scuffed 
label

780	 2 bottles 	 HK$17,000-26,000

Lots 779-783 & 785-787
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Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot 1996
Côte de Nuits, Premier Cru
two 1.5cm or better, two bin-soiled labels, one lightly torn 
label, two damp-stained capsules

781	 2 bottles 	 HK$20,000-30,000

Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot 1999
Côte de Nuits, Premier Cru
one 1cm, one 2cm, two bin-soiled labels, two lightly torn 
labels, one lightly bin-soiled capsule | one no capsule reveals 
branded cork

782	 2 bottles 	 HK$22,000-32,000

Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot 2005
Côte de Nuits, Premier Cru
Lot 783: two lightly bin-soiled labels, one lightly nicked label, 
two lightly scuffed capsules
Lot 784: lightly scuffed label, lightly scuffed and damp-
stained wax capsule

783	 2 bottles 	 HK$16,000-24,000
784	 1 bottle	 HK$8,000-12,000

Morey St Denis Jacky Truchot 2005
Côte de Nuits
two lightly scuffed labels, two lightly scuffed vintage tags

785	 2 bottles 	 HK$12,000-18,000

Morey St Denis Truchot 1999
Côte de Nuits
two lightly scuffed labels, two lightly damp-stained labels, 
two lightly scuffed vintage tags, two lightly scuffed capsules

786	 2 bottles 	 HK$14,000-20,000

Morey St Denis Vieilles Vignes Truchot 2004
Côte de Nuits

787	 6 bottles 	 HK$38,000-55,000

Coche-Dury

Jean-François Coche-Dury: Quintessential Meursaults and 
Much More –

Jean-François Coche’s name is now murmured with the same 
respectful awe that is reserved for Henri Jayer. In many 
ways, he wears a mantle in the pantheon of white Burgundy 
winemakers that Monsieur Jayer wears amongst the red 
winemakers. From three-starred Michelin restaurants to 
the auction floors of New York and London, it is the white 
wines of Monsieur Coche that are the most ardently sought 
after. For those Burgundy lovers lucky and clever enough to 
secure bottles of Coche-Dury wines, the treasures that they 
are able to lock away in their cellars are a fine hedge against 
the vagaries of growing old. The white Burgundy crown 
that rests so easily on the head of Jean-François Coche is a 
rather remarkable achievement, when one pauses to consider 
his rather meager vineyard holdings versus the scores of 
white wine-producing domaines whose holdings are chock full 
of Grand Crus and illustrious Premier Crus. 

John Gilman, “View From the Cellar”, July 2003

Jean-François Coche-Dury: Meursaults中的佼佼者及更多更
多 － 

Jean-François Coche的名字在葡萄酒界耳語流傳，有著與
Henri Jayer同樣的崇高地位，備受尊崇。他在釀造白葡萄酒
的技藝上出類拔萃，在芸芸的白勃艮第葡萄釀酒師當中，猶如
帶著神聖的光環，與別不同。由三星米芝蓮餐廳以至紐約及倫
敦的拍賣場上，Coche先生的白葡萄往往備受各界注視，獲各
大藏家追捧。若勃艮第的愛好人仕有幸得到Coche-Dury的佳
釀，只將其好好保存於酒窖當中，它會猶如懂得魔法一般，保
持著年輕活力。Jean-François Coche輕鬆的坐上了白勃艮第
的寶坐，絕對是一個非常出色的成就，十分了不起；你試想想
他只有一個非常細少的葡萄園，但他卻擁有著滿滿的特級園及
一級園傑作。

John Gilman，《View From the Cellar》，2003年7月

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2013
Côte de Beaune, Grand Cru

788	 3 bottles 	 HK$75,000-110,000

Meursault Genevrières Coche-Dury 2018
Côte de Beaune, Premier Cru
one wrinkled vintage tag

789	 3 bottles 	 HK$42,000-60,000

Meursault Perrières Coche-Dury 2013
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly scuffed label
"...indeed the word crystalline come to mind...a driving 
minerality on the explosively persistent and impeccably well-
balanced finale. This is a classically styled Perrières that's 
going to live for a very long time...In a word, brilliant...95." BH 
6/16.

790	 2 bottles 	 HK$34,000-50,000

Meursault Perrières Coche-Dury 2016
Côte de Beaune, Premier Cru

791	 6 bottles 	 HK$120,000-180,000

Puligny-Montrachet Enseignères Coche-Dury 1999
Côte de Beaune
three 1cm or better, two lightly scuffed capsules

792	 3 bottles 	 HK$24,000-36,000

Puligny-Montrachet Enseignères Coche-Dury 2000
Côte de Beaune
two lightly scuffed capsules, two with signs of old seepage

793	 3 bottles 	 HK$19,000-28,000

Puligny-Montrachet Enseignères Coche-Dury 2001
Côte de Beaune
Lot 794: one scuffed vintage tag, two with signs of old seep-
age
Lot 795: 4cm, torn vintage tag, with signs of old seepage

794	 2 bottles 	 HK$13,000-19,000
795	 1 bottle	 HK$6,500-9,500
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Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2007
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed back label obscured bottle number, one 
chipped wax capsule, one lightly chipped and lightly damp-
stained wax capsule

796	 3 bottles 	 HK$300,000-460,000

Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly damp-stained label, 300 bottles produced

797	 3 bottles 	 HK$280,000-420,000

Meursault Domaine d'Auvenay 2008
Côte de Beaune
one lightly marked label, one lightly scuffed back label 
obscured bottle number, two lightly chipped wax capsules, 
one lightly scuffed wax capsule, 295 bottles produced

798	 6 bottles 	 HK$170,000-260,000

Meursault Les Gouttes d'Or Domaine d'Auvenay 1996
Côte de Beaune, Premier Cru
2cm, with signs of old seepage

799	 1 bottle	 HK$44,000-65,000

Meursault Les Narvaux Domaine d'Auvenay 2000
Côte de Beaune
one 1.5cm, two 2.5cm, three lightly marked labels, three 
cracked wax capsules, two with signs of old seepage

800	 3 bottles 	 HK$90,000-130,000

Meursault Les Narvaux Domaine d'Auvenay 2002
Côte de Beaune
two lightly marked labels, one lightly scuffed label, three 
scuffed wax capsules

801	 6 bottles 	 HK$190,000-280,000

Puligny-Montrachet Les Folatières  
Domaine d'Auvenay 1999
Côte de Beaune, Premier Cru
three 1.5cm or better, one importer tag adhered to label, 
three lightly scuffed capsules

802	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Puligny-Montrachet Les Folatières  
Domaine d'Auvenay 2006
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly marked label, three lightly scuffed wax capsules, 
585 bottles produced

803	 3 bottles 	 HK$95,000-140,000

Puligny-Montrachet Les Folatières  
Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
900 bottles produced

804	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Corton-Charlemagne Domaine Leroy 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
two scuffed labels, two lightly scuffed wax capsules
"...it is youthfully austere, yet exhibits a depth of fruit, balance, 
and an extraordinarily long finish of exceptional quality...95." 
WA 6/04.

805	 3 bottles 	 HK$90,000-130,000

Montrachet Marc Colin 2000
Côte de Beaune, Grand Cru
six bin-soiled labels, two lightly scuffed labels, six lightly 
damp-stained capsules

806	 6 bottles 	 HK$28,000-42,000

Montrachet Marc Colin 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly bin-soiled label
"...Bigger, more complex and more powerful in every way with 
positively massive flavors and very ripe yet not over ripe aro-
mas of incredible complexity. The body is quite forward with 
incredibly deep, masculine and awesomely intense flavors that 
are reined in by forceful acidity. Impressive, potent and the 
intensity does a slow build from the mid-palate to an explosion 
on the wonderfully persistent back end...95." BH 7/04.

807	 1 bottle	 HK$5,000-7,500

Montrachet Marc Colin 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label, one lightly wrinkled label
"...Here the elegant, pure and layered nose is actually fresher 
and interestingly, not quite as ripe while featuring mostly 
subtly spiced citrus and white flower aromas that merge into 
serious, intense and incredibly backward big-bodied flavors 
that opulent and textured yet focused, detailed and superbly 
long...95." BH 7/08.

808	 6 bottles 	 HK$28,000-42,000

RHÔNE

Hermitage La Chapelle Jaboulet 1964
Rhône
one 1.5cm, one 2cm, five 2.5cm, three 3cm, two 3.5cm, 
twelve heavily bin-soiled labels, one torn capsule, two with 
signs of old seepage, one missing neck tag, six deteriorated 
neck tags
provenance: Transcendent | Sotheby's 2019

809	 12 bottles (730ml)	 HK$80,000-120,000
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Lots 788, 796-798 & 800-805
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CHAMPAGNE

Egly-Ouriet Grand Cru Brut Millesime 2004
Champagne
two 6-pack original cartons
three lightly marked labels, 100 Mois | disgorged in 
November 2013

810	 12 bottles 	 HK$24,000-36,000

Krug 1996
Champagne
four individual coffrets
"...The 1996 Krug Vintage remains one of the greatest 
Champagnes ever made. It is also far less expensive than 
either the Clos du Mesnil or Clos d'Ambonnay but equally as 
delicious. This bottle is stratospheric, with layers of explosive 
fruit that flow effortlessly to the multi-dimensional, captivat-
ing finish. It is another eternal Champagne from Krug...98." 
WS 7/11.

811	 4 bottles 	 HK$15,000-22,000

Krug Clos du Mesnil 1996
Champagne
six individual original wood cases
six into foil, one torn capsule
"...Krug's 1996 Clos du Mesnil is one of the greatest 
Champagnes I have ever tasted...100." AG 12/15.

812	 6 bottles 	 HK$90,000-130,000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1996
Champagne
"...The 1996 Salon is just dazzling...simply a mesmerizing 
Champagne that sizzles with energy, cut and total preci-
sion...99." AG 3/18.

813	 3 bottles 	 HK$22,000-32,000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 2002
Champagne
6-pack original wood case
four lightly marked labels
"...It's full-bodied and dense but racy and agile with a lightness 
and freshness. It has a gloriously long finish. It changes every 
moment in the glass, and has such clarity...99." JS 10/14.

814	 6 bottles 	 HK$42,000-60,000

ITALY

Brunello di Montalcino Cerbaiona 2004
Tuscany
6-pack original carton
one lightly torn label
"...Enticing layers of mint, violets, black cherries, menthol and 
minerals lead to an explosive core of fruit. The wine contin-
ues to grow in the glass, showing off its first-class pedigree. 
Amazingly pure, textured and rich, this vivid, chiseled Brunello 
dazzles from start to finish, where balsamic notes make a final 
appearance...97." WA 7/09.

815	 6 bottles 	 HK$10,000-15,000

Le Pergole Torte Montevertine 1996
Tuscany
lightly damaged original wood case
four lightly bin-soiled labels

816	 12 bottles 	 HK$20,000-30,000

AUSTRALIA

Henschke Hill of Grace Shiraz 1999
Eden Valley
three individual original wood cases
"...Full-bodied, magnificently concentrated, pure, and delin-
eated, this gorgeous, still young, compelling Shiraz is another 
example of a vintage that more and more appears to be 
underrated...98." WA 10/04.

817	 3 bottles 	 HK$8,500-13,000

Henschke Hill of Grace Shiraz 2004
Eden Valley
three individual original wood cases

818	 3 bottles 	 HK$9,500-14,000

Henschke Hill of Grace Shiraz 2005
Eden Valley
three individual original wood cases

819	 3 bottles 	 HK$12,000-18,000

Henschke Hill of Grace Shiraz 2006
Eden Valley
three individual original wood cases

820	 3 bottles 	 HK$9,500-14,000

Henschke Hill of Grace Shiraz 2008
Eden Valley
three individual original wood cases
"...Deep garnet-purple in color, the 2008 Hill of Grace has a 
slightly closed nose before giving subtle notes of ripe black 
cherries, blackberries and violets with hints of cedar, pepper, 
green tea and cumin. There's a slight raisin character on the 
full-bodied palate with crisp acid, dense fruit and firm, grainy 
tannins, finishing long. Drink it from 2017 to 2035+...96." WA 
4/13

821	 3 bottles 	 HK$9,500-14,000
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Penfolds Grange

Penfolds’ first vineyard was established in 1844 at Magill, 
South Australia, by Dr. Christopher Rawson Penfold. For over 
100 years, Penfolds, like most Australian wineries, produced 
mostly fortified wines and brandies. In 1950, Penfolds chief 
winemaker, Max Schubert, visited Europe, primarily to study 
sherry production in Spain. However, the last leg of the trip 
was a stop in Bordeaux where he was served forty plus year 
old examples of the great growths of the region. Being awed 
by the longevity of these unfortified reds, Shubert sought to 
produce a wine in Australia endowed with the same long-lived 
potential as the greats of Bordeaux.

On his return to Australia he instituted at Penfolds many 
of the winemaking techniques he had seen in Bordeaux. 
Shubert sought greater control over the fermentation 
process than was typical in Australian wineries at the time. He 
was, however, limited by Australia’s lack of Bordeaux grape 
varietals. Thus, Schubert decided to base his wine on the 
Shiraz grape, which was already grown in abundance all over 
South Australia. The early vintages of this experimental wine 
were made from Shiraz grapes grown at Magill and Morphett 
Vale near Adelaide. The wine was aged in new American oak 
for one year, lending an exotic wood character to match the 
rich Shiraz fruit.

The fulfillment of Shubert’s goal became known as Penfolds 
Grange Hermitage (and after the 1989 vintage simply as 
Penfolds Grange). The 1952 vintage was Schubert’s first 
commercial vintage. Critics rejected early vintages in their 
youth for tasting like dry port and Schubert was ordered by 
the Penfolds Company to stop production in 1956. However, 
he continued making wine in secret for the vintages of 1957, 
1958 and 1959 using no oak. In 1960 one of the Company’s 
board members went back to taste the original Granges. At 
eight or nine years old with a little maturity the 1951, 1952 
and 1953 were finally opening up, fruit emerging with the 
tannins softening, enhanced by the sweetness of the oak. 
The wines were now showing great promise, the quality 
finally being recognized and Penfolds resumed commercial 
production. At that point, Max Schubert and Grange ushered 
in the modern age of Australian wine. The 1955 vintage of 
Grange won a gold medal at the Sydney Wine Show in 1962, 
and since numerous vintages have won 126 gold, seventy-six 
silver and forty-two bronze medals, plus twenty-eight trophies 
and seven championship awards at various competitions in 
Australia and abroad.

Penfolds Grange is still produced with top quality materials 
and practices, affording at least a thirty to fifty year lifecycle 
in the best vintages. Penfolds has been produced every year 
since 1951, with good bottles from the 1950s and 1960s still 
affording exceptional drinking. Grange classically displays 
dazzling aromatics, deep color, and a striking youthfulness 
with a palate redolent of blackberries, plums, leather, cedar, 
cassis and smoke. A lovely silky texture is another hallmark of 
the Grange style. With a track record of unrivalled excellence 
spanning the last fifty plus vintages, Penfolds Grange has 
risen to be recognized as Australia’s finest wine.

Penfolds Grange 1990
South Australia
three bottom neck or better, one lightly scuffed label, one 
torn label, two damp-stained labels
"...Magnificent, exotic, a veritable cascade of opulent flavors...
incredible length, wrapped in finely grained tannins...98." WS 
1/97.

822	 3 bottles 	 HK$9,000-13,000

Penfolds Grange 1998
South Australia
one lightly marked label, one damp-stained label
"...astonishing wine, utterly seamless, maybe the best Grange 
yet. Powerful, aristocratic and impressive...99." WS 5/03.

823	 3 bottles 	 HK$8,500-13,000

Penfolds Grange Hermitage 1980
South Australia
one bottom neck, one very top shoulder, one top shoulder, 
three lightly bin-soiled labels, one lightly torn label, two 
damp-stained labels, one lightly depressed cork, three damp-
stained and lightly oxidized capsules, two with signs of old 
seepage
"...The finish lasts for 40+ seconds, revealing Olympic-sized 
quantities of glycerin and fruit, as well as considerable ripe, 
sweet tannin. The low acidity and extraordinary ripeness and 
voluptuousness...96." WA 8/95.

824	 3 bottles 	 HK$7,500-11,000

Penfolds Grange Hermitage 1981
South Australia
four top shoulder, one lightly bin-soiled label, one lightly 
marked label, one bin-soiled label, two torn labels, one damp-
stained label, one lightly damp-stained capsule, two lightly 
scuffed capsules, one lightly torn capsule, one with signs of 
old seepage
"...exhibited phenomenal quantities of ripe fruit, an opulent, 
sweet palate, a dark purple color, and gobs of glycerin and 
alcohol in the lusty finish...it ranked as one of the great wines 
of the eighties...96." WA 8/95.

825	 4 bottles 	 HK$9,000-13,000

Penfolds Grange Hermitage 1982
South Australia
very top shoulder
"...firmness, ripeness, richness, and powers of seduction. The 
wine is gorgeously opulent and impossible to resist...95." WA 
2/02.

826	 1 bottle	 HK$3,200-4,800
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Lots 827 & 828
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BURGUNDY

Chambertin Domaine Leroy 1992
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly marked label, lightly torn label, scuffed vintage 
tag

827	 1 bottle	 HK$38,000-55,000

Chambertin Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly scuffed label
"...This is quite simply stunning with terrific amounts of dry 
extract that completely drenches the palate, which is a good 
thing because this is a firmly structured effort that is still 
some years away from being ready to go...95." BH 4/16.

828	 1 bottle	 HK$55,000-80,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label, one water-damaged vintage tag, 
one lightly chipped wax capsule, one chipped wax capsule 
partially exposes cork, one with signs of old seepage

829	 2 bottles 	 HK$42,000-60,000

Latricières-Chambertin Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

830	 1 bottle	 HK$28,000-42,000

Latricières-Chambertin Domaine Leroy 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled label
"...essence of pinot flavors and a finish that seems to be cut 
from liquid rock...Reference standard in every respect and 
perhaps the greatest Latricières I have ever experienced...97." 
BH 1/03.

831	 1 bottle	 HK$28,000-42,000

FINE AND RARE BOTTLES FROM A FINE GENTLEMEN (LOTS 827-857) 

The following lots come from a friend of Zachys. He has amassed an exceptional collection of pristine bottles of top-tier wines. A few 
of these amazing examples includes 2009 d’Auvenay Chevalier-Montrachet and 2009 d’Auvenay Meursault Les Gouttes d’Or that are 
perfect to brighten up your cellar, gorgeous bottles of 1996 and 1999 Leroy Romanée-St-Vivant, and not to be missed a beautiful line up 
of Meo Camuzet Richebourg and Cros Parantoux!   

All wines were stored in professional wine storage facilities and removed for this auction.  

來自一位紳士的珍稀葡萄酒來自一位紳士的珍稀葡萄酒 (拍品拍品 827-857) 

以下拍品來自施氏的一位朋友，他搜集了一系列非凡的優秀頂級葡萄酒，當中令人驚嘆的收藏，包括非常適合成為您酒窖亮點的奧維蒙騎
士蒙哈榭2009，以及奧維那默爾索谷一級園2009，還有華麗的勒樺聖維旺1996 和1999。另外，大家也不可錯過一系列迷人的梅歐-卡慕則
李奇堡及帕朗圖一級園！  

所有拍品均存放在專業的葡萄酒儲藏設施中，並僅在是次拍賣中被取出。
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Musigny Domaine Leroy 1992
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm, lightly scuffed label, lightly scuffed capsule

832	 1 bottle	 HK$60,000-90,000

Richebourg Domaine Leroy 2000
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly marked label

833	 1 bottle	 HK$50,000-75,000

Richebourg Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

834	 1 bottle	 HK$46,000-70,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1995
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, scuffed label, lightly wrinkled label, damp-stained label

835	 1 bottle	 HK$26,000-38,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, lightly marked label, scuffed and wrinkled capsule, 
with signs of old seepage
"...It has a heavenly bouquet...that you could just sit back and 
inhale all day. The palate is exquisitely balanced with filigree 
tannin, extremely pure and refined with astonishing tension 
and precision from start to finish. It's the vinous equivalent of 
watching "Swan Lake...98." WA 4/15.

836	 1 bottle	 HK$28,000-42,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly marked label

837	 1 bottle	 HK$44,000-65,000

Richebourg Méo-Camuzet 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly marked label
"...On the palate the wine is pure, full-bodied and stunningly 
elegant out of the blocks, with a sappy core, great soil sig-
nature and nascent complexity, laser-like focus, ripe, suave 
tannins and a very, very long, elegant and tangy finish...98." 
JBG 12/14.

838	 1 bottle	 HK$9,500-14,000

Richebourg Méo-Camuzet 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
"...An emphatically floral nose displays a panoply of Asian style 
spice elements as well as plum, violet, exotic tea and san-
dalwood. The superbly intense, powerful, focused and won-
derfully rich imposingly-scaled flavors terminate in a palate 
staining, austere and balanced finish that seems to go on and 
on...94-96." BH 1/16.

839	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Richebourg Méo-Camuzet 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
"...On the palate the wine is pure, full-bodied, young and 
impeccably balanced, with a sappy core, lovely transparency, 
refined tannins and a very long, very suave and endless finish. 
Words cannot do this wine justice...98." JBG  2/17.

840	 1 bottle	 HK$12,000-18,000

Richebourg Méo-Camuzet 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly damp-stained label

841	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Richebourg Méo-Camuzet 2017
Côte de Nuits, Grand Cru

842	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet 2004
Côte de Nuits, Premier Cru
one lightly damp-stained label, one damp-stained label

843	 2 bottles 	 HK$20,000-30,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet 2009
Côte de Nuits, Premier Cru
lightly damp-stained label, lightly protruding cork

844	 1 bottle	 HK$13,000-19,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet 2011
Côte de Nuits, Premier Cru

845	 1 bottle	 HK$11,000-16,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet 2014
Côte de Nuits, Premier Cru
lightly scuffed label
"...The palate is medium-bodied with filigree tannin, a fine seam 
of acidity, great depth and intensity on the finish that lingers 
long in the mouth. This is a classy Cros Parantoux, maybe the 
standout from the domaine this year...94-96." WA 12/15.

846	 1 bottle	 HK$10,000-15,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
"...This is a very young and utterly brilliant wine, wafting from 
the glass in an exotic blend of raspberries, cherries, red 
plums, raw cocoa, complex minerality, classic Vosne spice 
tones, violets, a hint of mint, lavender and vanillin oak. On the 
palate the wine is deep, full-bodied, pure and seamless, with 
a sappy core of fruit, great soil inflection, fine-grained tan-
nins and a very, very long, refined and tangy finish. Magical 
juice...98." JG 2/17.

847	 1 bottle	 HK$12,000-18,000

Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly nicked label, lightly chipped wax capsule, 600 bottles 
produced

848	 1 bottle	 HK$100,000-150,000
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Lot 832
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Lots 840, 844 & 847
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Lots 851 & 852
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Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2013
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly wrinkled label, lightly cracked wax capsule, 638 bot-
tles produced

849	 1 bottle	 HK$95,000-140,000

Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
304 bottles produced
"...The 2011 Criots-Bâtard-Montrachet is arguably the most 
beguiling wine in this range...Exotic white flowers, citrus and 
pear notes abound in a celestial Criots that is pure magic in 
the glass...95-97." VM 9/13.

850	 1 bottle	 HK$70,000-100,000

Meursault Les Gouttes d'Or Domaine d'Auvenay 2005
Côte de Beaune, Premier Cru
900 bottles produced

851	 1 bottle	 HK$44,000-65,000

Meursault Les Gouttes d'Or Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly scuffed label, one lightly chipped wax capsule, 
898 bottles produced

852	 2 bottles 	 HK$110,000-160,000

Puligny-Montrachet En la Richarde  
Domaine d'Auvenay 2007
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly scuffed wax capsule, 914 bottles produced

853	 2 bottles 	 HK$95,000-140,000

Puligny-Montrachet En la Richarde  
Domaine d'Auvenay 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
two cracked wax capsules, 893 bottles produced

854	 2 bottles 	 HK$85,000-130,000

Puligny-Montrachet Les Enseignères  
Domaine d'Auvenay 2013
Côte de Beaune, Premier Cru
two lightly marked labels, one lightly scuffed label, 895 
bottles produced

855	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000

Puligny-Montrachet Les Enseignères  
Domaine d'Auvenay 2014
Côte de Beaune, Premier Cru
two lightly marked labels, one lightly cracked wax capsule, 
one chipped wax capsule, two with signs of old seepage

856	 3 bottles 	 HK$100,000-150,000

Puligny-Montrachet Les Enseignères  
Domaine d'Auvenay 2015
Côte de Beaune, Premier Cru

857	 3 bottles 	 HK$110,000-160,000



LOTS 858-864 
The Executive Cellar: a revisiting of the 
gift that keeps on giving. You probably 
know the backstory already, but just 
as a refresher: The Executive is a long-
time personal friend of our esteemed 
president, Jeff Zacharia. All were stored 
properly in Europe and haven’t moved 
until transport for this auction.  

This offering is mainly about the greatest 
wines of Domaine Leroy wines from 1989 
to 1991 and an exceptional vintage 1961 
of Petrus. The Executive Cellar has 
now made a name for itself in Zachys as 
being synonymous with quality. Bid with 
confidence on this collection, perfect for 
your own cellar-building!  

拍品拍品 858-864
名仕窖藏系列載譽歸來，繼續向大家提供
瑰寶。很多人都可能知道這位名仕，是受
敬仰的施氏總裁 Jeff Zacharia 的多年好
友。而所有拍品一直在歐洲妥善存放，直
至本次拍賣才移出。  

本次拍出的主要是波爾多最佳酒釀，包括
廣受歡迎的1989 至1991 年勒樺佳釀以及
傑出的1961年柏翠珍品。這個系列非常適
合大家建立私人酒窖，請放心競投！ 

The Executive Cellar
名仕窖藏
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BORDEAUX

Petrus 1961
Pomerol
top shoulder, lightly bin-soiled label, heavily torn label, lightly 
depressed cork, new capsule in recent years by Petrus, pre-
vious detached and taped label
"...As banal as it sounds, it was fundamentally a delicious 
mature Petrus of staggering beauty, a wine that articulates 
its age and vintage and place it was born with haunting clar-
ity...99." WA 10/16.

858	 1 bottle	 HK$70,000-100,000

BURGUNDY

Chambertin Domaine Leroy 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
signs of old seepage, 878 bottles produced
Lot 859: 0.5cm, lightly marked label, heavily chipped wax 
capsule fully exposes cork, long wax capsule
Lot 860: 3cm, lightly glue-stained label, lightly scuffed label, 
lightly chipped wax capsule, lightly depressed cork

859	 1 bottle	 HK$50,000-75,000
860	 1 bottle	 HK$50,000-75,000

Nuits St Georges Aux Lavieres Domaine Leroy 1991
Côte de Nuits
1460 bottles produced
Lot 861: one 3cm, one 3.5cm, two wine-stained vintage 
tags, two damp-stained labels, one torn capsule, one heavily 
depressed cork, two seepage-affected capsules, two with 
signs of old seepage
Lot 862: 1cm, lightly scuffed label, damp-stained label, lightly 
corroded capsule, with signs of old seepage

861	 2 bottles 	 HK$20,000-30,000
862	 1 bottle	 HK$10,000-20,000

Nuits St Georges Vignerondes Domaine Leroy 1990
Côte de Nuits, Premier Cru
one 1.5cm, two 2.5cm, one lightly marked label, one lightly 
scuffed label, one lightly wine-stained label, two protruding 
corks, two chipped wax capsules, one chipped wax capsule 
fully exposes cork, three long wax capsules, three with signs 
of old seepage, 1730 bottles produced

863	 3 bottles 	 HK$30,000-46,000

Richebourg Domaine Leroy 1989
Côte de Nuits, Grand Cru
two 2cm or better, one lightly scuffed label, 2600 bottles 
produced

864	 2 bottles 	 HK$60,000-90,000
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COLLECTION OF AN INTELLECTUAL ELEGANT LADY (LOTS 865-869) 

This offering came from a longtime friend of Zachys. She possesses a sharp mind and a keen intellect on her wine collection. She loves to 
host dinners and generously share her collection with friends.   

Her thoughtful wine and gourmet selections for every dinner that she hosted speak volumes about sophistication on wine enthusiasm.  
Top-shelf French classics is close to her heart, this time we have carefully selected DRC, JF Chave and Lambrays on offer.  

Please bid with confidence.  

一位優雅智慧女士的收藏（拍品一位優雅智慧女士的收藏（拍品 865-869) 

這項委託來自施氏的一位摯友。她對葡萄酒收藏擁有敏銳的頭腦和洞察力。她喜歡設宴並慷慨地與朋友分享她的珍藏。 

 她為每場晚宴精心挑選的葡萄酒和佳餚充分體現了她對葡萄酒的熱情。 經典的法國名酒是她的心頭好，因此系列中有珍稀的羅曼尼康帝, 
JF Chave 和 Lambrays。 

請放心出價。

Lots 865 & 866
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BURGUNDY

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
2cm, lightly bin-soiled label
"...it has a bewitching and precise bouquet with dark cherries, 
crushed stone, iris and oyster shells, gaining more and more 
delineation as it opens in the glass. The palate is very focused, 
fresh and vibrant, hints of Earl Grey infusing the red fruit and 
silky smooth in texture. It displays the femininity of this vine-
yard, precise and shimmering with energy on the finish...95." 
VM 5/19.

865	 1 bottle	 HK$16,000-24,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru

866	 1 bottle	 HK$17,000-26,000

Clos des Lambrays Domaine des Lambrays 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

867	 6 bottles 	 HK$10,000-15,000

Clos des Lambrays Domaine des Lambrays 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

868	 6 bottles 	 HK$10,000-15,000

RHÔNE

Hermitage JL Chave 1999
Rhône
"...fabulous texture, purity, and sweetness as well as a finish 
that lasts for nearly a minute...96." WA 4/02.

869	 3 bottles 	 HK$10,000-15,000

Lot 869
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Lots 867 & 868
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BORDEAUX

Château Latour 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
one lightly marked label, two marked labels, two lightly 
scuffed labels, one lightly torn label, one lightly scuffed cap-
sule
"...superlong finish...there's so much vivacity here...Rather 
stunning that this can separate itself so clearly from the rest 
of 2000's high-class field...99." WS 6/16.

870	 7 magnums (1.5L)	 HK$70,000-100,000

Château Latour 2003
Pauillac, Premier Cru Classé
two lightly marked labels, one lightly nicked label, three lightly 
scuffed labels, two lightly torn labels, one lightly nicked cap-
sule
"...full-bodied, opulent 2003 is already performing well at age 
eleven, which is somewhat atypical....Dense, thick and unctu-
ously textured, this staggering Château Latour is undeniably 
the most sumptuous, opulent wine made here since the 1982 
or 1961. Drink it over the next two decades...100." WA 8/14.

871	 6 magnums (1.5L)	 HK$55,000-80,000

BURGUNDY

Mazis-Chambertin Domaine d'Auvenay 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly torn label, lightly depressed cork, lightly scuffed 
capsule, 870 bottles produced

872	 1 bottle	 HK$26,000-38,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
4973 bottles produced

873	 1 bottle	 HK$22,000-32,000

Gevrey-Chambertin Les Combottes Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Premier Cru
1198 bottles produced

874	 1 bottle	 HK$19,000-28,000

Richebourg Domaine Leroy 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
two 0.5cm or better, one lightly torn label, one lightly scuffed 
capsule, 1157 bottles produced

875	 2 bottles 	 HK$70,000-100,000

Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2007
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly scuffed label, 301 bottles produced
"...The 2007 Criots-Bâtard-Montrachet flows across the 
palate with endless layers of fruit. Sweet pears, ripe peaches 
and white flowers are some of the nuances that come to life 
in this expansive, caressing Burgundy. The finish is all silk and 
cashmere. I am running out of superlatives, so let me make it 
simple. This is profound juice...98." VM 9/11.

876	 1 bottle	 HK$75,000-110,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly marked label
"...lush, rich and amazingly concentrated broad-scaled flavors 
that are underpinned by an intense minerality and a palate 
staining finish of simply unbelievable length...98." BH 7/08.

877	 1 bottle	 HK$46,000-70,000

CLASSIC BORDEAUX (LOTS 870-877)  

A small offering to brighten up a cellar from a repeated consignor who loves to share great wines with his friends! His magnificent cellar 
is filled first growth châteaux and top Domaines from Burgundy. Bid with confidence. Wines were stored in a custom-built cellar prior to 
the sale.       

經典的波爾多（拍品經典的波爾多（拍品 870-877）） 

這位喜歡與朋友分享極品美酒的老朋友釋出了他一小部分的收藏，將成為您酒窖最好的點綴！ 他的酒窖裡裝滿了數之不盡的珍釀，全部來
自勃艮第及波爾多的一級和頂級酒莊。請放心出價，所有收藏在是次拍賣前都一直存放在訂制的酒窖中。
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Lot 875
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Lot 870
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BURGUNDY

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label, lightly scuffed vintage tag
"...Very deeply colored, indeed this is the mostly deeply tinted 
of the Rousseau '10s. A gentle touch of wood offsets the 
highly complex and ultra-fresh nose that interweaves a superb 
range of floral, spice and distinctly ripe fruit elements. The 
seductively textured, detailed, pure and vibrant broad-shoul-
dered flavors display a subtle minerality before terminating in 
an explosive, powerful and tautly muscled finish that delivers 
massive length...97." BH 1/13.

878	 1 bottle	 HK$22,000-32,000

Charmes-Chambertin Armand Rousseau 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

879	 1 bottle	 HK$4,200-6,000

Clos de la Roche Armand Rousseau 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label, lightly torn label

880	 1 bottle	 HK$4,000-6,000

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 1999
Côte de Nuits, Premier Cru
1cm, lightly marked label, lightly torn label
"...The 1999 Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 1er Cru 
has long been one of my favourite vintages, not that I get to 
taste it that often. It has an almost extravagant bouquet that 
delivers plush Morello cherry, wild strawberry and light cassis 
aromas and with aeration, these ebb to reveal more tertiary 
notes and a touch of pencil shavings. The palate displays 
exquisite balance, this being 1999, more fuller and corpulent 
than other vintages...97." NM 5/19.

881	 1 bottle	 HK$14,000-20,000

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 2002
Côte de Nuits, Premier Cru
lightly torn label

882	 1 bottle	 HK$9,500-14,000

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques  
Armand Rousseau 2003
Côte de Nuits, Premier Cru
one lightly marked label, one lightly torn label

883	 2 bottles 	 HK$14,000-20,000

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  
Armand Rousseau 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label

884	 1 bottle	 HK$7,500-11,000

Bonnes-Mares Georges Roumier 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
two 0.5cm, one lightly marked label, one lightly scuffed label
"...intense and gorgeously sappy flavors that just explode on 
the palate supported by mouth coating tannins, exquisite bal-
ance and that certain 'presence' that all great wines have...
it's clear that this is flat out superb juice that has that 'wow' 
factor...95." BH 4/17.

885	 2 bottles 	 HK$30,000-46,000

Richebourg Hudelot-Noëllat 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label

886	 1 bottle	 HK$7,000-10,000

ROUSSEAU AND ROUMIER FROM A GENTLEMAN’S CELLAR (LOTS 878-886) 

This is a small glimpse into this gentleman’s Burgundy cellar, featuring only the best vintages from Rousseau, Roumier and Hudelot-Noëllat. 
All wines were stored in professional storage and released especially for this auction. 

來自一個紳士酒窖的盧梭和盧米耶珍品（拍品來自一個紳士酒窖的盧梭和盧米耶珍品（拍品 878-886)  

是次的委托可以一窺這位紳士的勃根第酒窖，酒窖只收藏盧梭、盧米耶和休德·羅諾拉(Hudelot-Noëllat) 最好的年份酒釀。所有珍釀均存放
在專業儲存設施中，並只為本次拍賣取出。
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BORDEAUX

Château Lafleur 2005
Pomerol
one heavily glue-stained label, one torn label
provenance: Zachys 2021
"...this amazing wine puts on a display of fireworks in terms of 
its aromatics, with a stunning nose...This is possibly the great-
est Château Lafleur of the modern era, rivaling the 1982 and 
2000...100." WA 6/15.

887	 2 bottles 	 HK$16,000-24,000

BURGUNDY

Ruchottes-Chambertin Michel Bonnefond 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
provenance: The Vault IV | Zachys 2021

888	 6 bottles 	 HK$60,000-90,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 1988
Côte de Nuits, Grand Cru
4.5cm, lightly scuffed label, scuffed wax capsule, with signs 
of old seepage
provenance: Zachys 2021
"...the incredible complexity, richness and spice have begun to 
emerge once again. Fantastically complex with a staggering 
range of flavors and incredible length, this has to be tasted to 
be believed...96." BH 1/05.

889	 1 bottle	 HK$22,000-32,000

La Romanée Liger-Belair 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label, heavily wrinkled label, lightly damp-
stained label
provenance: Zachys 2022
"...a breathtakingly fine wine that exhibits exquisite balance 
and an almost spiritual calm...96." BH 1/05.

890	 1 bottle	 HK$26,000-38,000

Nuits St Georges Les Cras Liger-Belair 2009
Côte de Nuits, Premier Cru
two heavily scuffed labels
provenance: Zachys 2021
"...has a vivacious, expansive bouquet that overwhelms the 
Les Lavieres. Very complex with ebullient red-berried fruit, 
crushed stone and cranberry leaf. Stunning definition. The 
palate is full-bodied with a firm structure, a slight gourmand 
quality to this Nuits, almost degraded red-berried fruit. Very 
complex towards the finish. Outstanding...94-96." WA 1/11.

891	 2 bottles 	 HK$14,000-20,000

Meursault Genevrières Coche-Dury 2005
Côte de Beaune, Premier Cru
lightly nicked label, lightly scuffed label, heavily wrinkled 
label, lightly scuffed capsule, with signs of old seepage
provenance: Zachys 2021

892	 1 bottle	 HK$19,000-28,000

Chablis Valmur Raveneau
Chablis
•	 1995	  (2)

one 1.5cm, one 2cm, one lightly nicked label, one scuffed 
label, one heavily damp-stained label, two chipped wax 
capsules, provenance: Zachys 2022

•	 1997	  (1)
scuffed label, damp-stained label, cracked wax capsule, 
provenance: Zachys 2022

•	 2009	  (1)
chipped wax capsule fully exposes cork, provenance: 
Zachys 2021

893	 above 4 bottles 	 HK$20,000-30,000

CONNOISSEUR'S EXCEPTIONAL TASTE (LOTS 887-893) 

The consignor has long enjoyed wine and classical music and has an exceptional taste. There is only the most classical and eternal piece of 
work, Leroy, Liger Belair, Raveneau, Lafleur, Roumier, Coche-Dury, you name it! 

All wines purchased from Zachys and stored in JAS ever since. Bid with confidence! 

鑒賞家的不凡品味（拍品鑒賞家的不凡品味（拍品 887-893) 

這位藏家長久以來享受美酒和古典音樂的樂趣，造就了不凡的審美品位。在這個收藏裏，只有最經典和永恒的作品，樂樺、里貝伯爵、哈
文奴、花堡、盧米耶、蔻奇-杜裏，應有盡有！ 

所有佳釀均購自施氏佳釀，並一直存儲于香港JAS酒窖。請踴躍競投！
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BORDEAUX

Château Mouton Rothschild 1989
Pauillac, Premier Cru Classé
one into neck, one bottom neck, two very top shoulder, two 
lightly nicked labels
"...This is a Mouton I found massive at the time, then elegant 
and slightly austere years later, but today true to its former 
glory. Like the amazing 1947, it should not be forgotten...98." 
JS 8/14.

894	 4 bottles 	 HK$11,000-16,000

BURGUNDY

Bourgogne Rouge La Chapitre Domaine Bizot 2009
Côte de Nuits
1459 bottles produced

895	 1 bottle	 HK$7,500-11,000

Sylvain Cathiard

This tiny Domaine was established by Sylvain Cathiard’s 
grandfather (who worked the vineyards for Domaine de la 
Romanée-Conti) in the 1930s and then maintained by Sylvain’s 
father from 1969 until 1985, when Sylvain himself became 
involved. The following year, Sylvain set up his own with 
parcels of vines rented from his father and other vignerons, 
before taking on his father’s original vineyards. From 2006, he 
has been joined by his son, Sebastian, and they have formed 
the estate of Sylvain Cathiard et Fils.

Based in Vosne, his 5 hectares span Vosne-Romanée, Nuits-
St-Georges and Chambolle-Musigny, with a very small parcel 
in Romanée-St-Vivant. All vineyard work is carried out with 
meticulous attention to detail by only himself, his son and his 
wife.

Vosne-Romanée Aux Reignots Sylvain Cathiard 2015
Côte de Nuits, Premier Cru

896	 3 bottles 	 HK$17,000-26,000

Vosne-Romanée Aux Reignots Sylvain Cathiard 2016
Côte de Nuits, Premier Cru

897	 3 bottles 	 HK$16,000-24,000

Vosne-Romanée Aux Reignots Sylvain Cathiard 2017
Côte de Nuits, Premier Cru

898	 3 bottles 	 HK$14,000-20,000

Clos de la Roche Dujac 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
includes 6-pack original carton

899	 3 bottles 	 HK$14,000-20,000

Clos St Denis Dujac 2001
Côte de Nuits, Grand Cru

900	 6 bottles 	 HK$50,000-75,000

Morey St Denis Clos de la Bussière Georges Roumier 2013
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton

901	 12 bottles 	 HK$24,000-36,000

Gevrey-Chambertin Kei Shiogai 2021
Côte de Nuits
1797 bottles produced

902	 3 bottles 	 HK$8,500-13,000

Nuits St Georges aux Lavieres Liger-Belair 2016
Côte de Nuits, Premier Cru
includes 6-pack original wood case

903	 3 bottles 	 HK$19,000-28,000

Nuits St Georges Les Cras Liger-Belair 2016
Côte de Nuits, Premier Cru
1392 bottles produced

904	 3 bottles 	 HK$20,000-30,000

Mazoyères-Chambertin Domaine Taupenot Merme 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
includes original carton

905	 11 bottles 	 HK$11,000-16,000

Corton-Charlemagne Bernard Moreau 2019
Côte de Beaune, Grand Cru
includes 6-pack original carton

906	 3 bottles 	 HK$7,000-10,000

Meursault Coche-Dury 2007
Côte de Beaune

907	 12 bottles 	 HK$75,000-110,000

Bienvenues Bâtard-Montrachet Jean-Claude  
Bachelet 2010
Côte de Beaune, Grand Cru

908	 2 bottles 	 HK$9,500-14,000

THE GOLF ENTHUSIAST’S COLLECTION FEATURING ROUMIER, BIZOT, LIGER-BELAIR, KELLER AND MORE (LOTS 894-919) 

The Golf Enthusiast loves to travel for golf and fine wines. The most memorable tournaments were always marked with special bottles 
from his cellar. We are honoured to feature some of his favourite producers in his vast collection with you. All wines were stored in 
professional wine storage and removed especially for this auction. 

主打盧米耶、碧莎、里貝伯爵與凱勒等酒莊出品的高爾夫愛好者收藏主打盧米耶、碧莎、里貝伯爵與凱勒等酒莊出品的高爾夫愛好者收藏 （拍品（拍品894-919）） 

是次系列的委托者是個高爾夫愛好者，他喜歡為高爾夫和美酒而旅行。他的酒窖中總有一些特別的佳釀，以紀念最令他難忘的比賽。我們
很榮幸能與您一起，在他的海量收藏中介紹他最喜歡的一些酒莊釀品。所有佳釀均存放在專業儲存設施中，並只為本次拍賣取出。
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RHÔNE

Hermitage JL Chave 2006
Rhône
"...This seamless, gorgeously-proportioned, large-framed wine 
represents the definition of finesse, elegance, and terroir. It 
will be drinkable in several years, and should last for 20-25 
years...96." WA 4/09.

909	 4 bottles 	 HK$8,500-13,000

Cornas Chaillots Thierry Allemand 2010
Cornas

910	 6 bottles 	 HK$12,000-18,000

CHAMPAGNE

Cedric Bouchard Roses de Jeanne  
Creux d'Enfer Rosé 2013
Champagne
"...utterly captivating...Gorgeous aromatics, pliant fruit and 
striking energy come together in a Champagne that captures 
the essence of Cédric Bouchard’s style...97." AG 3/20.

911	 3 bottles 	 HK$12,000-18,000

GERMANY

Assortment Case Riesling Von den Grossen Lagen 
Weingut Keller 2016
Rheinhessen
12-pack assortment original wooden case
two Westhofen Kirchapiel Riesling Troken Keller 2016, 
two Westhofen Morstein Riesling Troken Keller 2016, two 
Westhofen Abts E Riesling Troken Keller 2016, two G-Max 
Riesling Trocken Keller 2016, two Nierstein Hipping Keller 
2016, two Dalsheim Hubacker Riesling Troken Keller 2016

912	 12 bottles	 HK$26,000-38,000

Assortment Case Riesling Von den Grossen Lagen 
Weingut Keller 2020
Rheinhessen
one 12-pack assortment original wooden case
three Westhofen Kirchapiel Riesling Trocken Keller 2020, 
one Westhofen Abts E Riesling Trocken Keller 2020, one 
G-Max Riesling Trocken Keller 2020, one Nierstein Hipping 
Keller 2020, two Dalsheim Hubacker Riesling Trocken Keller 
2020, one Westhofen Morstein Riesling Trocken Keller 
2020, two Nieber Florsheim Frauenberg Riesling Trocken 
Keller 2020, one Piesport Schubertslay Riesling Kabinett 
Keller 2020

913	 12 bottles	 HK$26,000-38,000

Riesling Auslese Niersteiner Pettenthal  
Weingut Keller 2016
Rheinhessen

914	 3 bottles 	 HK$13,000-19,000

Riesling Grosses Gewachs Dalsheimer Hubacker  
Weingut Keller 2017
Rheinhessen
6-pack original carton

915	 6 bottles 	 HK$9,500-14,000

ITALY

Barbaresco Asili Bruno Giacosa 2001
Piedmont
"...The nose is expressive, with well-delineated notes of spices, 
flowers and tar that meld seamlessly onto an irresistible pal-
ate packed with vibrant layers of sweet ripe fruit with an 
open, generous personality...95." WA 10/06.

916	 5 bottles 	 HK$8,000-12,000

Brunello di Montalcino Cerbaiona 2004
Tuscany
includes 6-pack original carton
"...Enticing layers of mint, violets, black cherries, menthol and 
minerals lead to an explosive core of fruit. The wine contin-
ues to grow in the glass, showing off its first-class pedigree. 
Amazingly pure, textured and rich, this vivid, chiseled Brunello 
dazzles from start to finish, where balsamic notes make a final 
appearance...97." WA 7/09.

917	 4 bottles 	 HK$7,500-11,000

Brunello di Montalcino Cerbaiona 2006
Tuscany
6-pack original carton
"...The 2006 Brunello di Montalcino literally explodes onto 
the palate with masses of dark cherries, plums, wild herbs, 
menthol and spices. Hard candy and gorgeous inner perfume 
emerge from a sweet, ripe and totally expressive core. The 
finish is elegant, decisive and eternal. At times the Cerbaiona 
2006 has been surprisingly dark and weighty while other 
tastings have shown the more finessed side of the wine. 
Either way, it is a Brunello to buy and bury in the deepest cor-
ner of the cellar. It is a mythical, legendary wine in the making. 
The Brunello spent 40 months in cask. Anticipated maturity: 
2016-2031...98." WA 5/11

918	 6 bottles 	 HK$9,500-14,000

SPAIN

Vega Sicilia Único 1990
Ribera del Duero
two into neck, two torn labels, two heavily damp-stained 
labels
"...There is great weight and potency, building in the mouth 
that is rich in glycerine and climaxes with a spicy, meaty finish 
that tightly grips the mouth...96." WA 8/12.

919	 2 bottles 	 HK$6,000-9,000
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BURGUNDY

Nuits St Georges Aux Murgers Sylvain Cathiard 2018
Côte de Nuits, Premier Cru
includes 6-pack original carton

920	 3 bottles 	 HK$5,000-7,500

Nuits St Georges Aux Murgers Sylvain Cathiard 2019
Côte de Nuits, Premier Cru

921	 3 bottles 	 HK$5,000-7,500

Vosne-Romanée Les Suchots Sylvain Cathiard 2019
Côte de Nuits, Premier Cru
one torn label

922	 3 bottles 	 HK$15,000-22,000

De Montille 2019
Côte de Nuits
•	 Corton Clos du Roi Domaine de Montille 	 (3)
•	 Volnay Les Taillepieds Domaine de Montille 	 (3)
•	 Nuits St Georges Aux Thorey de Montille  	 (6)

includes original carton 
•	 Clos de Vougeot de Montille	 (3)

923	 above 15 bottles 	 HK$9,000-13,000

Gevrey-Chambertin Combe au Moine Duroche 2019
Côte de Nuits, Premier Cru
includes 3-pack original wood case
one scuffed label

924	 2 magnums (1.5L)	 HK$4,000-6,000

Fourrier 2019
Côte de Nuits
•	 Gevrey-Chambertin Cherbaudes Vieille Vigne 	 (3)
•	 Latricières-Chambertin Vieille Vigne  	 (3)

includes 6-pack original carton 
•	 Chambertin Vieille Vigne	 (2)

925	 above 8 bottles 	 HK$15,000-22,000

Morey St Denis 1er Cru Vieilles Vignes  
Hubert Lignier 2019
Côte de Nuits, Premier Cru
includes 3-pack original carton

926	 2 magnums (1.5L)	 HK$4,600-7,000

Hudelot-Noëllat 2019
Côte de Nuits
•	 Chambolle-Musigny Les Charmes	  (3)

includes 6-pack original carton
•	 Vosne-Romanée Les Beaumonts 	  (2)
•	 Clos de Vougeot 	  (3)
•	 Romanée-St-Vivant	  (1)

927	 above 9 bottles 	 HK$18,000-28,000

La Grande Rue Cuvée 59 Lamarche 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
individual banded original wood case

928	 1 magnum (1.5L)	 HK$11,000-16,000
929	 1 magnum (1.5L)	 HK$11,000-16,000

La Grande Rue Lamarche 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack banded original wood case

930	 6 bottles 	 HK$18,000-28,000

Grands Echézeaux Jean-Marc Millot 2019
Côte de Nuits, Grand Cru

931	 1 magnum (1.5L)	 HK$4,600-7,000

Clos Vougeot Georges Mugneret-Gibourg 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

932	 3 bottles 	 HK$11,000-16,000

Vosne-Romanée Georges Mugneret-Gibourg 2019
Côte de Nuits

933	 6 bottles 	 HK$10,000-15,000

Vosne-Romanée La Colombière  
Georges Mugneret-Gibourg 2018
Côte de Nuits

934	 3 bottles 	 HK$5,000-7,500

FINE WINES FROM EUROPE (LOTS 920-955) 

From a repeat consignor and friend-of-the-firm based in Europe, this is a wonderful offering of pristine wines from the great regions 
of the world, all from a gorgeous temperature-controlled European cellar. There’s Fourrier, Vega Sicilia, and so many other renowned 
producers that this is the perfect collection to fill your cellar from, we implore you to bid with confidence! 

來自歐洲的優質葡萄酒（拍品來自歐洲的優質葡萄酒（拍品 920-955) 

這個美妙的系列來自一個歐洲多次委托人和施氏的朋友，系列包括世界各大酒區的優質葡萄酒，例如芙麗耶、維嘉西西里和許多其他知名
酒莊的出品。這些佳釀均收藏於有溫度控制的華麗歐式酒窖，是您酒窖的完美收藏，請放心競投！
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Mixed Burgundy Rouge 2019
Côte de Nuits
•	 Grands Echézeaux Coquard Loison Fleurot	  (3)

includes 6-pack original carton
•	 Clos de la Roche Coquard Loison Fleurot	  (3)

includes 6-pack original cart
•	 Vosne-Romanée Les Suchots J.M. Millot	  (3)
•	 Clos de Vougeot Hubert Lignier	  (3)

935	 above 12 bottles 	 HK$18,000-28,000

Bourgogne Blanc Domaine Roulot 2019
Côte de Beaune
Lot 937: 6-pack original carton

936	 12 bottles 	 HK$8,500-13,000
937	 6 bottles 	 HK$4,200-6,000

Mixed Burgundy White 2019
Côte de Beaune
•	 Meursault Charmes Michelot	 (6)
•	 Chevalier-Montrachet Bernard Moreau	  (3)

includes 6-pack original carton
•	 Chassagne-Montrachet Caillerets Bernard Moreau	  (3)

includes 6-pack original carton
•	 Meursault Les Grands Charrons Michelot	  (6)

includes original carton
938	 above 18 bottles 	 HK$22,000-32,000

RHÔNE

Côte-Rôtie Côte Blonde René Rostaing 2019
Rhône
includes original carton

939	 6 bottles 	 HK$5,000-7,500

Côte-Rôtie Côte Brune René Rostaing 2019
Rhône
includes 6-pack original carton

940	 5 bottles 	 HK$7,500-11,000

Côte-Rôtie La Landonne René Rostaing 2019
Rhône
original carton

941	 12 bottles 	 HK$9,500-14,000

Cornas Chaillots Thierry Allemand 2018
Cornas

942	 12 bottles 	 HK$12,000-18,000

Cornas Reynard Thierry Allemand 2017
Cornas

943	 12 bottles 	 HK$18,000-28,000

ITALY

Montepulciano d'Abruzzo Emidio Pepe 2005
Abruzzo
includes 6-pack original carton

944	 3 bottles 	 HK$4,400-6,500

Montepulciano d'Abruzzo Emidio Pepe 2008
Abruzzo

945	 3 bottles 	 HK$2,400-3,600

Montepulciano d'Abruzzo Emidio Pepe 2010
Abruzzo

946	 3 bottles 	 HK$3,200-4,800

Montepulciano d'Abruzzo Emidio Pepe 2012
Abruzzo
includes 6-pack original carton

947	 3 bottles 	 HK$2,000-3,000

Trebbiano d'Abruzzo Valentini 2015
Abruzzo

948	 12 bottles 	 HK$8,000-12,000

SPAIN

Vega Sicilia Único 2012
Ribera del Duero
3-pack original wood case

949	 3 bottles 	 HK$6,000-9,000
950	 3 bottles 	 HK$6,000-9,000

AUSTRALIA

Bass Phillip Estate Pinot Noir 2019
Victoria
6-pack original carton

951	 6 bottles 	 HK$2,000-3,000
952	 6 bottles 	 HK$2,000-3,000
953	 6 bottles 	 HK$2,000-3,000
954	 6 bottles 	 HK$2,000-3,000
955	 6 bottles 	 HK$2,000-3,000



252 ZACHYS tel +852.2530.1971 / +1.914.448.3026 • fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com • asia@zachys.com

BURGUNDY

Musigny Louis Jadot 2013
Côte de Nuits, Grand Cru

956	 3 bottles 	 HK$7,500-11,000

Richebourg Louis Jadot 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

957	 3 magnums (1.5L)	 HK$11,000-16,000

Richebourg Roche De Bellene 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
includes 6-pack original wood case

958	 5 bottles 	 HK$10,000-15,000

Richebourg Roche De Bellene 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
includes 6-pack original wood case

959	 5 bottles 	 HK$8,500-13,000

Richebourg Roche De Bellene 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

960	 6 bottles 	 HK$11,000-16,000

Vosne-Romanée Les Gaudichots Maison Roche  
de Bellene 2012
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton

961	 12 bottles 	 HK$20,000-30,000

Montrachet Domaine Ramonet 2008
Côte de Beaune, Grand Cru
heavily wine-stained label, lightly scuffed vintage tag, damp-
stained label
"...strikingly detailed, stony and powerful broad-scaled flavors 
that culminate in a palate-etching finish of spectacular length. 
This is breath-taking stuff as balance is perfect...97." BH 
10/10.

962	 1 bottle	 HK$16,000-24,000

CHAMPAGNE

Krug 2004
Champagne
6-pack original carton
ID417034
"...The palate is incredibly fruity, vibrantly fresh yet delicate 
and very well balanced and is provided with great elegance, 
texture, finesse and remarkable mineral tension...96+." WA 
6/18.

963	 6 bottles 	 HK$12,000-18,000

RAMONET MONTRACHET, BURGUNDIES AND KRUG (LOTS 956-963) 

This is an opportunity to taste the rare Grand Crus from negociants Maison Louis Jadot and Maison Roche De Bellene, created by 
Nicolas Potel. 

拉夢內蒙哈謝、勃根第和庫克香檳（拍品拉夢內蒙哈謝、勃根第和庫克香檳（拍品 956-963) 

萬勿錯過這個好機會，品嚐由 Nicolas Potel 創立的路易亞都和羅斯德貝的酒商稀有的特級田出品。
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BURGUNDY

Gevrey-Chambertin Les Seuvrees Robert Groffier 2020
Côte de Nuits
6-pack original carton

964	 6 bottles 	 HK$4,200-6,000

La Grande Rue Cuvée 59 Lamarche 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

965	 3 magnums (1.5L)	 HK$28,000-42,000

La Romanée Liger-Belair 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
provenance: The Golden Dragon Collection

966	 3 bottles 	 HK$150,000-220,000
967	 3 bottles 	 HK$150,000-220,000

Chambertin Clos de Bèze Pierre Damoy 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
Lots 968 & 969: four 3-pack original cartons
Lot 970: 3-pack original carton

968	 12 bottles 	 HK$44,000-65,000
969	 12 bottles 	 HK$44,000-65,000
970	 3 bottles 	 HK$10,000-15,000

Chambertin Pierre Damoy 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
four 3-pack original cartons

971	 12 bottles 	 HK$50,000-75,000

THE STARS OF BURGUNDY (LOTS 964-971)   

Our consignor is a very meticulous collector. He loves exploring new producers and spares no expenses in curating one of the best 
Burgundy collections.   

As you can tell from these lots, from classic legends such as Liger-Belair, Lamarche, Pierre Damoy this is just a small teaser from his 
extensive Burgundy collection.   

Most lots were purchased on release from the importers. That’s why many are still in their original cartons. All wines were kept in 
professional wine storage until removal for auction.  

勃艮第之星 （拍品 964-971) 

我們的委託人是一位非常細心的收藏家。 他喜歡探索新的酒莊，並且不遺餘力地給我們展示了他其中一個最好的勃艮第收藏系列。  

在本系列中，您可以看到里貝伯爵, Lamarche, Pierre Damoy 等經典傳奇酒莊稀釀，而這都只是他豐富的勃艮第收藏中的一小部分。  

由於大多數拍品都是從進口商購入，故此仍保留在原箱之中。全部珍品均一直存放在專業酒窖中，直至本次拍賣。
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Lots 966 & 967
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DOM PERIGNON P3 1975 & 1988 (LOTS 972-974) 

DOM PERIGNON P3 1975 & 1988 (拍品拍品 972-974)

CHAMPAGNE

Dom Pérignon P3 1975
Champagne
individual coffret
into foil

972	 1 bottle	 HK$44,000-65,000

Dom Pérignon P3 1988
Champagne
three individual coffrets
three into foil

973	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000
974	 3 bottles 	 HK$60,000-90,000

THE CELEBRITY COLLECTION (LOTS 975-980) 

This collection is the Oscar gala dinner in the wine world that 
gathered celebrity wine producers from esteemed regions. 
The consignor has visited Burgundy many times and has been 
deeply attracted to the magical terroir there. There are too 
many shining stars that we can’t even pick out any highlights! 

All wines have been stored at professionally designed home 
wine fridges since purchase until this auction. 

名流窖藏名流窖藏 (拍品拍品 975-980) 

這一窖藏堪稱葡萄酒屆的奧斯卡頒獎典禮，匯聚了來自頂級葡
萄酒產區的名流酒莊。委托人曾多次造訪勃艮 第，並且被其風
土的魅力所深深吸引。群星璀璨，互不相讓! 

所有的酒自購入後均存放於精心打造的專業家庭酒窖中，直至
本次拍賣。

BORDEAUX

Château Lafite Rothschild 2009
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 975: six top shoulder, one lightly scuffed label, one 
scuffed label, six heavily tissue-stained labels, two lightly 
damp-stained labels, two damp-stained labels, one lightly 
protruding cork, six damp-stained capsules, six with signs of 
old seepage
Lot 976: two bottom neck or better, three very top shoulder, 
one top shoulder, four scuffed labels, three tissue-stained 
labels, two heavily tissue-stained labels, two damp-stained 
labels, one damp-stained capsule

975	 6 magnums (1.5L)	 HK$70,000-100,000
976	 6 magnums (1.5L)	 HK$70,000-100,000

Château Palmer 1961
Château Margaux, Troisième Cru Classé
into neck, bin-soiled label, lightly scuffed label, 73cl, cut cap-
sule reveals fully branded cork, believed to be recorked in 
2005

977	 1 bottle	 HK$32,000-48,000

BURGUNDY

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1978
Côte de Nuits, Grand Cru
one 4.5cm, one 5cm, two wine-stained labels, two corroded 
capsules, one scuffed capsule, two with signs of old seep-
age

978	 2 bottles 	 HK$75,000-110,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Reserve Henri Jayer 1996
Côte de Nuits, Premier Cru
2cm, heavily scuffed label, previous loose capsule reveals 
fully branded cork

979	 1 bottle	 HK$65,000-95,000

Musigny Joseph Drouhin 1943
Côte de Nuits, Grand Cru
6.5cm, lightly nicked label, heavily bin-soiled label, torn and 
taped vintage tag, corroded capsule

980	 1 bottle	 HK$12,000-18,000
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THE PRIVATE CELLAR OF A MASTER WINE CONNOISSEUR (LOTS 981-990) 

We are honored to feature a small collection from the private cellar of a master wine connoisseur. Having dedicated 30+ years to 
collecting and sharing wines from his vast cellar, this wine connoisseur is a true master in fine wine. All wines were released especially for 
this auction. 

葡萄酒鑑賞家的私人酒窖（拍品葡萄酒鑑賞家的私人酒窖（拍品 981-990)

我們很榮幸能夠將這個系列帶給大家，這是來自一位葡萄酒鑑賞家私人酒窖的一小批藏品。三十多年來，這位葡萄酒鑑賞家一直致力收集
和分享其龐大酒窖中的葡萄酒，是一位真正的葡萄酒大師。所有藏品都是專門為本次拍賣取出。

Lot 990
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BORDEAUX

Petrus 1971
Pomerol
three very top shoulder, three top shoulder, one just below 
top shoulder, one nicked label, two torn labels, one damp-
stained label, six heavily damp-stained labels, four lightly 
corroded capsules, one corroded capsule, two lightly 
depressed corks, one loose label
"...There is plenty of sappiness here, very harmonious and 
there is an easy-going swagger towards the finish...95." NM 
9/18.

981	 7 bottles 	 HK$95,000-140,000

BURGUNDY

Charmes-Chambertin Claude Dugat 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label, one damp-stained label, two lightly 
depressed corks, one with signs of old seepage, one loose 
vintage tag

982	 2 bottles 	 HK$7,000-10,000

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 1988
Côte de Nuits, Grand Cru
2.5cm, lightly water-stained label, wine-stained label, lightly 
depressed cork
provenance: The Classic Collection | Zachys

983	 1 magnum (1.5L)	 HK$10,000-15,000

Volnay Clos des Ducs Marquis d'Angerville 2010
Côte de Beaune, Premier Cru
two lightly marked labels, one lightly water-stained label, one 
lightly damp-stained label
"...Dark red cherries, licorice, spices and cedar are given an 
attractive lift by the expressive floral notes that are woven 
throughout. This is a beautifully centered, poised wine that 
impresses for its purity and focus...95-97." WA 2/12.

984	 3 magnums (1.5L)	 HK$19,000-28,000

Chambolle-Musigny Les Amoureuses  
Robert Groffier 2008
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly marked labels, one lightly scuffed label, three 
scuffed labels, four lightly depressed corks

985	 4 bottles 	 HK$14,000-20,000

Vosne-Romanée La Colombière Liger-Belair 2005
Côte de Nuits
five marked labels, one lightly nicked label, one nicked label, 
three lightly water-stained labels, 2996 bottles produced

986	 5 bottles 	 HK$24,000-36,000

Chevalier-Montrachet Henri Boillot 2001
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label, one scuffed label, two lightly damp-
stained labels

987	 2 bottles 	 HK$6,000-9,000

CHAMPAGNE

Krug 1990
Champagne
six into foil, three lightly scuffed labels
"...the fruit is so rich that the acidity is beautifully enveloped...
with notes of orchids, vanilla, and dried fruit...95." RJ 10/06.

988	 6 bottles 	 HK$24,000-36,000

Louis Roederer Cristal 1990
Champagne
five into foil, one lightly nicked label, one lightly scuffed label, 
one scuffed label, one heavily scuffed label, two lightly torn 
labels
"...The wine is as rich as it is pure and finessed, revealing a 
mineral tension and youthful freshness that is nothing short 
of stunning given the low-acidity vintage...97." WA 6/18.

989	 5 bottles 	 HK$18,000-28,000

AUSTRALIA

Penfolds Grange Hermitage 1971
South Australia
one very top shoulder, two top shoulder, one lightly torn 
label, three wrinkled labels, three damp-stained labels, one 
lightly protruding cork
"...This has the power that Grange is famous for, but coupled 
to impeccable balance and quite a bit more complexity than 
the 1976...95." JBG 1/19.

990	 3 bottles 	 HK$24,000-36,000
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BURGUNDY GRAND CRUS FROM NOBLE DOMAINES 
(LOTS 991-992) 

All wines purchased from Zachys and stored in JAS since 
purchase. 

勃根第老牌貴族酒莊的特級田佳釀（拍品勃根第老牌貴族酒莊的特級田佳釀（拍品 991-992) 

所有佳釀均購自施氏佳釀，並一直存儲于香港JAS酒窖。

BURGUNDY

Romanée-St-Vivant Sylvain Cathiard 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly wrinkled label, protruding cork, scuffled capsule, pre-
vious cut capsule reveals branded cork

991	 1 magnum (1.5L)	 HK$32,000-48,000

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
individual original wood case
lightly scuffed label

992	 1 magnum (1.5L)	 HK$4,200-6,000

BLUE CHIP BURGUNDY FROM TOP VINTAGES  
(LOTS 993-995) 

All wines purchased from Zachys and stored in JAS since 
purchase. 

來自頂級年份的勃根第佳釀（拍品來自頂級年份的勃根第佳釀（拍品 993-995) 

所有佳釀均購自施氏佳釀，並一直存儲于香港JAS酒窖。

BURGUNDY

Romanée-St-Vivant Jean-Jacques Confuron 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton

993	 6 bottles 	 HK$22,000-32,000

Nuits St Georges aux Lavieres Liger-Belair 2012
Côte de Nuits, Premier Cru
422 bottles produced
provenance: Zachys 2022

994	 3 bottles 	 HK$19,000-28,000

Charmes-Chambertin Domaine Taupenot Merme 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton
provenance: Zachys 2012

995	 12 bottles 	 HK$11,000-16,000

YOUNG ECHÉZEAUX FROM NAUDIN-FERRAND  
(LOT 996) 

新年份的新年份的 NAUDIN-FERRAND依瑟索園依瑟索園 (拍品拍品 996)

BURGUNDY

Echézeaux Naudin-Ferrand 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

996	 4 bottles 	 HK$12,000-18,000

END OF SALE
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Buying & Bidding Information

Estimates

Catalog lot entries include a description of 
every lot and an estimated price range that is 
our opinion of the price expected at auction. 
Estimates are a guide for bidders and gener-
ally reflect prices recently paid at auction for 
comparable alcoholic beverage products. Each 
estimate takes into account, among other 
things, condition, rarity, quality and provenance 
(history of ownership, to the extent known). 
Estimates are determined in advance of the 
sale and are therefore subject to revision. 
Buyers should not rely upon estimates as a pre-
diction of actual selling prices. 

Estimates do not include Buyer's Premium 
or sales tax. Certain lots may be noted with 
“Estimate on Request” instead of a printed 
value in the catalog. Please contact a Zachys 
specialist for further information and bidding 
assistance. 

Buyers Premium 

A 25% Buyer's Premium (exclusive of sales 
tax) will be added to the successful bid price 
of each lot purchased and is payable by Buyer, 
together with all applicable sales tax, as stated 
in the Conditions of Sale. 

Reserves 

Unless otherwise indicated, all lots are sold 
subject to a reserve. A reserve is the confiden-
tial minimum price established between Zachys 
and the Consignor. The reserve will not exceed 
the low estimate for the lot and is subject to 
change. 

Examination of Wines 

Zachys endeavors to select quality wines for 
auction and uses leading reputable expert(s) 
to assist Zachys in examining wines for auction. 
However, to the fullest extent permissible by 
law, Zachys and any Consignor disclaim any lia-
bility arising out of any description or error or 
omission in any description or any decision by 
the Buyer to rely on Zachys or any Consignor. 
Prospective Buyers are urged and advised to 
examine any lots carefully prior to the auction 
at our temperature-controlled warehouse and 
can do so by appointment. Please contact 
Zachys at +1.914.448.3026 or +852.2530.1971 
to set up an appointment. 

Bidder Registration 

No person shall bid or buy in any auction (or 
be shipped any property bought in any auc-
tion) who has not agreed (either in writing or 
electronically) to be bound by the Conditions 
of Sale and this Buying & Bidding Information. 
If a prospective Buyer has not previously bid 
with Zachys, a government issued photo iden-
tification (such as National Identity Card or 
Passport) may be required prior to registration 
for any sale. 

If a business organization registers to bid 
in an auction, a Business Registration or a 
Certificate of Incorporation and/or proof of 

director may be required in order to obtain a 
paddle. Zachys requires a valid credit card for 
new registrants. 

Prospective Buyers may be asked to supply a 
bank reference to register for the auction. To 
avoid delay in the release of purchases, please 
prearrange check or credit approval through 
our Finance Department at +1.914.448.3026 or 
+852.2530.1971. 

All bidders who wish to attend the auction 
are asked to preregister for a paddle at least 
two business days in advance of the auction. 
If you plan to attend the auction, a Bidder Pre 
Registration Form is provided in this catalog 
or at zachys.com. Complete and either email 
the form to bid@zachys.com or asia@zachys.
com or fax the form to +1.914.713.8220 or 
+852.3014.3838 at least two business days 
prior to the auction. Bidders should arrive at 
least 30 minutes before the scheduled sale of 
the lot on which they plan to bid to retrieve a 
paddle. 

Bidding 

Lots are auctioned in consecutive numerical 
order, as they appear in the catalog. The auc-
tioneer will accept bids from (i) those present 
in the saleroom, (ii) absentee bidders partici-
pating by telephone, online or by written bids 
provided to Zachys prior to the first session of 
the auction, or (iii) live over the internet. The 
auctioneer may also execute bids on behalf of 
the Consignor's reserve; however, under no 
circumstances will the auctioneer place any 
bid on behalf of the Consignor at or above the 
reserve. The auctioneer will not identify bids 
placed on behalf of the Consignor. Prospective 
Buyers who have registered to bid by more 
than one method (for example, both as an in-
saleroom and absentee bidder) must monitor all 
of their bidding activities (including in-saleroom 
bids, absentee bids, and online bids) to prevent 
bidding against themselves. All bids are final 
and will not be cancelled. 

Bidding by Zachys 

Zachys reserves the right to bid on any lot on 
its own behalf, subject to the same terms and 
conditions applicable to all other Bidders. 

Parcel Lots 

A parcel is a sequence of lots carrying the 
same estimates and consisting of the same 
type, quantity, and bottle size. In this sale the 
Buyer of the first lot of a parcel will have at the 
discretion of the auctioneer, the option to take 
any or all further lots in the parcel for the same 
price. If the option is not exercised on all lots in 
the same parcel, the auctioneer will open bid-
ding on the next unsold lot and offer the Buyer 
of that lot the option to take any or all of the 
remaining lots in the parcel sequence. Bidding 
shall continue in the same manner until all lots 
in the parcel have been offered and declared 
sold or unsold by the auctioneer. Live Online 
bidders who purchase the first lot in a parcel 

will be sent a message requesting that they 
choose how many additional lots in the parcel 
they would like to purchase. If the Live Online 
bidder does not respond to the message, the 
auctioneer will open the next unsold lot in the 
sequence. 

Bids should be placed on the first lot in a par-
cel. In the event that a bid is placed on a subse-
quent lot, Zachys will attempt to move the bid 
to the first lot in the parcel. An unsuccessful 
bid on the first lot in a parcel will be carried to 
the next lot and executed on that lot. If unsuc-
cessful again, the bid will be carried to the next 
lot in the parcel until all lots have been offered. 

Online, Absentee, & Telephone Bids for Live 
Auctions 

Please note: Zachys offers the following ser-
vices as a convenience to clients. Zachys is not 
responsible for any error in connection with 
or failure to execute absentee, telephone or 
online bids. 

Online Bids 

Live auctions will open for bidding on our 
website at www.auction.zachys.com approxi-
mately 3-4 weeks before the scheduled live 
auction date. Bids may be submitted online dur-
ing this period. 

For live auctions, a maximum bid may be 
entered online. You must confirm the bid to 
submit it. To simplify the bidding process, 
Zachys uses predetermined bidding incre-
ments. If a maximum bid is entered that does 
not match a bidding increment, a message will 
be displayed to provide the increments that are 
closest to the bid entered. If a maximum bid is 
submitted, bids will be placed on your behalf 
only as much as is required to ensure you 
remain the highest bidder (up to your maximum 
bid). In cases when two equivalent maximum 
bids are submitted, the earlier one will hold. 

All bids submitted online are immediately 
executed. You cannot cancel a bid once it has 
been submitted. 

Prospective Buyers may also bid during the live 
auction on our website at www.auction.zachys.
com. 

By registering and bidding on the internet, 
prospective Buyers agree to be bound by the 
Conditions of Sale. Zachys assumes no respon-
sibility for disputes or errors arising from online 
bid activity. In the event of a dispute, the auc-
tioneer's declaration of winning bid and paddle 
number shall be determinative. In the event of 
communication delays or failures, the auction 
will not be stopped. Live online bidders should 
consider providing Zachys with emergency 
absentee bids. 

Absentee Bids 

If you are unable to attend the auction in 
person and wish to place bids, you may give 
Zachys instructions in writing to bid on your 
behalf. Zachys' representatives will then try 

Prior to bidding, all participants must read the Buying & Bidding Information and the Conditions of Sale contained in this catalog that state the terms 
governing the purchase of alcoholic beverage products sold at auction. Auctions are operated by: (i) Zachys Asia Limited in respect of auctions which are 
conducted from Hong Kong; (ii) Zachys Wine Auctions, Inc in respect of auctions which are conducted from anywhere else in the world; and (iii) in respect 
of online-only auctions, the entity stated in the auction particulars as operator of the auction, (each referred to as "Zachys") acting as agent for and on 
behalf of the relevant consignor of the goods to be offered for sale (the "Consignor"). By participating in an auction, an auction participant ("Buyer") agrees 
to be bound by this Buying & Bidding Information and the Conditions of Sale in this catalog (whether in print or online). 
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to purchase the lot or lots of your choice 
for the lowest price possible, taking into 
account the reserve price and other bids. 
This service is free and confidential. To 
place absentee bids, use the form provided 
herein or at https://auction.zachys.com/. Be 
certain to accurately record the lot numbers 
and the highest hammer price you are willing 
to pay for the lot. 

Please note: Your bid amount does not 
include Buyer's Premium or applicable sales 
tax. Buyer's Premium and applicable sales 
tax will be added to the hammer price of 
each lot. 

Absentee bids must be submitted in consec-
utive numerical order, or they will not be exe-
cuted. In addition, please use the bid incre-
ments included on the absentee bid form. If 
bids are submitted incorrectly, Zachys will 
round your bid up to the next increment. 
Please place bids as early as possible and at 
least 24 hours prior to the start of the first 
session of the auction. In the event of identi-
cal bids, the earliest bid received will take 
precedence. By registering and submitting 
absentee bids, prospective Buyers agree to 
be bound by the Conditions of Sale. 

Telephone Bids 

Prospective Buyers may bid by telephone 
during the live sale. Telephone bids are 
accepted only at Zachys' discretion and at 
the prospective Buyer's risk. Because of 
limited phone lines in the saleroom, Zachys 
must confirm arrangements for this service 
at least 48 hours prior to the start of the 
first session of the auction. At Zachys' dis-
cretion, telephone bids may be limited to lots 
with a value above 16,000 HKD or 2,000 
USD and may be recorded. By submitting a 
telephone bid, prospective Buyers agree to 
be bound by the Conditions of Sale. 

Bidding in Timed Auctions 

Bids can be submitted anytime during the 
course of a timed auction on our website at 
www.auction.zachys.com.  

There are two ways to bid: (i) submit the 
starting/next bid or (ii) submit a maximum 
bid. You must confirm the id to submit it. 
To simplify the bidding process, Zachys 
uses predetermined bidding increments. 
If a maximum bid is entered that does not 
match a bidding increment, a message will 
be displayed to provide the increments that 
are closest to the bid entered. If a maximum 
bid is submitted, bids will be placed on your 
behalf only as much as is required to ensure 
you remain the highest bidder (up to your 
maximum bid). In cases when two equivalent 
maximum bids are submitted, the earlier one 
will hold.  

All bids submitted online are immediately 
executed. You cannot cancel a bid once it 
has been submitted. 

By registering and bidding on the internet, 
prospective Buyers agree to be bound by 
the Conditions of Sale. Zachys assumes no 
responsibility for disputes or errors arising 
from online bid activity. 

Taxes 

Buyers are responsible for the payment 
of any tax, tariff, duty or other fee which 
Zachys may be required by law to charge 
or remit to any authority in respect of or in 
connection with the sale. 

All bids placed by Buyers are deemed to be 
submitted exclusive of any sales tax which 
shall (if required) be payable by the Buyer 
at the appropriate rate. All such taxes shall 
be paid by Buyer at the time of delivery to 
Buyer at Zachys' licensed location. Because 
title passes from Zachys to Buyer in the 
state of New York (see Passage of Title and 
Storage), all sales are subject to New York 
sales taxes unless the goods are delivered to 
the Buyer in another jurisdiction under the 
authority of a permit issued by the recipient 
state and the collection of sales taxes by the 
state of the Buyer. 

Buyers claiming exemption from sales, use or 
other tax must provide Zachys with docu-
mentation, which, in Zachys’ sole discretion 
and judgment, is satisfactory evidence of 
such exemption, prior to the release of 
property to the Buyer. Buyers claiming 
such exemption who are licensed dealers of 
alcoholic beverages must submit resale cer-
tificates and a copy of their valid licenses to 
Zachys prior to registering for the sale.  

All questions regarding tax and exemp-
tions should be directed to Zachys 
Finance Department at +1.914.874.8034 or 
+852.2530.1971.  

Owned or Guaranteed Property  

Zachys offers property consigned by others 
for sale at public auction. Occasionally, lots 
are offered which have in the course of the 
sale process become the property of Zachys 

On rare occasions, Zachys may guarantee a 
minimum price to the Consignor. Guaranteed 
lots may also be sold subject to a reserve. 

Successful Bid 

The fall of the auctioneer's hammer indi-
cates the final bid, at which time the 
Buyer assumes full responsibility for the 
lot. Successful bidders will be notified 
and invoiced within a few days of the sale. 
Successful Buyers will pay the price of the 
final bid plus a 25% Buyer's Premium plus 
any applicable taxes for each lot purchased. 

Payment 

Payment for all invoices is due immediately 
upon receipt.  

For timed auction (“zCollections”) purchas-
es: Zachys will auto-charge the credit card 
on file for the full invoice amount within 48 
hours of the sale close. 

For live auction purchases: Zachys will auto-
charge the credit card on file within 48 
hours of the sale close. 

In respect of all other purchases, buyers are 
expected to pay for purchases or balances 
within 14 calendar days of purchase for live 
sales and 7 calendar days of purchase for 
internet sales. At the end of this 14 or 7 
calendar-day period (as applicable), Zachys 
reserves the right to charge the Buyer's 
credit card on file for any amounts still due. 

Zachys reserves the right to cancel the sale 
of invoices still unpaid on the 31st day after 
an auction. 

For US auctions, payment is accepted in 
United States Dollars. 

For Hong Kong auctions, payment is accept-
ed in Hong Kong Dollars. 

To request payment in another currency, 

contact Zachys at +1.914.448.3026 or 
+852.2530.1971. Zachys, in its sole discre-
tion, shall determine the currency exchange 
rate. 

Payment can be made by credit card or bank 
wire transfer. In the event of third-party pay-
ments, Zachys may require an Authorization 
Letter from both parties.  

Payment by Credit Card 

All charges are subject to acceptance by 
Zachys and the applicable credit card com-
pany. Zachys will accept Visa, MasterCard, 
American Express, Discover and Union Pay. 
Payment can be made via phone by calling 
+1.914.448.3026 or +852.2530.1971. 

Payments made by credit card will incur a 
2% processing fee. 

When making payment via UnionPay, winning 
bidder must sign the auction invoice and 
acknowledge that possession of the wine 
has transferred from Zachys at time of pay-
ment. Signature must be same as the one 
signed on payslip. 

Payment by Wire Transfer For US 
Auctions: 

Zachys Wine Auctions Inc.  
Bank: Hapoalim B.M. New York  
1120 Avenue of Americas  
New York, NY 10036  
Account #: 01091461-01   
ABA #: 026008866  
SWIFT: POALUS33 

For Hong Kong Auctions: 

Beneficiary Bank: HSBC Hong Kong

Beneficiary Bank address: 1 Queens Road 
Central, Hong Kong  

Beneficiary Bank SWIFT: HSBCHKHHHKH 

Beneficiary Bank Code: 004 (Optional)

Account Name: Zachys Asia Limited

Account #: 808481808838

When paying by wire transfer, please be 
sure to reference the invoice number in the 
details field. 

Collection of Purchases 

Buyers are expected to remove their prop-
erty within 14 calendar days of the auction. 
Prospective Buyers' attention is drawn to 
the Conditions of Sale, including Condition 
9. 

Collection & Delivery 

It is the Buyer's responsibility to pick up pur-
chases or make shipping arrangements with-
in 14 calendar days of the auction. Unless 
Buyer is located in the state of New York, 
Zachys will not automatically arrange for the 
delivery of purchased products to buyer. For 
Buyers located outside of the state of New 
York, Zachys will deliver all alcoholic bever-
ages purchased to an independent New York 
storage facility for the account of the buyer 
(see Passage of Title and Storage). 

After payment has been received, Zachys 
can assist in the arrangement of pack-
ing, transit insurance, and shipping at the 
Buyer's expense, direction and request. 

Please submit the Collection & Delivery 
Form to expedite payment and delivery for 
auction purchases. 
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Export/Import Permits 

Alcoholic beverage products sold at auction 
may be subject to laws governing export from 
the jurisdiction where the auction was held and 
import restrictions of foreign countries. Buyers 
should always check whether an export license 
is required before exporting alcoholic beverage 
products. It is the Buyer's sole responsibility to 
obtain any relevant export or import license. A 
delay in obtaining licenses shall neither justify 
the rescission of any sale nor excuse delay in 
providing full payment for the lot. Local laws 
may prohibit the importation of some property 
and/or may prohibit the resale of some property 
in the country of importation; no such restric-
tion shall justify the rescission of any sale or 
delay in making full payment for the lot. 

Delivery Restrictions 

Prospective Buyers are also reminded that 
various jurisdictions impose limitations on the 
quantity of alcoholic beverage products which 
may be purchased and brought into their juris-
diction by a purchaser from another jurisdiction, 
without requiring the purchaser, a consignor or 
shipper to possess certain licenses or permits. 
Zachys shall not as a condition of sale assume 
any obligation or bear any responsibility whatso-
ever for applying for or obtaining the requisite 
permits or licenses in the event the quantity 
purchased exceeds said limitations. Therefore, 
all prospective Buyers are strongly advised to 
investigate the possibility of such limitations and 
to determine the manner in which alcoholic bev-
erages shall be brought into the jurisdiction so 
as to comply with all local requirements. 

Shipment of Spirits 

Prospective Buyers should be advised there are 
certain restrictions regarding the shipment of 
spirits. Many countries and states impose limita-
tions on quantity, high duties, and/or taxes, and 
prospective Buyers should be aware of export 
and import restrictions. 

Auction Results 

To obtain results for the auction, please refer to 
www.auction.zachys.com. 

Translation 

The terms and conditions have originally been 
drafted in English. In the event that any transla-
tion of the terms and conditions is prepared, the 
provisions of the English version shall prevail. 
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購買和競拍資訊

估價估價

目錄中的拍品條目包括每件拍品的描述和估
價範圍，估價範圍是我們對拍賣價格的預
期。 估價為競拍者提供指導，一般反映了
可比酒類產品最近的拍賣價格。 每項估價
都會考慮物品的狀況、稀有程度、品質和
出處（在已知範圍內的擁有權歷史）等因
素。 估價是在拍賣前確定的，因此可能會
被修改。 買家不應將估價作為實際售價的
預測依據。  

估價不包括買家傭金或銷售稅。 某些拍品
可能會在目錄中註明 「按要提供估價」，
而不是印刷價值。 請聯繫 Zachys 專家以
獲取更多資訊和競拍説明。 

買家傭金買家傭金

每件拍賣品的中標價將加收25%的買家應付
酬金（不含銷售稅），買家應付酬金連同所
有適用的銷售稅，詳情請參閱銷售條款。 

底價底價

除非另有說明，所有拍品均以底價出售。 
底價是 Zachys 與委託人之間確定的保密最
低價格。 底價不得超過拍品的最低估價及
可能變動。 

葡萄酒檢驗葡萄酒檢驗

Zachys致力挑選優質葡萄酒進行拍賣，
並聘請知名專家協助Zachys檢驗拍賣葡
萄酒。 然而，在法律允許的最大範圍
內，Zachys 和任何委託人拒絕承擔因任何
描述或任何描述中的錯誤或遺漏或買方依
賴 Zachys 或任何委託人的決定而產生的任
何責任。 我們敦促並建議潛在買家在拍賣
前在我們的溫控倉庫仔細檢查任何拍賣品，
並可通過預約進行檢查。 如需預約，請致
電+1.914.448.3026或+852.5803.8244聯繫
Zachys。 

投標人註冊投標人註冊

任何人如未同意（以書面或電子方式）受本
拍賣條款及本買賣須知約束，則不得在任何
拍賣中競投或購買（或運送在任何拍賣中購
買的任何財產）。 如果潛在買方以前未在 
Zachys 進行過競拍，在登記參加任何拍賣
之前，可能需要提供政府簽發的附有照片的
身份證明（如國民身份證或護照）。 

如果商業機構登記參加拍賣競投，可能需要
商業登記或公司註冊證書和/或董事證明，以
獲得拍賣號牌。 Zachys要求新註冊者提供
有效的信用卡。 

潛在買家可能會被要求提供銀行證明以登
記參加拍賣。 為避免延遲放行，請通過我
們的財務部預先安排支票或信用審批，電
話：+1.914.448.3026 或 +852.2530.1971。 

所有希望參加拍賣會的競拍者請至少在
拍賣會開始前兩個工作日預先登記。 如
果您計劃參加拍賣會，本目錄或 zachys.
com 上提供了競拍者預登記表。 填妥表格
后，請至少在拍賣會前兩個工作日傳真至 
+1.914.713.8220 或 +852.2530.1971，或發
送電子郵件至 bid@zachys.com 或 asia@
zachys.com。 競投人應在其計劃競投的拍
賣品預定拍賣前至少30分鐘到達拍賣會現
場，以取回拍賣號牌。 

競拍競拍

拍賣品按照拍品目錄上的數位順序連續拍
賣。 拍賣師將接受以下人員的出價：（i） 
出席拍賣會的人員; （ii） 通過電話、網路
或在第一場拍賣會前向 Zachys 提交書面
出價的場外競拍者; 或 （iii） 通過互聯網
現場出價的人員。 拍賣師亦可代表委託人
以底價出價，但在任何情況下，拍賣師均不
會代表委託人以底價或高於底價出價。 拍
賣師不會識別代表委託人作出的競投。 已
登記以多種方式競投的準買家（例如，同時
以現場競投人及场外競投人身份）必須監察
其所有競投活動（包括現場競投、場外競投
及網上競投），以防競投結果與自己的競投
結果不符。 所有出價均為最終出價，恕不
取消。 

ZachysZachys的競標的競標

Zachys保留以自己的名義競拍任何拍品的權
利，但須遵守適用於所有其他競拍人的相同
條款和條款。 

同類貨批同類貨批

同類貨批是指估價相同、類型相同、數量相
同、瓶子大小相同的一系列拍賣品。 在本
次拍賣中，拍賣師有權決定第一件拍賣品的
買受人以相同價格購買該拍賣品中的任何或
所有其他拍賣品。 如果同一類貨批內的所
有拍賣品均未行使選擇權，拍賣師將對下一
件未售出的拍賣品開始競拍，並向該拍賣品
的買受人提供選擇權，買受人可選擇以相同
價格拍下該同類貨批序列中的任何或所有剩
餘拍賣品。 競價將以同樣方式繼續，直至
拍賣師宣佈該同類貨批內所有拍賣品均已出
售或未出售為止。 購買包件中第一件拍賣
品的在線競拍者將收到一條資訊，要求其選
擇購買包件中的其他幾件拍賣品。 如果即
時在線競拍者沒有回復該資訊，拍賣師將開
啟該序列中下一件未售出的拍賣品。 

競拍者應出價購買拍品中的第一件拍品。 
如果對後續拍賣品出價，Zachys將嘗試將出
價移至該拍賣品中的第一件拍賣品。 對同
類貨批中第一件拍賣品的競拍不成功，將被
轉到下一件拍賣品上並在該拍賣品上執行。 
如果再次競拍失敗，競拍將轉入該同類貨批
的下一件拍品，直至所有拍品都已出價。 

現場拍賣的在線、場外和電話投標現場拍賣的在線、場外和電話投標

請注意：請注意：Zachys提供以下服務是為了方便客
戶。 Zachys 不對與場外、電話或在線投標
有關的任何錯誤或未能執行投標負責。 

在線出價在線出價

現場拍賣將在預定現場拍賣日期前約 3-4 
星期在我們的網站 www.auction.zachys.com 
上開放競價。在此期間可在線提交出價。

對於現場拍賣，可在線輸入最高出價。 您
必須確認出價後才能提交。 為簡化出價過
程，Zachys使用預先確定的出價階梯 。 如
果輸入的最高出價與出價階梯 不配，則會
顯示一條資訊，提供最接近所輸入出價的出
價階梯 。 如果您提交了最高出價，我們將
以您的名義出價，但僅限於確保您仍然是最
高出價者所需的最高出價（直至您的最高出
價）。 如果提交了兩個相同的最高出價，
較早的出價將保持不變。 

所有在線提交的出價都會立即執行。 出價
一旦提交，您就不能取消。 

潛在買家也可在我們的網站 www.auction.
zachys.com 上的現場拍賣中出價。

通過在互聯網上註冊和競拍，潛在買家同意
接受銷售條款的約束。 Zachys 對網上競
拍活動引起的爭議或錯誤不承擔任何責任。 
如有爭議，以拍賣商宣佈的中標價格和拍號
為準。 如果出現通訊延遲或故障，拍賣不
會停止。 現場在線競拍者應考慮向Zachys
提供緊急場外出價。  

場外出價場外出價

如果您無法親自參加拍賣，但又希望出
價，您可以書面委託Zachys代表您出價。 
Zachys 的代表將在考慮底價和其他出價的
情況下，盡量以最低價格購買您選擇的一件
或多件拍品。 這項服務免費且保密。 如需
場外競拍，請使用本網站或 auction.zachys.
com 提供的表格。 請務必準確記錄拍品編
號以及您願意為該拍品支付的最高落槌價。 

請注意：您的出價金額不包括買方傭金或適
用的銷售稅。 買方傭金和適用的銷售稅將
加到每件拍品的落槌價上。 

場外競拍必須按連續數字順序提交，否則將場外競拍必須按連續數字順序提交，否則將
不予執行。 此外，請使用場外出價表格上不予執行。 此外，請使用場外出價表格上
的出價階梯 。的出價階梯 。 如果出價有誤，Zachys將把
您的出價四捨五入到下一個階梯 。 請儘早
出價，至少在第一場拍賣會開始前 24 小時
出價。 如果出價相同，則以最早收到的出
價為準。 登記並提交場外出價即表示潛在
買家同意接受拍賣條款的約束。  

在競拍之前，所有參與者必須閱讀本目錄中包含的 「購買及競拍資訊 」和 「銷售條款」，其中規定了購買拍賣酒類產品的條款。 拍賣由以在競拍之前，所有參與者必須閱讀本目錄中包含的 「購買及競拍資訊 」和 「銷售條款」，其中規定了購買拍賣酒類產品的條款。 拍賣由以
下公司運營（i）在香港舉行的拍賣，由下公司運營（i）在香港舉行的拍賣，由Zachys Asia Limited負責; (ii)在世界任何其他地方舉行的拍賣，由負責; (ii)在世界任何其他地方舉行的拍賣，由Zachys Wine Auctions, Inc負責; 負責; 
（iii）網上拍賣，由拍賣資料中列明的拍賣經營者（各稱為“（iii）網上拍賣，由拍賣資料中列明的拍賣經營者（各稱為“Zachys”）代理和代表待售貨品的相關委託人（委託人“）。 拍賣參與者（“買”）代理和代表待售貨品的相關委託人（委託人“）。 拍賣參與者（“買
方”）參加拍賣，即表示同意接受本《購買及競拍資訊》和本目錄（無論是印刷版還是在線版）中銷售條款的約束。 方”）參加拍賣，即表示同意接受本《購買及競拍資訊》和本目錄（無論是印刷版還是在線版）中銷售條款的約束。 



264

電話競投電話競投

潛在買家可在現場拍賣期間通過電話競拍。 
電話競拍由 Zachys 自行決定是否接受，
風險由潛在買家承擔。 由於拍賣廳的電話
線路有限，Zachys 必須在第一場拍賣開始
前至少 48 小時確認此項服務的安排。 根
據 Zachys 的酌情權，電話競投可能僅限於
價值超過 16,000 港元或 2,000 美元的拍
賣品，並可能進行記錄。 通過提交電話競
拍，潛在買家同意受銷售條款約束。 

定時拍賣中的競投定時拍賣中的競投

在我們網站 www.auction.zachys.com 上的
定時拍賣過程中，可隨時提交出價。

有兩種出價方式：（i） 提交起拍價/下一個
出價或 （ii） 提交最高出價。 您必須確認 
ID 才能提交。 為簡化出價過程，Zachys
使用預先確定的出價階梯 。 如果輸入的最
高出價與出價階梯不配，系統將顯示一條資
訊，提供最接近所輸入出價的出價階梯 。 
如果您提交了最高出價，我們將以您的名義
出價，但僅限於確保您仍然是最高出價者所
需的最高出價（直至您的最高出價）。 如
果提交了兩個相同的最高出價，較早的出價
將保持不變。 

所有在線提交的出價都會立即執行。 出價
一旦提交，您就不能取消。 

通過在互聯網上註冊和競拍，潛在買家同意
接受銷售條款的約束。 Zachys 對網上競拍
活動引起的糾紛或錯誤不承擔任何責任。 

稅費稅費

買家須負責繳付任何稅項、關稅、稅費或其
他費用，而該等稅項、關稅、稅費或其他費
用可能是法律規定Zachys須就銷售或與銷售
有關而向任何機構收取或繳付的。 

買方提交的所有出價均被視為不包括任何銷
售稅，（如有需要）買方應按適當稅率支付
銷售稅。 所有此類稅款應由買方在 Zachys 
許可地點向買方交貨時支付。 由於擁有權
在紐約州從 Zachys 轉移給買方（請參閱擁
有權轉移和存儲），所有銷售均須繳納紐約

州銷售稅，除非貨物是根據收貨州簽發的許
可證授權在另一司法管轄區交付給買方，並
由買方所在州徵收銷售稅。 

聲稱免征銷售稅、使用稅或其他稅的買方
必須在貨物交付買方之前向Zachys提供
檔，Zachys可自行決定和判斷該檔是否為令
人滿意的免稅證據。 聲稱獲得此類豁免的
酒類經銷商必須在登記銷售之前向 Zachys 
提交轉售證明及其有效許可證的副本。 

有關稅收和免稅的所有問題，請聯繫
Zachys財務部，電話：+1.914.874.8034或
+852.2530.1971.

自有或擔保財產自有或擔保財產

Zachys提供由他人委託公開拍賣的財產。 
有時，所提供的拍賣品在拍賣過程中成為 
Zachys 的財產

在極少數情況下，Zachys可能會向委託人
保證最低價格。 有保證的拍品也可能以底
價出售。 

成功競拍成功競拍

拍賣師落槌即表示最終出價，此時買方對拍
賣品承擔全部責任。 成功競拍者將在拍賣
會結束後幾天內收到通知和發票。 成功的
買家將支付最終出價加上25%的買家傭金，
以及每件拍品的適用稅費。 

付款付款

所有發票一經收到，應立即付款。 

對於定時拍賣（對於定時拍賣（“zCollections”）購買 ： ）購買 ： 
Zachys將在拍賣結束後48小時內自動從存檔
的信用卡中扣除發票全額。 

對於現場拍賣購買：對於現場拍賣購買： Zachys將在拍賣結束
后48小時內自動從存檔的信用卡中扣除發
票金額。 

對於所有其他購買，買家應在現場銷售購買
后14個日曆日內支付購買款項或餘額，在
互聯網銷售購買后7個日曆日內支付購買款
項或餘額。 在14天或7天期限結束時（如適
用），Zachys有權從買家的信用卡中扣除任
何應付款項。 

對於拍賣結束后第31st天仍未付款的發
票，Zachys保留取消銷售的權利。 

美國拍賣接受美元付款。 

香港拍賣接受港幣付款。 

如需使用其他貨幣付款，請致電
+1.914.448.3026或+852.2530.1971聯繫
Zachys。 Zachys 可自行決定貨幣匯率。 

可通過信用卡或銀行電匯付款。 如果是第
三方付款，Zachys可能會要求雙方出具授
權書。 

信用卡付款信用卡付款

所有費用均需經 Zachys 和適用
的信用卡公司接受。 Zachys 接
受 Visa、MasterCard、American 
Express、Discover 和 銀聯Union 
Pay。 您可以致電 +1.914.448.3026 或 
+852.2530.1971，通過電話進行支付。 

使用信用卡付款將收取 2% 的手續費。 

通過銀聯付款時，中標者必須在拍賣發票上
簽字，並確認在付款時葡萄酒的擁有權已從
Zachys轉移。 簽名必須與付款單上的簽名
一致。 

電匯付款電匯付款

美國拍賣：美國拍賣：

賬戶名稱：Zachys Wine Auctions Inc.

收款銀行位址： Hapoalim B.M.紐約，1120 
Avenue of Americas， 紐約， NY 10036

賬戶號碼： 01091461-01

收款銀行ABA #： 026008866

收款銀行SWIFT： POALUS33

香港拍賣：香港拍賣：

賬戶名稱：Zachys Asia Limited

收款銀行：滙豐銀行

香港分行位址：香港滙豐銀行，香港皇后大
道中1號

收款銀行SWIFT：HSBCHKHHHKH

收款銀行銀行代碼：004（可選）

帳號號碼：808481808838 

電匯付款時，請務必在詳細資訊欄註明發票
號碼。 

收取貨款收取貨款

買受人應在拍賣會結束後14個日曆日內取回
其財產。 請潛在買家注意銷售條款，包括
條款第9條。 

收取及交付收取及交付

買方有責任在拍賣會結束后14個日曆日內
提貨或安排運輸。 除非買方位於紐約州，
否則 Zachys 不會自動安排將購買的產品
交付給買方。 對於位於紐約州以外的買
家，Zachys將把所有購買的酒精飲料運送到
紐約的獨立倉儲設施，由買家負責（請參閱 
“所有權轉移和倉儲”）。  

在收到付款后，Zachys可根據買方的費用、
指示和要求協助安排包裝、運輸保險和運
輸。 

請提交 「提貨及交貨表」 ，以加快拍賣購
買的付款和交貨。 

進出口許可證進出口許可證

拍賣會上出售的酒精飲料產品可能受拍賣會
舉辦地的出口法律和外國進口限制的約束。 
買家在出口酒類產品前應始終檢查是否需要
出口許可證。 買家須自行負責取得任何相
關出口或進口許可證。 延遲獲得許可證既
不能成為取消任何銷售的理由，也不能成為
延遲支付全額貨款的藉口。 當地法律可能
禁止進口某些財產和/或可能禁止在進口國轉
售某些財產; 任何此類限制均不得成為取消
任何銷售或延遲支付全額貨款的理由。 
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交付限制交付限制

潛在買家還應注意，不同司法管轄區對買家
從另一司法管轄區購買並帶入其司法管轄區
的酒類產品數量有限制，且不要求買家、發
貨人或託運人持有某些執照或許可證。 如
果購買數量超過上述限制，Zachys 不承擔
任何義務或責任申請或獲得必要的許可證或
執照，作為銷售條款。 因此，強烈建議所
有潛在買家調查此類限制的可能性，並確定
將酒精飲料帶入轄區的方式，以符合當地的
所有要求。 

烈酒裝運烈酒裝運

潛在買家應注意在烈酒運輸方面存在某些限
制。 許多國家和州都規定了數量限制、高關
稅和/或稅收，潛在買家應瞭解進出口限制。 

拍賣結果拍賣結果

如需獲取拍賣結果，請參閱 www.auction.
zachys.com 。

譯本譯本

本條款最初以英文起草。 有關對條款任何譯
本，則以英文版本的規定為準。 
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Conditions of Sale
These Conditions of Sale are Zachys' and the 
Consignor's entire agreement with the Buyer with 
respect to the property listed in this catalog. The 
Conditions of Sale and all other contents of this 
catalog may be amended by posted notices or 
oral announcements made during the sale. The 
property will be offered by Zachys as agent for the 
Consignor, unless the catalog indicates otherwise. 
By participating in an auction, you agree to be 
bound by these terms and conditions. 

1
This catalog endeavors to describe the property 
listed herein accurately. However, save as 
otherwise expressly set out in these Conditions 
of Sale, and to the fullest extent permissible 
by law, Zachys and the Consignor shall not be 
liable for any such description and expressly 
disclaim any representation or warranty regarding 
the origin, physical condition, merchantability, 
fitness for a particular purpose, correctness 
of catalog description, size, quality, condition, 
rarity, authenticity, attribution, value, importance, 
provenance, previous storage conditions or 
historical relevance of any property herein. Zachys 
further retains the absolute right to amend at 
any time and in any manner any description of 
any property contained in any catalog and shall 
take reasonable steps to inform Buyers of such 
change prior to the conclusion of any purchase. 
Classifications in the text are for identification 
purposes only and based on standard sources. 
Buyers must make appropriate allowances for 
natural variations in ullages, conditions of cases, 
labels, corks and wine. Each statement contained 
in any catalog and each other statement, whether 
oral or written, and whether made at an auction or 
in an advertisement, bill of sale, addendum, posting, 
notice, announcement or otherwise, is a statement 
of opinion only and (subject to the next sentence) 
shall not be relied upon by any Buyer or otherwise 
be deemed a warranty or representation. 

Images appearing in this catalog or elsewhere are 
for illustrative purposes only and may not be relied 
upon to reveal imperfections in any products. 
Zachys and the Consignor make no representation 
or warranty, express or implied, as to whether the 
Buyer acquires any copyright or other reproduction 
rights in any property. To the fullest extent permis-
sible by law, neither Zachys nor the Consignor shall 
be liable for errors or omissions in the catalog or 
any supplemental material. Prospective Buyers are 
urged and advised to inspect the property before 
the auction, including the cases, labels, corks and 
wines, and must satisfy themselves by inspection 
or other means as to all considerations pertinent 
to any decision to place any bid. EACH PRODUCT 
AND EACH LOT HEREIN IS SOLD “AS IS,” AND, 
TO THE FULLEST EXTENT PERMISSIBLE BY 
LAW, BUYERS EXPRESSLY DISCLAIM ANY 
RELIANCE ON ZACHYS, THE CONSIGNOR, 
OR THE CATALOG. Under no circumstances will 
substitutes be provided by Zachys; including but 
not limited to in case of breakage or error in catalog 
description. No provision of the Buyer & Bidding 
Information or these Conditions of Sale shall limit 
or exclude Zachys' or the Consignor's liability for: 
(i) fraud; (ii) fraudulent misrepresentation; or (iii) 
death or personal injury arising from its negligence. 

2 
The purchase price payable by the Buyer 
(“Purchase Price”) will be the sum of the final bid 
price (the “Hammer Price”), the Buyer's Premium 

and the Protection Fee, when applicable, together 
with any applicable sales tax. The Buyer's Premium is 
25% of the Hammer Price. The Protection Fee is 1% 
of the Hammer Price plus the Buyer's Premium. 

3 
Zachys reserves the right to withdraw any property 
or cancel any sale before or at the sale and shall 
have no liability whatsoever for such withdrawal or 
cancellation. 

4 
Zachys reserves the right to reject any bid. The 
highest bidder acknowledged by the auctioneer will 
be the Buyer. In the event of any dispute between 
bidders, or any other issue with respect to the bid-
der, the auctioneer will have absolute discretion to 
determine the successful bidder, to continue the 
bidding, to cancel the sale or to reoffer and resell 
the property in dispute.  If any dispute arises after 
the sale, Zachys' sale record is conclusive. 

5 
In its sole discretion, Zachys may accept and 
execute absentee bids (written bids submitted to 
Zachys prior to the sale), telephone bids and inter-
net bids as a convenience to clients who are not 
present at auction. 

6 
Unless otherwise indicated, all lots in this catalog 
are offered subject to a reserve, which is the mini-
mum price the Consignor is willing to accept. This 
amount is confidential and will not exceed the low 
presale estimate Zachys shall act to protect the 
reserve by bidding through the auctioneer. The 
auctioneer may open bidding on any lot below the 
reserve by placing a bid on behalf of the Consignor. 
The auctioneer may continue to bid on behalf of the 
Consignor up to the amount of the reserve, either 
by placing successive bids or by placing bids in 
response to other bidders. 

7 
All alcoholic beverages purchased from Zachy’s are 
sold in the state of New York, and title passes to 
the buyer in the state of New York in accordance 
with the Uniform Commercial Code. All sales are 
subject to NY sales taxes unless the goods are 
delivered to the buyer in another jurisdiction under 
the authority of a permit issued by the recipient 
state and the collection of sales taxes by the state 
of the purchaser. If the Purchaser is a resident of 
a state other than New York, all alcoholic beverage 
purchases will be delivered to an independent New 
York storage facility for the account of the buyer, 
who may arrange with the facility to pick up the 
inventory in person or arrange for delivery under 
the law of the purchaser’s state or the ultimate des-
tination of the goods. 

8a 
Title to the offered lot passes to 
the Buyer upon the fall of the auctioneer's ham-
mer and the announcement by the auctioneer that 
the lot has been sold, subject to compliance by the 
Buyer with all other Conditions of Sale and the 
Buying & Bidding Information. Title passes to Buyer 
in the state of New York, where the sale takes 
place. 

8b 
The Protection Fee is 1% of the hammer price plus 
the Buyer's Premium for all arranged deliveries of 
purchased property. In return for payment of the 
Protection Fee, purchased property will be protect-
ed against breakage, loss, theft or fire and other 

losses as covered by Zachys' insurance while in 
transit to the Buyer's declared point of destination. 
If Buyer elects to decline the protection afforded by 
the Protection Fee, Buyer thereupon assumes full 
risk and responsibility for the lot while in transit. 

9 
No property may be removed from Zachys' premises 
until Buyer has paid the Purchase Price in full plus 
all other fees and taxes (inclusive of any taxes due 
in the location of the auction on Buyers who are not 
residents of such location) and has satisfied such 
terms as Zachys, in its sole discretion, shall require. 
Zachys reserves the right to withhold all property 
until such time as all outstanding amounts are paid 
in full from purchases from any prior auction(s). 
Upon receipt of full payment, Zachys will issue a 
Release Order, which must be presented in order 
for Zachys to release purchases made at auction. 
Subject to the foregoing, all lots are to be paid for 
no later than 4:30 PM (local time at the place of 
the auction) on the fourteenth calendar day fol-
lowing the live sale, and on the seventh calendar 
day following the internet sale, and removed from 
Zachys' premises at Buyer's expense no later than 
90 calendar days after the date of sale. If Buyer 
fails either to timely remove the purchased lots 
from Zachys' premises or make timely arrangements 
with New York Fine Wine Storage to store the pur-
chased lots, Zachys may transfer such property to 
a public warehouse for the account, and at the risk 
and expense, of Buyer. If a lot has not been collect-
ed within 90 calendar days of the date of sale and 
Zachys does not transfer the uncollected property 
to a public warehouse, Buyer will be liable to Zachys 
for interest, storage fees, and handling charges. 

10 
Zachys is not responsible for acts or omissions 
by itself or others in packing or shipping, whether 
or not the carrier or packer is recommended by 
Zachys. Packing and handling of purchased lots 
are entirely at the risk of Buyer. Zachys may, at the 
request and direction of Buyer and for an adminis-
trative fee, make arrangements for the consolidated 
shipment by common carrier of the purchased 
lots, provided that Zachys is not liable in any way 
therefore. 

11 
If Buyer fails to comply with any of these Conditions 
of Sale, Buyer will be in default and Zachys may 
avail itself of all remedies available by law, including, 
without limitation, the right to (i) hold such default-
ing Buyer liable for the Purchase Price including all 
fees, charges and expenses, (ii) cancel the sale of 
that lot and any other property sold to Buyer, (iii) 
resell the property without Reserve at public auc-
tion or privately on reasonable notice to the Buyer, 
(iv) pay the Consignor an amount equal to the net 
proceeds payable in respect of the amount bid by 
the defaulting Buyer and then resell the property 
to a third party without Reserve at public auction 
or privately on reasonable notice to such Buyer, 
and/or (v) take such other action as Zachys deems 
necessary or appropriate. If Zachys resells the 
property pursuant to clause (iii) or (iv) above, the 
defaulting Buyer shall be liable for the payment of 
any deficiency between the Purchase Price and the 
price obtained upon resale pursuant to clause (iii) 
and (iv) above and all costs and expenses, including, 
without limitation, warehousing, the expenses of 
both sales, reasonable attorneys' fees, commissions, 
incidental damages and all other charges due here-
under. In the event that such Buyer pays a portion 
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of the Purchase Price for any or all lots purchased, 
Zachys shall apply the payment received to such 
lot or lots that Zachys, in its sole discretion, deems 
appropriate. Any Buyer who fails to comply with 
these Conditions of Sale will be deemed to have 
granted Zachys a security interest in, and Zachys 
may retain as collateral security for such Buyer's 
obligation to it, any property in Zachys' possession 
owned by such Buyer. Zachys shall have the benefit 
of all rights of a secured party under the Uniform 
Commercial Code or applicable law adopted in the 
jurisdiction where the auction is held. 

12 
Payment will not be deemed to have been made in 
full until Zachys has collected good funds. In the 
event Buyer fails to pay any or all of the Purchase 
Price for any lot within 30 calendar days of sale and 
Zachys nonetheless elects to pay the Consignor 
any portion of the sale proceeds, Buyer acknowl-
edges that Zachys shall have all of the rights of the 
Consignor to pursue the Buyer for any amounts 
paid to the Consignor, whether at law, in equity, or 
under these Conditions of Sale, or to cancel the 
sale of any lot unpaid 31 calendar days after sale. 

13 
Notwithstanding any other terms of these 
Conditions of Sale, if within 3 calendar days of the 
date of delivery of the property or 90 days after 
the sale, Buyer notifies Zachys in writing of a claim 
that any lot is short, ullaged, or has suffered break-
age, then Zachys in its sole discretion will decide 
any such claim as between the Consignor and Buyer 
and may rescind the sale and refund all or part of 
the Purchase Price received. This does not affect 
any other rights of the Buyer at law or under these 
Conditions of Sale. 

Notwithstanding any other terms of these 
Conditions of Sale, if a Buyer purchased property 
that is inauthentic and returns such property to 
Zachys within 90 calendar days of the date of 
delivery, then Zachys agrees to rescind the sale and 
refund the Purchase Price received. 

The benefit of this Condition of Sale 13 is not 
assignable and shall be applicable only to the original 
Buyer of the lot and not to subsequent assigns, 
buyers, heirs, owners or others who have acquired 
or may acquire an interest therein. 

At its discretion, Zachys will not always cut the 
bands on original packaging of younger wines. In 
such cases, Zachys will not accept returns for any 
issues the Buyer might discover after the band is 
cut. 

14 
Alcoholic beverage products sold at auction may 
be subject to laws governing export from the 
jurisdiction where the auction was held and import 
restrictions of foreign countries. Buyers should 
always check whether an export license is required 
before exporting alcoholic beverage products. It is 
the Buyer's sole responsibility to obtain any relevant 
export or import license. A delay in obtaining licens-
es shall neither justify the rescission of any sale nor 
excuse delay in providing full payment for the lot. 
Local laws may prohibit the importation of some 
property and/or may prohibit the resale of some 
property in the country of importation; no such 
restriction shall justify the rescission of any sale or 
delay in making full payment for the lot. 

15 
Prospective Buyers are also reminded that various 
jurisdictions impose limitations on the quantity of 
alcoholic beverage products which may be pur-
chased and brought into their jurisdiction by a pur-
chaser from another jurisdiction, without requiring 
the purchaser, a consignor or shipper to possess 

certain licenses or permits. Zachys and Consignor 
shall not as a condition of sale assume any obliga-
tion or bear any responsibility whatsoever for apply-
ing for or obtaining the requisite permits or licenses 
in the event the quantity purchased exceeds said 
limitations. 

Therefore, all prospective Buyers are strongly 
advised to investigate the possibility of such limita-
tions and to determine the manner in which alcohol-
ic beverages shall be brought into the jurisdiction 
so as to comply with all local requirements. 

16a 
For auctions that are held in New York, , the 
respective rights and obligations of the parties with 
respect to the Conditions of Sale and the conduct 
of the auction shall be governed by and interpreted 
in accordance with the laws of the State of New 
York. By participating in an auction, whether 
present in person or by agent, by absentee bid, 
telephone bid, internet bid or other means, Buyer 
shall be deemed to have consented to the exclusive 
jurisdiction of the State Courts of, and the Federal 
Courts sitting in, the State and County of New 
York. For such auctions, Buyer's sole and exclusive 
remedy against Zachys and/or the Consignor for 
any dispute or injury related to the auction or the 
property listed in the catalog shall be the rescission 
of the sale and the refund of the original Purchase 
Price paid for the lot. This remedy shall be in lieu of 
any other remedy which might otherwise be avail-
able to Buyer as a matter of law or at equity, and 
neither Zachys nor the Consignor shall be liable, in 
whole or in part, for any indirect, special, punitive, 
incidental, or consequential damages, including, 
without limitation, loss of profits. 

16b 
For auctions that are held in Hong Kong, the 
respective rights and obligations of the parties with 
respect to the Conditions of Sale and the conduct 
of the auction shall be governed by and interpreted 
in accordance with the laws of the Hong Kong 
Special Administrative Region. By participating in 
an auction, whether present in person or by agent, 
by absentee bid, telephone bid, internet bid or other 
means, Buyer shall be deemed to have consented 
to the exclusive jurisdiction of the Courts of Hong 
Kong Special Administrative Region. For such auc-
tions, Buyer's sole and exclusive remedy against 
Zachys and/or the Consignor for any dispute or 
injury related to the auction or the property listed 
in the catalog shall be the rescission of the sale 
and the refund of the original Purchase Price paid 
for the lot. This remedy shall be in lieu of any other 
remedy which might otherwise be available to Buyer 
as a matter of law or at equity, and neither Zachys 
nor the Consignor shall be liable, in whole or in 
part, for any indirect, special, punitive, incidental, or 
consequential damages, including, without limitation, 
loss of profits. 

17 
All offers and sales of alcoholic beverage products 
by Zachys are subject to the local laws governing 
the sale of alcoholic beverage products in the juris-
diction in which the auction takes place. 

18 
New York State law requires that Buyers of alco-
holic beverages must be at least 21 years of age. 
Hong Kong law requires that Buyers of alcoholic 
beverages must be at least 18 years of age. Buyers 
should observe and comply with the applicable laws 
relating to the purchase of alcoholic beverages in 
the jurisdiction where the auction is held. By par-
ticipating in the auction, each Buyer represents and 
warrants to Zachys that he, she or it has the legal 
capacity to purchase, receive, and possess any lot 
purchased. 

19 
Zachys does not ship alcoholic beverage products. 
As an accommodation to Buyers, Zachys may 
arrange to have property packed, insured, and deliv-
ered at Buyer's expense and direction, but (other 
than as provided in Condition of Sale 8) Zachys 
shall have no liability or obligation for shipping alco-
holic beverage products. Zachys makes no repre-
sentation, and assumes no obligation, with respect 
to the legality of shipment of alcoholic beverage 
products into any jurisdiction. Zachys urges all 
Buyers to investigate and understand the alcoholic 
beverage products shipping laws and regulations of 
the jurisdiction to which they intend the alcoholic 
beverage products to be shipped prior to the pur-
chase of alcoholic beverage products at auction. 

20 
By participating in the auction, Buyer agrees with 
Zachys and the Consignor that these Conditions 
of Sale, together with any instrument captioned 
(i) Buying & Bidding Information and (ii) General 
Catalog Notes published by Zachys and in effect 
from time to time and which are incorporated herein 
by reference as part of this Condition of Sale, shall 
become the legal, valid, and binding obligation of 
the Buyer, enforceable in accordance with their 
terms by Zachys and the Consignor (who is both a 
party hereto and, with respect to portions hereof 
between Buyer and Zachys, an intended third-party 
beneficiary). 

21 
In the event any one or more of the provisions, or 
any part or parts of a provision, of these Conditions 
of Sale and/or the Buying & Bidding Information 
is determined to be invalid or unenforceable in any 
respect, the validity and enforceability of all remain-
ing provisions and parts of provisions shall not in 
any way be affected or impaired. 

22 
If there is any inconsistency between the English 
and translated version of the General Catalog 
Notes, the Buying & Bidding Information, the 
Conditions of Sale or all other relevant documents, 
forms, website or emails, the English version shall 
prevail. 

23
Title and Risk of Loss. For New York residents, title 
and risk of loss to all goods shall pass to you upon 
our transfer of the products to the applicable car-
rier, or upon delivery to you if Zachys is acting as 
the carrier. For non-New York residents, title and 
risk of loss to all goods shall pass to you upon our 
delivery of the products to the independent stor-
age facility, upon your receipt of the products from 
the Zachys premises, or upon transfer to an appli-
cable carrier or third party in accordance with any 
alternative shipping/storage methods you decide. 
Notwithstanding the foregoing, Zachys reserves 
the right, exercisable in its sole discretion, to refund 
or replace goods damaged during shipment in 
accordance with Section II(b) of these Terms. 

24
Tax. Sales tax will be applied to all Orders as 
applicable. Seller makes no representation as to 
the legal rights of anyone to deliver or import any 
wines, alcoholic beverages or other goods into any 
state. Because title passes from Zachys to Buyer 
in the state of New York (see Passage of Title and 
Storage; Title and Risk of Loss), all sales are sub-
ject to New York sales taxes unless the goods are 
delivered to the Buyer in another jurisdiction under 
the authority of a permit issued by the recipient 
state and the collection of sales taxes by the state 
of the Buyer. 
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銷售條款

本銷售條款是Zachys和委託人與買方就本目

錄所列財產達成的全部協定。 銷售條款和

本目錄的所有其他內容可通過張貼通知或在

拍賣會期間口頭宣佈的方式進行修改。 除

非目錄中另有說明，否則該財產將由Zachys
作為委託人的代理人提供。 參加拍賣即表

示您同意接受這些條款的約束。 

1
本目錄力求準確描述所列財產。 然而，除

本銷售條款另有明確規定外，在法律允許的

最大範圍內，Zachys 和委託人不對任何此

類描述承擔責任，並明確聲明不對本目錄中

任何財產的來源、實際狀況、適銷性、特定

用途的適用性、目錄描述的正確性、尺寸、

品質、狀況、稀有性、真實性、歸屬、價

值、重要性、出處、 以前的存儲條款或歷

史相關性作出任何陳述或保證。 Zachys 還
保留在任何時候以任何方式修改任何目錄中

對任何財產的描述的絕對權利，並應採取合

理措施在達成任何購買之前將此類變更通

知買方。 文本中的分類僅用於識別目的，

並基於標準來源。 買方必須對容量、包裝

箱、標籤、瓶塞和葡萄酒的自然變化做出適

當調整。 任何目錄中包含的每項聲明以及

其他每項聲明，無論是口頭還是書面聲明，

也無論是在拍賣會上還是在廣告、銷售單、

附錄、張貼、通知、公告或其他形式中作出

的聲明，均僅為意見陳述，且（除下句規定

外）不得被任何買家依賴，也不得被視為保

證或陳述。 

本目錄或其他地方出現的圖片僅供參考，不

得作為任何產品瑕疵的依據。 Zachys 和發

貨人不對買方是否獲得任何財產的版權或其

他複製權作出任何明示或暗示的陳述或保

證。 在法律允許的最大範圍內，Zachys 和
委託人均不對目錄或任何補充材料中的錯

誤或遺漏負責。 敦促並建議潛在買家在拍

賣前檢查拍賣品，包括酒箱、標籤、瓶塞

和葡萄酒，並必須通過檢查或其他方式瞭

解與任何出價決定相關的所有因素。 在法

律允許的最大範圍內，買家明確聲明不依

賴 Zachys、委託人或目錄。 在任何情況

下，Zachys 均不提供替代品，包括但不限

於破損或目錄描述錯誤。 買家須知“、”

競投資訊 “或本銷售條款中的任何規定均

不得限制或免除Zachys或寄售商對以下情況

的責任：（i） 欺詐; （ii） 欺詐性虛假陳

述; 或 （iii） 因其疏忽導致的死亡或人身

傷害。 

2
買方應支付的購買價（“購買價”）將是最

終出價（“落槌價”）、買方權利金和保險

費（如適用）的總和，以及任何適用的銷售

稅。 買方傭金為成交價的 25%。 保險費為

成交價的 1%加買方傭金。 

3
Zachys保留在拍賣前或拍賣時撤回任何拍賣

品或取消任何拍賣的權利，且不對該等撤回

或取消承擔任何責任。 

4
Zachys保留拒絕任何出價的權利。 經拍賣

師確認的最高出價人為買方。 如果競買人

之間出現任何爭議，或與競買人有關的任何

其他問題，拍賣師將有絕對酌情權確定成功

競買人、繼續競買、取消拍賣或重新提供和

轉售爭議財產。 如果在拍賣后出現任何爭

議，Zachys 的拍賣記錄具有最終決定權。 

5
Zachys可自行決定接受和執行場外出價（在

拍賣前提交給Zachys的書面出價）、電話出

價和網路出價，以方便未出席拍賣的客戶。 

6
除非另有說明，本目錄中的所有拍品均設

有底價，即委託人願意接受的最低價格。 

該金額是保密的，且不會超過預估的低

價，Zachys 應通過拍賣師的競價來保護底

價。 拍賣師可代表委託人就任何低於底價

的拍賣品出價。 拍賣師可代表委託人繼續

出價，通過連續出價或回應其他出價人的出

價，直至底價金額。 

7
所有在Zachys購買的酒精飲料均在紐約州銷

售，根據《Uniform Commercial Code》，擁有

權在紐約州轉移給買方。 所有銷售均需繳

納紐約州銷售稅，除非貨物是根據收貨州頒

發的許可證交付給另一司法管轄區的買方，

並由買方所在州徵收銷售稅。 如果買方是

紐約州以外的其他州的居民，所有購買的酒

類產品將交付給紐約的一家獨立倉儲設施，

由買方負責保管，買方可與該設施安排親自

提取存貨，或根據買方所在州或貨物最終目

的地的法律安排交付。 

8a
拍賣品的所有權在拍賣師落槌及拍賣師宣佈

拍賣品已售出時轉移至買方，但買方須遵守

所有其他銷售條款及購買及競拍資訊。 擁

有權在拍賣會所在地紐約州轉移給買方。 

8b
保險費為落槌價的 1%，外加所有已安排交

付的所購物品的買方傭金。 作為支付保險

費的回報，所購物品在運往買方申報的目的

地的途中將受到保護，以防破損、丟失、

失竊或火災以及Zachys保險所涵蓋的其他

損失。 如果買方選擇拒絕保險費提供的保

護，則買方將承擔拍品在運輸途中的全部風

險和責任。 

9
在買家付清所有款項及所有其他費用及稅項

（包括拍賣地點對非該地點居民之買家所

徵收之任何稅項），並滿足Zachys全權酌情

決定要求的條款之前，任何拍賣品均不得從

Zachys的處所移走。 Zachys 保留扣留所有

拍賣品的權利，直至買家付清之前拍賣品的

所有未付款項。 在收到全額付款后，Zachys
將發出發放令，必須出示該發放令，Zachys

才能發放拍賣品。  根據上述規定，所有拍

賣品的付款時間不得晚於現場拍賣后第14個
日曆日下午4：30（拍賣地點的當地時間）

，以及網路拍賣后第7個日曆日，並在拍賣日

後90個日曆日內從Zachys的經營場所移走，

費用由買方承擔。 如果買方未能及時將所

購拍賣品從Zachys的場所移走，或未能及時

安排紐約名酒倉庫存儲所購拍賣品，Zachys
可將該等財產轉移至公共倉庫，由買方負

責，風險和費用由買方承擔。 如果在銷售

日期后的90個日曆日內仍未提取拍賣品，且

Zachys未將未提取的財產轉移至公共倉庫，

則買方應向Zachys支付利息、倉儲費和手續

費。 

10
無論承運商或包裝商是否為Zachys所推

薦，Zachys對自己或他人在包裝或運輸過程

中的行為或疏忽概不負責。 所購拍品的包

裝和處理風險完全由買方承擔。 Zachys 可
以根據買方的要求和指示，在收取管理費的

情況下，安排由一般承運人將所購貨批合併

裝運，但 Zachys 不承擔任何責任。 

11
如果買方未能遵守這些銷售條款中的任何

條款，買方將構成違約，Zachys可利用法律

規定的所有補救措施，包括但不限於以下

權利：（i） 要求違約買方承擔包括所有費

用、收費和開支在內的購買價款，（ii） 取

消出售該地塊以及出售給買方的任何其他財

產、（iii） 在公開拍賣或在合理通知買家

的情況下私下轉售該拍賣品，但不設底價;  

（iv） 向委託人支付相等於違約買家出價的

應付凈收入的金額，然後在公開拍賣或在合

理通知該買家的情況下私下轉售該拍賣品，

但不設底價; 及/或 （v） 採取 Zachys 認
為必要或適當的其他行動。 如果Zachys根
據上述第（iii）或（iv）條轉售財產，違約買

方應負責支付購買價與根據上述第（iii）和

（iv）條轉售時獲得的價格之間的任何差額

以及所有成本和費用，包括但不限於倉儲、

兩次銷售的費用、合理的律師費、傭金、附

帶損害賠償和本協定項下的所有其他費用。 

如果該買方為所購買的任何或所有拍賣品支

付了部分購買價，Zachys應將收到的付款用

於Zachys自行決定認為合適的拍賣品。 任

何未能遵守本銷售條件的買家將被視為已授

予Zachys對該買家擁有的任何財產的抵押權

益，而 Zachys可將該買家擁有的任何財產保

留作為該買家對其承擔的義務的抵押擔保。 

根據《統一商法典》或拍賣所在司法管轄區

通過的適用法律，Zachys應享有有擔保方的

所有權利。 

12
在Zachys收到足額資金之前，付款將不被視

為已全額支付。 如果買方未能在拍賣後30
個日曆日內支付任何拍賣品的任何或全部購

買價，而Zachys仍選擇向委託人支付任何部

分拍賣收益，買方承認Zachys應擁有委託人



269

的所有權利，向買方追討向委託人支付的任

何款項，無論是法律、衡平法或根據本銷售

條款， 或取消拍賣后31個日曆日內未付款的

任何拍賣品的銷售。 

13
儘管本銷售條款有任何其他條款，如果在交

付拍賣品之日起3個日曆日內或在拍賣結束

后90天內，買方以書面形式通知Zachys，聲

稱任何拍賣品短少、破損或遭受損壞，則

Zachys將自行決定在發貨人與買方之間對任

何此類索賠作出裁決，並可取消拍賣，退

還全部或部分已收購買價。 這並不影響買

方根據法律或本銷售條款享有的任何其他

權利。 

儘管本銷售條款有任何其他條款，如果買家

所購買的財產並非真品，並在交付日期後90
個日曆天內將該財產退回Zachys，則Zachys同
意取消銷售並退還已收取的購買價。 

本銷售條款第13條的利益不可轉讓，且僅適

用於該拍賣品的原買家，而不適用於其後的

受讓人、買家、繼承人、擁有人或其他已獲

得或可能獲得其中權益的人士。 

Zachys不會自行決定剪掉新酒原包裝上的封

條。 在這種情況下，Zachys 將不接受買方

在剪開包裝帶后發現的任何問題的退貨。 

14
在拍賣會上出售的酒精飲料產品可能受拍賣

會舉辦地的出口法律和外國進口限制的約

束。 買家在出口酒類產品前應始終檢查是

否需要出口許可證。 買家須自行負責取得

任何相關出口或進口許可證。 延遲獲得許

可證既不能成為取消任何銷售的理由，也不

能成為延遲支付全額貨款的藉口。 當地法

律可能禁止進口某些財產和/或可能禁止在

進口國轉售某些財產; 任何此類限制均不

得成為取消任何銷售或延遲支付全額貨款的

理由。 

15
潛在買方還須注意，不同司法管轄區對買方

從另一司法管轄區購買並帶入其司法管轄

區的酒精飲料產品的數量有限制，且不要求

買方、發貨人或託運人持有某些執照或許可

證。 如果購買數量超過上述限制，Zachys 
和發貨人不承擔任何義務，也不承擔申請或

獲得必要許可證或執照的任何責任。 

因此，強烈建議所有潛在買家調查此類限制

的可能性，並確定將酒精飲料帶入轄區的方

式，以符合當地的所有要求。 

16a
對於在紐約舉行的拍賣，各方在銷售條款和

拍賣行為方面的權利和義務應受紐約州法律

管轄，並根據紐約州法律進行解釋。 無論

是親自到場或由代理人到場，還是通過場外

出價、電話出價、互聯網出價或其他方式參

與拍賣，買方均應被視為同意接受紐約州和

紐約郡的州法院和聯邦法院的專屬管轄。 

對於此類拍賣，買方針對Zachys和/或委託人

與拍賣或目錄所列財產有關的任何爭議或傷

害的唯一和排他性補救措施應是撤銷拍賣並

退還為該拍賣品支付的原本購買價。 此補

救方法將取代買家在法律上或衡平法上可獲

得的任何其他補救方法，且Zachys或委託人

對任何間接、特別、懲罰性、附帶或衍生性

損害（包括但不限於利潤損失）均不承擔全

部或部分責任。 

16b
對於在香港舉行的拍賣，各方在銷售條款和

拍賣行為方面的權利和義務應受香港特別

行政區法律管轄，並根據香港特別行政區法

律進行解釋。 無論買家親身或由代理人出

席、以場外競投、電話競投、互聯網競投或

其他方式參與拍賣，均應視為同意香港特別

行政區法院的專屬司法管轄權。 就該等拍

賣而言，買家因與拍賣或拍賣目錄所列財產

有關的任何爭議或損害而針對Zachys及/或

委託人的唯一及排他性補救方法，應為撤銷

拍賣及退還已就該拍賣品支付的原購買價。 

此補救方法將取代買家在法律上或衡平法上

可獲得的任何其他補救方法，Zachys或委託

人對任何間接、特別、懲罰性、附帶或後果

性損害（包括但不限於利潤損失）均不承擔

全部或部分責任。 

17
Zachys提供和銷售的所有酒類產品均受拍賣

所在地酒類產品銷售法律的約束。 

18
紐約州法律規定，酒精飲料買家必須年滿21
歲。 香港法律規定，酒精飲料買家必須年

滿 18 周歲。 買家應遵守拍賣會所在地有關

購買含酒精飲料的適用法律。 通過參與拍

賣，每位買家向 Zachys 聲明並保證，他、

她或它具有購買、接收和擁有任何所購拍賣

品的法律行為能力。 

19
Zachys不運送酒精飲料產品。 作為對買方

的一種通融，Zachys可根據買方的費用和指

示安排財產的包裝、保險和交付，但（銷售

條款8中規定的除外）Zachys不承擔運輸酒精

飲料產品的責任或義務。 Zachys對酒精飲

料產品運輸到任何司法管轄區的合法性不作

任何陳述，也不承擔任何義務。 Zachys 促
請所有買家在拍賣會上購買酒精飲料產品之

前，調查和瞭解其擬運送酒精飲料產品的司

法管轄區的酒精飲料產品運送法律和法規。 

20
通過參加拍賣，買方與Zachys和委託人同意

這些銷售條款，連同任何標題為（i） <<

購買及競拍資訊>>通過參與拍賣，買方與 

Zachys 和委託人一致同意，本銷售條款以及

由 Zachys 發佈的標題為 （i） 購買及競拍

資訊和 （ii） 一般目錄說明的任何文書（這

些文書不時生效，並通過引用作為本銷售條

款的一部分納入本銷售條款），將成為買方

的合法、 有效和具有約束力的義務，Zachys 
和委託人（既是本銷售條款的一方當事人，

也是買方與 Zachys 之間的本銷售條款部分

的意向第三方受益人）可根據其條款強制執

行本銷售條款。 

21
如果這些銷售條款和/或 <<購買及競拍資訊

>>中的任何一項或多項規定，或規定的任何

部分或部分規定在任何方面被確定為無效或

不可執行，則所有其餘規定和部分規定的有

效性和可執行性不受任何影響或損害。 

22
如果《總目錄說明》、《採購與招標資訊》

、《銷售條款》或所有其他相關文件、表

格、網站或電子郵件的英文版本與翻譯版本

存在任何不一致之處，應以英文版本為準。 

23
擁有權和損失風險。 對於紐約居民，所有

貨物的擁有權和損失風險應在我們將產品

轉讓給適用的承運人時，或在Zachys作為承

運人交付給您時轉移給您。 對於非紐約居

民，所有貨物的擁有權和損失風險應在我們

將產品交付給獨立存儲設施、您從Zachys處
所收到產品、或根據您決定的任何替代運輸/

存儲方法轉移給適用的承運人或第三方時轉

移給您。 儘管有上述規定，Zachys保留根據

本條款第II（b）條自行決定對運輸過程中損

壞的產品進行退款或更換的權利。 

24
Tax. 銷售稅將適用於所有訂單。 賣方對任

何人向任何州交付或進口任何葡萄酒、酒精

飲料或其他貨物的法律權利不作任何陳述。 

由於擁有權在紐約州從 Zachys 轉移給買方

（請參閱擁有權轉移和存儲; 擁有權和損失

風險），所有銷售均須繳納紐約州銷售稅，

除非貨物是在另一司法管轄區根據收貨州頒

發的許可證交付給買方，並由買方所在州徵

收銷售稅。 
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General Catalog Notes

Labels and capsules can become soiled, stained, or otherwise marked, especially with wines over 20 years of age. Unless otherwise 
noted, label conditions will be appropriate for age, but Buyers should note that normal staining, discoloration or other conditions 
may not be noted if such conditions are appropriate for the age of the label. Potential Buyers are invited to make appointments to 
inspect wines personally.

Level/Ullage Descriptions & Interpretations
IN 	 Into Neck: Excellent for a wine of any age.

BN	 Bottom Neck: Excellent for a wine of 10 years or older.

VTS	 Very Top Shoulder: Normal for any wine 10 years or older.

TS	 Top Shoulder: Normal for any wine 25 years or older.

JBTS	 Just Below Top Shoulder: Normal for any wine 30 years  
	 or older.

US	 Upper Shoulder: Slight natural reduction through easing 
of  
	 cork and evaporation through cork and capsule. Very good  
	 for any wine over 40 years old. Excellent for any wine over  
	 50 years of age.

UMS 	 Upper-Mid Shoulder: Good for any wine 50-60 years  
	 of age.

MS	� Mid Shoulder: Probably some weakening of the cork. Very 
good for wines over 50-60 years of age. Estimates usually 
take this into account. 

LS	� Low Shoulder: Some weakening of cork acceptable if 
wine or label is exceptionally rare or interesting. 

Because of the slope of shoulder, it is impractical to 
describe levels of Burgundy-shaped bottles as into neck, 
etc. Wherever appropriate, the level between capsule 
and wine will be measured and cataloged in centimeters.

The condition and drinkability of Burgundy are less 
affected by ullage than its equivalent from Bordeaux. For 
example, a 5 to 7cm. ullage in a 50 year old Burgundy can 
be considered normal, indeed good for that age; and 3.5 
to 4cm., excellent for that age.

Champagne bottle measurements are done from the bot-
tom of the foil to the level of the wine.

Label & Capsule Conditions

BN
IN

TS
JBTS

VTS

US

MS
UMS

LS

3cm

4cm

5cm
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Special Notices

Though every effort is made to describe 
or measure the levels of older vintages, 
corks over 20 years old begin to lose their 
elasticity and levels can change between 
cataloguing and sale. Old corks have also 
been known to fail during or after ship-
ment. We therefore repeat that there is 
always a risk of cork failure with old wines, 
and Zachys assumes no responsibility for 
this. 

Under no circumstances can an adjust-
ment of price or credit be made after 
delivery, except as provided in Paragraph 
13 of the Conditions of Sale in this catalog.

Unless otherwise stated, Bordeaux are  
Château bottled.

It is Zachys' general policy to describe lev-
els for vintages prior to 1990. Unless oth-
erwise noted, ullage levels will be appropri-
ate for age. 

At Zachys discretion, we will not always 
cut the bands on original packaging of 
younger wines. In such cases all wines are 
sold AS IS and will not accept returns 
for any issues the buyer's might discover 
after the band is cut.

At times, bottle numbers will be covered 
in photos to protect consignor anonym-
ity.

Tasting Notes & Comments

Quotations marked AG are by Antonio 
Galloni from www.vinous.com

Quotations marked AJ are from ‘The 
New France,' copyright 2002, by Andrew 
Jefford, published by Octopus Publishing 
Group.

Quotations marked BH are by Allen 
Meadows from www.burghound.com.

Quotations marked CC are from ‘Côte 
d'Or', copyright 1997, ‘The Vine' publi-
cation by Clive Coates, or ‘Grand Vin', 
copyright 1995.

Quotations marked JBG are from  
‘View From the Cellar' by John Gilman,  
copyright 2006-2020, available from  
jbgilman@ix.netcom.com.

Quotations marked JL are from 
‘California Wine', copyright 1999, pub-
lished by Wine Spectator Press by James 
Laube.

Quotations marked JS are by James 
Suckling from www.jamessuckling.com. 

Quotations marked MB are from ‘Vintage 
Wine' by Michael Broadbent published 
by Harcourt, text copyright Michael 
Broadbent, 2002.

Quotations marked RH are from Roy 
Hersh from www.fortheloveofport.com.

Quotations marked RJ are from The 
Richard Juhlin Champagne Club by 
Richard Juhlin at www.champagneclub.
com.

Quotations marked RN are from ‘The 
Great Domaines of Burgundy' by 
Remington Norman, published by Henry 
Holt & Company, 1st American edition 
1993.

Quotations marked RP are by Robert 
M. Parker, Jr. from ‘Wines of the Rhône 
Valley' written by Robert M. Parker, Jr. 
published by Simon & Schuster, copy-
right 1997; ‘Bordeaux' written by Robert 
M. Parker, Jr. published by Simon & 
Schuster, copyright 1998; ‘Parker's Wine 
Buyer's Guide' or ‘The World's Greatest 
Wine Estates', published by Simon & 
Schuster, copyright 2005.

Quotations marked WA are from The 
Wine Advocate all by Robert M. Parker, 
Jr. and tasting note dated.

Quotations marked WS are from Wine 
Spectator's ‘Ultimate Guide to Buying 
Wine', copyright 1998, from Wine 
Spectator magazine or Wine Spectator 
online, all published by M. Shanken 
Communications, Inc.

Quotations by Zachys affiliates are 
marked as follows:

AM = Andrew McMurray
CA = Charles Antin
CK = Connor Kriegel
CW = Ching Wong
DK = Dora Kam
ER = Emily Rosenberg
FH = Fritz Hatton
GT = Geoffrey Troy
JBS = Julia Banks Soriano
JZ = Jeff Zacharia
MM = Michael Moser
SC = Simon Choi
SJ = Stu Jakub

Tasting notes are included in this catalog 
as a courtesy to bidders. Zachys can-
not be held responsible for any errors or 
omissions.
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目錄註解

標籤和瓶蓋皆有可能變質、被弄髒、染色或塗鴉，尤以超過 20年或以上的葡萄酒來說更普遍。除非另有說明，否則葡萄酒標籤狀況將會符合其酒

齡，但買家應注意，如果葡萄酒標籤狀況符合其酒齡，正常的染色、變色或其他狀況將不會詳盡列明。歡迎準買家親身預約檢驗葡萄酒。

葡萄酒狀態及損耗量的描述與說明

標籤及瓶蓋的狀況

BN
IN

TS
JBTS

VTS

US

MS
UMS

LS

3cm

4cm

5cm

IN	 �中頸部: �中頸部: 對任何年份的酒來說都十分優秀。

BN	 �頸部底端:頸部底端: 對 10 年或以上的酒來說是非常出眾。

VTS	 �絕對肩頂部: �絕對肩頂部: 對 10 年或以上的酒來說是正常。

TS	 肩頂部:肩頂部: 對 25 年或以上的酒來說是正常。

JBTS	 肩頂部下方: 肩頂部下方: 對 對 3030 年或以上的酒來說是正常。 年或以上的酒來說是正常。

US	 �上肩部: �上肩部: 由於橡木塞的自然鬆弛及經由橡木塞與蓋囊的蒸 
發而引起輕微的減少現象。對任何超過40 年的酒來說是非 
常好，尤其對1950或以前的酒來說則相當優秀。 對50年
或以上的酒來說是非常出眾。

UMS	 �中肩部上方: 中肩部上方: 對50-60年或以上的酒來說是好的。

MS	 �中肩部:�中肩部: 很可能橡木塞已老化，但對50至60年的酒來說是
非常好。估值時通常會將之列入考慮範圍。

LS	 �肩底: �肩底: 表示橡木塞已老化，若佳釀屬於極為珍罕，這狀態表示橡木塞已老化，若佳釀屬於極為珍罕，這狀態
則可獲接受。則可獲接受。

由於肩位傾斜，因此用瓶頸概念來描述勃根地佳釀狀態及

損耗量並不恰當。我們會以厘米作單位來量度瓶蓋與酒液

的距離。

相對波爾多，狀態及損耗量對於勃根地佳釀的狀況與適飲

能力的影響會較輕微。舉例來說，5 至 7厘米的損耗對一

支 50 年的勃根地陳釀來說是正常，事實上亦歸類為出

色，而 3.5 至 4 厘米則是非常好。

我們會以瓶蓋邊與酒液的距離來量度香檳的狀態及損耗

量。
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特別通知特別通知

雖然我們已盡力量度優良品牌的陳年佳釀

的酒液水平，但超過 20 年的橡木塞已

開始失去彈性，且酒液水平可能會在分類

與銷售之間改變。老橡木塞亦可能於運送

途中或運送後出現問題。故此，我們重

申，Zachys 不會對購買優良品牌的陳年

佳釀時橡木塞失效的風險承擔責任。

除了在本目錄內銷售條款中第13段所註明

外，在付運後，任何情況下價格均不會

改變。

除非特別指明，否則所有波爾多酒均在酒

莊裝瓶。

描述 1990 年以前的酒液水平是Zachys 
的一貫政策。除非特別指明，否則酒液水

平相對於其年歲來說是恰當的。

酒瓶編號有時會被覆蓋以保護匿名委託

者。

品酒筆記及評論品酒筆記及評論

Quotations marked AG are by Antonio 
Galloni from www.vinous.com

Quotations marked AJ are from ‘The 
New France,' copyright 2002, by Andrew 
Jefford, published by Octopus Publishing 
Group.

Quotations marked BH are by Allen 
Meadows from www.burghound.com.

Quotations marked CC are from ‘Côte 
d'Or', copyright 1997, ‘The Vine' publi-
cation by Clive Coates, or ‘Grand Vin', 
copyright 1995.

Quotations marked JBG are from  
‘View From the Cellar' by John Gilman,  
copyright 2006-2019, available from  
jbgilman@ix.netcom.com.

Quotations marked JL are from 
‘California Wine', copyright 1999, pub-
lished by Wine Spectator Press by James 
Laube.

Quotations marked JS are by James 
Suckling from www.jamessuckling.com. 

Quotations marked MB are from ‘Vintage 
Wine' by Michael Broadbent published 
by Harcourt, text copyright Michael 
Broadbent, 2002.

Quotations marked RH are from Roy 
Hersh from www.fortheloveofport.com.

Quotations marked RJ are from The 
Richard Juhlin Champagne Club by 
Richard Juhlin at www.champagneclub.
com.

Quotations marked RN are from ‘The 
Great Domaines of Burgundy' by 
Remington Norman, published by Henry 
Holt & Company, 1st American edition 
1993.

Quotations marked RP are by Robert 
M. Parker, Jr. from ‘Wines of the Rhône 
Valley' written by Robert M. Parker, Jr. 
published by Simon & Schuster, copy-
right 1997; ‘Bordeaux' written by Robert 
M. Parker, Jr. published by Simon & 
Schuster, copyright 1998; ‘Parker's Wine 
Buyer's Guide' or ‘The World's Greatest 
Wine Estates', published by Simon & 
Schuster, copyright 2005.

Quotations marked WA are from The 
Wine Advocate all by Robert M. Parker, 
Jr. and tasting note dated.

Quotations marked WS are from Wine 
Spectator's ‘Ultimate Guide to Buying 
Wine', copyright 1998, from Wine 
Spectator magazine or Wine Spectator 
online, all published by M. Shanken 
Communications, Inc.

Quotations by Zachys affiliates are 
marked as follows:

AM = Andrew McMurray
CA = Charles Antin
CK = Connor Kriegel
CW = Ching Wong
DK = Dora Kam
ER = Emily Rosenberg
FH = Fritz Hatton
GT = Geoffrey Troy
JBS = Julia Banks Soriano
JZ = Jeff Zacharia
MM = Michael Moser
SC = Simon Choi
SJ = Stu Jakub

Tasting notes are included in this catalog 
as a courtesy to bidders. Zachys can-
not be held responsible for any errors or 
omissions.
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Collection, Delivery & Storage of Wine
Wines should be collected within 90 days after the 
auction at which they were purchased, after which 
time they will be automatically transferred to a stor-
age account and incur storage fees.  

For US Auctions
Passage of Title 

All alcoholic beverages purchased from Zachy’s are 
sold in the state of New York, and title passes to the 
buyer in the state of New York in accordance with 
the Uniform Commercial Code. All sales are subject 
to NY sales taxes unless the goods are delivered to 
the buyer in another jurisdiction under the authority 
of a permit issued by the recipient state and the col-
lection of sales taxes by the state of the purchaser. 
If the Purchaser is a resident of a state other than 
New York, all alcoholic beverage purchases will be 
delivered to an independent New York storage facil-
ity for the account of the buyer, who may arrange 
with the facility to pick up the inventory in person or 
arrange for delivery under the law of the purchas-
er’s state or the ultimate destination of the goods. 

Storage 

Wine purchased at auction is stored at New York 
Fine Wine Storage (NYFWS) located in Port 
Chester, New York. The 55,000 square foot ware-
house is equipped with a state-of-the-art alarm sys-
tem that is monitored 24 hours a day, 7 days a week. 
A  refrigeration system provides an ideal tempera-
ture, and all wines are protected with a temperature 
alarm system, as well as a backup generator. Rates 
are competitive, and the merchandise will not have 
to be moved to another location. 

For further information or directions, please call 
NYFWS at 914.874.8068. 

Pickup 

Wines can be picked up from Zachys  Port Chester 
facility between the hours of 9 AM and 5 PM 
Monday through Friday, provided that payment 
for the lots has been received. Buyers can arrange 
to collect their wine by appointment by phoning 
Zachys at 914.448.3026. Please provide at least 
72 hours notice before coming to collect your pur-
chases. Any additional packaging and/or handling 
that is required or requested will be subject to 
processing fees. 

Delivery 

Purchases will not automatically be shipped. Once 
payment has been received, arrangements can be 
made to deliver the wines to the Buyer to the pri-
mary shipping address on the account. For further 
information or collection and delivery assistance, 
please call 914.448.3026 or email auction@zachys.
com. 

Original wooden cases and original cartons, when 
available, will be shipped automatically, unless 
instructed otherwise. Please inquire for rates of 
shipping original packaging when making arrange-
ments.  

Zachys can assist you in making arrangements 
to have the wine purchased at auction shipped. 
All shipments and pickups will be subject to a 1% 
Shipping Protection Fee charge. This Shipping 
Protection Fee provides protection against only 
breakage, theft or fire as covered by Zachys insur-
ance with respect to purchased property packed, 
shipped and delivered pursuant to arrangements 
made by Zachys. Zachys and its forwarding agents 

cannot be held responsible for any other changes to 
the wines during shipment. Loss or breakage result-
ing from shipping that Zachys has arranged must be 
reported to Zachys in writing within three days of 
delivery of the property, which must be examined in 
the presence of the carrier on arrival.  

To insure the safety of the wines, it may be neces-
sary in some shipments to repack the wines in pro-
tective shipping containers and to ship the wooden 
cases separately at an additional charge. 

Buyers are also reminded that various jurisdic-
tions impose limitations on the quantity of alcoholic 
beverages which may be purchased and brought 
into their jurisdiction by a purchaser from another 
jurisdiction, without requiring the purchaser, a 
consignor or shipper to possess certain licenses 
or permits. Zachys makes no representation, and 
assumes no obligation, as to the legality of shipment 
of alcoholic beverages into any jurisdiction. Zachys 
urges all Buyers to investigate and understand the 
wine shipping laws and regulations of the jurisdiction 
to which they intend the wine to be shipped prior 
to the purchase of wines at auction. The protec-
tion afforded by the Shipping Protection Fee does 
not cover confiscation by any government or law 
enforcement agency as a result of alleged violations 
of applicable laws by Sellers or Buyers. 

Zachys will take precaution to ensure the safety of 
wines against inclement weather conditions. This 
may include delaying shipments during times of 
extreme high or low temperatures. 

Common shipping arrangements include Common 
Carrier, Consolidated Shipments and Dedicated 
Shipments.  

Dedicated Shipments 

Domestic Private Carrier in temperature-controlled 
Truck 

Quotes vary based upon quantity and destina-
tion. Please contact us at auction@zachys.com or 
914.448.3026 to obtain a quote. 

International Dedicated 

Zachys can assist with shipments to many interna-
tional destinations. Quotes vary based upon quan-
tity and destination. Please contact us at auction@
zachys.com or 914.448.3026 to obtain a quote. 
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For Hong Kong Auctions
Storage 

Wine purchased at HK auctions is stored at our 
wine warehouse in Hong Kong. The warehouse is 
equipped with a state-of-the-art alarm system that 
is monitored 24 hours a day, 7 days a week. The 
refrigeration system provides an ideal temperature, 
and all wines are protected with a temperature alarm 
system, as well as a back-up generator. There are 
also security guards on site 24 hours a day, 7 days a 
week. Rates are competitive, and the merchandise 
will not have to be moved to another location. For 
further information, please email us at asia@zachys.
com or call us at 852.2530.1971. 

Pickup 

Wines can be picked up from the Zachys Asia ware-
house between the hours of 9:30 AM and 5:00 PM 
Monday through Friday, provided that payment for 
the lots has been received. Buyers can arrange to 
collect their wine by appointment by phoning Zachys 
at 852.2530.1971. Please provide at least 72 hours’ 
notice before coming to collect your purchases. 
Note there is a gate fee charge when picking up 
from warehouse. Please contact us at asia@zachys.
com or call us at 852.2530.1971 for details. 

Please Note: For pickups, any additional packaging 
and/ or handling that is required or requested will be 
subject to processing fees. 

Delivery 

Once payment has been received, arrangements 
can be made to deliver the wines to the Buyer. 
Purchases will not automatically be shipped. Please 
email the Collection & Delivery Form (found in this 
catalog) to asia@zachys.com. For further informa-
tion on delivery cost within Hong Kong or collection 
and delivery assistance, please call 852.2530.1971 
or email asia@zachys.com. Zachys can assist you in 
making arrangements to have the wine purchased 
at auction shipped. All shipments will be subject to 
a 1% Shipping Protection Fee charge. This Shipping 
Protection Fee provides protection against only 
breakage, theft or fire as covered by Zachys insur-
ance with respect to purchased property packed, 
shipped, and delivered pursuant to arrangements 
made by Zachys. Zachys and its forwarding agents 
cannot be held responsible for any other changes 
to the wines during shipment. Loss or breakage 
resulting from shipping that Zachys has arranged 
must be reported to Zachys in writing within three 
days of delivery of the property, which must be 
examined in the presence of the carrier on arrival. To 
ensure the safety of the wines, it may be necessary 
in some shipments to repack the wines in protective 
shipping containers and to ship the wooden cases 
separately at an additional charge. Buyers are also 
reminded that various jurisdictions impose limitations 
on the quantity of alcoholic beverages which may be 
purchased and brought into their jurisdiction by a 
purchaser from another jurisdiction, without requir-
ing the purchaser, a consignor or shipper to possess 
certain licenses or permits. Zachys makes no repre-
sentation, and assumes no obligation, as to the legal-
ity of shipment of alcoholic beverages into any juris-
diction. Zachys urges all Buyers to investigate and 
understand the wine shipping laws and regulations 
of the jurisdiction to which they intend the wine to 
be shipped prior to the purchase of wines at auction. 
The protection afforded by the Shipping Protection 
Fee does not cover confiscation by any government 
or law enforcement agency as a result of alleged vio-
lations of applicable laws by Sellers or Buyers. 

Delivery Charges 

Please email asia@zachys.com or give us a call at 
852.2530.1971 for local and overseas delivery costs. 

Consolidated Shipments 

Zachys offers consolidated sea shipments between 
Port Chester and Hong Kong several times a year. 
Subsidized consolidated air shipping is also available 
along those routes at a rate of HK$115 per 0.75L. 
Currency is determined by the origin of the ship-
ment. 

Dedicated Delivery 

Zachys can assist with shipments to many interna-
tional destinations. Quotes vary based upon quantity 
and destination.  

Please contact us at auction@zachys.com or 
914.448.3026 to obtain a quote.  

Special Notices: 
Delivery charges will include any applicable tax, duty, 
tariffs, or other fees as required by laws. Buyers 
are responsible for import tariffs at the destination 
country. 

Export/Import Permits 

Alcoholic beverage products sold at auction may 
be subject to laws governing export from the 
jurisdiction where the auction was held and import 
restrictions of foreign countries. Buyers should 
always check whether an export license is required 
before exporting alcoholic beverage products. It is 
the Buyer's sole responsibility to obtain any relevant 
export or import license. A delay in obtaining licenses 
shall neither justify the rescission of any sale nor 
excuse delay in providing full payment for the lot. 
Local laws may prohibit the importation of some 
property and/or may prohibit the resale of some 
property in the country of importation; no such 
restriction shall justify the rescission of any sale or 
delay in making full payment for the lot. 

Currency of fulfillment and applicable fees are deter-
mined by the origin of the shipment.  

Zachys is not responsible for any acts or omissions 
of any shipper with whom Buyer, not Zachys, has 
made arrangements to pack, ship or deliver pur-
chased lots, including, without limitation, any packing, 
shipping or delivery of purchased lots.  

Adult signature is required for all shipments. 

Please contact our Customer Service Department 
at +1.914.448.3026, +852.2530.1971 or by email at 
auction@zachys.com or asia@zachys.com with inqui-
ries or for more information. 
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葡萄酒的收集、交付和儲存葡萄酒的收集、交付和儲存
葡萄酒應在拍賣會結束后 90 天內取回，逾期
將自動轉入存儲帳戶併產生存儲費用。

 

美國拍賣會美國拍賣會
擁有權轉讓擁有權轉讓

從Zachys購買的所有酒精飲料均在紐約州銷
售，根據《Uniform Commercial Code》，擁有權
在紐約州轉移給買方。 所有銷售均需繳納紐約
州銷售稅，除非貨物是根據收貨州頒發的許可
證交付給另一司法管轄區的買方，並由買方所
在州徵收銷售稅。 如果買方是紐約州以外其他
州的居民，所有購買的酒類產品將交付給紐約
一家獨立的倉儲設施，由買方負責保管，買方
可與該設施安排親自提取存貨，或根據買方所
在州或貨物最終目的地的法律安排交付。 

存儲存儲

拍賣會上購買的葡萄酒存放在位於紐約賈斯特
港Port Chester的紐約名酒倉庫（NYFWS）。 
該倉庫佔地 55,000 平方英尺，配備了先進的
報警系統，每周 7 天、每天 24 小時進行監
控。 冷藏系統可提供理想的溫度，所有葡萄酒
均受到溫度報警系統和備用發電機的保護。 價
格極具競爭力，商品無需轉移到其他地方。 

欲瞭解更多資訊或路線，請致電 NYFWS，電
話：914.874.8068。 

取貨取貨

葡萄酒可在週一至週五上午 9 點至下午 5 
點之間從扎琪酒莊切斯特港分店提貨，前提
是已收到貨款。 買家可撥打 Zachys 電話 
914.448.3026 預約取酒。 請至少提前 72 小時
通知我們您前來提貨。 任何需要或要求的額外
包裝和/或處理將收取手續費。 

送貨送貨

 

購買的商品不會自動發貨。 收到付款后，可
安排將葡萄酒運送到買方帳戶上的主要送貨位
址。 如需更多資訊或收貨和送貨協助，請致
電 914.448.3026 或發送電子郵件至 auction@
zachys.com 。 

原裝木箱和原裝紙箱（如有）將自動運送，除
非另有說明。 請在做出安排時諮詢原包裝的
運輸費率。 

Zachys可協助您安排運送在拍賣會上購買的葡
萄酒。 所有運輸和提貨都將收取1%的運輸保
險費。 該運輸保護費僅針對根據Zachys安排包
裝、運輸和交付的所購財產提供Zachys保險範
圍內的破損、失竊或火災保護。 Zachys 及其
貨運代理不對運輸過程中葡萄酒的任何其他變
化負責。 因 Zachys 安排的運輸而造成的損失
或破損，必須在貨物交付后三天內以書面形式
向 Zachys 報告，並在抵達時當著承運人的面
進行檢查。 

為了確保葡萄酒的安全，在某些運輸過程中，
可能需要將葡萄酒重新包裝在保護性運輸容器
中，並單獨運輸木箱，但需額外收費。 

還請買家注意，不同司法管轄區對購買者從其
他司法管轄區購買並帶入其司法管轄區的酒精
飲料的數量有限制，不要求購買者、發貨人或
託運人持有某些執照或許可證。 Zachys 不對
向任何司法管轄區運輸酒精飲料的合法性作出
任何陳述，也不承擔任何義務。 Zachys 促請
所有買家在拍賣會上購買葡萄酒之前，調查和

瞭解其擬運往的司法管轄區的葡萄酒運輸法律
和法規。 運輸保險費提供的保護不包括因賣家
或買家涉嫌違反適用法律而被任何政府或執法
機構沒收。 

Zachys將採取預防措施，確保葡萄酒在惡劣天
氣條款下的安全。 這可能包括在極端高溫或低
溫期間延遲發貨。 

常見的運輸安排包括普通承運人、合併運輸和常見的運輸安排包括普通承運人、合併運輸和
專用運輸。專用運輸。 

專用貨運專用貨運

國內私人承運溫控卡車

報價因數量和目的地而異。請通過 auction@
zachys.com 或 914.448.3026 聯繫我們獲取報
價。

國際專線國際專線

Zachys可協助將貨物運往許多國際目的地。
報價因數量和目的地而異。請通過 auction@
zachys.com 或 914.448.3026 與我們聯繫以獲
取報價。

香港拍賣會香港拍賣會
儲存儲存

在香港拍賣會上購買的葡萄酒將儲存在我們位
於香港的葡萄酒倉庫。 倉庫配備了先進的警報
系統，每周 7 天、每天 24 小時進行監控。 
冷藏系統提供理想的溫度，所有葡萄酒都受到
溫度報警系統和備用發電機的保護。 此外，每
周 7 天、每天 24 小時都有保安人員在現場
值班。 價格極具競爭力，商品無需轉移到其他
地點。 如需瞭解更多資訊，請發送電子郵件至 
asia@zachys.com 或致電 852.2530.1971。 

取貨取貨

買家可在週一至週五上午9:30至下午5:00之間
到Zachys Asia倉庫提貨，前提是已收到貨款。
買家可撥打 Zachys 電話 852.2530.1971 預
約提取葡萄酒。請至少提前 72 小時通知我
們您前來取酒。請注意，從倉庫提貨需支付
入場費。詳情請通過 asia@zachys.com 或致電 
852.2530.1971 與我們聯繫。

請注意： 對於提貨，從倉庫提貨需支付入場
費。 任何需要或要求的額外包裝和/或處理將
收取手續費。 

交貨交貨

一旦收到付款，即可安排將葡萄酒交付給買
方。 購買的葡萄酒不會自動發貨。 請將收貨& 
送貨表格（見本目錄）電郵至 asia@zachys.
com。 如需進一步瞭解香港境內的送貨費用或
收貨及送貨協助，請致電 852.2530.1971 或發
送電子郵件至 asia@zachys.com。 Zachys可協
助您安排運送在拍賣會上購買的葡萄酒。 所有
貨物均須繳付1%的運送保護費。 根據 Zachys 
的安排包裝、運送和交付的所購物品，Zachys 
保險僅對破損、盜竊或火災提供保障。 Zachys 
及其貨運代理不對運輸過程中葡萄酒的任何其
他變化負責。 因 Zachys 安排的運輸而造成
的損失或破損，必須在貨物交付后三天內以書
面形式向 Zachys 報告，並在貨物到達時當著
承運人的面進行檢查。 為確保葡萄酒的安全，
在某些運輸過程中，可能需要將葡萄酒重新包
裝在保護性運輸容器中，並單獨運輸木箱，但
需額外收費。 此外，請買家注意，不同司法管
轄區對購買者從其他司法管轄區購買並帶入其

司法管轄區的酒精飲料數量有限制，且不要求
購買者、發貨人或託運人持有某些執照或許可
證。 Zachys 不對向任何司法管轄區運輸酒精
飲料的合法性作出任何陳述，也不承擔任何義
務。 Zachys 促請所有買家在拍賣會上購買葡
萄酒之前，調查和瞭解其擬運往的司法管轄區
的葡萄酒運輸法律和法規。 運輸保險費所提供
的保護不包括因賣家或買家涉嫌違反適用法律
而被任何政府或執法機構沒收。 

交付費用交付費用

請發送電子郵件至 asia@zachys.com 或致電 
852.2530.1971 瞭解本地和海外送貨費用。

合併裝運合併裝運

Zachys每年多次提供賈斯特港 Port Chester和
香港之間的合拼海運服務。  在這些航線上還
提供補貼合併空運服務，費率為每0.75 升 115 
港元。 貨幣由貨物的原產地決定。 

專人送貨專人送貨

Zachys可以協助將貨物運送到許多國際目的
地。報價因數量和目的地而異。

請通過 auction@zachys.com 或 914.448.3026 
與我們聯繫，獲取報價。

 

特別提示：特別提示： 

特別聲明：特別聲明：

交付費用將包括任何適用的稅、關稅或法律規
定的其他費用。 買家需承擔目的地國家的進
口關稅。 

出口/進口許可證出口/進口許可證 

在拍賣會上出售的酒精飲料產品可能受拍賣會
舉辦地的出口法律和外國的進口限制的約束。 
買家在出口酒類產品前應始終檢查是否需要出
口許可證。 買家須自行負責取得任何相關出口
或進口許可證。 延遲獲得許可證既不能成為取
消任何銷售的理由，也不能成為延遲支付全額
貨款的藉口。 當地法律可能禁止進口某些財產
及/或可能禁止在進口國轉售某些財產; 任何此
類限制均不得作為取消任何銷售或延遲支付全
額貨款的理由。 

執行貨幣和適用費用由發貨地決定。 

Zachys不對買家（而非Zachys）安排包裝、運
送或交付所購買拍賣品的任何託運人的任何行
為或疏忽負責，包括但不限於所購買拍賣品的
任何包裝、運送或交付。 

所有貨物均需成人簽名。 

請致電+1.914.448.3026、+852.2530.1971或發送電
子郵件至 auction@zachys.com 或 asia@zachys.
com 與我們的客戶服務部聯繫，諮詢或瞭解更
多資訊。
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If you plan to attend the auction, please fill out this form and email it to auction@zachys.com prior to the first session of the auction. Please refer to Conditions of Sale 
printed in the catalog for this sale.

Invoice Information : (Applicable sales tax will be charged at time of shipment)

Family Name	 Given Name	

Name (as it will appear on the invoice) 	 Sale ID	 Client Number

Street Address	 City	 State	 Zip Code	 Country

Daytime Telephone	 Fax Number	 Email address

Shipping Address (applicable sales tax will be charged at time of shipment) 
Purchases will not be shipped automatically. Please please call +1.914.448.3026, +852.2530.1971, or email auction@zachys.com / asia@zachys.com in order to arrange for 
payment and expedite the shipment of your purchases. 

 Same  as invoice address	  Address if different from above

Family Name	 Given Name 
Name (as it will appear on the invoice)	

Street Address	 City	 State	 Zip Code	 Country

Daytime Telephone	 Fax Number	 Email address

Tax Exempt (Proper documentation required to waive taxes)

 New  York	  California

Payment
Payment for all invoices is due immediately upon receipt. Zachys will auto-charge the credit card on file within 48 hours of the sale close. In respect of all other purchases, buyers are 
expected to pay for purchases or balances within 14 calendar days of purchase for live sales and 7 calendar days of purchase for internet sales. At the end of this 14 or 7 calendar-
day period (as applicable), Zachys reserves the right to charge the Buyer's credit card on file for any amounts still due. 
Payment can be made by credit card or bank wire transfer. In the event of third-party payments, Zachys may require an Authorization Letter from both parties. When paying by wire 
transfer, please be sure to reference the invoice number in the details field.

Payment by Credit Card 
All charges are subject to acceptance by Zachys and the applicable credit card company. Zachys will accept Visa, MasterCard, American Express, Discover and Union 
Pay. Payment can be made via phone by calling +1.914.448.3026 or +852.2530.1971. 
Payments made by credit card will incur a 2% processing fee. 

 HKID Card  Driver's License ID Number: � ��������������������������������������������������������������������������������������������
Please charge my card for purchases up to US$20,000/HK$200,000 automatically after the sale.

 Amex 	  Visa	  MC	  Discover (US Only) 	  Union PayH (HK Only)	    Passport                Other 
HCard must be present upon payment

Number	 Expiration Date	 CVV

Name as it appears on card	 Billing address for credit card

Bank Name	 Contact	 Branch

Account Number	 Telephone

 I authorize the above bank to release account information to Zachys 

I agree (either in writing or electronically) that I will bid and buy subject to, and hereby agree to be bound by, Zachys' “Buying & Bidding Information,” “Conditions of Sale,” and 
“General Catalog Notes” set forth in the catalog. This agreement shall apply to this auction and, unless and until the “Buying & Bidding Information,” “Conditions of Sale,” and/or 
“General Catalog Notes” are amended, all future auctions in which I bid. In the event of any amendment of the “Buying & Bidding Information,” “Conditions of Sale,” and/or “General 
Catalog Notes,” I will agree (either in writing or electronically) to bid and buy subject to, and agree to be bound by, such amended version of the “Buying & Bidding Information,” 
“Conditions of Sale,” and “General Catalog Notes.”

Signature (required)	 Date

Trade: Invoice Name and Address must agree with your state or local sales tax exemption certificate and liquor license.

Bidder Pre-Registration
For internal use only. 

Due to the recent Supreme Court ruling on sales tax, unless customer purchases are being shipped out of the country, Zachys will now collect appropriate sales tax on 
all orders delivered in states where Zachys is licensed or hold permits, regardless of where customers are shipping their purchases. Please see the web site or auction 
catalog for the full terms and conditions.

Sale Date/Sale Code (to be entered by client): 



278

由於最近最高法院關於銷售稅的裁決，除非客戶購買的商品安排運出美國，無論客戶將其運送到何處 Zachys 會對獲得許可或持有許可證的州的

所有訂單徵收適當的銷售稅。請參閱網站或拍賣目錄以了解完整的條款和條件。

如果您計劃參加拍賣，請填寫此表格並在拍賣之前透過電子郵件發送至 auction@zachys.com 。請參閱銷售目錄中印刷的銷售條款。

賬單資料賬單資料  : （如有需要，將按此付運地址收取應繳稅項。）

姓	  		  名

姓名 (將會顯示於賬單上) 	 拍賣編號	 客戶號碼

街道	 城市	 州/省份	 區號	 國家

日間聯絡電話	 傳真號碼	 電郵地址

送貨地址送貨地址（出貨時將收取應繳的銷售稅）

購買的商品不會自動出貨。請致電+1.914.448.3026、+852.2530.1971或發送電子郵件至auction@zachys.com/asia@zachys.com以便安排付款並加快您購買的商品的運送

 與賬單地址相同	   地址（如果與上述不同）

姓	  		  名

姓名 (將會顯示於賬單上) 	 拍賣編號	 客戶號碼

街道	 城市	 州/省份	 區號	 國家

日間聯絡電話	 傳真號碼	 電郵地址

免稅免稅（請提供適當文件）

 紐約	  加州

付款資訊付款資訊

對於現場拍賣會帳單，施氏佳釀將在拍賣終結後48小時內透過在冊信用卡收取發票金額款項。對於所有其他帳單，現場拍賣訂單的買家需在14個日曆日內支付訂單款

項，線上拍賣訂單則需在7個日曆日內完成支付。在此14或7個日曆日期限（視乎適用情況）結束時，施氏佳釀保留向買家在冊信用卡收取任何應收款項的權利。

您可以透過信用卡或銀行電匯付款。如果以第三方方法付款，施氏佳釀可能需要雙方提供授權書。透過電匯付款時，請務必在詳細資料欄中註明帳單號碼。

信用卡支付信用卡支付

所有記帳支付均需經施氏佳釀同意接受並符合適用信用卡銀行規定。施氏佳釀接受 Visa、萬事達卡、美國運通、Discover和銀聯卡。可以透過電話或致電

+1.914.448.3026 或+852.2530.1971進行付款。

使用信用卡付款將收取 2% 手續費。

拍賣後，請自動從我的卡中扣除最多20,000 美元/200,000港元的購買費用。

 香港身分證香港身分證	  Amex	 Visa	  MC	  護照 

*付款時須出示卡

信用卡號碼	 信用卡到期日

信用卡持有人名稱	 信用卡登記地址

銀行名稱	 聯絡	 分行

戶口號碼	 電話

 本人授權上述銀行將戶口資料給予 Zachys。 

我同意（以書面或電子方式）我將根據 Zachys 中規定的「購買和競投資訊」、「銷售條件」和「總目錄說明」進行出價和購買，並特此同意受其約束。本協議適用於本

次拍賣，除非「購買和競投資訊」、「銷售條件」和/或「總目錄註釋」被修改，否則我出價的未來所有拍賣均適用。如果對「購買和競投資訊」、「銷售條件」和/或

「總目錄說明」進行任何修改，我將同意（以書面或電子方式）出價和購買，並同意受「購買和競投資訊」、「銷售條件」和「總目錄說明」的修訂版本的約束。中文

版本僅供參考，英文與中文版本如有任何抵觸，概以英文版本為準。

簽署 (必須)	 日期

競投者預先登記表格
For internal use only. 

Sale Date/Sale Code (to be entered by client): 
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Sale Date/Sale Code (to be entered by client): 

Absentee Bid Form
Zachys is requested to bid on the following 
lots up to the price stated. All lots are to be 
purchased at the lowest possible price, sub-
ject to other absentee bids and competitive 
bidding of those in attendance. I understand 
that if my bid is successful, the purchase 
price payable will be the sum of the final bid, 
a Buyer’s Premium of 25% of the final bid, 
and a 1% Protection Fee when applicable, 
together with any state, local or other taxes 
due thereon. 

All bids shall be treated as offers made on the 
terms of and subject to the Conditions of Sale 
and Buying & Bidding Information set forth in 
this catalog. 

In the event of duplicate bids, the earliest bid 
takes priority. Absentee bids will be accepted 
until the deadline noted at the top of this form.  
Telephone bids are also accepted and are sub-
ject to the same deadline. To place  
absentee bids online, please visit  
www.zachys.com/auctions.

Payment

Payment for all invoices is due immediately 
upon receipt. Zachys will auto-charge the 
credit card on file within 48 hours of the 
sale close. In respect of all other purchases, 
buyers are expected to pay for purchases or 
balances within 14 calendar days of purchase 
for live sales and 7 calendar days of purchase 
for internet sales. At the end of this 14 or 7 
calendar-day period (as applicable), Zachys 
reserves the right to charge the Buyer's credit 
card on file for any amounts still due.  

Payment can be made by credit card or bank 
wire transfer. In the event of third-party pay-
ments, Zachys may require an Authorization 
Letter from both parties. When paying by 
wire transfer, please be sure to reference the 
invoice number in the details field.

Payment by Credit Card 

All charges are subject to acceptance by 
Zachys and the applicable credit card com-
pany. Zachys will accept Visa, MasterCard, 
American Express, Discover and Union Pay. 
Payment can be made via phone by calling 
+1.914.448.3026 or +852.2530.1971. 

Payments made by credit card will incur a 2% 
processing fee. 

In the event a charge or check is not accepted 
by the appropriate financial institution, Buyer 
remains liable for all amounts owed on date 
due.

Zachys offers this absentee bid service 
without charge as a convenience and 
with the understanding that Zachys is not 
responsible for any failure to execute bids 
or any errors or omissions in connection 
therewith.

Bids must be received no later than 5:00 PM HKT the day prior to the auction 
start date. Email your bids to bid@zachys.com.
Bids will be confirmed by email no later than 5:00 PM HKT the day prior to the auction. If you 
do not receive confirmation, please call +852.2530.1941. Bids submitted after this deadline may 
not be confirmed.

Invoice Information

Billing Name (Invoice details cannot be changed after the sale)           Sale ID        Client Number

Address

Address

City	 State	 Zip	 Country

Daytime phone	 Fax (For Bid Confirmation)	

Evening or Mobile Phone	 Email Address

Shipping Information (applicable sales tax will be charged at time of shipment)
Purchases will not be shipped automatically. Please call 914.448.3026, +852.2530.1971 or email 
auction@zachys.com in order to arrange for payment and expedite the shipment of your pur-
chases. 
 Same as invoice address	  Address if different from above

Name

Address

City	 State	 Zip	 Country

Daytime Telephone	 Fax Number	 Email Address

Credit Information 

Name of Bank(s)	 Account Number(s)

Name of Account Officer(s)	 Bank Telephone Number

Credit Card Number 		  Expiration Date		     CVV 
We accept American Express, Visa, MasterCard, and Discover. 

Name as it appears on card	 Billing address for credit card

 I authorize the above bank to release account information to ZWA. 
I agree (either in writing or electronically) that I will bid and buy subject to, and hereby agree to be 
bound by, Zachys’ “Buying & Bidding Information,” “Conditions of Sale,” and “General Catalog Notes” 
set forth in the catalog.   This agreement shall apply to this auction and, unless and until the “Buying 
& Bidding Information,” “Conditions of Sale,” and/or “General Catalog Notes” are amended, all 
future auctions in which I bid.  In the event of any amendment of the “Buying & Bidding Information,” 
“Conditions of Sale,” and/or “General Catalog Notes,” I will agree (either in writing or electronically) 
to bid and buy subject to, and agree to be bound by, such amended version of the “Buying & Bidding 
Information,” “Conditions of Sale,” and “General Catalog Notes.”

Signature (required)	 Date
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NAME (required)	 		

PLEASE PRINT CLEARLY IN BLOCK LETTERS AND PLACE BIDS IN SEQUENTIAL ORDER. 
Please use the bid increments provided below. Any bids placed out of the increment will be rounded up to the next increment. 
*Use middle column (“# OF LOTS REQUIRED”) only when placing bids for parcel lots. Please visit zachys.com to see any addenda to the cata-
log.

*Please refer to Buying and Bidding Information for an explanation of Parcel Lots.

Zachys offers this absentee bid service without charge as a convenience and with the understanding that Zachys is not responsible for any failure 
to execute bids or any errors or omissions in connection therewith.

FIRST TIME BUYERS
Zachys may require front and back copies of all credit cards for new buyers along with picture identification. If a business organization registers for 
this sale, a Business Registration or a certificate of incorporation and proof of director may be required in addition to this form. 

Bid Increments
The auctioneer retains the right to call bids at 
his own discretion but the following give Buyers 
an indication of the bid steps used in the auction 
and required for all absentee bids. 

2,000-5,000	 by 200's

$5,000-10,000	 by 500's

$10,000-20,000	 by 1000's

$20,000-50,000	 by 2000's

$50,000-100,000	 by 5000's

$100,000-200,000	 by 10,000's

$200,000-500,000	 by 20,000's

$500,000-1,000,000	 by 50,000's

$1,000,000 and above	 by 100,000's

Lot # # of lots 
 required*

Maximum Bid  
in $ per lot  

as cataloged
Lot # # of lots  

 required*
Maximum Bid  

in $ per lot  
as cataloged Lot #

# of lots  
 required* Maximum Bid  

in $ per lot  
as cataloged

Sale Date/Sale Code (to be entered by client): 
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場外出價表格

請務必於香港時間拍賣舉行前一天，下午五時前遞交出價表格。請務必於香港時間拍賣舉行前一天，下午五時前遞交出價表格。

出價表格會於香港時間拍賣舉行前一天，下午五時前以電郵確認收妥。如閣下未接獲確認，請
致電+852.2530.1971。逾期呈交的出價表格將可能不被接納。

賬單資料

賬單姓名 (賬單資料於拍賣會後不能更改)	 拍賣編號	 客戶號碼

地址

城市	 州/省份	 區號	 國家

日間聯絡電話	 傳真號碼 (以確認出價表格)

晚間或流動電話	 電郵地址

送貨地址 （如有需要，將按此付運地址收取應繳稅項。）

拍賣會購得的貨品將不會自動付運。請傳真提貨及付運表格到 +852.3014.3838 /  
+1.914.313.2350安排付款以加快運送閣下的貨品。請致電+852.2530.1971 /  
+1.914.448.3026或電郵至asia@zachys.com查詢更多資料。

 與賬單地址相同	  與賬單地址不同

姓名 

地址

城市	 州/省份	 區號	 國家

日間聯絡電話	 傳真號碼	 電郵地址

信貸資料

請注意: 除非在此註明，否則，拍賣會後14天內仍未收到款項時，您提供的信用卡將被收費。

銀行名稱	 戶口號碼

戶口人員姓名	 銀行電話號碼

信用卡號碼	 信用卡到期日 
我們只接受美國運通 (American Express)、MasterCard、Visa及銀聯。 

信用卡持有人名稱	 信用卡登記地址

 �本人授權上述銀行將戶口資料給予Zachys。 

我同意（以書面或電子方式）我將根據 Zachys 中規定的「購買和競投資訊」、「銷售條
件」和「總目錄說明」進行出價和購買，並特此同意受其約束。本協議適用於本次拍賣，除
非「購買和競投資訊」、「銷售條件」和/或「總目錄註釋」被修改，否則我出價的未來所
有拍賣均適用。如果對「購買和競投資訊」、「銷售條件」和/或「總目錄說明」進行任何
修改，我將同意（以書面或電子方式）出價和購買，並同意受「購買和競投資訊」、「銷售
條件」和「總目錄說明」的修訂版本的約束。中文版本僅供參考，英文與中文版本如有任何
抵觸，概以英文版本為準。

簽署 (必須)	 日期

Zachys (“施氏佳釀”) 獲委託出價競投下列

貨批直至達到所註明價格。在與其他場外

出價及其他在場者出價競爭下，所有貨批

均會以可能最低價購買。本人明白如我的

出價成功，購買價將會是最後出價、25% 
的買家佣金、1% 保護金及任何州份或本

地稅項的總和。

所有出價均受到本目錄中的銷售條款以及

關於購買與出價事項所約束。

倘若出現相同的競投價，則最先收到之競

投享有優先權。場外競投出價只會於此表

格上方所標示的限期前獲接納。上述條款

及限期亦適用於電話競投出價。如欲於網

上下達場外競投出價指示，請瀏覽 www.
zachys.com/auctions。

付款付款

所有發票應在收到後立即付款。Zachys 
將在銷售結束後 48 小時內自動從存檔的

信用卡中扣款。對於所有其他購買，買家

應在購買後 14 個日曆日內支付貨款或餘

額。可以透過信用卡或銀行電匯付款。如

果是第三方付款，Zachys 或要求雙方的

授權書。透過電匯付款時，請務必在詳細

資料欄位中註明發票號碼。

信用卡付款信用卡付款

所有費用均須經 Zachys 和適用

的信用卡公司接受。Zachys 將接

受 Visa、MasterCard、American 
Express、Discover 和 Union Pay。可

以透過電話付款+1.914.448.3026 或 
+852.2530.1971。

使用信用卡付款將收取 2% 的手續費。

若相應的金融機構不接受收費或支票，買

方仍需對到期日所欠的所有金額負責。

Zachys 出於方便起見免費提場外出價服

務，但我們理解Zachys對任何未能執行出

價或與之相關的任何錯誤或遺漏負責。

姓	  		  名

Sale Date/Sale Code (to be entered by client): 
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姓名姓名 (必需)	  	        

請以正楷清楚地填寫並以順序的方式填寫出價。 請以正楷清楚地填寫並以順序的方式填寫出價。 

請使用下列的出價增額表。任何於出價增額表外的出價將被調高至下一增額。

H 欲對包裹貨批出價，請使用中間列填寫數量。請於 www.zachys.com 查看本目錄的任何附件。

H請參考「關於購買及出價」中包裹貨批的定義。

基於顧客的便利，Zachys (“施氏佳釀”)免費提供此場外出價服務。請理解施氏佳釀及其職員均不會對任何失敗出價或任何錯

誤負責。

所有於香港的拍賣會均會以港元 (HK$) 結算並所有貨批均會以港元 (HK$) 出售。

首次買家

首次買家只可以支票或銀行匯款付款。施氏佳釀有權要求首次買家提供附有照片的身份証明文件的同時，亦需提交信用卡的正背面副

本。

出價增額表

雖然拍賣人有酌情權提出叫價，但以下列表可

供買家及所有場外人士出價步驟的參考。

$2,000-5,000	 每 200's

$5,000-10,000	 每 500's

$10,000-20,000	 每 1000's

$20,000-50,000	 每 2000's

$50,000-100,000	 每 5000's

$100,000-200,000	 每 10,000's

$200,000-500,000	 每 20,000's

$500,000-1,000,000	 每 50,000's

$1,000,000 以上	 每 100,000's

只適用於包裹貨批只適用於包裹貨批

貨批# 所需貨批數目H 最高港幣出價

只適用於包裹貨批只適用於包裹貨批

貨批# 所需貨批數目H 最高港幣出價

只適用於包裹貨批只適用於包裹貨批

貨批# 所需貨批數目H 最高港幣出價

Sale Date/Sale Code (to be entered by client): 
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Australia

Bass Phillip

2019	 Bass Phillip Estate Pinot Noir (750ml)........................951, 952, 953, 954, 955

Henschke

1999	 Henschke Hill of Grace Shiraz (750ml)............................................................... 817
2004	 Henschke Hill of Grace Shiraz (750ml)...............................................................818
2005	 Henschke Hill of Grace Shiraz (750ml)...............................................................819
2006	 Henschke Hill of Grace Shiraz (750ml)..............................................................820
2008	 Henschke Hill of Grace Shiraz (750ml)...............................................................821

Penfolds

1971	 Penfolds Grange Hermitage (750ml)..................................................................990
1980	 Penfolds Grange Hermitage (750ml).................................................................. 824
1981	 Penfolds Grange Hermitage (750ml)..................................................................825
1982	 Penfolds Grange Hermitage (750ml)..................................................................826
1990	 Penfolds Grange (750ml)........................................................................................822
1998	 Penfolds Grange (750ml)........................................................................................ 823

Bordeaux

Angélus

2009	 Château Angélus (750ml)...................................................................................74, 75

Ausone

2005	 Château Ausone (750ml)....................................................................................... 400

Cheval Blanc

1959	 Château Cheval Blanc (750ml)................................................................................76
1990	 Château Cheval Blanc (750ml)....................................................................203, 401
2007	 Château Cheval Blanc (750ml)............................................................................... 98
2014	 Château Cheval Blanc (750ml)............................................................................... 99

Cos D’Estournel

1982	 Château Cos d’Estournel (750ml)........................................................................402

d’Yquem

2005	 Y  d’Yquem (750ml).................................................................................................... 143

Haut-Brion

1982	 Château Haut-Brion (750ml)................................................................................. 100
1989	 Château Haut-Brion (750ml).................................................................................403
2004	 Château Haut-Brion (750ml)...................................................................................101
2005	 Château Haut-Brion (750ml)..................................................................................102
2013	 Château Haut-Brion (750ml)..................................................................................103
2014	 Château Haut-Brion (750ml)..................................................................................104
2015	 Château Haut-Brion (750ml).................................................................................404

La Fleur Petrus

2010	 Château La Fleur Petrus (750ml).........................................................................150

Lafite Rothschild

1982	 Château Lafite Rothschild (750ml)........................................................................77
1989	 Château Lafite Rothschild (750ml)......................................................................105
1995	 Château Lafite Rothschild (750ml)......................................................................106
2000	 Château Lafite Rothschild (750ml)............................................................ 107, 405
2002	 Château Lafite Rothschild (750ml)......................................................................108
2003	 Château Lafite Rothschild (750ml)...............................................................78, 109
2007	 Château Lafite Rothschild (750ml).......................................................................110
2009	 Château Lafite Rothschild (750ml).....................................................................406
	 Château Lafite Rothschild (1.5L)................................................................975, 976
2014	 Château Lafite Rothschild (750ml)........................................................................ 111

Lafleur

1998	 Château Lafleur (750ml).................................................................................. 151, 152
2005	 Château Lafleur (750ml)......................................................................................... 887
2010	 Château Lafleur (750ml)......................................................................................... 407
2019	 Château Lafleur (750ml).........................................................................................408

Latour

1959	 Château Latour (750ml)..........................................................................................409
1966	 Château Latour (750ml)...........................................................................................410
1982	 Château Latour (750ml)................................................................... 79, 80, 204, 411
1995	 Château Latour (750ml)............................................................................................ 112
2000	 Château Latour (750ml)............................................................................................ 113
	 Château Latour (1.5L)............................................................................................. 870
2003	 Château Latour (1.5L).............................................................................................. 871
2012	 Château Latour (1.5L).............................................................................................. 135
2013	 Château Latour (1.5L).............................................................................................. 136
2014	 Château Latour (1.5L).............................................................................................. 137
2015	 Château Latour (750ml)......................................................................... 138, 139, 140
	 Château Latour (1.5L)............................................................................................... 141
2017	 Les Forts de Latour (750ml).................................................................................. 142

Léoville Poyferré

2009	 Château Léoville Poyferré (750ml)....................................................................... 412

Margaux

1983	 Château Margaux (750ml)......................................................................................205
1996	 Château Margaux (750ml).................................................................81, 82, 83, 206
2000	 Château Margaux (750ml)....................................................................................... 413
2009	 Château Margaux (750ml)....................................................................................... 414
2014	 Château Margaux (750ml)........................................................................................ 114
2015	 Château Margaux (750ml)....................................................................................... 415

Mouton Rothschild

1959	 Château Mouton Rothschild (750ml).................................................................. 416
1982	 Château Mouton Rothschild (750ml)....................................................................84
1986	 Château Mouton Rothschild (750ml)................................................................. 207
1989	 Château Mouton Rothschild (750ml).................................................................894
1992	 Château Mouton Rothschild (3L)..............................................................208, 209
2000	 Château Mouton Rothschild (750ml).................................................................. 417
2014	 Château Mouton Rothschild (750ml)...................................................................115
2015	 Château Mouton Rothschild (750ml)...................................................................116
2016	 Château Mouton Rothschild (750ml).................................................................. 418

Palmer

1961	 Château Palmer (750ml)...........................................................................................977
2014	 Château Palmer (750ml)............................................................................................ 117

Petrus

1961	 Petrus (750ml)............................................................................................................858
1971	 Petrus (750ml).............................................................................................................981
1989	 Petrus (750ml).............................................................................................................419
2009	 Petrus (750ml)............................................................................................................420
2010	 Petrus (750ml).............................................................................................................421
2015	 Petrus (750ml)............................................................................................................422

Burgundy

Amiot-Servelle

2020	 Charmes-Chambertin Amiot-Serville (750ml).................................................(36)
	 Chambolle-Musigny Les Amoureuses Amiot-Servelle (750ml)..................(36)

Armand Rousseau

1995	 Charmes-Chambertin Armand Rousseau (750ml)..........................................428
1999	 Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Armand Rousseau (750ml).............881
2002	 Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Armand Rousseau (750ml)............882
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes Armand Rousseau (750ml).884
2003	 Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Armand Rousseau (750ml)............883
2005	 Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Armand Rousseau (750ml)............429
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes Armand Rousseau (750ml).430
2008	 Chambertin Armand Rousseau (750ml)............................................................. 723
2010	 Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau (750ml)...................................878
2012	 Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau (750ml)..................................425
2014	 Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau (750ml)..................................426
	 Clos de la Roche Armand Rousseau (750ml)............................................... 1, 880
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes Armand Rousseau (750ml).431

Index By Region & Producer 地區及酒莊索引地區及酒莊索引
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2016	 Chambertin Armand Rousseau (750ml)............................................................. 423
	 Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Armand Rousseau (1.5L).................210
2018	 Chambertin Armand Rousseau (750ml)............................................................. 424
	 Charmes-Chambertin Armand Rousseau (750ml).......................................... 879
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes Armand Rousseau (750ml).432
	 Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Armand Rousseau (1.5L)..................211
2019	 Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau (750ml).................................. 427

Bachelet-Monnot

2010	 Bâtard-Montrachet Bachelet-Monnot (750ml)................................................191

Bernard Moreau

2019	 Chevalier-Montrachet Bernard Moreau (750ml)....................................... (938)
	 Chassagne-Montrachet Caillerets Bernard Moreau (750ml)................ (938)
	 Corton-Charlemagne Bernard Moreau (750ml).............................................906

Bizot

2009	 Bourgogne Rouge La Chapitre Domaine Bizot (750ml)...............................895
2016	 Echézeaux Domaine Bizot (750ml)........................................................................727
	 Bourgogne Rouge La Chapitre Domaine Bizot (750ml)............................... 724
2017	 Bourgogne Rouge La Chapitre Domaine Bizot (750ml)............................... 725
	 Vosne-Romanée Domaine Bizot (750ml)............................................................ 729
2018	 Bourgogne Rouge La Chapitre Domaine Bizot (750ml)............................... 726
	 Echézeaux Domaine Bizot (750ml)....................................................................... 728
	 Vosne-Romanée Domaine Bizot (750ml)............................................................730
	 Vosne-Romanée Les Jachees Domaine Bizot (750ml).................................. 733
	 Vosne-Romanée Les Paisseaux Domaine Bizot (750ml)................................ 735
2019	 Vosne-Romanée Domaine Bizot (750ml)............................................................. 731
2020	 Vosne-Romanée Les Paisseaux Domaine Bizot (750ml)................................ 736
	 Vosne-Romanée Domaine Bizot (750ml)............................................................ 732
	 Vosne-Romanée Les Jachees Domaine Bizot (750ml).................................. 734

Bonnefond

2002	 Ruchottes-Chambertin Michel Bonnefond (750ml).......................................888

Bouchard Père et Fils

2001	 La Romanée Bouchard Père et Fils (750ml)..........................................................2
2010	 Chevalier-Montrachet Bouchard Père et Fils (1.5L)........................................37

Cathiard

2009	 Romanée-St-Vivant Sylvain Cathiard (1.5L).......................................................991
2015	 Vosne-Romanée Aux Reignots Sylvain Cathiard (750ml).............................896
2016	 Vosne-Romanée Aux Reignots Sylvain Cathiard (750ml)............................. 897
2017	 Vosne-Romanée Aux Reignots Sylvain Cathiard (750ml).............................898
2018	 Nuits St Georges Aux Murgers Sylvain Cathiard (750ml)..........................920
2019	 Vosne-Romanée Les Suchots Sylvain Cathiard (750ml)...............................922
	 Nuits St Georges Aux Murgers Sylvain Cathiard (750ml)...........................921

Château de La Tour

2009	 Clos de Vougeot Vieilles Vignes Château de la Tour (750ml)............. 153, 154

Claude Dugat

1999	 Charmes-Chambertin Claude Dugat (750ml)..................................................433
2004	 Charmes-Chambertin Claude Dugat (750ml)..................................................982
2007	 Charmes-Chambertin Claude Dugat (750ml).................................................... 85
2009	 Charmes-Chambertin Claude Dugat (750ml).................................................... 86
2010	 Charmes-Chambertin Claude Dugat (750ml).....................................................87

Clos de Tart

2013	 Clos de Tart Domaine du Clos de Tart (750ml)................................................ 144
2021	 Morey St. Denis La Forge de Tart Clos de Tart (750ml).............................. 145

Coche-Dury

1999	 Puligny-Montrachet Enseignères Coche-Dury (750ml)................................ 792
2000	 Puligny-Montrachet Enseignères Coche-Dury (750ml)................................ 793
2001	 Corton-Charlemagne Coche-Dury (750ml)......................................................485
	 Puligny-Montrachet Enseignères Coche-Dury (750ml).......................794, 795
2002	 Corton-Charlemagne Coche-Dury (750ml)......................................................486
2005	 Corton-Charlemagne Coche-Dury (750ml)...................................................... 487
	 Meursault Genevrières Coche-Dury (750ml)...................................................892
2007	 Meursault Coche-Dury (750ml)............................................................................907
2010	 Meursault Perrières Coche-Dury (750ml)........................................................488
2013	 Meursault Perrières Coche-Dury (750ml)........................................................790
	 Corton-Charlemagne Coche-Dury (750ml)...................................................... 788
2016	 Meursault Perrières Coche-Dury (750ml)......................................................... 791
2017	 Meursault Caillerets Coche-Dury (750ml).......................................................... 39
	 Volnay Premier Cru Coche-Dury (750ml)...........................................................737
2018	 Volnay Premier Cru Coche-Dury (750ml).......................................................... 738

	 Meursault Genevrières Coche-Dury (750ml)................................................... 789
2019	 Bourgogne Blanc Coche-Dury (750ml).................................................................38

Comte De Vogüé

1962	 Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé (750ml)........................155
1988	 Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé (1.5L)...........................983
1999	 Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé (750ml)........................156

Comtes Lafon

2018	 Meursault Perrières Comtes Lafon (750ml)...................................................... 40

Coquard Loison Fleurot

2019	 Grands Echézeaux Coquard Loison Fleurot (750ml)................................ (935)
	 Clos de la Roche Coquard Loison Fleurot (750ml).................................... (935)

D’Angerville

2010	 Volnay Clos des Ducs Marquis d’Angerville (1.5L).........................................984

D’Auvenay

1995	 Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml).............................493
1996	 Meursault Les Gouttes d’Or Domaine d’Auvenay (750ml).......................... 799
	 Mazis-Chambertin Domaine d’Auvenay (750ml).....................................435, 872
1999	 Meursault Les Gouttes d’Or Domaine d’Auvenay (750ml)..........................495
	 Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine d’Auvenay (750ml)..............802
2000	 Meursault Les Narvaux Domaine d’Auvenay (750ml)................................... 800
2001	 Bonnes-Mares Domaine d’Auvenay (750ml)..................................................... 739
	 Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml).............................494
2002	 Meursault Les Narvaux Domaine d’Auvenay (750ml).....................................801
	 Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml)..............................797
	 Chevalier-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml).......................................491
	 Bonnes-Mares Domaine d’Auvenay (750ml)..................................................... 740
2003	 Bonnes-Mares Domaine d’Auvenay (750ml).......................................................741
	 Mazis-Chambertin Domaine d’Auvenay (750ml).............................................. 743
2004	 Meursault Les Gouttes d’Or Domaine d’Auvenay (750ml)..........................496
2005	 Meursault Les Gouttes d’Or Domaine d’Auvenay (750ml)...........................851
	 Auxey Duresses Blanc La Macabree Domaine d’Auvenay (750ml)...........358
2006	 Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine d’Auvenay (750ml)..............803
2007	 Mazis-Chambertin Domaine d’Auvenay (750ml)..............................................436
	 Chevalier-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml)...................................... 796
	 Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml)............................. 876
	 Puligny-Montrachet En la Richarde Domaine d’Auvenay (750ml)...500, 853
2008	 Meursault Domaine d’Auvenay (750ml).............................................................. 798
	 Meursault Les Narvaux Domaine d’Auvenay (750ml).................................... 497
2009	 Meursault Les Narvaux Domaine d’Auvenay (750ml)..........................498, 499
	 Mazis-Chambertin Domaine d’Auvenay (750ml)...............................................744
	 Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine d’Auvenay (750ml)..............804
	 Bonnes-Mares Domaine d’Auvenay (750ml)......................................................742
	 Meursault Les Gouttes d’Or Domaine d’Auvenay (750ml)..........................852
	 Puligny-Montrachet En la Richarde Domaine d’Auvenay (750ml)... 368, 854
	 Chevalier-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml)......................................848
	 Auxey Duresses Blanc La Macabree Domaine d’Auvenay (750ml).359, 360
	 Auxey Duresses Blanc Les Clous Domaine d’Auvenay (750ml)......... 361, 362
2011	 Chevalier-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml)......................................492
	 Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml).............................850
	 Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine d’Auvenay (750ml)..................41
	 Bonnes-Mares Domaine d’Auvenay (750ml)......................................................216
	 Meursault Les Gouttes d’Or Domaine d’Auvenay (750ml)..........................366
2012	 Bâtard-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml)...........................................363
2013	 Puligny-Montrachet Les Enseignères Domaine d’Auvenay (750ml).........855
	 Bâtard-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml)...........................................489
	 Meursault Les Narvaux Domaine d’Auvenay (750ml).................................... 367
	 Chevalier-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml)............................365, 849
	 Mazis-Chambertin Domaine d’Auvenay (750ml).............................................. 437
2014	 Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine d’Auvenay (750ml)............... 371
	 Bâtard-Montrachet Domaine d’Auvenay (750ml).................................364, 490
	 Bonnes-Mares Domaine d’Auvenay (750ml)............................................ 217, 434
	 Puligny-Montrachet Les Enseignères Domaine d’Auvenay (750ml).........856
2015	 Puligny-Montrachet Les Enseignères  
	 Domaine d’Auvenay (750ml).......................................................369, 370, 501, 857

d’Eugénie

2014	 Clos Vougeot Domaine d’Eugénie (750ml).......................................................... 118

De Montille

2019	 Corton Clos du Roi Domaine de Montille (750ml)...................................... (923)
	 Volnay Les Taillepieds Domaine de Montille (750ml).................................. (923)
	 Nuits St Georges Aux Thorey de Montille (750ml).................................... (923)
	 Clos de Vougeot de Montille (750ml)............................................................. (923)
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Denis Mortet

2014	 Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Denis Mortet (750ml)........... 3, 760
	 Gevrey-Chambertin 1er Cru Denis Mortet (750ml)....................................(757)
2015	 Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Denis Mortet (1.5L)......................... 4
	 Clos de Vougeot Denis Mortet (750ml)........................................................ (755)
2017	 Gevrey-Chambertin Les Champeaux Denis Mortet (750ml).................. (759)
	 Clos de Vougeot Denis Mortet (750ml)........................................................ (755)
2018	 Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Denis Mortet (750ml)............ (760)
	 Clos de Vougeot Denis Mortet (750ml)........................................................ (755)
	 Gevrey-Chambertin Les Champeaux Denis Mortet (750ml).................. (759)
2019	 Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Denis Mortet (750ml)................ 756
	 Clos de Vougeot Denis Mortet (750ml)............................................................ 753
2020	 Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Denis Mortet (750ml).............(758)
	 Clos de Vougeot Denis Mortet (750ml)............................................................ 754
2021	 Gevrey-Chambertin 1er Cru Denis Mortet (750ml)....................................(757)
	 Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Denis Mortet (750ml).............(758)

Domaine de la Romanée-Conti

1964	 Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti (750ml)............................... 444
1969	 Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti (750ml).......................448
1978	 Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti (750ml)...............................445
	 Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti (750ml).......................449
	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (750ml)........................................... 978
1985	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (750ml)...........................................439
1993	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (750ml)............................................158
1995	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (750ml)...........................................440
	 Richebourg Domaine de la Romanée-Conti (750ml).......................................120
1996	 Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti (750ml).......................865
1997	 Richebourg Domaine de la Romanée-Conti (750ml)........................................ 121
	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (750ml).............................................119
2002	 Vosne-Romanée 1er Cru Duvault-Blochet  
	 Domaine de la Romanée-Conti (750ml)...............................................................159
2003	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (1.5L)................................................ 441
2005	 Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti (750ml)...............................446
	 Montrachet Domaine de la Romanée-Conti (750ml)........................... 502, 877
2006	 Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti (750ml)....450, 451, 452
	 Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti (750ml)....................................9
	 Montrachet Domaine de la Romanée-Conti (750ml)...........................503, 504
2007	 Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti (750ml).............................................5
	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (750ml)................................................ 7
	 Richebourg Domaine de la Romanée-Conti (750ml)...........................................8
	 Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti (750ml)................ 10, 866
2008	 Montrachet Domaine de la Romanée-Conti (750ml)........................................42
2011	 Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti (750ml)..................... 6, 157
	 Montrachet Domaine de la Romanée-Conti (750ml)........................................43
2012	 Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti (750ml).......................453
2013	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (750ml)........................................... 442
2014	 Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti (750ml)........................................438
2015	 La Tâche Domaine de la Romanée-Conti (750ml)...........................................443

Domaine des Lambrays

2016	 Clos des Lambrays Domaine des Lambrays (750ml)...................................... 867
2017	 Clos des Lambrays Domaine des Lambrays (750ml)......................................868

Domaine Dujac

1996	 Clos St Denis Dujac (750ml)................................................................................... 164
	 Clos de la Roche Dujac (750ml).................................................................... 162, 214
2001	 Clos St Denis Dujac (750ml)................................................................................. 900
2007	 Clos de la Roche Dujac (750ml)............................................................................899
2008	 Charmes-Chambertin Domaine Dujac (750ml).................................................213
2009	 Charmes-Chambertin Domaine Dujac (750ml).................................................160
	 Vosne-Romanée Aux Malconsorts Dujac (750ml)...........................................165
2010	 Clos de la Roche Dujac (750ml)............................................................................. 761
	 Gevrey-Chambertin Aux Combottes Dujac (750ml)...................................... 762
2011	 Charmes-Chambertin Domaine Dujac (750ml)..................................................161
	 Clos de la Roche Dujac (750ml)............................................................................. 163
	 Bonnes-Mares Domaine Dujac (750ml)...............................................................212
	 Gevrey-Chambertin Aux Combottes Dujac (750ml).......................................215
	 Vosne-Romanée Aux Malconsorts Dujac (750ml)...........................................166
2015	 Gevrey-Chambertin Aux Combottes Dujac (750ml)...................................... 763

Domaine Faiveley

2005	 Chambertin Clos de Bèze Faiveley (750ml).......................................................477
2009	 Musigny Faiveley (750ml)........................................................................................482
2010	 Chambertin Clos de Bèze Faiveley (750ml).......................................................478
	 Chambertin Clos de Bèze Les Ouvrées Rodin Faiveley (750ml)................480

2015	 Chambertin Clos de Bèze Les Ouvrées Rodin Faiveley (750ml).................481
2016	 Chambertin Clos de Bèze Faiveley (750ml).......................................................479

Domaine Leflaive

1990	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)..............................................47
1992	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)..............................................48
1995	 Montrachet Domaine Leflaive (750ml)..................................................................45
1996	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)..............................................49
1999	 Montrachet Domaine Leflaive (750ml)............................................................... 372
	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)............................................. 50
2001	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)............................................... 373
2002	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml).............................374, 375, 376
	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)............................................196
2004	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)........................................... 382
	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)................................................377
2007	 Puligny-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)............................................... 387
	 Bienvenues Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)......................... 381
	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)................................................378
2008	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)................................. 383, 384
	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (1.5L)..............................................385
2009	 Bienvenues Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml).........................195
2010	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)................................................192
	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)............................................ 197
2011	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)................................................193
	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)............................................198
	 Puligny-Montrachet Les Pucelles Domaine Leflaive (750ml)......................199
2012	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)................................................ 194
	 Puligny-Montrachet Les Pucelles Domaine Leflaive (750ml).................... 200
2015	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)..................................................46
	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)...............................................51

Domaine Leflaive

2015	 Leflaive assortment (750ml).....................................................................................44

Domaine Leflaive

2016	 Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine Leflaive (750ml).....................53
	 Puligny-Montrachet Les Combettes Domaine Leflaive (750ml)................388
2017	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)............................................... 379
	 Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine Leflaive (750ml)..................389
2018	 Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive (750ml)...............................................380
	 Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive (750ml).................................386, 505
	 Puligny-Montrachet Les Folatières Domaine Leflaive (750ml)..................390

Domaine Leflaive

2019	 Puligny-Montrachet Clavoillon Domaine Leflaive (750ml)............................. 52

Domaine Leroy

1988	 Romanée-St-Vivant Domaine Leroy (750ml).......................................... 254, 889
	 Musigny Domaine Leroy (750ml)...........................................................................261
	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml)............... 219, 222
	 Nuits St Georges Aux Allots Domaine Leroy (750ml).........................299, 300
1989	 Richebourg Domaine Leroy (750ml).......................................................... 245, 864
	 Musigny Domaine Leroy (750ml)..........................................................................460
1990	 Nuits St Georges Vignerondes Domaine Leroy (750ml)..............................863
1991	 Chambertin Domaine Leroy (750ml).........................................................859, 860
	 Clos de la Roche Domaine Leroy (750ml).......................................................... 270
	 Romanée-St-Vivant Domaine Leroy (750ml)....................................................255
	 Nuits St Georges Aux Lavieres Domaine Leroy (750ml).....................861, 862
1992	 Chambertin Domaine Leroy (750ml)................................................................... 827
	 Musigny Domaine Leroy (750ml)..........................................................................832
1993	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml).......................................................... 273
	 Chambertin Domaine Leroy (750ml)...................................................................263
	 Richebourg Domaine Leroy (750ml)................................................. 246, 247, 875
	 Nuits St Georges Les Boudots Domaine Leroy (750ml)...............................319
1995	 Nuits St Georges Vignerondes Domaine Leroy (750ml).................... 322, 323
	 Romanée-St-Vivant Domaine Leroy (750ml)....................................................835
	 Nuits St Georges Les Boudots Domaine Leroy (750ml).....................320, 321
1996	 Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy (750ml)............... 235, 236
	 Romanée-St-Vivant Domaine Leroy (750ml).................................256, 473, 836
	 Gevrey-Chambertin Les Combottes Domaine Leroy (750ml).....................291
	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml)...........................................................274
	 Nuits St Georges Aux Allots Domaine Leroy (750ml)....................................301
	 Richebourg Domaine Leroy (750ml).............................248, 466, 467, 468, 469
	 Pommard Les Vignots Domaine Leroy (750ml)............................................... 324
	 Chambertin Domaine Leroy (750ml)...................................................................828
1997	 Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy (750ml).............................303
	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml).................................................275, 276
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1998	 Chambertin Domaine Leroy (750ml)...................................................................455
	 Latricières-Chambertin Domaine Leroy (750ml).............................................295
	 Vosne-Romanée Les Brûlées Domaine Leroy (750ml)...................................232
	 Musigny Domaine Leroy (750ml)...........................................................................461
	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml)...............220, 221
	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml)................................................. 277, 278
1999	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml).......................................................... 279
	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml).............. 223, 224
	 Romanée-St-Vivant Domaine Leroy (750ml)........................................... 474, 837
2000	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml)........................ 475
	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml)..........................................................280
	 Chambolle-Musigny Les Fremieres Domaine Leroy (750ml)....................... 267
	 Richebourg Domaine Leroy (750ml)....................................................................833
	 Gevrey-Chambertin Les Combottes Domaine Leroy (750ml)....................292
2001	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml)....................................... 281, 282, 829
	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml)..............225, 226
	 Richebourg Domaine Leroy (750ml)....................................................................249
	 Romanée-St-Vivant Domaine Leroy (750ml).................................................... 257
	 Latricières-Chambertin Domaine Leroy (750ml)..............................................831
	 Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons Domaine Leroy (750ml).12, 326
2002	 Corton-Charlemagne Domaine Leroy (750ml).................................................805
	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml).................................................457, 745
	 Chambertin Domaine Leroy (750ml)...................................................................264
	 Musigny Domaine Leroy (750ml).......................................................................... 746
2004	 Vosne-Romanée Domaine Leroy (750ml)............................................................218
2005	 Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy (750ml)..............................747
	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml)........................ 752
2007	 Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy (750ml)......... 16, 237, 238
2008	 Richebourg Domaine Leroy (750ml).................................................................... 470
	 Pommard Les Vignots Domaine Leroy (750ml)....................................................11
	 Nuits St Georges Domaine Leroy (750ml)................................................ 315, 316
	 Volnay Santenots du Milieu Domaine Leroy (750ml)......................................332
2009	 Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
	 Domaine Leroy (750ml)............................................................................. 13, 750, 751
	 Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy (750ml).......... 463, 748, 749
	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml)........................ 227
2011	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml).....228, 229, 476
	 Richebourg Domaine Leroy (750ml)..................................................250, 471, 834
	 Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons Domaine Leroy (750ml).327, 328
	 Gevrey-Chambertin Les Combottes Domaine Leroy (750ml).....................874
	 Latricières-Chambertin Domaine Leroy (750ml)...................................296, 830
	 Musigny Domaine Leroy (750ml)..........................................................................462
	 Nuits St Georges Aux Lavieres Domaine Leroy (750ml)..............................308
	 Pommard Les Vignots Domaine Leroy (750ml)..................................... 325, 465
	 Corton-Renardes Domaine Leroy (750ml)........................................................458
	 Nuits St Georges Aux Vignerondes Domaine Leroy (750ml)............309, 310
	 Volnay Santenots du Milieu Domaine Leroy (750ml)...................................... 333
	 Volnay Santenots du Milieu Domaine Leroy (750ml)..........................................14
	 Vosne-Romanée Les Brûlées Domaine Leroy (750ml)......................... 233, 234
2012	 Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy (750ml).............................17
	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml)........................... 15
2013	 Nuits St Georges Aux Allots Domaine Leroy (750ml)...................................302
	 Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy (750ml)...................304, 305
	 Nuits St Georges Aux Vignerondes Domaine Leroy (750ml).............. 311, 312
	 Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy (750ml).239, 240, 241, 242
	 Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy (750ml)...............230, 231
	 Romanée-St-Vivant Domaine Leroy (750ml)..........................................258, 259
	 Richebourg Domaine Leroy (750ml)...........................................................251, 252
	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml).................................................283, 873
	 Chambolle-Musigny Les Fremieres Domaine Leroy (750ml).......................268
	 Musigny Domaine Leroy (750ml)..........................................................................262
	 Clos de la Roche Domaine Leroy (750ml)..................................................271, 272
	 Gevrey-Chambertin les Combottes Domaine Leroy (750ml).. 293, 294, 459
	 Latricières-Chambertin Domaine Leroy (750ml)................................... 297, 298
	 Chambertin Domaine Leroy (750ml)...................................................................456
2014	 Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons Domaine Leroy (750ml).329, 330
	 Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy (750ml).............................464
	 Richebourg Domaine Leroy (750ml).....................................................................472
	 Chambolle-Musigny Les Charmes Domaine Leroy (750ml)...............265, 266
2015	 Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons Domaine Leroy (750ml)........ 331
	 Volnay Santenots du Milieu Domaine Leroy (750ml)............................ 334, 335
	 Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy (750ml)...................306, 307
	 Nuits St Georges Aux Vignerondes Domaine Leroy (750ml)............. 313, 314
	 Vosne-Romanée Les Genaivrières Domaine Leroy (750ml)............... 243, 244
	 Romanée-St-Vivant Domaine Leroy (750ml)....................................................260
	 Richebourg Domaine Leroy (750ml)....................................................................253
	 Clos de Vougeot Domaine Leroy (750ml).284, 285, 286, 287, 288, 289, 290

	 Chambolle-Musigny Les Fremieres Domaine Leroy (750ml).......................269
	 Nuits St Georges Domaine Leroy (750ml).................................................317, 318

Domaine Méo-Camuzet

1996	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet (750ml)............................. 122
2004	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet (750ml)............................843
2006	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet (750ml)............................. 123
2009	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet (750ml)............................ 844
2010	 Corton Les Perrières Méo-Camuzet (750ml)................................................(172)
	 Richebourg Méo-Camuzet (750ml)...................................................................... 167
2011	 Vosne-Romanée Aux Brûlées Méo-Camuzet (750ml)..................................... 170
	 Richebourg Méo-Camuzet (750ml)......................................................................168
	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet (750ml)............................845
2012	 Vosne-Romanée Aux Brûlées Méo-Camuzet (750ml)...................................... 171
	 Richebourg Méo-Camuzet (750ml)......................................................................169
2013	 Richebourg Méo-Camuzet (750ml).....................................................................838
2014	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet (750ml)............................846
	 Richebourg Méo-Camuzet (750ml).....................................................................839
2015	 Vosne-Romanée Aux Brûlées Méo-Camuzet (750ml)...................................(22)
	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Méo-Camuzet (750ml).............................847
	 Corton Clos Rognet Méo-Camuzet (750ml)........................................................21
	 Richebourg Méo-Camuzet (750ml).....................................................................840
2016	 Richebourg Méo-Camuzet (750ml)...................................................................... 841
2017	 Richebourg Méo-Camuzet (750ml).....................................................................842
2020	 Vosne-Romanée Les Chaumes Méo-Camuzet (750ml)................................(22)

Domaine Ramonet

2008	 Montrachet Domaine Ramonet (750ml).............................................................962

Domaine Roulot

2019	 Bourgogne Blanc Domaine Roulot (750ml)............................................. 936, 937

Drouhin Laroze

2010	 Musigny Drouhin-Laroze (750ml)......................................................................... 173

Duroche

2019	 Gevrey-Chambertin Combe au Moine Duroche (1.5L)..................................924

E. Rouget

2008	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Emmanuel Rouget (750ml)...................... 124

Fourrier

2002	 Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier (750ml)......................483
2013	 Griotte-Chambertin Vieille Vigne Domaine Fourrier (750ml)......................484
2019	 Gevrey-Chambertin Cherbaudes Vieille Vigne  
	 Domaine Fourrier (750ml)................................................................................... (925)

Gaunoux

1985	 Pommard Les Rugiens Michel Gaunoux (750ml).............................................. 341
	 Corton-Renardes Michel Gaunoux (750ml)......................................................339
	 Pommard Grands Epenots Michel Gaunoux (750ml).....................................340

Georges Roumier

1978	 Musigny Georges Roumier (1.5L)......................................................................... 342
1996	 Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier (750ml)....................... 128
1997	 Bonnes-Mares Georges Roumier (750ml)..........................................................125
	 Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier (750ml).......................129
1999	 Bonnes-Mares Georges Roumier (750ml).........................................................885
2003	 Bonnes-Mares Georges Roumier (750ml)..........................................................126
2005	 Bonnes-Mares Georges Roumier (750ml).......................................................... 127
	 Musigny Georges Roumier (750ml).....................................................................343
2009	 Bonnes-Mares Georges Roumier (750ml)......................................................... 344
2010	 Bonnes-Mares Georges Roumier (750ml).........................................................345
2013	 Morey St Denis Clos de la Bussière Georges Roumier (750ml)..................901
2015	 Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier (750ml)......................349
2017	 Chambolle-Musigny Georges Roumier (750ml)................................................351
	 Morey St Denis Clos de la Bussière Georges Roumier (750ml).................356
	 Bonnes-Mares Georges Roumier (750ml)..................................................23, 346
	 Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier (750ml)............................354
2018	 Morey St Denis Clos de la Bussière Georges Roumier (750ml)................. 357
	 Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier (750ml)............................355
	 Chambolle-Musigny Georges Roumier (750ml)..................................... 352, 353
	 Bonnes-Mares Georges Roumier (750ml)................................................347, 348
	 Chambolle-Musigny Amoureuses Georges Roumier (750ml)......................350

Grivot

2018	 Echézeaux Jean Grivot (750ml)........................................................................... 765
2019	 Echézeaux Jean Grivot (750ml)........................................................................... 766
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	 Clos Vougeot Jean Grivot (750ml)..................................................................... 764
2021	 Echézeaux Jean Grivot (750ml)............................................................................767

Groffier

2008	 Chambolle-Musigny Les Amoureuses Robert Groffier (750ml)................985
2020	 Gevrey-Chambertin Les Seuvrees Robert Groffier (750ml)......................964

Henri Boillot

2001	 Chevalier-Montrachet Henri Boillot (750ml).................................................... 987
2011	 Montrachet Henri Boillot (750ml).........................................................................201

Henri Jayer

1996	 Vosne-Romanée Cros Parantoux Reserve Henri Jayer (750ml)................ 979

Hubert Lignier

2019	 Morey St Denis 1er Cru Vieilles Vignes Hubert Lignier (1.5L)...................926

Hudelot-Noëllat

1999	 Richebourg Hudelot-Noëllat (750ml)..................................................................886
2016	 Vosne-Romanée Les Malconsorts Hudelot-Noëllat (1.5L)........................... 770
2019	 Chambolle-Musigny Les Charmes Hudelot-Noëllat (750ml)....................(927)
	 Vosne-Romanée Les Beaumonts Hudelot-Noëllat (750ml).......................(927)
	 Clos de Vougeot Hudelot-Noëllat (750ml).....................................................(927)
	 Romanée-St-Vivant Hudelot-Noëllat (750ml)................................................(927)
	 Clos de Vougeot Hubert Lignier (750ml)...................................................... (935)
2020	 Richebourg Hudelot-Noëllat (750ml).................................................................. 768
	 Romanée-St-Vivant Hudelot-Noëllat (750ml)................................................... 769

Jacques Frederic Mugnier

2009	 Musigny JF Mugnier (750ml)................................................................................454

Jadot

2003	 Richebourg Louis Jadot (1.5L)............................................................................. 957
2011	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles Louis Jadot (750ml).......................54
2013	 Musigny Louis Jadot (750ml)................................................................................956
	 Clos de la Roche Louis Jadot (750ml)..................................................................24

Jean Claude Bachelet

2010	 Bienvenues Bâtard-Montrachet Jean-Claude Bachelet (750ml)..............908

Jean Jacques Confuron

2009	 Romanée-St-Vivant Jean-Jacques Confuron (750ml)..................................993

Jean-Marie Fourrier

2015	 Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier (750ml).................................772
	 Chambertin Clos de Bèze Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier (750ml).......771
2019	 Latricières-Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier (750ml)..... (925)
	 Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier (750ml)...................(925), 773
2020	 Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier (750ml).................................774

Joseph Drouhin

1943	 Musigny Joseph Drouhin (750ml)........................................................................980
2014	 Montrachet Marquis de Laguiche Joseph Drouhin (750ml)........................ 55
2020	 Chambolle-Musigny Les Amoureuses Joseph Drouhin (750ml)................... 25
	 Echézeaux Joseph Drouhin (750ml)...................................................................... 26

Joseph Roty

2002	 Charmes-Chambertin Cuvée Trés Vieilles Vignes Joseph Roty (750ml).775
2005	 Charmes-Chambertin Cuvée Trés Vieilles Vignes Joseph Roty (750ml).776
2006	 Charmes-Chambertin Cuvée Trés Vieilles Vignes Joseph Roty (750ml).777

Kei Shiogai

2021	 Gevrey-Chambertin Kei Shiogai (750ml)............................................................902

Lamarche

2018	 La Grande Rue Cuvée 59 Lamarche (1.5L)............................................928, 929
2019	 La Grande Rue Lamarche (750ml)......................................................................930
	 La Grande Rue Cuvée 59 Lamarche (1.5L)......................................................965

Liger Belair

2002	 La Romanée Liger-Belair (750ml)........................................................................890
2005	 Vosne-Romanée La Colombière Liger-Belair (750ml)...................................986
2006	 Vosne-Romanée Aux Reignots Liger-Belair (1.5L).............................................27
2007	 La Romanée Liger-Belair (750ml).........................................................................180
2008	 La Romanée Liger-Belair (750ml).......................................................................... 181
2009	 Nuits St Georges Les Cras Liger-Belair (750ml)............................................891
	 Echézeaux Liger-Belair (750ml)............................................................................. 174
	 La Romanée Liger-Belair (750ml)......................................................................... 182

2010	 Echézeaux Liger-Belair (750ml)............................................................................. 175
	 La Romanée Liger-Belair (750ml)......................................................................... 183
2011	 La Romanée Liger-Belair (750ml)......................................................................... 184
	 Echézeaux Liger-Belair (750ml)............................................................................. 176
	 La Romanée Liger-Belair (1.5L).............................................................................185
	 Echézeaux Liger-Belair (1.5L)................................................................................. 177
2012	 Echézeaux Liger-Belair (750ml)............................................................................. 178
	 La Romanée Liger-Belair (750ml).........................................................................186
	 Nuits St Georges aux Lavieres Liger-Belair (750ml)....................................994
	 La Romanée Liger-Belair (1.5L)............................................................................. 187
	 Echézeaux Liger-Belair (1.5L)................................................................................. 179
2016	 Nuits St Georges Les Cras Liger-Belair (750ml)...........................................904
	 Nuits St Georges aux Lavieres Liger-Belair (750ml)....................................903
2019	 La Romanée Liger-Belair (750ml).............................................................. 966, 967

Maison Leroy

1999	 Aloxe Corton Maison Leroy (750ml).......................................................................18
2003	 Chambolle-Musigny Les Feusselottes Maison Leroy (750ml)....................... 19
	 Volnay Maison Leroy (750ml).................................................................................. 20
2009	 Pommard Maison Leroy (750ml)...........................................................................338
2014	 Fixin Rouge Maison Leroy (750ml).............................................................336, 337

Marc Colin

2000	 Montrachet Marc Colin (750ml)..........................................................................806
2002	 Montrachet Marc Colin (750ml).......................................................................... 807
2006	 Montrachet Marc Colin (750ml)..........................................................................808

Marey-Monge

1965	 Romanée-St-Vivant Marey-Monge (750ml).......................................................447

Méo-Camuzet

2011	 Nuits St Georges Les Perrières Méo-Camuzet Frère et Soeurs (750ml).(172)
2012	 Nuits St Georges Les Perrières Méo-Camuzet Frère et Soeurs (750ml).(172)
2020	 Clos de Vougeot Méo-Camuzet (750ml)..........................................................(22)

Michelot

2019	 Meursault Charmes Michelot (750ml)........................................................... (938)
	 Meursault Les Grands Charrons Michelot (750ml).................................. (938)

Millot (Jean-Marc)

2019	 Grands Echézeaux Jean-Marc Millot (1.5L)......................................................931
	 Vosne-Romanée Les Suchots J.M. Millot (750ml)..................................... (935)

Mortet

2020	 Charmes-Chambertin Arnaud Mortet (750ml)................................................778
	 Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques Arnaud Mortet (750ml)........ (760)

Mugneret-Gibourg

2018	 Vosne-Romanée La Colombière Georges Mugneret-Gibourg (750ml)...934
	 Clos Vougeot Georges Mugneret-Gibourg (750ml).....................................932
2019	 Vosne-Romanée Georges Mugneret-Gibourg (750ml).................................933

Naudin-Ferrand

2018	 Echézeaux Naudin-Ferrand (750ml)....................................................................996

Perrot-Minot

2017	 Chapelle-Chambertin Perrot-Minot (750ml)..................................................... 148
	 Mazoyères-Chambertin Perrot-Minot (750ml)................................................ 149
	 Chambertin Clos de Bèze Perrot-Minot (750ml)............................................ 146
	 Chambertin Perrot-Minot (750ml)....................................................................... 147

Pierre Damoy

2018	 Chambertin Clos de Bèze Pierre Damoy (750ml)....................... 968, 969, 970
	 Chambertin Pierre Damoy (750ml)....................................................................... 971

Ponsot

2006	 Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot (1.5L)..............................992

Prieuré Roch

2015	 Vosne-Romanée Le Clos Goillotte Prieuré Roch (750ml)...............................32
2017	 Nuits St. Georges Clos Des Corvees Domaine Prieuré Roch (750ml)........31
	 Vosne-Romanée Les Suchots Prieuré Roch (750ml)........................................34
	 Vosne-Romanée Le Clos Goillotte Prieuré Roch (750ml)...............................33
	 Clos Vougeot Prieuré Roch (750ml)..................................................................... 30
2018	 Chambertin Clos de Bèze Prieuré Roch (750ml)....................................... 28, 29

Raveneau

1995	 Chablis Valmur Raveneau (750ml).................................................................... (893)
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1997	 Chablis Valmur Raveneau (750ml).................................................................... (893)
2009	 Chablis Valmur Raveneau (750ml).................................................................... (893)

René Engel

1983	 Clos Vougeot René Engel (750ml)........................................................................130
2001	 Clos Vougeot René Engel (750ml)......................................................................... 131

Roche de Bellene

2010	 Richebourg Roche De Bellene (750ml)...............................................................958
2011	 Richebourg Roche De Bellene (750ml)...............................................................959
2012	 Vosne-Romanée Les Gaudichots Maison Roche de Bellene (750ml)........961
	 Richebourg Roche De Bellene (750ml)...............................................................960

Taupenot-Merme

2008	 Charmes-Chambertin Domaine Taupenot Merme (750ml)..........................995
2010	 Mazoyères-Chambertin Domaine Taupenot Merme (750ml)......................905

Truchot

1993	 Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot (750ml)......................................779
1995	 Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot (750ml)..................................... 780
1996	 Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot (750ml).......................................781
1999	 Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot (750ml)..................................... 782
	 Morey St Denis Truchot (750ml)......................................................................... 786
2004	 Morey St Denis Vieilles Vignes Truchot (750ml).............................................787
2005	 Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot (750ml)............................ 783, 784
	 Morey St Denis Jacky Truchot (750ml)............................................................. 785

Vougeraie

2009	 Musigny Vougeraie (750ml).................................................................................... 188
2010	 Musigny Vougeraie (1.5L)........................................................................................189
2011	 Musigny Vougeraie (1.5L)........................................................................................190
2020	 Musigny Vougeraie (750ml)......................................................................................35
	 Bâtard-Montrachet Vougeraie (750ml)............................................................... 56

California

Araujo

2012	 Araujo Estate Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon (750ml)....................... 133

Sine Qua Non

1995	 Sine Qua Non The Other Hand Syrah (750ml)................................................. 134

Champagne

Cedric Bouchard

2013	 Cedric Bouchard Roses de Jeanne Creux d’Enfer Rosé (750ml)...............911

Egly-Ouriet

2004	 Egly-Ouriet Grand Cru Brut Millesime (750ml)................................................810

Krug

1988	 Krug Collection (750ml).............................................................................................57
1990	 Krug (750ml)...............................................................................................................988
1995	 Krug (1.5L)..................................................................................................................... 58
1996	 Krug (750ml).................................................................................................. 88, 89, 811
	 Krug Clos du Mesnil (750ml)..................................................................................812
2004	 Krug (750ml)...............................................................................................................963
2008	 Krug (750ml)................................................................................................................. 59

Moet & Chandon

1964	 Dom Pérignon P3 (750ml).......................................................................................508
1971	 Dom Pérignon P3 (750ml)............................................................................. 509, 510
1975	 Dom Pérignon P3 (750ml)....................................................................................... 972
1982	 Dom Pérignon P3 (750ml).........................................................................................511
1988	 Dom Pérignon Oenothèque Rosé (1.5L).............................................................506
	 Dom Pérignon P3 Rosé (1.5L).................................................................................513
	 Dom Pérignon P3 (750ml)..............................................................................973, 974
1990	 Dom Pérignon Oenothèque (750ml)...................................................................... 60
	 Dom Pérignon P3 (750ml)........................................................................................512
1992	 Dom Pérignon Oenothèque Rosé (1.5L).............................................................507
1996	 Dom Pérignon P2 (750ml)......................................................................................... 61
1998	 Dom Pérignon P2 (1.5L)............................................................................................ 62
2000	 Dom Pérignon P2 (750ml).........................................................................................63
2002	 Dom Pérignon Rosé (750ml)............................................................................. 92, 93
	 Dom Pérignon P2 (750ml).........................................................................................64
2003	 Dom Pérignon P2 (750ml)..................................................................................90, 91

2008	 Dom Pérignon (750ml)............................................................................................... 65

Roederer

1990	 Louis Roederer Cristal (750ml)............................................................................989
2013	 Louis Roederer Cristal (750ml).............................................................................. 66

Salon

1996	 Salon Blanc de Blancs Le Mesnil (750ml)........................................................... 813
1997	 Salon Blanc de Blancs Le Mesnil (750ml).............................................................67
	 Salon Blanc de Blancs Le Mesnil (1.5L)............................................................... 68
1999	 Salon Blanc de Blancs Le Mesnil (750ml)......................69, 391, 392, 393, 394
2002	 Salon Blanc de Blancs Le Mesnil (750ml)...70, 395, 396, 397, 398, 399, 814

Selosse

1998	 Jacques Selosse Blanc de Blancs (1.5L)................................................................71
2006	 Jacques Selosse Blanc De Blancs Millesime (750ml).....................................516
NV	 Jacques Selosse Brut Substance NV (750ml).................................................514
	 Jacques Selosse Le Bout du Clos Ambonnay NV (750ml)............ 94, 95, 515
	 Jacques Selosse Lieux Dits Les Carelles Le Mesnil sur Oger NV (750ml).96

Ulysse Colin

NV	 Ulysse Collin Blanc de Noirs Les Maillons Extra Brut NV (750ml)..............72

China

Kweichow Moutai

1989	 Kweichow Moutai (500ML).................................................................................... 719
2017	 Moutai Association of Hong Kong CPPCC  
	 Executive Members (500ML)............................................................................... 722
	 Moutai (500ML)........................................................................................................ 721
NV	 Kweichow Moutai Aged 50 Years NV (500ML)............................................720

Germany

Keller

2016	 Assortment Case Riesling Von den Grossen Lagen  
	 Weingut Keller (750ml).............................................................................................912
	 Riesling Auslese Niersteiner Pettenthal Weingut Keller (750ml)................914
2017	 Riesling Grosses Gewachs Dalsheimer Hubacker Weingut Keller (750ml).915
2020	 Assortment Case Riesling Von den Grossen Lagen  
	 Weingut Keller 2020 (750ml).................................................................................913

Italy

Antinori

2013	 Matarocchio Guado Al Tasso (750ml)..................................................................73

Bruno Giacosa

2001	 Barbaresco Asili Bruno Giacosa (750ml)...........................................................916

Cerbaiona

2004	 Brunello di Montalcino Cerbaiona (750ml)............................................... 815, 917
2006	 Brunello di Montalcino Cerbaiona (750ml)........................................................918

Emidio Pepe

2005	 Montepulciano d’Abruzzo Emidio Pepe (750ml)..............................................944
2008	 Montepulciano d’Abruzzo Emidio Pepe (750ml)..............................................945
2010	 Montepulciano d’Abruzzo Emidio Pepe (750ml)..............................................946
2012	 Montepulciano d’Abruzzo Emidio Pepe (750ml).............................................. 947

Gaja

2007	 Sori Tildin Gaja (750ml)............................................................................................ 132
2014	 Chardonnay Gaia & Rey Gaja (750ml).................................................................521
2015	 Chardonnay Gaia & Rey Gaja (750ml)................................................................522

Giacomo Conterno

2013	 Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno (750ml)...............................519
2015	 Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno (750ml)..............................520

Monte Vertine

1996	 Le Pergole Torte Montevertine (750ml).............................................................816

Valentini

2015	 Trebbiano d’Abruzzo Valentini (750ml)..............................................................948
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Japan

Hanyu

1985	 Hanyu Ichiro`s Malt Card - The Joker Monochrome (700ML).................530
1991	 Hanyu Ichiro`s Malt Card - Six of Hearts (700ML).......................................529
	 Hanyu Ichiro’s Malt Single Cask 5722 Japanese Single Malt Whisky  
	 1991 bottled (700ML)..............................................................................................532
	 Hanyu Whisky Live 10th Anniversary 18 Year Single Mizunara  
	 Cask 369 Japanese Single Malt Whisky 1991 bottled (700ML)................536
2000	 Hanyu Ichiro`s Malt Card - Five of Diamonds (700ML)...............................528
	 Hanyu Ichiro`s Malt Card - Ace of Clubs (700ML)....................................... 527
	 Hanyu 13 Year Old 2000 - #348 (700ML).......................................................526
	 Hanyu Noh 10 Year Old Cask #6066 Single Cask (700ML)......................535
	 Hanyu Cask 955 Single Malt Hong Kong Limited Edition (700ML)......(537)
	 Hanyu Ichiro’s Malt The Game Single Cask #360  
	 Red Oak Heads Hogshead Finish Single Malt Whisky (700ML)................534
	 Hanyu Ichiro’s Malt The Game Single Cask #1302  
	 Mizunara Wood Finish Single Malt (700ML)...................................................533
MV	 Ichiro’s Malt Hanyu  ‘Card’ / The Joker ‘Colour’ (700ML)..........................531

Ichiro’s Chichibu

2010	 Ichiro`s Malt Chichibu Chibidaru Quarter Cask  
	 Japanese Single Malt (700ML)............................................................................ 676
2011	 Chichibu Festival of the Ages Cask #1402 Japanese  
	 Single Malt Whisky 2011 bottled (700ML)........................................................538
2012	 Chichibu White Heron Festival Cask #1883 Japanese  
	 Single Malt Whisky 2012 bottled (700ML).......................................................539
NV	 Ichiro`s Malt Chichibu Single Malt On The Way (700ML)...........................677
	 Ichiro’s Malt Chichibu 2016W Single Malt NV (700ML)..............................678
	 Ichiro’s Malt Chichibu 2018S Single Malt NV (700ML)............................... 679
	 Ichiro’s Malt Chichibu Cask 640 Single Malt  
	 Hong Kong Limited Edition (700ML)..............................................................(537)

Karuizawa

1965	 Karuizawa 50 Year Old Cask #2372 Single Cask (700ML)........................584
	 Karuizawa 50 Year Single Cask #8636 Japanese  
	 Single Malt Whisky 1965 bottled (700ML).......................................................585
1967	 Karuizawa Aqua of Life 45 Year Old Cask #2725  
	 Single Cask Black Label (700ML).......................................................................590
	 Karuizawa Aqua of Life 45 Year Old Cask #1946  
	 Single Cask White Label (700ML)......................................................................589
1968	 Karuizawa 42 Year Old Cask #6955 Single Cask (700ML)........................581
1969	 Karuizawa 43 Year Old Cask #8183 Single Cask (700ML).........................582
1970	 Karuizawa 42 Year Old Cask #6177 Single Cask (700ML).........................580
	 Karuizawa Geisha Cask #6227 Single Cask (700ML)..................................623
1971	 Karuizawa Geisha 41 Year Old Cask #7267 Single Cask (700ML)............619
	 Karuizawa 37 Year Old Cask #6878 Single Cask (700ML)........................ 579
1972	 Karuizawa 1972 - #7038 (700ML)......................................................................540
	 Karuizawa Golden Dragon 40 Year Old Cask #8833  
	 Single Cask (700ML)...............................................................................................630
	 Karuizawa Number One Drinks Company Single Cask #7290  
	 Japanese Single Malt Whisky 1972 bottled (700ML)....................................649
1973	 Karuizawa Martin’s Selection of Single Casks Cask #6249  
	 Japanese Single Malt Whisky 1973 bottled (700ML)....................................635
1974	 Karuizawa Geisha 40 Year Old Cask #3626 Single Cask (700ML).(618), 617
	 Karuizawa Geisha 40 Year Old Cask #4560 Single Cask (700ML).(617), 618
1975	 Karuizawa 35 Year Old Cask #6736 Single Cask (700ML)........................ 572
1976	 Karuizawa 1976 - #6719 Noh (700ML)..............................................................646
	 Karuizawa Geisha Cask #7818 34 Year Old Single Malt (700ML)........... 627
1977	 Karuizawa Geisha 35 Year Old Cask #4010 Single Cask (700ML)..........616
	 Karuizawa 32 Year Old Cask #6994 Single Cask (700ML).......................565
	 Karuizawa Geisha 34 Year Old Cask #3584 Single Cask (700ML)..........615
1979	 Karuizawa 34 Year Old Cask #7752 Single Cask (700ML)........................569
1980	 Karuizawa 34 Year Old Cask #6476 Single Cask (700ML)........................568
	 Karuizawa 31 Year Old Cask #6568 Single Cask (700ML).........................561
	 Karuizawa 35 Year Old Cask #8317 Single Cask (700ML)..........................574
	 Karuizawa 35 Year Cask 4376 Single Malt (700ML).................................... 570
	 Karuizawa 35 Year Single Cask #8283 Japanese  
	 Single Malt Whisky 1980 bottled (700ML)....................................................... 576
1981	 Karuizawa 31 Year Old Cask #7502 Single Cask (700ML)...............562, 563
	 Karuizawa Fire Dragon Cask #6370 30 Year Old Single Malt (700ML).606
	 Karuizawa Geisha 31 Year Old Cask #2100 Single Cask (700ML)...........614
	 Karuizawa Cask #7982 Single Malt (700ML).................................................599
	 Karuizawa Geisha 31 Year Old Cask #2042 Single Cask (700ML)...........613
	 Karuizawa 33 Year Old Cask #136 Single Cask (700ML)...........................566
	 Karuizawa 30 Year Old Cask #2077 Single Cask (700ML)........................554

	 Karuizawa 30 Year Old Cask #6207 Single Cask (700ML).......................556
	 Karuizawa 30 Year Old Cask #6256 Single Malt (700ML)........................ 557
	 Karuizawa 30 Year Old Cask #7925 Single Cask (700ML).......................558
	 Karuizawa Sumo 32 Year Old Cask #818 Single Cask (700ML)...............658
	 Karuizawa 28 Year Old Cask #7981 Single Cask (700ML).........................550
	 Karuizawa 32 Year Old Cask #6056 Single Cask (700ML).......................564
	 Karuizawa 31 Year Old Cask #4659 Single Cask (700ML)........................560
	 Karuizawa 34 Year Old Cask #6355 Single Cask (700ML)....................... 567
	 Karuizawa 35 Year Old Cask #171 Single Cask (700ML)............................. 571
	 Karuizawa 35 Year Old Snow Scene Cask #7427 Single Cask (700ML).575
	 Karuizawa The Great Battle of Yashima 35 Year Old  
	 Cask #164 Single Malt (700ML).........................................................................659
	 Karuizawa Noh 31 Year Single Cask #155 Single Malt (700ML)...............645
	 Karuizawa Number One Drinks Company Single Cask #5208  
	 Japanese Single Malt Whisky 1981 bottled (700ML)....................................648
	 Karuizawa Vintage Single Cask #8309 Japanese  
	 Single Malt Whisky 1981 bottled (700ML)........................................................662
	 Karuizawa Great Battle Of Yashima 35 Year 1981 [2 bottles] (700ML)...631
	 Karuizawa Snow Scenes 35 Year 1981 [2 bottles] (700ML)........................655
	 Karuizawa Battle of Kawanakajima 35 Year Single Cask #226  
	 Japanese Single Malt Whisky (700ML).............................................................593
	 Karuizawa Battle of Kawanakajima 35 Year 1981 [2 bottles] (700ML).591, 592
1982	 Karuizawa 29 Year Old Cask #2279 Single Cask (700ML).........................551
	 Karuizawa Geisha 27 Year Old Cask #2748 Single Cask (700ML)..........609
	 Karuizawa Cask #2230 26 Year Old Single Malt (700ML)........................594
	 Karuizawa Noh 29 Year Single Cask #8529 Single Malt (700ML)..........642
1983	 Karuizawa Cask #2656 29 Year Old Single Malt (700ML)........................596
	 Karuizawa Cask #7524 28 Year Old Single Malt (700ML).........................598
	 Karuizawa Geisha 29 Year Old Cask #2233 Single Cask (700ML)...........611
	 Karuizawa 28 Year Old Cask #3462 Single Cask (700ML)........................549
	 Karuizawa 1984 - # (700ML)................................................................................542
	 Karuizawa Sumo 30 Year Old Cask #3408 Single Cask (700ML)........... 657
	 Karuizawa Geisha Cask #8333 Japanese  
	 Single Malt Whisky 1983 bottled (700ML).......................................................628
1984	 Karuizawa Landscape Label Cask #2962 Single Cask (750ml)................634
	 Karuizawa 27 Year Old Cask #2963 Single Cask (700ML)........................546
	 Karuizawa 30 Year Old Cask #3657 Single Cask (750ml)..........................555
	 Karuizawa 27 Year Old Cask #3660 Single Cask (700ML).......................548
	 Karuizawa Noh 30 Year Old Cask #3032 Single Cask (700ML)..............644
	 Karuizawa Geisha 28 Year Old Cask #3186 Single Cask (700ML)...........610
	 Karuizawa Aqua of Life 30 Year Old Cask #3655 Single Cask (750ml).586
	 Karuizawa 1984 - #3662 (700ML)......................................................................543
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #7857 Single Cask (700ML).(651), 652
	 Karuizawa 1984 - # (700ML)................................................................................. 541
	 Karuizawa 27 Year Old Cask #3653 Single Cask (700ML)........................ 547
	 Karuizawa 29 Year Old Cask #7802 Single Cask (700ML)........................553
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #3139 Single Cask (700ML).(652), 651
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #7963 Single Cask (700ML).(651), 652
	 Karuizawa Noh 30 Year Old Cask #2030 Single Cask (700ML).............643
	 Karuizawa 29 Year Old Cask #3663 Single Cask (700ML).......................552
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #3656 Single Cask (700ML).(652), 651
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #8354 Single Cask (700ML).(651), 652
	 Karuizawa 30 Year Old Cask #8173 Single Cask (700ML).........................559
	 Karuizawa SMWS 28 Year Old Cask #132.1 Single Malt  
	 Japanese Whisky (700ML)................................................................................ (654)
1985	 Karuizawa Cask #2541 Single Cask (700ML).................................................595
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #4201 Single Cask (700ML).(652), 651
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #3622 Single Cask (700ML).(652), 651
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #3620 Single Cask (700ML).(651), 652
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #6432 Single Cask (700ML).(651), 652
	 Karuizawa Vintage Single Cask #7017 Japanese  
	 Single Malt Whisky 1985 bottled (700ML)........................................................661
1986	 Karuizawa Fighting Samurai Single Cask #6206 Japanese  
	 Single Malt Whisky 1986 bottled (700ML).......................................................605
1989	 Karuizawa 21 Year Cask #4587 Old Single Cask (700ML).........................545
1990	 Karuizawa Geisha Cask #679 22 Year Old Single Malt (700ML).............624
	 Karuizawa Cask #6446 19 Year Old Single Malt (700ML)......................... 597
	 Karuizawa Geisha 26 Year Old Cask #7402 Single Cask (700ML).........608
1991	 Karuizawa School of Malt Three Cask #9091  
	 21 Year Old Single Malt (700ML)........................................................................653
	 Karuizawa SMWS 22 Year Old Cask #132.2 Single Cask # (700ML).(654)
1993	 Karuizawa SMWS 20 Year Old Cask #132.3 Single Cask # (700ML).(654)
1994	 Karuizawa Noh 15 Year Old Cask #270 Single Cask (700ML)..................639
	 Karuizawa Noh 21 Year Old Cask #6149 Single Cask (700ML)................640
	 Karuizawa Noh 22 Year Old Cask #7640 Single Cask (700ML)............... 641
1995	 Karuizawa Noh 13 Year Old Cask #5007 Single Cask (750ml).................. 637
	 Karuizawa Noh 12 Year Old Cask #5004 Single Cask (700ML)...............636
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1996	 Karuizawa SMWS 17 Year Old Cask #132.4 Single Cask # (700ML).(654)
1999	 Karuizawa SMWS 14 Year Old Cask #132.5 Single Cask # (700ML).(654)
	 Karuizawa Geisha Cask #2332 Single Malt (700ML)...................................621
	 Karuizawa Geisha Cask #895 Single Malt (700ML).....................................629
	 Karuizawa Geisha Cask #7436 Single Malt 1999 bottled (700ML).........625
	 Karuizawa Katsushika Geisha Cask #671 Single Malt (700ML)............ (633)
	 Karuizawa Katsushika Geisha Cask #6258 Single Malt (700ML)........ (633)
2000	 Karuizawa 2000 - #166 LMDW (700ML)........................................................544
	 Karuizawa SMWS 12 Year Old Cask #132.6 Single Cask # (700ML).(654)
	 Karuizawa Geisha Cask #2339 Single Malt (700ML)..................................622
	 Karuizawa Geisha Cask #7721 Single Malt (700ML)....................................626
	 Karuizawa Geisha Cask #125 Single Malt (700ML)......................................620
	 Karuizawa Katsushika Geisha Cask #512 Single Malt (700ML)........... (633)
	 Karuizawa Katsushika Geisha Cask #2577 Single Malt (700ML)........ (633)
	 Karuizawa Katsushika Geisha Cask #7497 Single Malt (700ML)......... (633)
	 Karuizawa Rising Sun Single Cask #8123 Single Malt (700ML)...............650
MV	 Karuizawa Noh Multi Vintages #1 Single Malt (700ML)............................. 647
	 Karuizawa Whisky Tokyo Barshow Cask #7698  
	 Single Cask 1999 & (700ML)................................................................................664
	 Karuizawa Whisky Tokyo Barshow Cask #2565  
	 Single Cask 1999 & (700ML)................................................................................663
	 Karuizawa Spirits of Asama 1999 & (700ML).................................................656
	 Karuizawa x Kawasaki Time Slip Ghost Series #7 (700ML).......................666
	 Karuizawa Fight Club Collection 1986-1988 [3 bottles] (700ML)........ (604)
	 Karuizawa Honor Sumo Collection 1981-1983 (700ML)...............................632
	 Karuizawa 48 Sumo Wrestler Collection 1996-1997 (700ML)...................583
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 1  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 2  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 3  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 4  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 5  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (578), 577
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 6  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 7  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 8  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 9  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (578), 577
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 10  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 11  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (578), 577
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 12  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 13  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 14  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 15  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (577), 578
	 Karuizawa 36 Views of Mt Fuji Batch 16  
	 Cask Strength 1999-2000 (700ML)..................................................... (578), 577
	 Karuizawa Thousand Arrows Collection 1980-1982 (700ML)...................660
NV	 Karuizawa Cask Strength 1st Release Single Malt (700ML)..................... 600
	 Karuizawa Cask Strength 2nd Release Single Malt (700ML).....................601
	 Karuizawa Cask Strength 3rd Release Single Malt (700ML).....................602
	 Karuizawa Cask Strength 4th Release Single Malt (700ML).....................603
	 Karuizawa Samurai 30 Year Old Cask #7843 Single Cask (700ML).(652), 651
	 Karuizawa Geisha 30 Year Old Cask #5347 Single Cask (700ML)..........612
	 Karuizawa 35 Year Old Cask #7417 Single Cask (700ML)......................... 573
	 Karuizawa 35 Year Cask 8185 Hong Kong Limited Edition (700ML)...(537)
	 Karuizawa Aqua of Life 40 Year Old Cask #6114 Single Cask  
	 White Label (750ml).................................................................................................588
	 Karuizawa Aqua of Life 35 Year Old Single Cask #5244 Single Cask  
	 Malt Whisky (750ml)................................................................................................. 587
	 Karuizawa Emerald Geisha 33 Year Single Cask #8908  
	 Japanese Single Malt Whisky (700ML)......................................................... (607)
	 Karuizawa Emerald Geisha 35 Year Single Cask #8518  
	 Japanese Single Malt Whisky (700ML)......................................................... (607)
	 Uniting Nations The Essence of Karuizawa 40 Year  
	 Blended Scotch and Japanese Whiksy (700ML)............................................665

	 Karuizawa Noh 14 Year Old Cask #5039 Single Cask (700ML)...............638

Mars Shinshu

2013	 Mars Shinshu Marsmalt Le Papillon Single Cask 1698 Cask Strength  
	 Japanese Malt Whisky 2013 bottled (700ML)............................................(680)
	 Mars Shinshu Marsmalt Le Papillon Single Cask 1860 Cask Strength  
	 Japanese Malt Whisky 2014 bottled (700ML)............................................(680)
2014	 Mars Shinshu Marsmalt Le Papillon Single Cask 2008 Cask Strength  
	 Japanese Malt Whisky 2014 bottled (700ML)............................................(680)

Nikka

1987	 Nikka Yoichi Single Cask (700ML)...................................................................... 670
1988	 Nikka Yoichi Single Cask (750ml).......................................................................... 671
1989	 Nikka Yoichi Single Cask (700ML)...................................................................... 672
1990	 Nikka Yoichi (700ML)..............................................................................................669

Suntory

NV	 Suntory Hibiki Kacho Fugetsu 30 Year Old NV (700ML)............................674
	 Suntory Hibiki Aritayaki 21 Year Single Malt  2014 Release (600ML)..... 673
	 Suntory Hibiki Kutani 21 Year Single Malt  2013 Release (600ML).......... 675

1982	 Kawasaki 28 Year Old Cask #7411 Single Cask (700ML)............................ 667
	 Kawasaki 29 Year Old Cask #G7452 Single Cask (700ML).......................668

Kentucky

Black Maple Hill

NV	 Black Maple Hill 23 Year Old Cask No. 7 Premium Single Barrel Rye (750ml)	 718

Rhône

Jaboulet

1964	 Hermitage La Chapelle Jaboulet (730ML).......................................................809

Jean Louis Chave

1990	 Hermitage JL Chave (750ml)................................................................................. 517
1999	 Hermitage JL Chave (750ml)................................................................................869
2006	 Hermitage JL Chave (750ml)................................................................................909
2009	 Hermitage JL Chave (750ml).................................................................................518

Rayas

2007	 Châteauneuf-du-Pape Reserve Rayas (750ml)................................................202

Rostaing

2019	 Côte-Rôtie Côte Blonde René Rostaing (750ml)............................................939
	 Côte-Rôtie La Landonne René Rostaing (750ml)............................................941
	 Côte-Rôtie Côte Brune René Rostaing (750ml).............................................940

Thierry Allemand

2010	 Cornas Chaillots Thierry Allemand (750ml).......................................................910
2017	 Cornas Reynard Thierry Allemand (750ml).......................................................943
2018	 Cornas Chaillots Thierry Allemand (750ml)......................................................942

Scotland

Aberlour

1964	 Aberlour 25 Year Pure Single Malt Scotch 1964 bottled (750ml).............681

Ardbeg

1974	 Ardbeg Double Barrel Casks 1745 and 3151 Single Malt  
	 Islay Scotch 1974 (700ML).....................................................................................682
1990	 Ardbeg Airigh Nam Beist (700ML)................................................................. (684)
1999	 Ardbeg Galileo Single Malt Scotch (750ml)................................................. (684)
NV	 Ardbeg Twenty Something 22 Year Single Malt Scotch (700ML)...........683

Balvenie

NV	 Balvenie 30 Year Old Scotch (700ML)..............................................................685
	 Balvenie Triple Cask 25 Year Single Malt Scotch (700ML)........................686

Bowmore

1966	 Bowmore Duncan Taylor Rare Auld 41 Year Old  
	 Single Malt Scotch (700ML)................................................................................688
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1988	 Bowmore Vintage Edition Single Malt Scotch (700ML)..............................690
NV	 Bowmore Sherriff’s 7 Year Pure Islay Malt Scotch NV (750ml)................689
	 Bowmore 25 Year Small Batch Release Single Malt Scotch (700ML).... 687

Bunnahabhain

NV	 Bunnahabhain 40 Year Old Single Malt Scotch (700ML)............................691

Cadenheads

1993	 Ardbeg Cadenhead’s Authentic Collection 25 Year  
	 Single Malt Scotch 1993 (700ML).................................................................. (684)

Caol Ila

1968	 Caol Ila Gordon & Macphail Private Collection  
	 Single Malt Scotch 1968 (700ML)......................................................................692
1982	 Caol Ila Kingbury’s Celtic Series Single Malt Scotch 1982 (750ml)..........693
NV	 Caol Ila The Manager’s Dram 15 Year Single Malt Scotch (750ml)..........694

Glen Garioch

1971	 Glen Garioch Samaroli Full Proof Sherry Wood  
	 Single Malt Scotch (750ml)...................................................................................695

Glen Ord

NV	 The Singleton of Glen Ord Summer and Winter Cask Edition 35 Year  
	 Single Malt Scotch Whisky (700ML)..................................................................696

Glenfarclas

1975	 Glenfarclas The Family Casks Cask 5043 
	  Single Malt Scotch 1975 (700ML).....................................................................698
1977	 Glenfarclas The Family Casks Cask 7292  
	 Single Malt Scotch 1977 (700ML).......................................................................699
1978	 Glenfarclas The Family Casks Cask 752  
	 Single Malt Scotch 1978 (700ML).......................................................................700
1979	 Glenfarclas The Family Casks Cask 8797  
	 Single Malt Scotch 1979 (700ML)....................................................................... 701
1983	 Glenfarclas The Family Casks Cask 43  
	 Single Malt Scotch 1983 (700ML)...................................................................... 697

Johnnie Walker

NV	 Johnnie Walker Blue Label King George V Blended Scotch Whisky (750ml)	
702

Laphroaig

1966	 Laphroaig Intertrade 21 Year Old Single Malt Scotch (750ml).................. 704
NV	 Laphroaig 25 Year Old Cask Strength Single Malt Scotch (700ML)..... 703

Littlemill

NV	 Littlemill 21 Year Second Release Single Malt Scotch (700ML)................ 705

Macallan

1969	 Macallan Duncan Taylor 36 Year Prime Malt Selection  
	 No 5 Single Malt (750ml)........................................................................................ 706
NV	 Macallan No.6 In Lalique Decanter (700ML)....................................................707
	 Macallan Single Malt Rare Cask 2018 Edition (700ML).............................. 708

Rosebank

1992	 Rosebank 21 Year Old Single Malt (700ML).................................................... 709

Springbank

1978	 Springbank Single Malt (750ml)............................................................................ 715
1987	 Longrow Samaroli Mongiardino Dreams Single Malt  
	 Scotch 1987 (700ML)...............................................................................................710
1999	 Springbank Local Barley 16 Year Single Malt  
	 Scotch Whisky 1999 (700ML)............................................................................... 714
2002	 Springbank Bourbon Wood 14 Year  
	 Single Malt Scotch 2002 (700ML)...................................................................(716)
2003	 Springbank Burgundy 12 Year Single Malt  
	 Scotch 2003 (700ML)..........................................................................................(716)
2009	 Springbank Local Barley 9 Year Single Malt Scotch Whisky (700ML).(713)
NV	 Springbank 32 Year Old Single Malt Scotch (700ML).................................. 712
	 Springbank 21 Year Old Single Malt Scotch (700ML).................................... 711
	 Springbank Local Barley 10 Year Single Malt Scotch Whisky (700ML).(713)
	 Springbank Local Barley 11 Year Single Malt Scotch Whisky (700ML).(713)

Talisker

1978	 Talisker 40 Year Old The Bodega Series Single Malt Scotch (700ML)....717

Spain

Pingus

2008	 Pingus (750ml)...............................................................................................................97

Vega Sicilia

1990	 Vega Sicilia Único (750ml).......................................................................................919
2000	 Vega Sicilia Único (750ml)......................................................................................523
2012	 Vega Sicilia Único (750ml)............................................................................949, 950
MV	 Vega Sicilia Único Reserva Especial MV (750ml)................................. 524, 525
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Zachys Wine Auctions, Inc.

bid@zachys.com
tel +852.2530.1971 / +914.448.3026
fax +852.3014.3838 / +1.914.713.8220

Fine & Rare Wines & Spirits
featuring The Enchanting Collection, The Magnate’s Cellar, 
 & Quintessential Karuizawa

珍珍稀佳釀與烈酒窖藏呈獻迷人陶醉系列, 鉅賈酒窖, 輕井澤威士忌珍品匯萃稀佳釀與烈酒窖藏呈獻迷人陶醉系列, 鉅賈酒窖, 輕井澤威士忌珍品匯萃
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September 28, 2024 at 9:30am HKT
2024年年9月月28日 上午日 上午9時時30分 香港時間分 香港時間

Mandarin Oriental, Hong Kong
香港文華東方酒店香港文華東方酒店




